
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení 
19.  schůze Rady města Karviné konané  dne 23.08.2011     

Rada města Karviné po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

834 Schválení ověřovatelů zápisu 19. schůze RM Karviné konané dne 23.08.2011

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

ověřovatele zápisu 19. schůze RM Karviné konané dne 23.08.2011, a to pana Bc. Miloslava Pawlicu a pana Mgr. 
Petra Dyskiewicze.

835 Schválení programu 19. schůze RM Karviné konané dne 23.08.2011

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

program 19. schůze RM Karviné konané dne 23.08.2011, včetně projednaných změn:

doplněný materiál:

Doplnění programu č. 9 - OMH - Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky a uzavření smlouvy na veřejnou 
zakázku „Oprava místní komunikace ul. Za Mostem v Karviné-Loukách“.

stažené materiály:

Doplnění programu č. 1 – OI– Regenerace Univerzitního parku v Karviné-Fryštátě – kritéria a způsob hodnocení.
Doplnění programu č. 2 – OI – Regenerace zeleně na hřbitově v Karviné-Mizerově – kritéria a způsob hodnocení.
Doplnění programu č. 4 – OI – Regenerace sídliště Karviná-Ráj, 8. etapa a Regenerace sídliště Karviná-Ráj 13. 
etapa – kritéria a způsob hodnocení.
Doplnění programu č. 5 – OI – regenerace panelového sídliště Karviná-Hranice, okolí ZŠ Mendelova, zeleň - 
kritéria a způsob hodnocení.
Doplnění programu č. 7 – KP - Výběrová řízení konaná u MMK.

836 Povolení těžby OKD, a. s., Dolu ČSM v 1. kře DP Louky 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 1



vydat souhlasné stanovisko k těžebnímu záměru - OKD, a. s., Dolu ČSM v porubu č. 320 100, z důvodů uvedených 
v důvodové zprávě.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 305/2011/RM
Určeno: vedoucí OŽP
Termín: 2012-01-31

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vzít na vědomí informativní zprávu - Povolení těžby OKD, a. s., Dolu ČSM v DP 
Louky.

837 Povolení těžby OKD, a. s., Dolu ČSM ve 2. kře DP Louky 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vydat souhlasné stanovisko k těžebnímu záměru - OKD, a. s., Dolu ČSM v porubu č. 371 200/2, z důvodů 
uvedených v důvodové zprávě.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 306/2011/RM
Určeno: vedoucí OŽP
Termín: 2012-01-31

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vzít na vědomí informativní zprávu - Povolení těžby OKD, a. s., Dolu ČSM v DP 
Louky.

838 Nabídka převzetí Nového domova, příspěvkové organizace

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviná nepřijmout nabídku Moravskoslezského kraje na převod zřizovatelských funkcí 
Nového domova, příspěvkové organizace, IČ: 00847330, se sídlem U Bažantnice 1564/15, 73506 Karviná-Nové 
Město.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 2



839 Plnění rozpočtu statutárního města Karviné za I. pololetí 2011

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

přijmout opatření z provedené kontroly plnění rozpočtu statutárního města Karviné za I. pololetí 2011 uvedené v 
důvodové zprávě.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit celkový úhrn příjmů upraveného rozpočtu statutárního města Karviné za I. 
pololetí 2011 ve výši Kč 1.101.537.035,03 (slovy: Jednamiliardajednostojedenmilionpětsettřicetsedmtisíctřicetpět 
korun českých 3/100), celkový úhrn třídy 8 - Financování upraveného rozpočtu statutárního města Karviné za I. 
pololetí 2011 ve výši Kč 349.546.434,56 (slovy: Třistačtyřicetdevětmilionůpětsetčtyřicetšesttisícčtyřistatřicetčtyři 
koruny české 56/100) a celkový úhrn výdajů upraveného rozpočtu statutárního města Karviné za I. pololetí 2011 ve 
výši Kč 1.451.083.469,59 (slovy: Jednamiliardačtyřistapadesátjedenmilionosmdesáttřitisícečtyřistašedesátdevět 
korun českých 59/100).

840 Přistoupení k Systému Včasné Intervence (SVI)

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 307/2011/RM
Určeno: vedoucí OSPOD
Termín: 2011-10-31

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, uzavřít Smlouvu o spolupráci měst Havířov, Orlová, Karviná a Český Těšín pro realizaci 
projektu „Systém Včasné Intervence“ dle přílohy č. 1 k důvodové zprávě.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 308/2011/RM
Určeno: vedoucí OSPOD
Termín: 2011-10-31

doporučila

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 3



Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, uzavřít Dodatek č. 2 k Prohlášení o spolupráci pro realizaci projektu „Systém Včasné 
Intervence“ dle přílohy č. 2 k důvodové zprávě. 

841 Podpora terénní práce 2011 - změna usnesení ZM Karviné č. 1283 ze dne 14.09.2010

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 309/2011/RM
Určeno: vedoucí OSPOD
Termín: 2011-08-23

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné změnit usnesení Zastupitelstva města Karviné č. 1283 ze dne 14.09.2010 v části 
úkolu 142/2010/ZM tak, že se vypouští text: „....s finanční spoluúčasti statutárního města Karviné ve výši 30%, což 
představuje částku Kč 39.450,-- (slovy: Třicetdevěttisícčtyřistapadesát korun českých) při požadované dotaci ve 
výši Kč 92.050,-- (slovy: Devadesátdvatisícepadesát korun českých), na každého terénního pracovníka, na jehož 
činnost bude městu poskytnuta dotace na období od 01.01.2011 do 31.12.2011. Statutární město Karviná žádá 
dotaci na činnost 4 terénních pracovníků, kdy spoluúčast města činí celkem Kč 157.800,-- (slovy: 
Jednostopadesátsedmtisícosmset korun českých) a požadovaná dotace činí Kč 368.200,-- (slovy: 
Třistašedesátosmtisícdvěstě korun českých).“ a nahrazuje se textem: „... s finanční spoluúčastí statutárního města 
Karviné ve výši minimálně 71 %, což představuje finanční částku ve výši minimálně Kč 275.600,-- (slovy: 
Dvěstěsedmdesátpěttisícšestset korun českých) a spoluúčast Úřadu vlády ČR činí 29 %, což je přidělených Kč 
112.800,-- (slovy: Jednostodvanácttisícosmset korun českých) na činnost terénních pracovníků v roce 2011.“

842 Dražba jednotky č. 14 v domě čp. 2111, ul. Majakovského, Karviná-Mizerov

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
a podle Zásad prodeje domů, bytů a nebytových prostorů v těchto domech včetně pozemků z vlastnictví 
statutárního města Karviné,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést formou dražby jednotku č. 14 v domě čp. 2111, ul. Majakovského, 
Karviná-Mizerov, včetně alikvotního podílu ve výši 6,74 % na společných částech domu a pozemcích parc. č. 
1624/110 (zastavěná plocha), parc. č. 4200 a parc. č. 4205 (ostatní plochy) v katastrálním území Karviná-město, s 
vyvolávací cenou Kč 200.000,-- (slovy: Dvěstětisíc korun českých).

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 4



843 Dražba jednotky č. 11 (garáže) v domě čp. 443, ul. Ciolkovského, Karviná-Ráj

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
a podle Zásad prodeje domů, bytů a nebytových prostorů v těchto domech včetně pozemků z vlastnictví 
statutárního města Karviné,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést formou dražby jednotku č. 11 (garáž) v domě čp. 443, ul. 
Ciolkovského, Karviná-Ráj, včetně alikvotního podílu ve výši 5,77 % na společných částech domu a pozemcích 
parc. č. 529/56 (zastavěná plocha) a parc. č. 529/101 (ostatní plocha) v katastrálním území Ráj, s vyvolávací 
cenou Kč 200.000,-- (slovy: Dvěstětisíc korun českých).

844 Převod části pozemku - Georgia Tomeczková, Petr Madea

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout nepřevést do vlastnictví Petru Madeovi část pozemku p. č. 1539/3 o 
výměře cca 49 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, blíže vyznačeno v snímku, který je přílohou 
č. 1 k tomuto usnesení, z důvodů uvedených v důvodové zprávě.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout nepřevést do vlastnictví Georgii Tomeczkové část pozemku p. č. 1539/3 o 
výměře cca 105 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, blíže vyznačeno v snímku, který je 
přílohou č. 2 k tomuto usnesení, z důvodů uvedených v důvodové zprávě.

845 Nabytí spoluvlastnických podílů pozemků - Pozemkový fond ČR

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout nabýt z vlastnictví České republiky, správy Pozemkového fondu České 
republiky, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, Žižkov, IČ: 45797072, do vlastnictví statutárního města Karviná 
spoluvlastnický podíl 14/16 pozemku p. č. 877/1 o výměře 3658 m2 a spoluvlastnický podíl 14/16 pozemku p. č. 
877/2 o výměře 400 m2, oba v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná, za cenu určenou dle 
platného cenového předpisu.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 5



doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout nenabýt z vlastnictví České republiky, správy Pozemkového fondu České 
republiky, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, Žižkov, IČ: 45797072, do vlastnictví statutárního města Karviná 
spoluvlastnické podíly 1/2 pozemků p. č. 7513/1 o výměře 284 m2, p. č. 7513/2 o výměře 67 m2, p. č. 7513/4 o 
výměře 105 m2, p. č. 7513/5 o výměře 195 m2 a p. č. 7514 o výměře 4661 m2, to vše v katastrálním území 
Karviná-Doly, obec Karviná.

846 Převod části pozemku - Martin a Zdeňka Böhmovi

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést z vlastnictví statutárního města Karviná do společného jmění 
manželů Martina a Zdeňky Böhmových část pozemku p. č. 638/2 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, 
vyznačenou v situačním snímku, který je uveden v příloze č. 1 k tomuto usnesení, za kupní cenu ve výši Kč 
120,-- (slovy: Jednostodvacet korun českých) za 1 m2 převáděného pozemku s tím, že označení a přesná výměra 
části pozemku budou specifikovány na základě geometrického zaměření. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné uložit Odboru správy majetku Magistrátu města Karviné zabezpečit geometrické 
zaměření převáděné části pozemku p. č. 638/2 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, které bude podkladem pro 
uzavření kupní smlouvy.

847 Převod pozemku - manželé Josef a Božena Kotíkovi 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést do vlastnictví manželů Josefa a Boženy Kotíkových pozemek p. 
č. 1624/956 o výměře 16 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, za kupní cenu ve výši Kč 500,-- 
(slovy: Pětset korun českých) za 1 m2, tj za 16m2 celkem Kč 8.000,- (slovy: Osmtisíc korun českých). 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 6



848 Nabytí nemovitostí - manželé Anton a Pavlína Galisovi

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout nabýt ze společného jmění manželů Antona a Pavlíny Galisových 
pozemek p. č. 594/3 o výměře 22 m2 a stavbu garáže bez čp/eč umístěnou na pozemku p. č. 594/3, vše v 
katastrálním území Ráj, obec Karviná do vlastnictví statutáního města Karviné za kupní cenu ve výši Kč 200.000,-- 
(slovy: Dvěstětisíc korun českých), a to v rámci projektu „Rekonstrukce a modernizace sportovního areálu Městský 
stadion v Karviné - Ráji“.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout zřídit předkupní právo ve prospěch manželů Antona a Pavlíny Galisových 
pro případ nerealizování projektu, pro jehož účel se pozemek p. č. 594/3 a stavba garáže bez čp/če, vše v 
katastrálním území Ráj, obec Karviná, nabývá do vlastnictví statutárního města Karviné, a to za stejných 
podmínek, za jakých statutární město Karviná předmětné nemovitosti nabylo, tj. za cenu ve výši Kč 200.000,-- 
(slovy: Dvěstětisíc korun českých). 

849 Nabytí pozemků - Rudolf Sochacz

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout nabýt od pana Rudolfa Sochacze do vlastnictví statutárního města 
Karviné pozemky p. č. 3631/17, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 6 m2  a p. č. 3631/18, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, o výměře 22 m2, oba včetně součástí a příslušenství v katastrálním území Karviná-město, obec 
Karviná, za kupní cenu Kč 100,-- za 1 m2 pozemku, tj. za 28 m2 celkem Kč 2.800,- (slovy: Dvatisíceosmset korun 
českých).

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout nenabýt od pana Rudolfa Sochacze do vlastnictví statutárního města 
Karviné pozemky p. č. 4002/37, vodní plocha, koryto vodního toku, o výměře 10 m2 a p. č. 3654/2, trvalý travní 
porost, o výměře 77 m2, oba v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. 

850 Převod pozemků - Lucie Strachotová

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 7



doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést do vlastnictví paní Lucii Strachotové pozemky p. č. 2184, lesní 
pozemek, o výměře 943 m2 a p. č. 2220/6, orná půda, o výměře 10 m2, oba včetně součástí a příslušenství v 
katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, za kupní cenu Kč 100,-- za 1 m2, tj. celkem za Kč 95.300,- (slovy: 
Devadesátpěttisíctřista korun českých).

851 Nabytí pozemku - Petr Pyško

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout nabýt od pana Petra Pyška do vlastnictví statutárního města Karviné část 
pozemku p. č. 2447/2, ostatní plocha, o výměře cca 395 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, 
která je znázorněná v příloze č. 1 k tomuto usnesení a jejíž označení a výměra budou specifikovány dle 
geometrického plánu vyhotoveného pro oddělení části předmětného pozemku zastavěné provozovnou a pro 
přístup k této provozovně, za kupní cenu Kč 350,-- (slovy: Třistapadesát korun českých) za 1 m2 pozemku.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné uložit Odboru správy majetku Magistrátu města Karviné zajistit provedení 
geometrického zaměření pro oddělení části pozemku p. č. 2447/2 v katastrálním území Karviná-město, obec 
Karviná, jež bude podkladem k uzavření kupní smlouvy s panem Petrem Pyškem.

852 Převod pozemků - Vlastimil Špandel

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

změnit usnesení RM Karviné č. 871 ze dne 21.10.2003 tak, že vypustila text úkolu č. 1129/2003/RM v plném znění 
z příčin uvedených v důvodové zprávě. Ostatní text usnesení zůstává nezměněn.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout zrušit usnesení ZM Karviné č. 266 ze dne 11.11.2003 v plném znění z 
příčin uvedených v důvodové zprávě.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 8



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučla

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést do vlastnictví panu Vlastimilu Špandelovi části pozemků, 
specifikované v geometrickém plánu č. 1462-154/2010, který je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, a to část 
pozemku p. č. 2204/2, nově označenou jako pozemek p. č. 2204/7 o výměře 20 m2, a část pozemku p. č. 2225/1, 
nově označenou jako pozemek p. č. 2225/79 o výměře 44 m2, oba pozemky včetně součástí a příslušenství v 
katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná, za kupní cenu Kč 120,-- za 1 m2, tj. za 64 m2 celkem Kč 
7.680,-- (slovy: Sedmtisícšestsetosmdesát korun českých).

853 Převod pozemku - Tomáš Treichel

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést do vlastnictví pana Tomáše Treichla pozemek p. č. 3445/513 o 
výměře 7 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná za kupní cenu Kč 500,-- za 1 m2 pozemku, t. j. 
celkem Kč 3.500,-- (slovy: Třitisícepětset korun českých).

854 Směna pozemků - RPG RE Land, s. r. o.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout nabýt z vlastnictví RPG RE Land, s. r. o. (IČ: 27769143, se sídlem: 
Gregorova 3/2582, 701 97 Ostrava) pozemky p. č. 3459 o výměře 1868 m2, p. č. 3503/2 o výměře 1376 m2, p. č. 
3503/3 o výměře 1228 m2, p. č. 225/16 o výměře 699 m2, vše v kat. území Karviná-město, obec Karviná, včetně 
všech součástí a příslušenství, do vlastnictví statutárního města Karviné a převést z vlastnictví statutárního města 
Karviné pozemky p. č. 1007/3 o výměře 363 m2, p. č. 5968 o výměře 188 m2, p. č. 5969 o výměře 1324 m2, p. č. 
6048 o výměře 2189 m2, p. č. 6049 o výměře 577 m2, p. č. 6056 o výměře 410 m2, p. č. 6057 o výměře 319 m2, p. 
č. 601 o výměře 123 m2, p. č. 1187 o výměře 149 m2, p. č. 1188 o výměře 644 m2, p. č. 1197 o výměře 3348 m2, 
p. č. 1329 o výměře 1536 m2, p.č. 3317 o výměře 691 m2, p. č. 3549/2 o výměře 111 m2, p. č. 3551 o výměře 222 
m2, p. č. 3552 o výměře 125 m2, p. č. 3558/1 o výměře 8304 m2, p. č. 3685/2 o výměře 712 m2, p. č. 5627 o 
výměře 161 m2, p. č. 5650/3 o výměře 127 m2, vše v kat. území Karviná-Doly, obec Karviná, včetně všech 
součástí a příslušenství, do vlastnictví RPG RE Land, s. r. o. Za výše uvedenou směnu nemovitostí bude ze strany 
RPG RE Land, s. r. o. zaplacen statutárnímu městu Karviná doplatek ve výši Kč 36.181,-- (slovy: 
Třicetšesttisícjednostoosmdesátjedna koruna česká). 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 9



855 Integrovaný plán rozvoje města Karviná pro ROP

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit změny v Integrovaném plánu rozvoje města Karviná dle přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení.

856 Vyhodnocení Programu rozvoje statutárního města Karviné na léta 2007 - 2010 za rok 2010

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit vyhodnocení Programu rozvoje statutárního města Karviné na léta 2007 - 
2010 za rok 2010 dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

857 Vyhodnocení Strategického plánu ekonomického rozvoje statutárního města Karviné za rok 
2010

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit vyhodnocení Strategického plánu ekonomického rozvoje statutárního města 
Karviné za rok 2010 dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

858 Návrh na poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu statutárního města Karviné na 
podporu individuální bytové výstavby

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 310/2011/RM
Určeno: vedoucí OSM
Termín: 2011-09-13

doporučila

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 10



Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s žadateli dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, na základě které 
bude žadatelům poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých) na 
podporu individuální bytové výstavby.

859 Záměr realizovat projekt „Regenerace Univerzitního parku v Karviné-Fryštátě“ v rámci 
IPRM ROP Moravskoslezsko 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vyhradit si rozhodnutí ve věci předložení žádosti o dotaci, spolufinancování a 
předfinancování projektu „Regenerace Univerzitního parku v Karviné-Fryštátě“ předkládaného do Integrovaného 
plánu rozvoje města pro ROP Moravskoslezsko.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout předložit žádost o dotaci na projekt „Regenerace Univerzitního parku v 
Karviné-Fryštátě“ předkládaného do Integrovaného plánu rozvoje města pro ROP Moravskoslezsko.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit spolufinancování projektu „Regenerace Univerzitního parku v 
Karviné-Fryštátě“ z rozpočtu statutárního města Karviná v minimální výši 15 % z celkových způsobilých výdajů 
projektu a veškerých nezpůsobilých výdajů projektu.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit předfinancování projektu „„Regenerace Univerzitního parku v 
Karviné-Fryštátě“ z rozpočtu statutárního města Karviná maximálně ve výši 85 % z celkových způsobilých výdajů 
projektu.

860 Záměr realizovat projekt „ROMA PLATFORM“

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 11



doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit záměr realizovat projekt „ROMA PLATFORM“.

861 Změna účelu příspěvku schváleného usnesením ZM Karviné č. 108 ze dne 26.04.2011 
Základní škole, Dělnická 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 311/2011/RM
Určeno: vedoucí OŠK
Termín: 2011-09-13

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit změnu účelu příspěvku schváleného usnesením ZM Karviné č. 108 ze dne 
26.04.2011 Základní škole, Dělnická, IČ 62331418, ve výši Kč 342.800,-- (slovy: Třistačtyřicetdvatisíceosmset 
korun českých) na nový účel, a to na příspěvek na opravu havarijního povrchu školního fotbalového hřiště. 

862 Změna č. 1 Jednacího řádu Zastupitelstva města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vydat Změnu č. 1 Jednacího řádu Zastupitelstva města Karviné dle přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení.

863 Informativní zpráva o výsledku projednání konceptu Územního plánu Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

informativní zprávu o výsledku projednání konceptu Územního plánu Karviné.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 12



pověřila

vedení města zahájit jednání se společností OKD, a.s., ve věci záměru na rozšíření těžby ve vztahu k územnímu 
rozvoji statutárního města Karviné tak, jak je uvedeno v požadavku společnosti OKD, a. s.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

přerušení prací na Územním plánu Karviné do doby dořešení záměru společnosti OKD, a. s., na rozšíření ploch, 
které budou ovlivněny hornickou činností ve vztahu k dalšímu rozvoji statutárního města Karviné.

864 Smlouva o podnájmu uzavřená mezi statutárním městem Karviná a HDP Group s. r. o.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválila

uzavření smlouvy o podnájmu části nemovitosti, střechy ubytovacího střediska Předvoj, Náměstí Budovatelů, č. p. 
1306/29 v Karviné-Novém Městě mezi statutárním městem Karviná a společností HDP Group s. r. o. za účelem 
umístění dvou kamer kamerového systému MP Karviná za úhradu ve výši Kč 1,-- (slovy: Jedna koruna česká) 
měsíčně za jednu kameru.

865 Provedení rozpočtových opatření

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

866 Uzavření smlouvy na pronájem nebytového prostoru v domě č. p. 1421, nám. Budovatelů, 
Karviná-Nové Město

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 13



předpisů,

rozhodla

uzavřít s panem Ing. Jindřichem Molatou, IČ: 13636910, místo podnikání Na Dvorku 1286, 735 32, Rychvald, 
smlouvu o nájmu nebytového prostoru v domě č. p. 1421, nám. Budovatelů, Karviná-Nové Město na dobu 
neurčitou, nejpozději od 01.09.2011, s roční výší nájemného včetně DPH, která je uvedena v evidenčním a 
výpočtovém listu, který je přílohou a nedílnou součástí nájemní smlouvy. Nájemné bude stanoveno dle Zásad pro 
nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření smlouvy.

867 Telekomunikační stanice radiotelefonní sítě T-Mobile Czech Republic a. s.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zrušit v plném znění usnesení RM Karviné č. 429 ze dne 22.03.2011 z příčin uvedených v důvodové zprávě.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

uzavřít se společností T-Mobile Czech Republic a. s., se sídlem Tomíčkova 2144/1, 149 00 Praha 4, IČ 64949681, 
Smlouvu o nájmu a podmínkách zřízení a provozování nadzemního komunikačního vedení včetně opěrných bodů. 
Na základě této smlouvy bude na části střechy domu č. p. 814, ul. Borovského, Karviná-Ráj, instalováno nadzemní 
komunikační vedení včetně opěrných bodů.
Smlouva bude uzavřena nejpozději od 01.09.2011, a to na dobu určitou 10 let. Roční výše nájemného je stanovena 
částkou ve výši Kč 140.000,-- (slovy: Jednostočtyřicettisíc korun českých) bez DPH, s tím, že nájemné bude 
navýšeno o každoroční míru inflace.

868 Rozhodnutí ve věcech obce jako jediného společníka obchodní společnosti 
BYTservis-služby, spol. s r. o., se sídlem Karviná, Ráj, Prameny 603/24, IČ 47670860 v 
záležitostech roční účetní závěrky za rok 2010, výroční zprávy za rok 2010, zprávy auditora 
a zprávy o činnosti dozorčí rady za rok 2010

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a dle § 132 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 312/2011/RM
Určeno: vedoucí OSM
Termín: 2011-08-23

rozhodla

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 14



schválit roční účetní závěrku společnosti za rok 2010 se ziskem Kč 111.676,50 (slovy: 
Jednostojedenáctisícšestsetsedmdesátšest korun českých 50/100).

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a § 132 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 313/2011/RM
Určeno: vedoucí OSM
Termín: 2011-08-23

rozhodla

schválit rozdělení zisku za rok 2010 ve výši Kč 111.676,50 (slovy: Jednostojedenácttisícšestsetsedmdesátšest 
korun českých 50/100) tak, že částka Kč 5.583,82 (slovy: Pěttisícpětsetosmdesáttři koruny české 82/100) bude 
přidělena do rezervního fondu a částka Kč 106.092,68 (slovy: Jednostošesttisícdevadesátdvě koruny české 
68/100) bude použita na úhradu ztráty z minulých let.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a § 132 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 314/2011/RM
Určeno: vedoucí OSM
Termín: 2011-08-23

vzala na vědomí

zprávu nezávislého auditora společnosti HP auditoři, s. r. o., Brandlova 1267/6, Ostrava-Moravská Ostrava, prof. 
Ing. Renáty Hótové, Dr., číslo auditorského oprávnění auditora 1372, o účetní závěrce roku 2010 ve znění přílohy č. 
1 k důvodové zprávě.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a § 132 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 315/2011/RM
Určeno: vedoucí OSM
Termín: 2011-08-23

vzala na vědomí

stanovisko dozorčí rady k přezkoumání účetní závěrky roku 2010 a k návrhu na rozdělení zisku za rok 2010 ve 
znění přílohy č. 1 k důvodové zprávě

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a § 132 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 316/2011/RM
Určeno: vedoucí OSM
Termín: 2011-08-23

vzala na vědomí

výroční zprávu společnosti BYTservis-služby, spol. s r. o., se sídlem Karviná, Ráj, Prameny 603/24, ve znění přílohy 
č. 1 k důvodové zprávě.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 15



869 Vagonka - informativní zpráva o poskytnutí náhradního bydlení

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

informativní zprávu o poskytnutí náhradního bydlení pro nájemce bytů v lokalitě Vagonka v Karviné-Hranicích.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst.2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

ukončit Dohodou o zániku nájmu bytu nájemní vztah v bytě č. 3 v domě č. p. 464, ul. Rudé Armády, 
Karviná-Hranice s Miroslavem a Silvií Kačíovými ke dni 15.08.2011.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

uzavřít nájemní smlouvu s Miroslavem a Silvií Kačíovými k obecnímu bytu č. 5 o velikosti 1+2 v domě č. p. 1203, 
ulice Makarenkova, Karviná-Nové Město v majetku statutárního města Karviné. Nájem se sjednává na dobu 
určitou jednoho roku od 15.08.2011 do 14.08.2012. Výše nájemného je uvedena v evidenčním listu bytu, který je 
nedílnou součástí nájemní smlouvy.

870 BYTservis-služby, spol. s r. o. - informace o závěrech provedeného auditu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

informaci o závěrech provedeného forenzního auditu u společnosti BYTservis-služby, spol. s r. o., se sídlem 
Karviná, Ráj, Prameny 603/24, IČ 47670860, auditorskou firmou HP auditoři, s. r. o., osvědčení KA ČR 449, 
Ostrava.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů

Úkol: 317/2011/RM
Určeno: vedoucí OSM
Termín: 2011-12-31

uložila

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 16



Odboru ekonomickému Magistrátu města Karviné realizovat závěry uvedené ve zprávě o ověření vybraných oblastí 
hospodaření ze dne 29.06.2011 vyhotovené společností HP auditoři, s.r.o., Ostrava, která je přílohou č. 1 k 
tomuto usnesení.

871 Uzavření nájemních smluv k obecním bytům v majetku statutárního města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

uzavřít nájemní smlouvy k bytům v domech s pečovatelskou službou v majetku statutárního města Karviné dle 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení. Nájem se sjednává od 01.09.2011 na dobu neurčitou.

872 Zřízení věného břemene - ČEZ Distribuce, a. s., Vajglová

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno právo vedení inženýrské sítě (nadzemní kabelové vedení NN včetně opěrných bodů a 
podzemní vedení NN) na částech pozemku p. č. 787/2 v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná, 
blíže specifikováno v situačním snímku, který je přílohou č. 1 k tomuto unesení, ve prospěch vlastníka stavby, a 
to po dokončení stavby nadzemního kabelového vedení NN včetně opěrných bodů a podzemního vedení NN a dle 
geometrického zaměření skutečného stavu za jednorázovou úhradu, která bude stanovena dle Zásad pro 
nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene, tj. Kč 160,-- (slovy: Jednostošedesát korun českých) za 1 bm pozemku (vedení inženýrské sítě), 
navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů a uzavřít smlouvu o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene s vlastníkem stavby na dobu výstavby.

873 Zřízení věcného břemene - ČEZ Distribuce, a. s., Kaniová

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 SB., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno právo vedení inženýrské sítě (zemní kabelová přípojka NNk 0,4 kV) na částech pozemků p. 
č. 2004/2 a p. č. 2005/11, oba v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, blíže specifikováno v situačním 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 17



snímku, který je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, ve prospěch vlastníka stavby, a to po dokončení stavby zemní 
kabelové přípojky NN 0,4 kV a dle geometrického zaměření skutečného stavu za jednorázovou úhradu, která bude 
stanovena dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene, tj. Kč 160,-- (slovy: Jednostošedesát korun českých) za 1 bm pozemků (vedení 
inženýrské sítě), navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů a uzavřít smlouvu 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s vlastníkem stavby na dobu výstavby.

874 Zřízení věcného břemene - ČEZ Distribuce, a. s., Wojnar

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno právo vedení inženýrské sítě (zemní kabelová přípojka NN) na části pozemku p. č. 492 v 
katastrálním území Ráj, obec Karviná, blíže specifikováno v situačním snímku, který je přílohou č. 1 k tomuto 
usnesení, ve prospěch vlastníka stavby, a to po dokončení stavby zemní kabelové přípojky NN a dle 
geometrického zaměření skutečného stavu za jednorázovou úhradu, která bude stanovena dle Zásad pro 
nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene, tj. Kč 160,-- (slovy: Jednostošedesát korun českých) za 1 bm pozemku (vedení inženýrské sítě), 
navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů a uzavřít smlouvu o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene s vlastníkem stavby na dobu výstavby.

875 Zřízení věcného břemene - ČEZ Distribuce, a. s., Tomiczek

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno právo vedení inženýrské sítě (podzemní kabelová přípojka NN) na části pozemku p. č. 
3994/1 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, blíže specifikováno v situačním snímku, který je 
přílohou č. 1 k tomuto usnesení, ve prospěch vlastníka stavby, a to po dokončení stavby podzemní kabelové 
přípojky NN a dle geometrického zaměření skutečného stavu za jednorázovou úhradu, která bude stanovena dle 
Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene, tj. Kč 160,-- (slovy: Jednostošedesát korun českých) za 1 bm pozemku (vedení inženýrské 
sítě), navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů a uzavřít smlouvu o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene s vlastníkem stavby na dobu výstavby.

876 Zřízení věcného břemene - RD STYL a. s.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 18



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno právo vedení inženýrských sítí (přípojky dešťové kanalizace) na částech pozemku p. č. 
2005/11 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, a právo umístění staveb (zpevněné plochy, sjezdy) na 
částech pozemku p. č. 2005/11 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, vše blíže specifikováno v 
situačním snímku, který je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, ve prospěch vlastníka pozemku p. č. 2005/2 v 
katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, a to po dokončení staveb přípojek dešťové kanalizace a 
zpevněných ploch a dle geometrického zaměření skutečného stavu za jednorázovou úhradu, která bude stanovena 
dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene, tj. Kč 160,-- (slovy: Jednostošedesát korun českých) za 1 bm použitého pozemku - právo 
vedení inženýrské sítě a Kč 80,-- (slovy: Osmdesát korun českých) za 1 m2 použitého pozemku - právo umístění 
stavby, navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů a uzavřít smlouvu o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s vlastníkem pozemku p. č. 2005/2 v katastrálním území 
Karviná-město, obec Karviná, na dobu výstavby.

877 Smlouva o právu provést stavbu - Bytové družstvo 21, Na Kopci-Mizerov

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s Bytovým družstvem 21, Na Kopci-Mizerov, se sídlem Na Kopci 2117/43, Karviná-Mizerov, IČ 28616502, 
smlouvu o právu provést stavbu za účelem umístění balkónů nad částmi pozemku p. č. 1624/91 o výměře cca 21 
m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, blíže specifikováno v snímku, který je přílohou č. 1 k 
tomuto usnesení, a to za podmínek stanovených v příloze č. 2 k tomuto usnesení.

878 Zřízení věcného břemene - Rostislav Klimek

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - právo vedení inženýrské sítě (vodovodní přípojka) na části pozemku p. č. 3631/1 v 
katastrálním území Karviná-město, obec Karviná a právo umístění stavby zpevněné plochy (sjezd), na části 
pozemku p. č. 3631/10 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jak je zakresleno v situačním snímku, 
který tvoří přílohu č. 1 k tomuto usnesení, ve prospěch vlastníka pozemku p. č. 3633/1 v katastrálním území 
Karviná-město, obec Karviná, a to po dokončení stavby inženýrské sítě a stavby zpevněné plochy dle 
geometrického zaměření skutečného stavu za jednorázovou úhradu, která bude stanovena dle Zásad pro 
nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene, tj. za Kč 
160,-- (slovy: Jednostošedesát korun českých) za 1 bm - vedení inženýrské sítě a za Kč 80,-- (slovy: Osmdesát 
korun českých) za 1 m2 - umístění zpevněné plochy, navýšenou o částku DPH stanovenou dle platných právních 
předpisů a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s vlastníkem pozemku p. č. 3633/1 v 
katastrálním území Karviná-Město, obec Karviná, na dobu výstavby. 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 19



879 Zřízení věcného břemene - SmVaK Ostrava, a. s. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - právo umístění zpevněné plochy na části pozemku p. č. 490/9 v katastrálním území 
Karviná-město, obec Karviná, jak je zakresleno v geometrickém plánu č. 4729-678/2011, který tvoří přílohu č. 1 k 
tomuto usnesení ve prospěch vlastníka stavby “Karviná-propojení stoky ul. Mlýnská na ul. Karola Śliwky - zrušení 
výusti“ za jednorázovou úhradu ve výši Kč 80,-- za 1 m2 (slovy: Osmdesát korun českých), tj. za 8 m2 Kč 640,-- 
(slovy: Šestsetčtyřicet korun českých), navýšenou o 20% DPH, tj. za celkovou částku ve výši Kč 768,-- (slovy: 
Sedmsetšedesátosm korun českých).

880 Dodatek č. 1 k SBB - Pavlína Szekeresová 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - právo vedení inženýrské sítě (plynovodní přípojka) na části pozemku p. č. 2207/1 v 
katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná, jak je zakresleno v situačním snímku, který tvoří přílohu 
č. 1 k tomuto usnesení, ve prospěch vlastníka pozemku p. č. 261/1 v katastrálním území Staré Město u Karviné, 
obec Karviná, a to po dokončení stavby inženýrské sítě za jednorázovou úhradu, která bude stanovena dle Zásad 
pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene, 
navýšenou o částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů a na dobu výstavby uzavřít dodatek č. 1 ke 
smlouvě o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene číslo SBB126/133361/2010/OSM/He ze dne 
24.11.2010 s vlastníkem pozemku p. č. 261/1 v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná. 

881 Zrušení usnesení RM Karviné č. 3527 ze dne 25.08.2009, zřízení věcného břemene SMP Net, 
s. r. o. Ostrava 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zrušit usnesení Rady města Karviné č. 3527 ze dne 25.08.2009 v plném znění z důvodu uvedeného v důvodové 
zprávě.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 20



rozhodla

zřídit věcné břemeno - právo vedení inženýrské sítě (plynovodní přípojka) na části pozemku p. č. 1447/1 v 
katastrálním území Ráj, obec Karviná, jak je zaresleno v geometrickém plánu číslo 2734-672/2011, který tvoří 
přllohu č. 1 k tomuto usnesení, ve prospěch vlastníka stavby plynovodní přípojky, a to za jednorázovou úhradu 
ve výši Kč 160,-- za 1 bm (slovy: Jednostošedesát korun českých), tj. za 4 bm Kč 640,-- (slovy: Šestsetčtyřicet 
korun českých), navýšenou o 20% DPH, tj. za celkovou cenu ve výši Kč 768,-- (slovy: Sedmsetšedesát korun 
českých).

882 Záměr nabýt část pozemku - ČR, Vězeňská služba ČR

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla,

že není záměrem statutárního města Karviné nabýt z vlastnictví České republiky, příslušnosti hospodařit s 
majetkem státu Vězeňskou službou České republiky, IČ 00212423, se sídlem 140 67 Praha 4, Soudní 1672/1a, do 
vlastnictví statutárního města Karviné část pozemku p. č. 1415/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 
cca 100 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, která je vyznačená v kopii katastrální mapy, která 
je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, a to z důvodů uvedených v důvodové zprávě.

883 Zřízení věcného břemene - SMP Net, s. r. o., přeložka plynovodu, Ráj

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno právo vedení inženýrské sítě (přeložka plynovodu) na částech pozemků p. č. 558 a p. č. 
594/14, oba v katastrálním území Ráj, obec Karviná, vše blíže specifikováno v situačním snímku, který je přílohou 
č.1 k tomuto usnesení, ve prospěch vlastníka stavby přeložky plynovodu, a to po jejím dokončení a dle 
geometrického zaměření skutečného stavu za jednorázovou úhradu ve výši Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) 
navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů a uzavřít smlouvu o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene s vlastníkem stavby přeložky plynovodu na dobu výstavby.

884 Zřízení věcných břemen - Průmyslová zóna Vagónka Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 21



rozhodla

zřídit věcné břemeno - právo umístit, vést a provozovat stavbu vedení inženýrských sítí ve prospěch statutárního 
města Karviné, na pozemcích a za jednorázové úhrady za zřízení věcného břemene tak, jak je uvedeno v příloze 
č. 1 k tomuto usnesení (bod 1 až 14) a vyznačeno v sit. snímku, který je přílohou č. 2 k tomuto usnesení a 
uzavřít smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s vlastníky pozemků uvedených v příloze č. 1 k 
usnesení, na dobu výstavby.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - právo umístit, vést a provozovat stavbu vedení inženýrských sítí ve prospěch SMP Net, 
s.r.o., jakožto budoucí nájemce a provozovatele plynovodu, jak je uvedeno v příloze č. 1 k tomuto usnesení (bod 
15) a vyznačeno v sit. snímku, který je přílohou č. 2 k tomuto usnesení, za jednorázovou úhradu ve výši Kč 
500,-- + DPH, (slovy: Pětset korun českých) a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s 
SMP Net, s.r.o. na dobu výstavby.

885 Projekt „Náš dům Karviná“ - vyjádření souladu s IPRM Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla,

že projekt „Náš dům Karviná“, který předkládá Likeras Amenca, o. s., je v souladu s Integrovaným plánem města 
Karviné pro IOP.

886 Projekt „Aplikace programu bydlení v Karviné I“ - vyjádření souladu s IPRM Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla,

že projekt „Aplikace programu bydlení v Karviné I“, který předkládá CENTROM o. s., je v souladu s Integrovaným 
plánem města Karviné pro IOP.

887 Projekt „Chceme pracovat“ - vyjádření souladu s IPRM Karviná

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 22



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla,

že projekt „Chceme pracovat“, který předkládá CENTROM, občanské sdružení, je v souladu s Integrovaným 
plánem města Karviné pro IOP.

888 Projekt „Šance“ - vyjádření souladu s IPRM Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla,

že projekt „Šance“, který předkládá CENTROM, občanské sdružení, je v souladu s Integrovaným plánem města 
Karviné pro IOP.

889 Udělení výjimky navýšení do 4 dětí ve třídě Mateřské školy Karviná-Mizerov Na Kopci 2099, 
která vykonává činnost mateřské školy

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a v souladu s ustanovením § 23 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 318/2011/RM
Určeno: vedoucí OŠK
Termín: 2011-08-31

rozhodla

povolit s účinností od 01.09.2011 výjimku navýšení do 4 dětí z nejvyššího počtu dětí ve třídě mateřské školy, 
stanoveného prováděcím předpisem (vyhláška č. 14/2005 Sb., - třída mateřské školy nad 24 dětí) ve třídě 
Mateřské školy Karviná-Mizerov Na Kopci 2099, která vykonává činnost mateřské školy, s přihlédnutím k věku a 
speciálním vzdělávacím potřebám dětí. Zvýšení počtu nesmí být na újmu kvalitě vzdělávací činnosti školy a 
zároveň musí být splněny podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví a dodržena plánovaná kapacita školy.

890 Udělení výjimky z Obecně závazné vyhlášky statutárního města Karviné č. 6/2003 o 
pořádání veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, v platném znění, pro 
akci „2. Dolański Gróm“

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 23



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zrušit usnesení Rady města Karviné č. 662 ze dne 31.05.2011 v plném znění, z příčin uvedených v důvodové 
zprávě materiálu.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 319/2011/RM
Určeno: vedoucí OŠK
Termín: 2011-08-24

rozhodla

udělit výjimku z Obecně závazné vyhlášky statutárního města Karviné č. 6/2003 o pořádání veřejnosti přístupných 
sportovních a kulturních podniků, v platném znění, Místní skupině PZKO Karviná-Fryštát, Dr. Olszaka 136/4, IČ 
70911983, pro konání akce „2. Dolaňski Gróm“ v areálu Loděnice v parku Boženy Němcové dne 27.08.2011 v době 
do 01:00 hodin následujícího dne.

891 Stanovení kapacity příspěvkové organizace Mateřské školy Karviná-Ráj V Aleji 20/761

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 320/2011/RM
Určeno: vedoucí OŠK
Termín: 2011-08-23

rozhodla

stanovit kapacitu 100 dětí jako nejvyšší povolený počet dětí Mateřské školy Karviná-Ráj V Aleji 20/761, a to s 
účinností od 01.10.2011.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a dle ustanovení § 145 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 321/2011/RM
Určeno: vedoucí OŠK
Termín: 2011-08-23

uložila

Odboru školství a kultury Magistrátu města Karviné provést úkony nutné k provedení změn v rejstříku škol, a to v 
mimořádném termínu.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 24



892 Uzavření smlouvy o podnájmu nebytových prostor v Základní umělecké škole Bedřicha 
Smetany, Karviná-Mizerov

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 322/2011/RM
Určeno: vedoucí OŠK
Termín: 2011-08-31

rozhodla

udělit souhlas s uzavřením podnájemní smlouvy mezi nájemcem Základní uměleckou školou Bedřicha Smetany, 
Karviná-Mizerov, příspěvková organizace, IČ 68899092, se sídlem Majakovského 2217/9 Karviná-Mizerov a 
podnájemcem paní Janinou Turečkovou, Dolní Marklovice 14, Petrovice u Karviné, IČ: 69208263. Podnájem bude 
na dobu určitou od 01.09.2011 do 30.06.2012. Předmětem podnájmu je bufet a kuchyně o rozloze 117,3 m2 za 
podmínky, že nájemné bude činit Kč 1,-- (slovy: Jedna koruna česká)/m2 /rok. Služby (teplo, světlo, voda) budou 
účtovány dle skutečných nákladů. Úhrada nájemného a služeb bude příjmem Základní umělecké školy Bedřicha 
Smetany, Karviná-Mizerov.

893 Výpůjčka nebytových prostorů - garáž včetně pozemku ve vlastnictví manželů Galisových

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 323/2011/RM
Určeno: vedoucí OŠK
Termín: 2011-09-30

rozhodla

formou výpůjčky bezplatně přenechat do užívání manželům Antonu a Pavlíně Galisovým, oba trvale bytem Pokrok 
1055/11, 734 01 Karviná-Ráj, garáž bez č.p./č.e. stojící na pozemku parc. č. 594/3 vše v k. ú. Ráj, obec Karviná, a 
to na dobu od nabytí výše uvedených nemovitostí do vlastnictví statutárního města až do zahájení realizace stavby 
pod názvem „Rekonstrukce a modernizace sportovního areálu - Městský stadion v Karviné-Ráji“. 

894 Udělení souhlasu příspěvkové organizaci Základní škole, Mendelova k přijetí peněžitého 
daru

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 25



Úkol: 324/2011/RM
Určeno: vedoucí OŠK
Termín: 2011-08-23

rozhodla

udělit souhlas příspěvkové organizaci Základní škole, Mendelova, IČ 62331388, k přijetí peněžitého daru v částce 
Kč 1.960.000,-- (slovy: Jedenmiliondevětsetšedesáttisíc korun českých) od dárce Pomáháme školám k úspěchu 
o.p.s., se sídlem Hráského 2231/25, 148 00 Praha 4-Chodov, IČ 29005469. 

895 Změna č. 1 Jednacího řádu Rady města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 101 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vydat s účinností od 01.10.2011 Změnu č. 1 Jednacícho řádu Rady města Karviné dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

896 Směrnice, kterou se mění Směrnice k zajištění postupů v účetnictví, v evidenci majetku a 
při nakládání s finančními prostředky, ve znění pozdějších předpisů

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vydat Směrnice, kterou se mění Směrnice k zajištění postupů v účetnictví, v evidenci majetku a při nakládání s 
finančními prostředky, ve znění pozdějších předpisů dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení. 

897 Smlouva o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní souvisejících v 
rámci stavby Rekonstrukce a modernizace sportovního areálu - Městský stadion v 
Karviné-Ráji

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 325/2011/RM
Určeno: vedoucí OI
Termín: 2011-09-30

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 26



rozhodla

uzavřít Smlouvu o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní souvisejících v rámci stavby 
„Rekonstrukce a modernizace sportovního areálu - Městský stadion v Karviné-Ráji“ s jeho vlastníkem - 
provozovatelem SMP Net, s.r.o., Plynární 420/3, 702 72 Ostrava-Moravská Ostrava, IČ 27768961 zastoupenou na 
základě plné moci ze dne 31.12.2010 společností RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno, 
IČ 27935311.

898 Zrušení usnesení RM Karviné č. 769 ze dne 28.06.2011 - Uzavření dodatku č. 2 v rámci 
stavby Regenerace domů čp. 1416 - 1421, nám. Budovatelů, Karviná - Nové Město

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zrušit usnesení RM Karviné č. 769 ze dne 28.06.2011 v plném znění z příčin uvedených v důvodové zprávě.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 326/2001/RM
Určeno: vedoucí OI
Termín: 2011-08-31

rozhodla

uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo číslo OS/386/152740/2010/OI/Vč ze dne 22.10.2010 v rámci stavby 
Regenerace domů čp. 1416 - 1421, nám. Budovatelů, Karviná - Nové Město uzavřené mezi statutárním městem 
Karviná a zhotovitelem Stavby-Okna-Doležal, s.r.o., Podlesní 1827, 735 41 Petřvald u Karviné, IČ: 26830272, kdy 
předmětem dodatku č. 2 je změna ceny díla na Kč 17.799.550,87 (slovy: 
Sedmnáctmilionůsedmsetdevadesátdevěttisícpětsetpadesát korun českých 87/100). Dodatek č. 2 nabývá účinnosti 
dnem podpisu obou smluvních stran.

899 Karviná - odkanalizování okrajových částí, lokalita 2, 3 úhrada věcných břemen

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uhradit náklady spojené se zřízením věcného břemene - právo vedení inženýrských sítí (přeložky plynárenského 
zařízení) na částech cizích pozemků parc. č. 4157, 4033 v katastrálním území Karviná–město, obec Karviná ve 
vlastnictví Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4, použitých pro realizaci stavby „Karviná 
odkanalizování okrajových částí, lokalita 2,3“ ve prospěch vlastníka SMP Net, s.r.o., Plynární 420/3, 702 72 
Ostrava, a to po jejich vybudování dle geometrického plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene za 
jednorázovou úhradu Kč 10.000,-- (slovy: Desettisíc korun českých).

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 27



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene mezi statutárním městem Karvinou, jako 
investorem, vlastníkem inženýrských sítí (přeložky plynárenského zařízení) SMP Net, s.r.o., Plynární 420/3, 702 72 
Ostrava jako budoucí oprávněný a vlastníkem pozemků parc. č. 4157, 4033 v katastrálním území Karviná–město, 
obec Karviná, Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4, jako budoucí povinný.

900 Zrušení usnesení RM Karviné č. 771 ze dne 28. 06. 2011 – Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě 
o dílo v rámci akce Vybudování přístupové komunikace ul. Chodská v Karviné–Mizerově

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zrušit usnesení RM Karviné č. 771 ze dne 28.06.2011 v plném znění z příčin uvedených v důvodové zprávě.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo číslo OS376/148258/2010/OI/Kr ze dne 26.10.2010 v rámci realizace stavby 
pod názvem „Vybudování přístupové komunikace ul. Chodská v Karviné – Mizerově“ uzavřené mezi statutárním 
městem Karviná a společností ALPINE Bau CZ s.r.o., Jiráskova 613/13, 757 43 Valašské Meziříčí, IČ 4519228, kdy 
předmětem změny je výše ceny díla na Kč 14.224.720,16,-- (slovy: 
Čtrnáctmiliónůdvěstědvacetčtyřítisícsedmsetdvacet korun českých 16/100).

901 Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky a uzavření smlouvy na veřejnou zakázku 
„Oprava místní komunikace ul. Za Mostem v Karviné-Loukách“

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce uváděné pod názvem „Oprava místní komunikace ul. 
Za Mostem v Karviné-Loukách".

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcíh, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vyloučit, v souladu s ust. § 60 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, uchazeče 
COLAS CZ, a.s., Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9, IČ 26177005.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 28



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vyřadit v souladu s ust. § 76 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, následující 
uchazeče:
FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., Palackého 105, 702 00 Ostrava, IČ 25317628,
KR OSTRAVA a.s., Slívova 1946/7, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava, IČ 25890981,
JANKOSTAV s.r.o., Štěpaňákova 714/31, 719 00 Ostrava–Kunčice, IČ 25855581.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

přidělit, v souladu s ust. § 81 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, 
veřejnou zakázku uváděnou pod názvem „Oprava místní komunikace ul. Za Mostem v Karviné-Loukách" uchazeči 
ALPINE Bau CZ s.r.o., Jiráskova 613/13, 757 43 Valašské Meziříčí, IČ 45192286, jehož nabídka byla vyhodnocena 
jako ekonomicky nejvýhodnější.

902 Zrušení usnesení Rady města Karviné č. 175 ze dne 09.01.2007 - soudní vyklízení bytů - 
pověření

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

stáhnout materiál z programu 19. schůze RM Karviné konané dne 23.08.2011.

903 Stanovení platu paní Bc. et Bc. Petře Jelínkové, ředitelce příspěvkové organizace Mateřské 
školy Karviná-Mizerov Centrum 2314

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 327/2011/RM
Určeno: vedoucí OŠK
Termín: 2011-08-31

rozhodla

stanovit s účinností od 01.09.2011 plat paní Bc. et Bc. Petře Jelínkové, ředitelce příspěvkové organizace Mateřské 
školy Karviná-Mizerov Centrum 2314, ve výši uvedené v důvodové zprávě materiálu.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 29



904 Dofinancování mzdových prostředků včetně zákonných odvodů v roce 2012 z rozpočtu 
města zaměstnancům příspěvkové organizace Mateřské školy Karviná-Ráj U Mateřské 
školy 2/360, odloučené pracoviště Karviná-Louky, Zátiší 364

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 328/2011/RM
Určeno: vedoucí OŠK
Termín: 2011-08-31

rozhodla

schválit dofinancování mzdových prostředků včetně zákonných odvodů v roce 2012 z rozpočtu města 
zaměstnancům příspěvkové organizace Mateřské školy Karviná-Ráj U Mateřské školy 2/360, odloučené pracoviště 
Karviná-Louky, Zátiší 364, a to ve výši Kč 200.000,-- (slovy: Dvěstětisíc korun českých).

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 329/2011/RM
Určeno: vedoucí OŠK
Termín: 2011-08-31

uložila

Odboru školství a kultury Magistrátu města Karviné částku Kč 200.000,-- (slovy: Dvěstětisíc korun českých) uplatnit 
v návrhu rozpočtu na rok 2012.

905 Nájemní smlouvy na hrobová místa

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

nájemní smlouvy na hrobová místa dle důvodové zprávy.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 30



906 Stížnost na provozní dobu občerstvení Dlouhé vidle v Karviné-Novém Městě

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

stížnost na provozní dobu občerstvení Dlouhé vidle v Karviné-Novém Městě, včetně způsobu vyřízení.

z pov. Mgr. Petr Bičej, v. r.
......................................................................

z pov. Ing. Lukáš Raszyk, v. r.
.......................................................................

Tomáš Hanzel
primátor

Ing. Jan Wolf
náměstek primátora

Přílohy

PC Příloha Název Komentář
1 RM-19-KP-Přílohy k usnesení.pdf přílohy k usnesení

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 31



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1

Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 844



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1

Příloha

Příloha č. 2 k usnesení

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 844



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1

Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Předmět převodu – část pozemku p. č. 638/2 v katastrálním území Ráj, obec Karviná

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 846



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 

Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 

 

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 851



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 

Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 

 

 

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 852



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 

 

 

 

 

 

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 852



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 

 

 

 

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 852



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3

Příloha

Příloha č. 1 k usnesení 

Změnový formulář – vyjádření příjemce o změnách

ZMĚNOVÝ FORMULÁŘ č. 4
Oznámení města o návrhu změn IPRM

Název IPRM: Integrovaný plán rozvoje města Karviná

Město: Karviná

Změna č. 4/1

Popis změny (čeho se změna 

týká):

Opatření 3.2 Rekonstrukce zanedbaných anebo nedostatečně 

využívaných veřejných prostranství

Aktivita 3.2.2 Rekonstrukce parku Boženy Němcové v Karviné-

Fryštátě

Snížení rozpočtu

Zdůvodnění změny: Rozsah prací byl postupně upřesněn v rámci projekčních prací, 

původně stanovené indikátory budou naplněny při sníženém 

rozpočtu.

Dopady změny do 

finančního harmonogramu:

Dříve stanovený rozpočet ve výši 440 000 € bude ponížen na 

200 000 €.

Původní hodnota indikátorů: Indikátory se nemění.

Dopad na specifické cíle 

IPRM:

Nemá vliv.

Změna č. 4/2

Popis změny (čeho se změna 

týká):

Opatření 1.2 Zázemí a infrastruktura pro sportovní a zábavní 

aktivity

Aktivita 1.2.3 Městský fotbalový stadion

Stanovení návrhu rozpočtu

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 855



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3

Zdůvodnění změny: Dokumentace pro územní rozhodnutí vymezila rozsah projektu, 

v další fázi přípravy bude upřesněn rozpočet v dokumentaci pro 

stavební povolení a ve studii proveditelnosti, jejíž dokončení je 

v plánu dokonce 11/2011. Projekt bude spolufinancován z vlastních 

zdrojů města Karviná. Rozpočet je odhadován na 14 mil. €.

Dopady změny do 

finančního harmonogramu:

Na realizaci aktivity se předpokládá dotace z IPRM ve výši 

3 834 483 €.

Původní hodnota indikátorů: Indikátory se nemění, v 6/2010 byl schválen indikátor 65 12 01. 

Plocha nově vybudovaných objektů pro zájmové a volnočasové 

aktivity je 7 000 m2.

Dopad na specifické cíle 

IPRM:

Bude provedena socioekonomická analýza vybrané zóny města, 

SWOT analýza a popis souvislosti projektu s vybranou intervencí a 

stanovenými specifickými cíli IPRM. 

Změna č. 4/3

Popis změny (čeho se změna 

týká):

Opatření 4.1 řešení parkování v exponovaných lokalitách 

Snížení rozpočtu

Zdůvodnění změny: V rámci přípravy dokumentace byl upřesněn rozsah investice. Byly 

realizovány parkovací plochy v okolí Regionální knihovny a u 

kulturního domu Družba, celkem 173 parkovacích míst. K naplnění 

stanoveného indikátoru zbývá umístit ještě 127 parkovacích míst. 

Probíhá příprava projektové dokumentace.

Dopady změny do 

finančního harmonogramu:

Dříve stanovený rozpočet ve výši 1 764 500 € bude ponížen na       

1 390 500 €.

Původní hodnota indikátorů: Indikátory se nemění.

Dopad na specifické cíle 

IPRM:

Nemá vliv.

Změna č. 4/4

Popis změny (čeho se změna 

týká):

Opatření 4.2 Budování cyklostezek a in-line stezek včetně 

doprovodného vybavení

Zrušení opatření

Zdůvodnění změny: Rozsah prací byl postupně upřesňován v rámci projekčních prací, 

přesto se nepodařilo vyřešit složité majetkoprávní záležitosti na 

pozemcích dotčených stavbou. Přestože projektant navrhoval 

změny v umístění, nepodařilo se vyhnout pozemkům, které 

z důvodu zásadního nesouhlasu majitelů pozemků nebude možné 

projednat v rámci územního rozhodnutí. Alternativní řešení není.

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 855



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3

Dopady změny do 

finančního harmonogramu:

Vyčleněné finanční prostředky dříve stanoveného rozpočtu ve výši 

988 000 € budou přesunuty do jiného opatření.

Původní hodnota indikátorů: 51 15 31 Počet podpořených projektů na rozvoj – 1 projekt

61 01 11 Délka nově budovaných cyklostezek – 2 km

61 01 16 Délka rekonstruovaných cyklostezek – 3 km

Nová hodnota indikátorů: 0

Dopad na specifické cíle 

IPRM:

Specifický cíl IPRM bude naplněn realizací jiného projektu.

Cyklotrasa Racibórz-Krzyżanowice-Chotěbuz podél řeky Olše i 

Odry, který je realizován v roce 2011-2014 z Operačního programu 

Přeshraniční spolupráce ČR-Polsko. V rámci města Karviné bude 

nově vybudováno více jak 10 km nové cyklostezky. 

Změna 4/5

Popis změny (čeho se změna 

týká):

Opatření 6.1 Příprava, řízení a implementace IPRM 

Snížení rozpočtu

Zdůvodnění změny: Práce na řízení IPRM budou hrazeny plně z rozpočtu města 

Karviné.

Dopady změny do 

finančního harmonogramu:

Dříve stanovený rozpočet ve výši 240 500 € bude přesunut do jiného 

opatření.

Původní hodnota indikátorů: Indikátory se nemění

Dopad na specifické cíle 

IPRM:

Nemá vliv

Příloha:

1. Přehled projektů

Vypracoval:

Datum Jméno, příjmení Funkce Podpis

15. 6. 2011 RNDr. Česlav Valošek Manažer IPRM

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 855



dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 855



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 77

Příloha

Příloha č. 1 k usnesení 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA
KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Magistrát města Karviné
Odbor správy majetku, oddělení projektového řízení a rozvoje

květen 2007
změna květen 2009

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 856



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 77

Úvod

Program rozvoje města Karviné je krátkodobý plán, který představuje souhrn prioritních 
úkolů pro volební období do roku 2010. Je členěn do samostatných akčních plánů určujících 
hlavní záměry, cíle a úkoly. U jednotlivých úkolů je uvedena předpokládaná finanční 
náročnost jejich plnění, která je závislá na mnoha neovlivnitelných faktorech a není tudíž 
fixní. Dále je zde uveden finanční zdroj, ze kterého budou finanční prostředky k zajištění 
realizace úkolů čerpány. V souvislosti s garantem daných úkolů je uváděn příslušný 
náměstek, vedoucí odboru, příp. externí organizace.

Všem akčním plánům je nadřazen cíl I zabývající se problematikou zaměřenou na získání 
potřebných finančních prostředků z dostupných zdrojů a cíl II zabývající se koexistencí 
města a důlních organizací

Cíl I Využívání finančních zdrojů EU (zejm. strukturálních fondů) v rámci 
nového programového období 2007 – 2013 a dalších dotačních 
zdrojů (státní rozpočet, Krajský úřad – Moravskoslezský kraj)

Úkoly:

1.1 Průběžně monitorovat a zpracovávat aktuální informace z oblasti dotační politiky a 
seznamovat jednotlivé odbory MMK s dotačními programy a konkrétními výzvami 
pro předkládání projektových žádostí

Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 

vedoucí OSM

Termín plnění: průběžně

Předpokládané náklady: 0,- Kč

Vyhodnocení:

Jednotlivé výzvy dotačních titulů jsou průběžně (po vyhlášení výzvy řídícím orgánem) 
předávány jednotlivým odborům Magistrátu města (vedoucím odborů a jimi určeným 
kontaktním osobám). Distribuci informací zajišťuje oddělení projektového řízení a rozvoje 
Odboru správy majetku. Dotační výzvy jsou archivovány a k dispozici na portálu města 
Projekty města/výzvy dotačních titulů. Odbor správy majetku zpracovává a předkládá 
orgánům města Karviné přehled podaných a schválených žádostí o dotaci za statutární 
město Karviná.

1.2 Připravovat žádosti do jednotlivých programů s cílem získat maximální finanční 
prostředky

Garant: Tomáš Hanzel, primátor

Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora

Mgr. Petr Juras, náměstek primátora

Ing. Jan Wolf, náměstek primátora

Ing. Dalibor Závacký, náměstek primátora

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 856



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 77

vedoucí jednotlivých odborů

Termín plnění: průběžně 2007 - 2010

Předpokládané náklady: 0,- Kč

Vyhodnocení:

Jednotlivé projekty jsou připravovány dle podmínek dotačních výzev a v souladu 
s Metodickým postupem projektového řízení a rozvoje Magistrátu města Karviné. S výsledky 
postupu přípravy jsou pravidelně seznamováni příslušní uvolnění náměstci. Předložení 
žádosti o dotaci schvalují orgány města.

Projekty připravují interní projektoví manažeři, tj. zaměstnanci MMK (zaměstnanci Odboru 
správy majetku) příp. externí projektoví manažeři, tj. služba je řešena outsourcingem. 
Projektový manažer zajišťuje projekt: od přípravy studie proveditelnosti, zpracovává finanční 
přehled projektu (příjmová a výdajová náročnost projektu, příp. návratnost), zpracování 
žádosti o dotaci, přípravy smluv s poskytovatelem dotace, publicitu, zpracovává žádost 
o platbu včetně pravidelných monitorovacích zpráv. Fyzickou realizaci projektu zajišťuje 
příslušný nositel projektu, tj. pověřený odbor MMK.

Z Integrovaného operačního programu, prioritní osy 5 Národní podpora územního rozvoje, 
pro oblast intervence 5.3 Modernizace a rozvoj systémů tvorby územních politik - se 
zaměřením na podporu tvorby a aktualizace územních plánů obcí s ohledem na udržitelný 
rozvoj území (bod 5.3b) bylo dne 21.12.2010 podepsáno ministrem pro místní rozvoj 
rozhodnutí o poskytnutí dotace na zpracování Územního plánu statutárního města Karviné 
ve výši 4 000 000,- Kč (100 % způsobilých výdajů).

1.3 V rozpočtu města průběžně rezervovat finanční prostředky nutné pro spolufinancování 
projektů z EU a dalších dotačních zdrojů

Garant: Ing. Jan Wolf, náměstek primátora

Termín plnění: průběžně

Předpokládané náklady: nejsou stanoveny

Vyhodnocení:

Projekty města jsou spolufinancovány z dostupných operačních program dle schválených 
podmínek pro žadatele. Významných finančním zdrojem je schválený Integrovaný program 
rozvoje města Karviné pro Regionální operační program (Dále jen IPRM ROP. Schválená 
částka pro plánovací období 2007 – 2013 činí 16 636 645 €). V rámci IPRM ROP tak bylo 
možné předkládané projekty spolufinancovat ve výši 92,5 % z celkových uznatelných výdajů.  
V roce 2009 byla zahájena příprava projektů k podání žádostí o dotaci na prioritní akce. 
V roce 2010 bylo statutární město Karviná informováno o změně spolufinancování 
předkládaných projektů, a to 85 % z celkových způsobilých výdajů. Zbývajících 7,5 % 
poskytovaných ze státního rozpočtu rozhodla vláda ČR, svým usnesením č. 563 ze dne
11.08.2010, již neposkytovat. Z IPRM ROP byly v roce 2010 zrealizovány projekty zaměřené 
na modernizaci základních škol, rekonstrukci kulturních a vzdělávacích objektů. 
V následujících letech budou zrealizovány projekty zaměřené na modernizaci sportovních 
zařízení, cyklostezky, parkoviště a veřejná prostranství ve vymezené zóně. V roce 2010 
docházelo k čerpání finančních prostředků v rámci schváleného Integrovaného plánu rozvoje 
města Karviné pro Integrovaný operační program (dále jen IPRM IOP). V roce 2010 byly
v rámci IPRM IOP  zrekonstruovány obytné domy v předmětné zóně v Karviné-Novém 
Městě, v roce 2011 bude realizována rekonstrukce náměstí Budovatelů.

V roce 2010 byla zrekonstruována cyklostezka na tř. 17. listopadu spolufinancovaná
ze Státního fondu dopravní infrastruktury. Z operačního programu životního prostředí byly 
schváleny žádosti zaměřené na obnovu meziblokové zeleně v rámci revitalizace panelových 
sídlišť a Univerzitního parku. Dále byly připraveny a schváleny projekty zaměřené
na moderní technologie.

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 856



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 77

Cíl II Koexistence města a důlních organizací

Úkoly:

2.1 Zahájit jednání s vlastníkem důlních organizací vyvíjejících hornickou činnost na 
území města Karviná s cílem uzavřít nové dohody o koexistenci mezi činností těchto 
organizací a budoucím rozvojem města Karviná

Garant: Tomáš Hanzel, primátor

Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 

Mgr. Petr Juras, náměstek primátora

Ing. Jan Wolf, náměstek primátora

Ing. Dalibor Závacký, náměstek primátora

Termín plnění: průběžně

Předpokládané náklady: 0,- Kč

Vyhodnocení:

Základní články byly odsouhlaseny. Dohoda prošla postupně všemi orgány města a k jejímu 
podpisu došlo 10.06.2010. Dohoda pro dalších 10 let ochrání Karvinou před dalšími 
nežádoucími důlními vlivy a zároveň pomůže zachovat pracovní místa. Karviné také smlouva 
zaručuje každoroční vyšší finanční podporu ze strany OKD, a to jak přímo městu,
tak institucím a organizacím na jeho území (sport, neziskový sektor, kultura). Dohoda je 
podepsána do roku 2020.

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 856



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 77

AP 1 Ekonomika a podnikání

Záměr 1.1 Rozvoj informačních systémů

Cíl 1.1.1 Přístup k internetu pro veřejnost

Aktivní využívání internetu, znalosti při práci s internetem a dovednosti v získávání 
informací prostřednictvím internetu musí být dostupné co možná nejširšímu okruhu 
zájemců.
Regionální knihovna Karviná (dále jen RKK) aktivně podporuje službu poskytování 
internetu. K propagaci slouží každoroční Pondělní internetová setkání, jež pomáhají 
občanům Karviné, kteří mají zájem naučit se ovládat internet a využívat jeho 
možnosti. Březen-měsíc internetu je celorepubliková akce, k níž se RKK připojuje a 
jež výrazným způsobem internet propaguje.
Občanům Karviné evidovaným na úřadu práce v Karviné RKK umožňuje každodenní 
30minutový přístup k internetu zdarma. V současné době jsou rozšířena Pondělní 
internetová setkání, kromě pobočky Karviná-Mizerov, do dalších poboček RKK –
Karviná-Nové Město, Karviná-Ráj, Karviná-Hranice a Karviná-Fryštát.

Úkoly:

1.1.1.1 Aktivně propagovat službu přístupu k internetu a v případě posouzení 
nedostatečnosti napomáhat jejímu rozšíření

Garant: Mgr. Petr Juras, náměstek primátora, 
Regionální knihovna Karviná

Termín plnění: průběžně

Předpokládané náklady: 400 000,- Kč/rok

Vyhodnocení:

- Pondělní internetová setkání – v roce 2010 se konalo 50 setkání, kterých se účastnilo
113 uživatelů

- Osobní počítač, darovaný Nadačním fondem manželů Livie a Václava Klausových 
v rámci projektu „Senioři komunikují“ – využilo v roce 2010 - 294 seniorů

- 30minutový přístup k internetu zdarma pro občany evidované na Úřadu práce 
v Karviné – využilo v roce 2010 - 392 klientů

- projekt Veřejný přístup k internetu v Regionální knihovně Karviná

V roce 2005 podala RKK projekt v rámci Společného regionálního operačního programu, 
opatření 2.2 zaměřeného na rozvoj informačních a komunikačních technologií v regionech. 
Projekt s názvem „Veřejný přístup k internetu v Regionální knihovně Karviná“ byl přijat 
k financování a v RKK byla vytvořena další místa veřejného přístupu k internetu 
a obnovena místa současná (nové počítačové vybavení). Bylo zakoupeno 47 nových 
počítačů včetně MS Office. Součástí projektu je i příprava uživatelů na práci s počítači
a internetem. 

V současné době byla rozšířena Pondělní internetová setkání z pobočky Karviná-Mizerov 
také na další pobočky knihovny – Karviná-Nové Město, Karviná-Ráj, Karviná-Hranice, 
Karviná-Fryštát. V říjnu 2007 obdržela pobočka RKK – Informační oddělení osobní počítač 
z Nadačního fondu manželů Livie a Václava Klausových v rámci projektu „Senioři 
komunikují“.

1.1.1.2 Aktivně využívat pro občany nové služby vyplývající z postupné elektronizace 
veřejné správy tzv. e-Governmentu (např.  CZECH POINT, centrální registry, atd.) 

Garant: PhDr. Roman Nogol, MPA

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 856



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 77

Termín plnění: průběžně

Předpokládané náklady: nejsou stanoveny

Vyhodnocení:

Elektronizace veřejné správy (VS) je zajišťována legislativními kroky, přičemž MMK si plní 
zákonem stanovené úkoly. V současné době je MMK plně funkční ve využívání datových 
schránek, elektronické spisové služby, poskytl svou elektronickou spisovou službu všem 
příspěvkovým organizacím města a obcím Dětmarovice a Petrovice u Karviné (Stonava 
neprojevila zájem). V roce 2011 bylo zřízeno tzv. Technologické centrum, díky němuž je
zajištěno mj. bezpečné úložiště dat pro MMK a jeho příspěvkové organizace
a obce ve správním obvodu. Další kroky ve věcech zřízení celostátních registrů se odvíjejí 
od chystané legislativy a následného zajištění technického vybavení státem tak, aby se 
jednotlivé subjekty VS mohly do těchto registrů připojit a vzájemně vyměňovat data.

V roce 2010 se rozšířil počet kontaktních míst Czech POINT o nové pracoviště, které je 
umístěno na budově F. Z doposud tří provozovaných kontaktních míst (budova B, C a D) 
vzrostl jejich počet na čtyři.

V současné době jsou na kontaktních místech Czech POINT dostupné tyto služby:

1. V plném rozsahu jsou vydávány všechny dostupné výpisy z informačních systémů veřejné 
správy:

- z Rejstříku trestů

- z Obchodního rejstříku

- z veřejné části Živnostenského rejstříku

- z Katastru nemovitostí

- kopie katastrální mapy

- z bodového hodnocení osoby

- ze Seznamu kvalifikovaných dodavatelů

- z Insolvenčního rejstříku

Ze strany veřejnosti byl v roce 2010 opět největší zájem o výpisy z Rejstříku trestů. Pouze
ve dvou případech nemohly být žádosti o výpis z Rejstříku trestů vyřízeny elektronicky,
a proto je bylo nutné v písemné podobě odeslat ke zpracování Rejstříku trestů se sídlem 
v Praze.

2. Ostatní podání

- přijetí podání podle živnostenského zákona pro fyzickou nebo pro právnickou osobu

- registr účastníků provozu modulu autovraků ISOH

O tyto služby občané nadále zájem neprojevili.

3. Agendy informačního systému datových schránek a úkony týkající se autorizované 
konverze dokumentů na žádost (pro občany)

O tyto služby je opět ze strany veřejnosti nejmenší zájem. Občané vyhledávají kontaktní 
místo Czech POINT nejčastěji v souvislosti se ztrátou nebo zapomenutím přístupových údajů 
k datové schránce.

4. Autorizovaná konverze dokumentů z moci úřední

Počátkem roku 2010 bylo proškoleno pověřenou zaměstnankyní Odboru vnitřních věcí MMK 
celkem 37 zaměstnanců jednotlivých odborů k provádění autorizované konverze dokumentů 
z moci úřední. V roce 2010 bylo pro potřeby MMK převedeno z elektronické do listinné 
podoby celkem 279 dokumentů a z listinné do elektronické podoby celkem 25 dokumentů.

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 856



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 77

Záměr 1.2 Informační centrum pro podnikatele

Cíl 1.2.1 Provoz Informačního místa pro podnikatele

Úkoly:

1.2.1.1 Prostřednictvím Okresní hospodářské komory Karviná (dále jen OHKK) poskytovat 
komplexní informační servis pro zájemce o podnikání – nalezení vhodné živnosti, 
příprava podkladů, zajištění finančních zdrojů pro start, vzdělávací aktivity nezbytné 
pro znalost a orientaci v dané problematice, organizovat semináře s cílem zvýšit 
čerpání dotačních titulů z EU, provádět monitoring firem, analýzy a šetření v rámci 
zjišťování potřeb zaměstnavatelů. Dané služby zajišťovat kvalifikovanými 
pracovníky OHKK dle vysokého standardu stanoveného HK ČR a v kooperaci se 
specialisty v rámci celé sítě HK ČR

Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora, 
Okresní hospodářská komora Karviná

Termín plnění: 2007 - 2010

Předpokládané náklady: 348 tis. Kč / rok

Finanční zdroj: příspěvek statutárního města Karviná 100 tis. Kč / rok

Vyhodnocení:

Realizace a provoz komplexního informačního servisu provozuje Informační místo pro 
podnikatele (InMP) při OHKK, které nabízí v rámci aktivit  InMP bezplatný servis pro zájemce 
o podnikání, poskytuje zcela specifické informace dle všech oborů podnikatelské činnosti pro 
podnikatele a širokou veřejnost. Mimo jiné nabízí dotační poradenství pro přípravu žádostí 
z fondů EU s cílem zvýšit čerpání těchto dotačních titulů v našem regionu. Pravidelně byl 
v roce 2010 také prováděn monitoring firem včetně zjišťování potřeb zaměstnavatelů, v rámci 
komplexnosti poskytovaných služeb je realizován i systém výpisů z ISVS CzechPOINT,

InMP bylo během roku 2010 využito 206 tazateli.

Finanční náročnost provozování InMP za rok 2010 činí 332 000,- Kč

Cíl 1.2.2 Organizování setkání mezi zástupci města a podnikateli

Úkoly:

1.2.2.1 Pořádat pravidelná setkání zástupců veřejné správy, podnikatelů a významných 
zaměstnavatelů na území města k projednávání společných cílů a řešení aktuálních 
problémů

Garant: Tomáš Hanzel, primátor města
Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora, 
Okresní hospodářská komora Karviná

Termín plnění: 2007 - 2010

Předpokládané náklady: 100 tis. Kč / rok  (cca 10 setkání)

Vyhodnocení:
Realizováno průběžně.

Během roku 2010 proběhla setkání na následujících akcích: 

 22.04.2010 u příležitosti oslav 15. výročí založení OHKK, 

 19.05.2010 seminář pro podnikatele k čerpání dotačních titulů, 

 28.05.2010 II. ročník Chamber golf cup Karviná,

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 856



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 77

 11.06.2010 setkání se zástupci města a MSK k problematice řešení aktuálních 

problémů,

 27.10.2010 seminář pro podnikatele k čerpání dotačních titulů,

 07.12.2010 seminář pro podnikatele k čerpání dotačních titulů.

Finanční náročnost: 259 000,- Kč.

Cíl 1.2.3 Soutěž „Podnikatel roku“

Úkoly:

1.2.3.1 Organizovat pořádání a vyhlášení soutěže „Podnikatel roku“ s cílem deklarace zájmu 
vedení města o přínosné a zdravé podnikání v Karviné. Oceněné subjekty vybrat 
na základě hodnocení komise složené ze zástupců vedení města, OHKK a odborníků

Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora, 
Okresní hospodářská komora Karviná

Termín plnění: 2007 - 2010

Předpokládané náklady: 250 tis. Kč / rok  

Vyhodnocení:

Zrealizováno, přípravy na akci probíhaly od září 2010. Realizace probíhala průběžně,
do soutěže se přihlásilo 18 subjektů, kteří splnili kladené formální požadavky a mohli se 
ucházet o daný titul. Zasedání hodnotící komise proběhlo dne 01.02.2011 a slavnostní 
vyhlášení dne 12.02.2011.

Finanční náročnost: cca 24 000,- Kč

Záměr 1.3 Příprava a nabídka vhodných lokalit k podnikání

Cíl 1.3.1 Průmyslová zóna Karviná-Nové Pole – I. a II. etapa

Úkoly:

1.3.1.1 Pokračovat v přípravě lokality Průmyslová zóna Karviná-Nové Pole – II. etapa. 
Zajistit realizaci inženýrských sítí včetně dopravního napojení

Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora

Ing. Jan Wolf, náměstek primátora

vedoucí OI

vedoucí OMH

Termín plnění: 2007 - 2008

Předpokládané náklady: 80 mil. Kč

Finanční zdroj: rozpočet města, dotace

Vyhodnocení:

Stavba byla podle smlouvy o dílo ukončena dne 30.09.2007. Je připravena stavba 
„Vybudování příjezdu na 1. části II. fáze průmyslové zóny Karviná – Nové Pole“, na kterou 
jsou vydána stavební povolení, rozhodnutí a uzavřené smlouvy vč. vydaného stavebního 
povolení. Celkové náklady v r. 2010: 1 655,06 Kč. Celkové náklady stavby: 54 049 564,65 
Kč.

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 856



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 77

1.3.1.2 Nabízet volné pozemky na Průmyslové zóně potenciálním investorům

Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora

Ing. Dalibor Závacký, náměstek primátora 

vedoucí OSM 

RNDr. Česlav Valošek - Regionální kancelář Karviná

Termín plnění: průběžně

Předpokládané náklady: 0,- Kč

Vyhodnocení:

Volné pozemky na Průmyslové zóně jsou investorům nabízeny – v roce 2010 byl odprodán 
pozemek společnosti MADT Bohemia s.r.o., SEJONG Czech s.r.o. a spol. LIFT 
COMPONENTS s.r.o. Byla zahájena jednání se Stanislavem Lupieńskim – Sofis real s.r.o.

Cíl 1.3.2 Průmyslová zóna Karviná-Nové Pole – III. etapa

Úkoly:

1.3.2.1 Zjistit možnosti finančních zdrojů na technickou přípravu a připravit záměr na 
rozšíření Průmyslové zóny Karviná-Nové Pole – III. etapa 

Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora

vedoucí OSM

vedoucí OMH

Termín plnění: 2008

Předpokládané náklady: 0,-Kč

Vyhodnocení:

Od realizace projektu bylo odstoupeno z důvodu finanční náročnosti spojené s výkupem 
pozemků od soukromých vlastníků.

1.3.2.2 Vykoupit pozemky za účelem rozšíření Průmyslové zóny Karviná-Nové Pole – III. 
etapa 

Garant: Ing. Dalibor Závacký, náměstek primátora 

vedoucí OSM

Termín plnění: 2009

Předpokládané náklady: nejsou stanoveny

Vyhodnocení:

Viz úkol č. 1.3.2.1.

1.3.2.3 Technická příprava lokality Průmyslová zóna Karviná-Nové Pole – III. etapa

Garant: Ing. Jan Wolf, náměstek primátora

vedoucí OI

Termín plnění: 2010

Předpokládané náklady: nejsou stanoveny

Vyhodnocení:

Viz úkol č. 1.3.2.1.

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 856



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 77

Cíl 1.3.3 Průmyslová zóna Vagónka 

Úkoly:

1.3.3.1 Vyhodnotit skutečný stav v dané lokalitě

Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora

Ing. Jan Wolf, náměstek primátora

Termín plnění: 2007-2008

Předpokládané náklady: 0,-Kč

Vyhodnocení:

Byla zpracována komplexní studie řešení lokality Vagónka Karviná.

1.3.3.2 Zpracovat následný postup řešení lokality Vagónka včetně technické a dopravní 
infrastruktury

Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 

Ing. Jan Wolf, náměstek primátora 

Termín plnění: 2008-2010

Předpokládané náklady: nejsou stanoveny

Finanční zdroje: rozpočet Krajského úřadu Moravskoslezského kraje

státní rozpočet

strukturální fondy EU

Vyhodnocení:

Byla zpracována studie proveditelnosti na přípravu průmyslové zóny v souladu s územním 
plánem města Karviná. Byla zpracována kompletní dokumentace pro územní rozhodnutí. 
Územní rozhodnutí na Průmyslovou zónu Vagónka Karviná bylo vydáno dne 30.12.2010.

Cíl 1.3.4 Využití takzvaných  „brownfieldů“ na území města 

Na území města se nachází řada průmyslových lokalit, které přestaly sloužit svému 
účelu, případně došlo k tomu, že se průmyslová činnost radikálně omezila. 
Příkladem mohou být lokality bývalé „Panelárny“, KAVOZU Karviná, s.p. 
v likvidaci, Kovony Karviná, a.s. nebo bývalých areálů důlních závodů. Na 
revitalizaci lokalit lze využít finanční prostředky ze strukturálních fondů EU, které 
mohou být doplněny dalšími finančními zdroji v rámci státního rozpočtu ČR apod. 
K přípravě projektů lze současně kombinovat veřejné a soukromé zdroje stávajících 
místních firem.

Úkoly:

1.3.4.1 Vyhodnotit stávající situaci výskytu vhodných lokalit tzv. „brownfieldů“ na území 
města a zvážit možnosti jejich regenerace a využití

Garant: Tomáš Hanzel, primátor

Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora

Mgr. Petr Juras, náměstek primátora 

Ing. Jan Wolf, náměstek primátora

Ing. Dalibor Závacký, náměstek primátora

Termín plnění: 2010

Předpokládané náklady: 0,- Kč

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 856



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 11 / 77

Vyhodnocení:

V minulých letech byla příprava jiných průmyslových lokalit zastavena, a to z důvodu 
neefektivní komunikace mezi vlastníky vytipovaných lokalit a statutárním městem Karviná.

Cíl 1.3.5 Rozšíření Podnikatelského inkubátoru v Karviné

Úkoly:

1.3.5.1 Připravit záměr na rozšíření Podnikatelského inkubátoru v Karviné – zadat 
zpracování studie proveditelnosti externí organizaci

Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 

Ing. Jan Wolf, náměstek primátora
vedoucí OSM

Termín plnění: 2008

Předpokládané náklady: 500 000,- Kč

Finanční zdroj: Krajský úřad MSK, rozpočet města

Vyhodnocení:

Činnost Podnikatelského inkubátoru v Karviné byla ukončena k 31.12.2008 (usnesení Rady 
města Karviné č. 2055 ze dne 10.06.2008). Studie proveditelnosti nebyla zadána 
ke zpracování, a to z důvodu, že bylo od ideje zřízení Podnikatelského inkubátoru upuštěno.

1.3.5.2 Zjistit možnosti spolufinancování ze strukturálních fondů EU

Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 
vedoucí OSM

Termín plnění: 2008

Předpokládané náklady: 0,- Kč

Vyhodnocení:

Úkol navazoval na předcházející zadání, z výše uvedeného nebyl realizován.

1.3.5.3 Realizovat záměr rozšíření Podnikatelského inkubátoru v Karviné

Garant: Ing. Jan Wolf, náměstek primátora 
vedoucí OSM
vedoucí OI

Termín plnění: 2010

Předpokládané náklady: nejsou stanoveny

Vyhodnocení:

V návaznosti na vývoj tohoto cíle, nebude záměr realizován.

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 856



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 12 / 77

Záměr 1.4 Místní podpora podnikání

Cíl 1.4.1 Podpora MSP

Úkoly:

1.4.1.1 Vyhodnotit stávající systém a připravit aktualizovanou nabídku grantů odpovídající 
zájmu a poptávce podnikatelské veřejnosti v rámci Programu podpory malého a 
středního podnikání a zaměstnanosti ve městě Karviná (dále jen Program podpory)

Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 
vedoucí OSM

Termín plnění: 2007 

Předpokládané náklady: 0,- Kč

Vyhodnocení:

V roce 2010 Program podpory, v oblasti poskytování grantů, nebyl realizován. Přestože 
v posledních letech zájem ze strany podnikatelů stále rostl a počet žádostí překračoval 
disponibilní částku určenou na granty, efektivnost a původní smysl poskytování grantů klesal. 
Zájem o kurzy pro začínající podnikatele byl každoročně stagnující. Podpora podnikatelských 
subjektů byla zajištěna finanční podporou projektu Infoservis pro malé a střední podnikatele 
realizovaný Regionální knihovnou Karviná a Informační místo pro podnikatele zajišťované 
Hospodářská komora okresu Karviná. V případě pokračování poskytování grantů 
podnikatelským subjektům k rozvoji podnikání, bude nezbytné aktualizovat jak systém tak 
zaměření grantů.

1.4.1.2 V rámci Programu podpory připravit a předložit ZM návrh finančního čerpání 
navržených podprogramů Programu podpory a následně zpracovat aktualizované 
zásady pro poskytování grantů, drobným, malým a středním podnikatelům na území 
města Karviné

Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 
vedoucí OSM

Termín plnění: 2007 

Předpokládané náklady: 0,- Kč

Vyhodnocení:

Na základě výše uvedeného nebyl Návrh finančního čerpání pro poskytování grantů 
podnikatelským subjektům v roce 2010 sestaven a předložen orgánům města ke schválení. 
V ostatních aktivitách, realizovaných v souladu s Programem podpory, byly finanční 
prostředky ponechány jako v letech předcházejících. Jednalo se o:

1. Poskytnutí finančního příspěvku na projekt pro malé a střední podnikatele realizovaný 
Regionální knihovnou Karviná. Finanční příspěvek ve výši 250 000,- Kč byl schválen 
usnesením č. 1119 Zastupitelstva města Karviné dne 27.04.2010. Smlouva 
o poskytnutí finančního příspěvku byla uzavřena dne 14.05.2010.

2. Poskytnutí finančního příspěvku na projekt Informační místo pro podnikatele 
zajišťované Okresní hospodářskou komorou Karviná ve výši 100 000,- Kč byl 
schválen usnesením č. 1119 Zastupitelstva města Karviné dne 27.04.2010. Smlouva 
o poskytnutí finančního příspěvku byla uzavřena dne 13.05.2010.

3. Soutěž Vánoce v Karviné, tj. finanční prostředky vyčleněné na finanční a věcné dary 
vítězům soutěže, tak finanční prostředky určené na organizační zajištění slavnostního 
setkání zástupců města s podnikateli a vyhodnocení Podnikatele roku. Na tuto 
aktivitu byly vyčleněny finanční prostředky v celkové výši 220 000,- Kč. Odbor správy 
majetku předložil Radě města Karviné v říjnu 2010 materiál ve věci organizace 
11. ročníku soutěže Vánoce v Karviné, avšak na základě usnesení Rady města 

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 856



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 13 / 77

Karviné č. 5015 a 5016 ze dne 05.10.2010 byla soutěž v roce 2010 zrušena. 
Důvodem zrušení byla úsporná opatření. Vzhledem k tomu, že v době zrušení 
soutěže byla již nasmlouvána moderátorka Slavnostního setkání a Podnikatele roku 
paní T. Kostková, muselo statutární město Karviná uhradit storno poplatky ve výši 
31 350,- Kč.

1.4.1.3 Z rozpočtu statutárního města Karviná každoročně vyčlenit finanční prostředky na 
realizaci projektů v rámci Programu podpory malého a středního podnikání a 
zaměstnanosti ve městě Karviná

Garant: Ing. Jan Wolf, náměstek primátora

vedoucí OSM

vedoucí OF

Termín plnění: každoročně

Předpokládané náklady: 1 500 000,- Kč/rok

Finanční zdroj: rozpočet města

Vyhodnocení:

Vyčleněné finanční prostředky z rozpočtu statutárního města Karviné pro rok 2010 ve výši 
1 500 000,- Kč byly vyčerpány ve 25,42 % výši, tj. 381 350,- Kč.

1.4.1.4 Každoročně realizovat Program podpory dle schválených aktualizovaných zásad

Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 

vedoucí OSM

Termín plnění: každoročně

Předpokládané náklady: 0,- Kč

Vyhodnocení:

Odbor správy majetku realizoval Program podpory pouze v oblasti poskytnutí finančních 
prostředků na projekty INFOSERVIS pro malé a střední podnikatele a Informační místo pro 
podnikatele. Ostatní aktivity Programu podpory nebyly v roce 2010 realizovány.

Záměr 1.5 Vzdělávání  a motivace k podnikání

Cíl 1.5.1 Pořádat kurzy a poradenské služby pro zájemce o podnikání

Jednou z možností stimulace zájemců o podnikání je poskytovat odborné poradenské 
služby, školení nebo kurzy. Tato poradenství a školení budou koncipována tak, aby 
byla pro vážné zájemce připravena zdarma nebo za výhodných cenových podmínek. 
Při přípravě programů se doporučuje reagovat na podněty, které se objeví v rámci 
provozování centrálního informačního místa. Zkušenosti s problematikou mají 
mnohé instituce ve městě, zejména RPIC - ViP s. r. o., který je členem sdružení 
právnických osob Labour Pool, Úřad práce Karviná, ÚMSP při SU OPF, banky a 
další.

Úkoly:

1.5.1.1 Připravovat a realizovat programy pro stávající i potenciální podnikatele s cílem 
zvýšit úroveň jejich podnikatelského vzdělání a motivaci podnikání

Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 856



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 14 / 77

proděkan pro rozvoj OPF SU

Termín plnění: průběžně

Předpokládané náklady: nejsou stanoveny

Vyhodnocení:

V roce 2010 Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné pořádala 
kurzy pro podnikatele a širokou veřejnost.

V termínu říjen – listopad 2010 se uskutečnil kurz „CISCO NETWORKING ACADEMY 1“. 
Z důvodu zvýšeného zájmu byl prodloužen do konce ledna 2011.

Dále se uskutečnil v termínu od 28.08.2010 do 04.09.2010 přípravný kurz k přijímacímu 
řízení do navazujícího magisterského studia.

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 856



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 15 / 77

AP 2 Infrastruktura a bydlení

Záměr 2.1 Územní plán statutárního města Karviné

Cíl 2.1.1 Pořízení Územního plánu statutárního města Karviné

Úkoly:

2.1.1.1 Magistrát města Karviné, odbor územního plánování a stavebního řádu, jako úřad 
územního plánování považuje za svůj stěžejní úkol na období 2007 – 2010 pořízení 
nového Územního plánu statutárního města Karviné, ze kterého vycházejí veškeré 
strategické a rozvojové plány města

Garant: Ing. Dalibor Závacký, náměstek primátora 

vedoucí OÚPaSŘ

Termín plnění: 2010

Předpokládané náklady: 3 500 000,- Kč

Finanční zdroj: rozpočet města

Vyhodnocení:

Dne 02.03.2010 schválilo Zastupitelstvo města Karviné zadání nového Územního plánu 
Karviné. Na základě schváleného zadání, ve kterém byla stanovena potřeba řešení 
územního plánu konceptem, zajistil OÚPaSŘ  jeho zpracování včetně vyhodnocení vlivů
na udržitelný rozvoj. Dne 01.12.2010 bylo na úřední desce oznámeno zahájení veřejného 
projednání konceptu, včetně projednání vyhodnocení vlivů na životní prostředí. Veřejné 
projednání konceptu územního plánu s výkladem projektanta se uskutečnilo dne 12.01.2011. 
projednání vyhodnocení vlivů na životní prostředí. Veřejné projednání konceptu územního 
plánu s výkladem projektanta se uskutečnilo dne 12.01.2011.

Na základě výsledku jeho projednání s veřejností a s dotčenými orgány bude ve spolupráci 
s určeným zastupitelem zpracován návrh pokynů pro zpracování návrhu územního plánu, 
včetně návrhu rozhodnutí o výběru výsledné varianty řešení. Zastupitelstvu města Karviné 
budou předloženy ke schválení pokyny pro zpracování návrhu územního plánu.

Finanční čerpání:  4 140 000,- Kč

Záměr 2.2 Koncepce dopravy ve městě

Cíl 2.2.1 Napojení města na ostatní území státu a mezinárodní silniční síť

Úkoly:

2.2.1.1 Realizovat stavbu jihozápadního obchvatu města Karviné (vydáno územní 
rozhodnutí o umístění stavby). Investorem je Ředitelství silnic a dálnic České 
republiky

Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora

Termín plnění: průběžně

Předpokládané náklady: 10 mil. Kč

Finanční zdroj: rozpočet města

Vyhodnocení:

V roce 2009 bylo vydáno stavební povolení pro dílčí objekty, čímž byla potvrzena platnost 
územního rozhodnutí. V roce 2010 probíhala jednání o realizaci v budoucích letech.

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 856



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 16 / 77

2.2.1.2 Dořešit úpravu silnice I/67 v městské části Staré Město (úsek u rybníků), tak, 
aby bylo zajištěno plnohodnotné napojení města na dálnici D 47 (v roce 2006 
zpracovalo UDI MORAVA s.r.o. studii pro Ministerstvo dopravy ČR). 
Investorem je Ředitelství silnic a dálnic České republiky

Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora

Termín plnění: 2010

Předpokládané náklady: nejsou stanoveny
Vyhodnocení:

V roce 2009 byla zpracována studie, která vyhledala stopu v terénu a byla zapracována
do Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje, které byly schváleny Zastupitelstvem 
Moravskoslezského kraje v prosinci 2010.

2.2.1.3 Řešit úpravu silnice I/67 v městské části Louky, a to v návaznosti na kvalitní 
napojení města na rychlostní komunikaci R 48 v Českém Těšíně. Investorem 
je Ředitelství silnic a dálnic České republiky

Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora

Termín plnění: 2010

Předpokládané náklady: nejsou stanoveny
Vyhodnocení:

V roce 2009 byla zpracována studie, která vyhledala stopu v terénu a byla zapracována
do Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje, které byly schváleny Zastupitelstvem 
Moravskoslezského kraje v prosinci 2010.

Cíl 2.2.2 Napojení města na hraniční přechod

Úkoly:

2.2.2.1 Úpravu silnice III/4689 směrem na Petrovice u Karviné řešit v souladu s dopravní 
částí  Územního plánu zóny Karviná-Hranice a ve spolupráci s MSK

Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora

Termín plnění: průběžně

Předpokládané náklady: nejsou stanoveny
Vyhodnocení:

Po zpracování studie a provedeném průzkumu majetkových poměrů bylo zatím od projektu 
odstoupeno. Byl podán návrh na změnu územního plánu v dané oblasti. Budou probíhat 
další jednání v návaznosti na průmyslovou zónu Vagónka.

Cíl 2.2.3 Rozšíření ul. Mickiewiczova v Karviné-Mizerově

Úkoly:

2.2.3.1 Rozšířit ul. Mickiewiczovu a odstranit dopravní závadu místních komunikací ulic 
Žižkova a Mickiewiczova podle dopravní části Územního plánu zóny Karviná-Hranice

Garant: Ing. Jan Wolf, náměstek primátora

vedoucí OI

Termín plnění: 2010

Předpokládané náklady: nejsou stanoveny

Finanční zdroj:

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 856



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 17 / 77

Vyhodnocení:

Dne 22.03.2010 byla uzavřena smlouva o dílo se společností Dopravoprojekt Ostrava spol. 
s r.o. na zpracování geodetické dokumentace, zpracování projektové dokumentace
pro územní rozhodnutí, zajištění vydání územního rozhodnutí, včetně nabytí právní moci.

Práce na díle z důvodu řešení majetkoprávních záležitostí pozastaveny od 28.09.2010 –
dodatek č. 1. Celkové náklady v r. 2010: 0,- Kč.

V roce 2010 byla zpracována projektová dokumentace pro územní řízení na akci pod 
názvem „Okružní křižovatka Mickiewiczova x Žižkova (u restaurace Tesarčík v Karviné-
Hranicích)“. Tato řeší odstranění dopravní závady místních komunikací ulic Žižkova
a Mickiewiczova v Karviné-Hranicích. S ohledem na skutečnost, že stavba okružní křižovatky 
není v souladu s územním plánem a že se stavbou nesouhlasí vlastník soukromého 
dotčeného pozemku, byla realizace akce pozastavena. Zároveň byl podán návrh na změnu 
územního plánu, tak aby bylo možno akci dokončit.

Cíl 2.2.4 Úprava místní komunikace ul.U Farmy

Úkoly:

2.2.4.1 V návaznosti na zpracovanou urbanistickou studii, řešíci zástavbu v městské části 
Ráj, dořešit šířkovou úpravu místní komunikace ul. U Farmy (Urbanistická studie 
zástavba rodinnými domy v Karviné - Ráji, Ing. arch. Eva Špačková, 2005)

Garant: Ing. Jan Wolf, náměstek primátora

vedoucí OI

Termín plnění: 2010

Předpokládané náklady: nejsou stanoveny

Vyhodnocení:

Dosud nebyly zahájeny projekční práce na úpravy místní komunikace ul. U Farmy 
(dokumentace pro územní rozhodnutí a stavební povolení). Celkové náklady v r. 2010: 
90 500,- Kč.

Cíl 2.2.5 Rozšíření sítě cyklostezek ve městě

Úkoly:

2.2.5.1 V souvislosti se zpracovaným návrhem Generelu cyklistické dopravy na území 
města Karviné pokračovat v rozšíření sítě cyklostezek na území města 

Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora

vedoucí OMH

vedoucí OÚPaSŘ

Termín plnění: 2010

Předpokládané náklady: nejsou stanoveny

Finanční zdroj: rozpočet města, MSK, Ministerstvo pro místní rozvoj, 
Státní fond dopravní infrastruktury (dále jen SFDI), 
BESIP, fondy EU

Vyhodnocení:

Generel cyklistické dopravy na území města Karviné je podkladem pro řešení dopravní 
koncepce statutárního města Karviné v rámci nového Územního plánu Karviné. S ohledem 
na to, že se nejedná o koncepční záležitost, ale o investiční činnost (realizace cyklostezek
na území města), kterou nemůže zajišťovat OÚPaSŘ (vykonává státní správu v rámci 

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 856



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 18 / 77

přenesené působnosti, nikoliv investiční činnost), měla by být jako garant tohoto úkolu 
vypuštěna vedoucí OÚPaSŘ.

V roce 2010 byla vyhotovena dokumentace pro stavební povolení, včetně jeho vyřízení
na propojení Karviné a Zebrzydowic turistickou cyklotrasou s finančním nákladem 123 000,-
Kč. Dokumentace byla rozdělena do tří etap, při čemž druhá etapa je závislá na realizaci 
kanalizace u hranice s Polskem, a třetí etapa na vybudování kruhového objezdu
u restaurace U Tesarčíka. Ve spolupráci se Svazkem měst a obcí okresu Karviná bylo 
prostřednictvím autorizovaného inspektora zajištěno formou certifikátu stavební povolení
na akci Cyklotrasa podél řeky Olše a bylo zahájeno výběrové řízení na dodavatele 
stavebních prací. Nadále probíhá projektová příprava spojená s majetkoprávními jednáními 
v souvislosti se záměrem vybudovat 2 km (+3 km rekonstrukcí) cyklostezek v šesti, 
s rekonstrukcemi v devíti, lokalitách zahrnutých v Integrovaném plánu rozvoje města
a ucházející se o spolufinancování z Evropského fondu regionálního rozvoje prostřednictvím 
Regionálního operačního programu Moravskoslezsko. V roce 2010 byla síť stávajících 
cyklostezek (11 895 m cyklostezek a dělených stezek a 2 610 m společných stezek) 
rozšířena o 1 100 m (2 x 550 m) vyhrazených jízdních pruhů na tř. Osvobození.

Cíl 2.2.6 Koncepce rozvoje dopravní infrastruktury

Úkoly:

2.2.6.1 Připravit projekt pro uplatnění z Fondu soudržnosti 
(bude zahrnuta i rekonstrukce ulice Mickiewiczova)

Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 

vedoucí OMH

Termín plnění: 2006 – 2010

Předpokládané náklady: 400 mil. Kč

Finanční zdroj: rozpočet města, Fond soudržnosti

Vyhodnocení:

V roce 2010 neřešeno.

Cíl 2.2.7 Prodloužení podchodu v železniční stanici Karviná v rámci stavby 
„Optimalizace traťového úseku Český Těšín – Dětmarovice“

Úkoly:

2.2.7.1 Realizovat projekt vybudováním prodloužené části podchodu v železniční stanici 
Karviná za finanční spoluúčasti statutárního města Karviné ve výši 51% z celkových 
nákladů

Garant: Ing. Jan Wolf, náměstek primátora

vedoucí OI

Správa železniční dopravní cesty, s.o.

Termín plnění: 2010

Předpokládané náklady: 7,650 tis. Kč

Finanční zdroj: rozpočet města, Správa železniční dopravní cesty, s.o.

Vyhodnocení:

SŽDC Olomouc posunulo realizaci stavby na roky 2012-2013 z důvodu dopracování 
přípravné dokumentace a vlastní nákladné realizace.

Dle rozhodnutí 27. porady uvolněných funkcionářů ze dne 22.11.2010 se nebude řešit 
možnost napojení na plánovaný podchod a tímto se SMK nebude podílet na vybudování 
prodloužené části podchodu v železniční stanici. Celkové náklady v r. 2010: 0,- Kč.

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 856



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 19 / 77

Cíl 2.2.8 Vybudování přístupové cesty k podchodu železniční stanice Karviná 
s napojením na komunikace v městské části Karviná-Staré Město

Úkoly:

2.2.8.1 Zajistit zadání studie, prověřit majetkoprávní vztahy

Garant: Ing. Jan Wolf, náměstek primátora 

vedoucí OI

Termín plnění: 2007

Předpokládané náklady: nejsou stanoveny

Vyhodnocení:

Studie pod názvem „Posouzení potřebnosti prodloužení podchodu v železniční stanici 
Karviná Hlavní nádraží“ byla zpracována společností Udimo v lednu 2005.

Plánovaná přístupová cesta, může vést přes pozemky SMK (parc. č. 1829), ČSAD Havířov 
a.s. (parc. č. 3766/11, 3766/12 a 3766/2) a Povodí Odry a.s. (parc. č. 1801, 1800 a 1799/1). 
Na pozemek parc. č. 3766/2 ČSAD Havířov a.s. vydalo vyjádření dne 28.01.2005, kde 
souhlasí s vybudováním za podmínky majetkoprávního vypořádání.

Zpracovatel projektové dokumentace SUDOP Brno přeposlal situaci železničního mostu 
v km 333,721. Prodloužený podchod v železniční stanici Karviná je situován v ose 
stávajícího podchodu.

Společnost ČSAD Havířov a.s. nesouhlasí s výkupem pozemků ve svém vlastnictví, které 
jsou dotčeny budoucí stavbou přístupového chodníku, který měl vést v souběhu s navrženou 
trasou přístupové cyklostezky k vlakovému nádraží. Důvodem je nepřípustné rozdělení 
stávajícího areálu ČSAD na dvě samostatné části. Vedení trasy podél stávajícího areálu 
ČSAD znamená podstatně delší trasu pro chodce směrem k nádraží. Proto 27. porada
uvolněných funkcionářů dne 22.11.2010 rozhodla, že se možnost napojení na plánovaný 
podchod nebude řešit a tím nebude řešen ani přístup k podchodu. Celkové náklady v r. 
2010: 0,- Kč.

2.2.8.2 Zajistit vypracování dokumentace pro územní a stavební řízení

Garant: Ing. Jan Wolf, náměstek primátora 

vedoucí OI

Termín plnění: 2008 – 2009

Předpokládané náklady: 500 tis. Kč

Finanční zdroj: rozpočet města

Vyhodnocení:

Vypracování dokumentace dosud nezadáno.

2.2.8.3 Zajistit realizaci předmětné přístupové komunikace

Garant: Ing. Jan Wolf, náměstek primátora 

vedoucí OI

Termín plnění: 2010

Předpokládané náklady: 2 mil. Kč

Finanční zdroj: rozpočet města

Vyhodnocení:

Společnost ČSAD Havířov a.s. nesouhlasí s výkupem pozemků ve svém vlastnictví, které 
jsou dotčeny budoucí stavbou přístupového chodníku, který měl vést v souběhu s navrženou 
trasou přístupové cyklostezky k vlakovému nádraží. Důvodem je nepřípustné rozdělení 
stávajícího areálu ČSAD na dvě samostatné části. Vedení trasy podél stávajícího areálu 

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 856



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 20 / 77

ČSAD znamená podstatně delší trasu pro chodce směrem k nádraží. Proto 27. porada 
uvolněných funkcionářů dne 22.11.2010 rozhodla, že se možnost napojení na plánovaný 
podchod nebude řešit a tím nebude řešen ani přístup k podchodu. Celkové náklady v r. 
2010: 0,- Kč.

Cíl 2.2.9 Dopravní napojení stávajícího průmyslového areálu na ulici 
Rudé armády v Karviné-Hranicích (u Pekáren)

Úkoly:

2.2.9.1 Zabezpečit zpracování studie uvedeného dopravního napojení (2007), zpracovat 
projekt předmětné akce (2008) a realizovat projekt dopravního napojení (2009)

Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 

vedoucí OMH

Termín plnění: 2007– 2009

Předpokládané náklady: 0,80 tis. Kč za studii, ostatní náklady nejsou stanoveny

Finanční zdroj: rozpočet města

Vyhodnocení:

V roce 2010 neřešeno. V současné době již není tento úkol aktuální.

Cíl 2.2.10 Oprava nevyhovujících technických stavů mostů v Karviné

Úkoly:

2.2.10.1 Vystavět lávku pro pěší přes Olši v Karviné-Starém Městě

Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora

Ing. Jan Wolf, náměstek primátora

vedoucí OI

Termín plnění: 2008

Předpokládané náklady: 18 mil. Kč

Finanční zdroj: rozpočet města

Vyhodnocení:

Ministerstvo průmyslu a obchodu doporučilo jednomyslně k realizaci a k zadání veřejné 
zakázky prostřednictvím Ministerstva financí, odbor 45 – projekt „Revitalizace břehů řeky 
Olše v Karviné – Starém Městě, včetně vybudování lávky pro chodce. Podklady
pro výběrové řízení na výběr zhotovitele byly zaslány na OSM dne 25.05.2010 k dalšímu 
řešení s meziresortní komisí MPO. Tyto podklady byly následně zaslány na MPO dne 
26.05.2010. Celkové náklady v r. 2010: 0,- Kč.

2.2.10.2 Na základě zpracovaných  projektových  dokumentací  realizovat opravy 
jednotlivých  mostů a mostků přes vodoteče na území města

Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 
vedoucí OMH

Termín plnění: 2008 – 2009

Předpokládané náklady: 0,5 mil. Kč

Finanční zdroj: rozpočet města

Vyhodnocení:

V roce 2010 Odbor místního hospodářství realizoval odstranění stavby M12/3 – nadchodu 
přes železniční trať, ul. Brožíkova, Karviná-Lázně Darkov.

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 856



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 21 / 77

Celkové náklady v r. 2010: 6 518 000,- Kč.

Cíl 2.2.11 Rekonstrukce a rozvoj místních komunikací, ulic Fryštátské, 
Karola Śliwky, Lázeňské a Tyršovy

Pozn.: Stavební úpravy provádět v souladu s Územním plánem zóny Karviná-Fryštát, 
Darkov, území městské památkové zóny a jejího ochranného pásma

Úkoly:

2.2.11.1 Zajistit zpracování studie zadávacích podmínek a projektové dokumentace pro 
územní a stavební řízení

Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 
vedoucí OMH

Termín plnění: 2007– 2010

Předpokládané náklady: 4 mil. Kč

Finanční zdroj: rozpočet města, dotace

Vyhodnocení:

„Stavební úpravy ulice Fryštátské v Karviné-Fryštátě“ – splněno v roce 2008.

„Stavební úpravy ulice Tyršovy v Karviné-Mizerově“ – splněno v roce 2009.

V roce 2010 byla vyřízena potřebná správní rozhodnutí umožňující realizaci akce „Stavební 
úpravy ulice Lázeňské v Karviné-Darkově“.

V roce 2010 probíhalo vyřizování potřebných správních rozhodnutí umožňující realizaci akce 
„Stavební úpravy ulice Karola Śliwky včetně ulice Poštovní v Karviné-Fryštátě“.

2.2.11.2 Provést stavební úpravy ulice Fryštátské směrem od křižovatky s ulicí K. Śliwky 
po Vydmuchov

Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 
vedoucí OMH

Termín plnění: 2008 – 2009

Předpokládané náklady: 34 mil. Kč

Finanční zdroj: rozpočet města, dotace

Vyhodnocení:

Úkol splněn v roce 2008.

2.2.11.3 Provést stavební úpravy ulice K. Śliwky včetně ulice Poštovní v Karviné-Fryštátě 

Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 
vedoucí OMH

Termín plnění: 2009 – 2010

Předpokládané náklady: 55 mil. Kč

Finanční zdroj: rozpočet města, dotace

Vyhodnocení:

V roce 2010 nerealizováno, probíhá projektová příprava.

2.2.11.4 Provést stavební úpravy ulice Lázeňské v Karviné-Darkově

Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 
vedoucí OMH

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 856



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 22 / 77

Termín plnění: 2010 – 2012

Předpokládané náklady: 30 mil. Kč

Finanční zdroj: rozpočet města, dotace

Vyhodnocení:

V roce 2010 nerealizováno, byla dokončena projektová příprava.

2.2.11.5 Provést stavební úpravy ulice Tyršovy v Karviné-Mizerově

Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 
vedoucí OMH

Termín plnění: 2008 – 2010

Předpokládané náklady: 36 mil. Kč

Finanční zdroj: rozpočet města, dotace

Vyhodnocení:

Úkol splněn v roce 2009.

2.2.11.6 Provést stavební úpravy třídy Osvobození a ulice Havířské v Karviné-Novém Městě

Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 
vedoucí OMH

Termín plnění: 2008 – 2010

Předpokládané náklady: 30 mil. Kč

Finanční zdroj: rozpočet města, dotace 

Vyhodnocení:

V roce 2010 úkol neřešen.

Cíl 2.2.12 Parkování v centru města a na sídlištích

S narůstajícím počtem automobilů ve městě dochází stále častěji přestává být 
vyhovující parkování v jednotlivých městských částech. K výstavbě nových 
parkovacích míst se každoročně využívá finančních prostředků z účelového fondu 
statické dopravy rozpočtu statutárního města Karviné.

Úkoly:

2.2.12.1 Navýšit finanční příjmy účelového fondu statické dopravy o poplatky z dopravně 
správních agend a z vybraných pokut za dopravní přestupky, případně využít jiné 
zdroje (např. parkovné na parkovištích, která není možné umístit v blízkosti 
provozovny). Postupně budovat parkovací plochy v souladu s rozhodnutím 
odborné pracovní skupiny účelového fondu statické dopravy

Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 
vedoucí OMH

Termín plnění: 2007 – 2010

Předpokládané náklady: 16 mil. Kč

Finanční zdroj: účelový fond statické dopravy, rozpočet města

Vyhodnocení:

Celkově bylo za rok 2010 vybudováno 44 parkovacích míst s celkovým nákladem
3 810 tis. Kč.

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 856



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 23 / 77

2.2.12.2 Parkování v centru města řešit v souladu s dopravní částí Územního plánu 
- zóny Karviná-Fryštát, Darkov, území MPZ a jejího ochranného pásma

Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora
Ing. Jan Wolf, náměstek primátora
vedoucí OMH

Termín plnění: průběžně

Předpokládané náklady: nejsou stanoveny

Vyhodnocení:

V roce 2010 úkol neřešen.

2.2.12.3 Při řešení parkování v městské části Hranice vycházet z urbanistické studie 
zástavby v Karviné-Hranicích - zástavba sídliště (zpracovatel Ateliér V+V Ostrava, 
2005). Při řešení parkování v městské části Nové Město vycházet z urbanistické 
studie městské části Karviná-Nové Město (zpracovatel Ing. Arch. Renata a Petr 
Májkovi, 2005) a Aktualizace urbanistické studie třídy Osvobození v Karviné-
Novém Městě (Ateliér V+V Ostrava, 2005)

Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora
vedoucí OMH
Ing. Jan Wolf, náměstek primátora
vedoucí OI

Termín plnění: průběžně

Předpokládané náklady: nejsou stanoveny

Vyhodnocení:

V roce 2010 byly vybudovány níže uvedené parkovací plochy:

- na ul. Kořenského v Karviné-Novém Městě (20 parkovacích míst), finanční náklad 
1 568 tis. Kč,

- na ul. Gustawa Morcinka v Karviné-Novém Městě (13 parkovacích míst), finanční 
náklad 1 227 tis. Kč,

- na ul. Prameny v Karviné-Ráji (11 parkovacích míst), finanční náklad 1 016 tis. Kč.

Záměr 2.3 Zlepšení kvality bydlení

Cíl 2.3.1 Podpora individuální a bytové výstavby

Úkoly:

2.3.1.1 Aktualizovat Zásady pro hodnocení a poskytování finančních příspěvků z rozpočtu 
statutárního města Karviné na podporu individuální bytové výstavby

Garant: Ing. Jan Wolf, náměstek primátora

vedoucí OSM

vedoucí OMH

Termín plnění: 2007

Předpokládané náklady: 0,- Kč

Vyhodnocení:

Tak jak v minulých letech, probíhala i v roce 2010 podpora individuální výstavby, a to na 
základě platných Zásad pro hodnocení a poskytování finančních příspěvků aktualizovaných 
a schválených usnesením č. 415 Zastupitelstva města Karviné ze dne 15.04.2008. Občané 
města byli o poskytování finančních prostředků na podporu individuální výstavby informováni 

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 856



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 24 / 77

v Karvinském zpravodaji a na webových stránkách, kde byly zpřístupněny Zásady včetně 
přihlášky.

2.3.1.2 Z rozpočtu statutárního města Karviné každoročně vyčlenit finanční prostředky na 
podporu individuální bytové výstavby

Garant: Ing. Jan Wolf, náměstek primátora 

vedoucí OSM

Termín plnění: každoročně

Předpokládané náklady: 5 mil. Kč

Finanční zdroj: rozpočet města

Vyhodnocení:

Pro rok 2010 bylo uvolněno z rozpočtu statutárního města Karviné 6,850 mil. Kč (včetně 
přebytku hospodaření za rok 2009). Odbor správy majetku obdržel v roce 2010 celkem 28 
žádostí o poskytnutí finančního příspěvku na podporu individuální bytové výstavby. Tyto 
žádosti byly předloženy orgánům města ke schválení v maximální výši 150 000,-
Kč/žadatele. Finanční prostředky byly čerpány v celkové výši 3 750 000,- Kč, tj. 54,75 %.

Cíl 2.3.2 Příprava lokalit pro individuální a bytovou výstavbu

Pozn.: Při přípravě lokalit pro individuální bytovou výstavbu vycházet z Územního plánu 
zóny Karviná-Hranice, Územního plánu zóny Karviná-Mizerov a Urbanistické studie 
- zástavba rodinnými domy v Karviné – Ráji

Úkoly:

2.3.2.1 Připravit lokality pro individuální bytovou výstavbu Karviná-Mizerov – výstavba 
místní komunikace a inženýrských sítí 

Garant: Ing. Jan Wolf, náměstek primátora 

vedoucí OI

Termín plnění: 2007 – 2008

Předpokládané náklady: 12 mil. Kč

Finanční zdroj: rozpočet města, Finanční sdružení GARMOND, s.r.o. 
Karviná a Sdružení pro výstavbu rodinných domů 
Karviná-Mizerov

Vyhodnocení:

Zastupitelstvo města Karviné schválilo poskytnutí dotace jednotlivým stavebníkům ve výši 
12 000 000,- Kč na vybudování infrastruktury a komunikací pro areál rodinných domů. 
Smlouva o poskytnutí dotace byla uzavřena dne 19.11.2008.

Na základě smlouvy o poskytnutí dotace uzavřené mezi SMK a účastníky sdružení je 
příjemce dotace povinen zrealizovat stavbu nejpozději do 19.11.2010.

Investorem stavby je sdružení stavebníků stavby „Areál 24 RD“.

Realizace stavby je v současné době ukončena mimo nájezdové oblouky, poslední vrstvu 
komunikace a cca 7m komunikace pro napojení nové ul. Chodské.

Na stavební objekt komunikace je vydáno rozhodnutí o předčasném užívání, do 19.11.2010. 
Na stavební objekt dešťové kanalizace je vydané rozhodnutí k předčasnému užívání stavby 
na dobu do 31.12.2011. Příjemce dotace zajišťuje změnu napojení splaškové kanalizace 
a dodatečné stavební povolení pro veřejné osvětlení.

Dotace na realizaci byla vyčerpána v plné výši, tj. 12 000 000,- Kč. Celkové náklady v r. 
2010: 493 812,96 Kč.

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 856



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 25 / 77

V roce 2010 byla dokončena projektová příprava akce „Vybudování přístupové komunikace –
ulice Chodská v Karviné-Mizerově, finanční náklady za práce spojené se zhotovením 
projektové dokumentace pro stavební řízení včetně prací za inženýrskou činnost činily 149 
tis. Kč.

2.3.2.2 Připravit lokalitu pro individuální bytovou výstavbu – využití bývalého zahradnictví 
v Karviné-Fryštátě zástavba rodinnými domky, výstavba místní komunikace a 
zabezpečení inženýrských sítí pro předmětnou lokalitu

Garant: Ing. Jan Wolf, náměstek primátora 

vedoucí OI

Termín plnění: 2007 – 2008

Předpokládané náklady: 9,4 mil. Kč

Finanční zdroj: rozpočet města

Vyhodnocení:

Zastupitelstvo města Karviné schválilo dotaci ve výši 7 598 646,- Kč na realizaci 
inženýrských sítí a komunikace pro výstavbu rodinných domů stavebníkovi
p. Konstantinidisovi. Smlouva o poskytnutí dotace byla uzavřena dne 07.06.2007.

Realizace stavby je dokončena a všechny stavební objekty zkolaudovány.

Probíhá kontrola dokladů všech stavebních objektů. Zbývá doplatit dotaci ve výši 271 379,-
Kč po předložení všech potřebných dokladů. Celkové náklady v r. 2010: 2 875 324,- Kč.

2.3.2.3 Připravit lokalitu bývalého vojenského prostoru v Karviné-Mizerově pro individuální 
bytovou výstavbu v souladu s územním plánem města Karviné, realizací technické a 
dopravní infrastruktury

Garant: Ing. Jan Wolf, náměstek primátora
vedoucí OI

Termín plnění: 2007 – 2010

Předpokládané náklady: 15 mil. Kč

Finanční zdroj: rozpočet města, dotace

Vyhodnocení:

Magistrát města Karviné vyzval majitele k předložení základních technických parametrů
pro realizaci technické a dopravní infrastruktury.

2.3.2.4 Připravit ostatní lokality pro individuální bytovou výstavbu

Garant: Ing. Jan Wolf, náměstek primátora 
vedoucí OI

Termín plnění: 2009 – 2010

Předpokládané náklady: nejsou stanoveny

Finanční zdroj: rozpočet města

Vyhodnocení:

V současné době probíhá příprava akce pod názvem „Karviná-Ráj, technická infrastruktura 
pro zástavbu RD“.

Dne 17.12.2008 byla uzavřena Smlouva o dílo na zhotovení dokumentace pro vydání 
územního rozhodnutí a stavebního povolení včetně autorského dozoru se společností 
Projekt 2010 s.r.o.

Dokumentace pro územní rozhodnutí předána bez dořešení práv k pozemkům. Příprava 
stavby pozastavena do doby dořešení práv k pozemkům PF ČR. Celkové náklady v r. 2010: 
680 160,- Kč.

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 856



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 26 / 77

Cíl 2.3.3 Koncepce bytové politiky 

Úkoly:

2.3.3.1 Nalézt vhodnou formu pro pokračování privatizace bytového fondu 

Garant: Tomáš Hanzel, primátor

Termín plnění: 2007-2008

Předpokládané náklady: nejsou stanoveny  

Finanční zdroj: rozpočet města, úvěr

Vyhodnocení:

Usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 475 ze dne 01.07.2008 byly s účinností 
od 01.07.2008 schváleny Zásady prodeje domů, bytů a nebytových prostorů v těchto 
domech včetně pozemků z vlastnictví statutárního města Karviné.  V návaznosti na tuto 
skutečnost byla počátkem roku 2009 zahájena další vlna privatizace bytového fondu. 
Následně usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 679 ze dne 28.04.2009 byl počet 
privatizovaných domů rozšířen o domy v lokalitě Karviná-Nové Město a Karviná-Mizerov.  
V návaznosti na výše uvedená usnesení ZM bylo k privatizaci schváleno celkem 429 
obytných domů.

V roce 2010 nadále probíhal proces privatizace. K 31.12.2010 bylo zprivatizováno 97 % 
obytných domů schválených k privatizaci. U zbývajících 3 %, tj. 15 domů, bude privatizace 
dokončena v roce 2011.

Cíl 2.3.4 Regenerace sídlišť
Úkoly:

2.3.4.1 Realizovat regeneraci panelových sídlišť – obnovit dětská hřiště, chodníky a 
veřejnou zeleň vnitrobloků mezi ulicemi Čsl. Armády, Slovenskou a Mendelovou.

Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 
vedoucí OMH
Ing. Jan Wolf, náměstek primátora
vedoucí OI

Termín plnění: 2008 – 2010

Předpokládané náklady: 20 mil. Kč

Finanční zdroj: rozpočet města

Vyhodnocení:

Okolí MŠ Klíček

- zpracování DUR

Dne 05.08.2009 byla uzavřena smlouva o dílo na zhotovení dokumentace pro vydání 
územního rozhodnutí, včetně zajištění právoplatného územního rozhodnutí se společností 
D.P. Technology, s.r.o.

DUR je zpracována a je podána žádost o územní rozhodnutí.

- zpracování DRS zeleně

DRS zeleně zpracována. Žádost o dotaci z Operačního programu Životní prostředí byla 
podána, avšak nebyla přiznána.

Celkové náklady v r. 2010: 747 558,- Kč.

Okolí ZŠ Mendelova

- zpracování DUR

Dokumentace pro vydání územního rozhodnutí je zpracována. Územní rozhodnutí nabylo 
právní moci dne 18.09.2010.

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 856



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 27 / 77

- zpracování DRS zeleně

DRS zeleně zpracována. Byla přiznána dotace ve výši 1 540 853,- Kč z dotačního titulu –
Operační program Životní prostředí, prioritní osa 6 – Zlepšování stavu přírody a krajiny, 
oblast podpory 6.5 – Podpora regenerace urbanizované krajiny.

Celkové náklady v r. 2010: 559 650,- Kč.

V roce 2010 byla zpracována projektová dokumentace pro stavební řízení na akci pod 
názvem „Vnitroblok Kašparova, Slovenská“ v Karviné-Hranicích – nové zídky, nová drenáž, 
nové veřejné osvětlení a místní komunikace IV. Třídy (chodník) s finančním nákladem 101 
tis. Kč.

Záměr 2.4 Efektivní využití nemovitého majetku města Karviné

Cíl 2.4.1 Směna nemovitého majetku mezi OKD, a.s. a městem Karviná

Úkoly:

2.4.1.1 Pokračovat v jednáních o směně nemovitého majetku mezi OKD a městem Karviná 
s cílem efektivnějšího využití nemovitostí, případně získat nemovitosti potřebné pro 
další rozvoj města

Garant: Tomáš Hanzel, primátor
Ing. Jan Wolf
vedoucí OSM

Termín plnění: průběžně

Předpokládané náklady: nejsou stanoveny

Vyhodnocení:

V roce 2010 byly pro účely převodu vytipovány pozemky ve vlastnictví statutárního města 
Karviné, které se nacházejí v lokalitě výstavby vedené pod celkovým názvem „Rozvoj 
infrastruktury cestovního ruchu v Karviné GOLF PARK DARKOV“ – k převodu pozemků 
zatím nedošlo.

Směna pozemků statutárního města Karviné v lokalitě „Darkovského moře“ za pozemky 
RPG, RE Land s.r.o. se připravuje.

Záměr 2.5 Odkanalizování města

V Karviné-Novém Městě je vybudována nová kapacitně vyhovující čistírna odpadních 
vod. Pro její plné využití je nutné vybudovat kanalizační sběrač „C“, který zajistí 
odvedení splaškových vod z městských částí Hranice a Mizerov a současně odlehčí 
přetíženou kanalizaci v centru města. Po vstupu ČR do EU musí naše město, v souladu 
se Smlouvou o přistoupení ČR k EU, zajistit likvidaci splaškových vod na území města.

Cíl 2.5.1 Karviná – rozšíření kanalizace

Vybudování kanalizačního sběrače je podmínkou dalšího rozvoje a podpoří rozvojové 
aktivity v obci, zejména na územních částech Mizerov a Hranice, a to v souladu 
s územními a rozvojovými plány města Karviné. Vybudováním dojde především 
k ozdravení místních vodotečí a k odstranění hygienických a estetických vad ve městě. 
V neposlední řadě bude zabezpečena lepší ochrana proti povodním v samotném městě 
a současně dojde k naplnění implementace Evropské směrnice 91/271/EEC o čistotě 
odpadních vod, kterou se ČR zavázala plnit.

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 856



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 28 / 77

Úkoly:

2.5.1.1 Usilovat o maximální finanční podporu pro zajištění dobudování kanalizace

Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora
Ing. Jan Wolf, náměstek primátora
vedoucí OMH
vedoucí OI

Termín plnění: 2007– 2009

Předpokládané náklady: 0 Kč

Finanční zdroj: SmVaK a.s., SFŽP, státní rozpočet

Vyhodnocení:

Dne 10.09.2008 byla uzavřena Smlouva č. 70180413 – FS o poskytnutí podpory z Fondu 
soudržnosti a ze Státního fondu životního prostředí ČR. Podle této smlouvy bude 
statutárnímu městu Karviná poskytnuta dotace z FS ve výši 17 649 600,- € a dotace 
ze SFŽP ve výši 27 045 400,- Kč.

Dotace byla poskytnuta v roce 2008 a v roce 2009 na základě žádostí ve výši 24 340 824,-
Kč ze SFŽP a 13 939 775,44 € a 4 529 996,80 Kč z FS.

Stavba je zcela dokončena, převedena správci (OMH). Závěrečná zpráva projektu je 
předána na SFŽP k odsouhlasení.

Poskytnutá dotace ze SFŽP v r. 2010: 0,- Kč

Poskytnutá dotace z FS v r. 2010: 0,- €

2.5.1.2 Rozšířit kanalizaci ve městě dle rozhodnutí EK o poskytnutí dotace z kohezního fondu 
včetně vybudování kmenových stok pro městské části Ráj, Mizerov, Hranice a Nové 
Město včetně rekonstrukce odpadu odlehčených vod z ČOV

Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 
Ing. Jan Wolf, náměstek primátora 
vedoucí OMH
vedoucí OI

Termín plnění: 2007 – 2009

Předpokládané náklady: 900 mil. Kč

Finanční zdroj: Fond soudržnosti, rozpočet města, SFŽP, SmVaK a.s.

Vyhodnocení:

Stavba je zcela dokončena, převedena správci (OMH). Závěrečná zpráva projektu je 
předána na SFŽP k odsouhlasení. Probíhá majetkoprávní vypořádání dotčených pozemků. 
Celkové náklady v r. 2010: 189 122 310,43 Kč.

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 856



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 29 / 77

AP 3 Rozvoj lidských zdrojů

Záměr 3.1 Zvýšení počítačové gramotnosti obyvatel

Cíl 3.1.1 Navrhnout programy (projekty) zaměřené na zvýšení 
počítačové gramotnosti obyvatel

Úkoly:

3.1.1.1 Pokračovat v následujících letech v zahájených lekcích „Začínáme s počítačem“, 
které jsou určeny obyvatelům Karviné a umožnit tak uživatelům první seznámení 
s počítačem

Garant: Mgr. Petr Juras, náměstek primátora 

Regionální knihovna Karviná

Termín plnění: 2007 – 2010

Předpokládané náklady: 0,- Kč

Vyhodnocení:

Pro obyvatele Karviné byly zahájeny lekce „Začínáme s počítačem“ odehrávající se
na Informačním oddělení v Karviné-Mizerově, které umožní uživatelům první seznámení 
s počítačem. V roce 2010 byly rozšířeny lekce Začínáme s PC z pobočky Karviná-Mizerov 
také na další pobočky knihovny – Karviná-Nové Město, Karviná-Ráj, Karviná-Hranice, 
Karviná-Fryštát.

- Začínáme s PC - v roce 2010 se konalo 22 kurzů po 4 lekcích na osmi dostupných 
PC, kterých se účastnilo 74 uživatelů

3.1.1.2 Zvýšit úroveň počítačové gramotnosti prostřednictvím vzdělávacích institucí - J. A. 
Komenského a základních škol v rámci zdokonalování procesu informatizace

Garant: Mgr. Petr Juras, náměstek primátora 

vedoucí OŠK 

ředitelé ZŠ 

ředitelka vzdělávací instituce J. A. Komenského

Termín plnění: 2007 – 2010

Předpokládané náklady: nejsou stanoveny

Vyhodnocení:

V roce 2009 byla schválena dotace na zajištění realizace projektu „Karvinský informační 
systém základních škol“ v rámci Regionálního operačního programu regionu soudržnosti 
Moravskoslezsko 2007 – 2013, která umožní v průběhu dvouletého projektu modernizaci 
vybavení škol-učeben, nové výukové prostory, zavádění ICT a multimediálního vybavení -
na všech 12 základních školách zřízených statutárním městem Karviná bude vytvořen 
systém moderních, vzájemně propojených multimediálních a počítačových učeben se 
zastřešujícím serverem umístěným v MěDK.

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 856



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 30 / 77

Záměr 3.2 Zkvalitnění péče o děti a mládež a zlepšení zdraví 
obyvatelstva

Cíl 3.2.1 Zvýšení úrovně a kvality stravování dětí, mládeže a 
dospělých

Úkoly:

3.2.1.1 Rekonstruovat školní jídelny základních škol tak, aby mohly poskytovat kvalitní 
stravování žákům i co nejširšímu okruhu dospělých strávníků

Garant: Mgr. Petr Juras, náměstek primátora

Termín plnění: 2007 – 2010, průběžně

Předpokládané náklady: 27 530 000,- Kč

Finanční zdroj: dotace

Vyhodnocení:

Pro žáky i dospělé strávníky se v roce 2010 rekonstrukcí, stavebními úpravami a vybavením 
zvýšila kvalita stravování ve školní jídelně Základní školy a mateřské školy s polským 
jazykem vyučovacím v Karviné-Fryštátě, dokončení rekonstrukce školní jídelny Základní 
školy Cihelní a oprava školní kuchyně Mateřské školy Kpt. Jaroše, a to vše v celkové výši 
7,7 mil. Kč.

Cíl 3.2.2 Zvýšení úrovně a kvality poskytovaného vzdělávání

Úkoly:

3.2.2.1 Provést rekonstrukci základních a mateřských škol (Základní škola a 
mateřská škola s polským jazykem vyučovacím, Základní škola Mendelova, 
Mateřská škola Žižkova) tak, aby mohly poskytovat kvalitní vzdělávání 
v moderních prostorách na odpovídající úrovni

Garant: Mgr. Petr Juras, náměstek primátora

Termín plnění: průběžně, 2007–2010

Předpokládané náklady: 78 500 000,- Kč

Finanční zdroj: různé dotační zdroje                              

Vyhodnocení:

Rekonstrukcí, stavebními úpravami a vybavením učeben a zázemí se zvýšila kvalita 
poskytovaného vzdělávání v Základní škole U Studny, Základní škole Školská, Základní 
škole a Mateřské škole Prameny a Základní škole Majakovského, kde byly zrekonstruovány 
a modernizovány chemicko-fyzikálních učebny v celkové výši 4 139,5 mil. Kč. Dále byly 
modernizovány dílny a učebny výtvarné výchovy a chemie v Základní škole a mateřské škole 
s polským jazykem vyučovacím v Karviná-Fryštátě, proběhla celková rekonstrukce
a vybavení interiéru 13 učeben (pořízení PC a interaktivní tabule) v Základní škole 
Mendelova vše v celkové výši 15,26 mil. Kč. V Základní škole a Mateřské škole Prameny 
byla zrekonstruována a vybavena o herní prvky školní zahrada MŠ a byla opravena 
tělocvična a šatny vše nákladem 2 786,8 tis. Kč. V Základní škole tř. Družby byla nákladem 
940,2 tis. Kč dokončena výstavba antukových kurtů. V Základní škole Slovenská nákladem 
406,5 tis. Kč proběhla rekonstrukce a vybavení počítačové učebny. V Základní škole Školská 
zrekonstruován a vybavení školní klub nákladem 1 470,7 tis. Kč. v Základní škole Dělnická 
byla provedena rekonstrukce chodeb a kabinetů ŠD, rekonstrukce školní zahrady a instalace 
kamerového systému pro ostrahu sportovního areálu vše nákladem 1 735,6 tis. Kč.
V Mateřské škole Na Kopci byl nově vybaven interiér 1. patra školy, v Mateřské škole Spojka 
na odloučeném pracovišti Hranice 2910 byly vybaveny novým nábytkem dvě třídy

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 856



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 31 / 77

a v Mateřské škole Sokolovská byla vybavena jedna třída novým nábytkem vše nákladem
1 520 tis. Kč.

V roce 2010 byla:

 Dokončena celková rekonstrukce ZŠ Mendelova v Karviné-Hranicích 
spolufinancovaná z IPRM ROP. Součástí rekonstrukce (zateplení objektů, výměna 
oken a nástavba jednoho z pavilonů) byla modernizace učeben a výstavba nové 
tělocvičny. Projekt byl ukončen a profinancován v roce 2010.

 Zahájena a ukončena modernizace fyzikálně-chemických učeben na 4 základních 
školách. Projekt byl realizován v rámci IPRM ROP. Žádost o dotaci byla schválena 
Výborem regionální rady dne 15.12.2010.

 Dalším projektem spolufinancovaným z ROP byla Modernizace PZŠ Dr. Olszaka 
(vybavení učeben školy: učebna dílen, učebna výtvarné výchovy, cvičná kuchyně
a fyzikálně-chemická laboratoř).

 Karvinský informační systém základních škol, projekt řeší modernizaci vybavení 
počítačových učeben škol, vytvoření systému vzájemně propojených multimediálních 
a počítačových učeben v rámci společné sítě všech základních škol města Karviná 
s cílem rozšířit a rozvíjet vyučovací metody.

Záměr 3.3 Podpora vzniku pracovních míst a zaměstnatelnosti

Cíl 3.3.1 Praxe studentů ve firmách

Úkoly:

3.3.1.1 Oslovit firmy s cílem zajistit umístění studentů na praxi

Garant: Mgr. Petr Juras, náměstek primátora 

vedoucí katedry marketingu OPF SU

Termín plnění: průběžně

Předpokládané náklady: 0,- Kč

Vyhodnocení:

V roce 2010 pokračovala spolupráce s firmami, jejímž cílem bylo zajišťování umístění 
studentů na praxi v souvislosti se zpracováváním diplomových prací studenty SU OPF. 
Katedry zprostředkovávají studentům také témata diplomových prací, o jejichž zpracování
mají firmy zájem. Pokračovala spolupráce zejména s firmou Bonatrans a.s. Byla navázána 
spolupráce s firmou Walmark v Třinci a firmou Intaz, s.r.o., Šenov. Studentům bylo 
nabídnuto také téma VZP v Ostravě s možností realizace odborné praxe. V celé řadě 
menších firem v oblasti cestovního ruchu, služeb aj. mají studenti bakalářského studia svou 
odbornou praxi. Byla např. navázána spolupráce s následujícími firmami a organizacemi: HP 
TRONIC s.r.o. sídlící ve Zlíně, Klastr Moravskoslezský Ostrava, Asociace turistických 
regionů ČR, hotel Troyer Trojanovice, hotel Sepetná Ostravice, pivovar Ostravar Ostrava, 
Asociace hotelů a restaurací ČR, Střední škola hotelová a obchodně podnikatelská Český 
Těšín, AHOL - Střední odborná škola s.r.o. Ostrava, krajský úřad Ostrava - oddělení 
cestovního ruchu, cestovní kancelář NECKERMANN BUSINESS PLUS, Czech Airlines -
pobočka Ostrava, Barmanská škola Labounek, CK Gastrocesty Brno.

3.3.1.2 Uskutečnit seminář pro studenty a zástupce firem, spojený s exkurzí ve vybrané 
firmě.

Garant: Mgr. Petr Juras, náměstek primátora 

vedoucí katedry marketingu OPF SU

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 856



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 32 / 77

Termín plnění: průběžně

Předpokládané náklady: 0,- Kč

Vyhodnocení:

V roce 2010 byly realizovány průběžně dle potřeb výuky přednášky studentům, které 
zajišťovali odborníci z praxe. Tyto přednášky proběhly na různých katedrách a v různých 
předmětech. Na katedře marketingu proběhly s úspěchem plánované přednášky, např. 
v rámci předmětu Mezinárodní marketing a Marketingový výzkum (Firma Bonatrans, Ing. 
Weimann, Ing. Kufa). V rámci předmětu Ekonomika obchodu byla realizována přednáška, 
týkající se projektů maloobchodních jednotek (firma Intaz,s.r.o., Ing. Přebinda). Uskutečnila
se již podruhé také v rámci předmětu Řízení jakosti přednáška Evropské auditorky ze SR 
(Doc. Čierna), která působí jak na akademické půdě, tak v praxi. Na katedře práva probíhala 
v rámci výuky přednáška soudkyně k směnečnému a šekovému právu. V roce 2010 byla 
navázána spolupráce s úspěšným absolventem OPF (Ing. Juchelka), který působí v Top 
managementu Komerční banky v Praze a v prosinci proběhla jeho přednáška týkající se 
Marketingu finančních služeb. Na katedře účetnictví byly uskutečněny přednášky v rámci 
předmětu Účetnictví obchodních společností (odborník z firmy PricewaterhouseCooper 
Audit, s. r. o.) a v předmětu Mezinárodní účetní standardy (odborník z firmy Deloitte). 
Přednášky odborníků z praxe proběhly také na katedře informatiky, která angažuje ve výuce 
odborníky z firem Tieto Czech, s.r.o. (Ing. Tomica), Třinecké železárny (Ing. Bujnoch) 
a Navertica a.s. Brno (Ing. Matýšek) tematicky zaměřené na Posílení konkurenceschopnosti 
výzkumu a vývoje informačních technologií v Moravskoslezském kraji. Katedra cestovního 
ruchu organizovala přednášky v rámci předmětu Management služeb cestovního ruchu 
odborníky z ČSA (Ing. Šebestová) a CK Čedok (Mgr. Malinová). V rámci předmětu Odvětví 
cestovního ruchu proběhla přednáška firmy ATUR ČR (Mgr. Torčíková). Katedra 
společenských věd spolupracovala se společností Qed Group Praha, (Ing. Bahbouh), 
s karvinskou farností (ThLic. Mgr. Daniel Vícha), s členem poslanecké sněmovny Lukšou 
a ministrem zahraničí Schwarzenbergem.

V průběhu roku byly zkoumány možnosti další spolupráce s praxí s výhledem na další 
přednášky v příštím roce.

V roce 2008 se všechny karvinské základní školy zapojily do projektu na podporu 
technických profesí „Fortech“ a byly organizovány exkurze do firem na Novém Poli. Střední 
školy na území města Karviné pořádají Dny otevřených dveří pro rodiče a žáky vycházejících 
ze základních škol. Základní školy v rámci svých školních vzdělávacích programů realizují 
exkurze do vybraných výrobních závodů a dílen.

Cíl 3.3.2 Podpora vzniku výukových programů v angličtině

Úkoly:

3.3.2.1 Organizovat výukové programy v angličtině

Garant: Mgr. Petr Juras, náměstek primátora 

proděkan pro studium OPF SU

Termín plnění: průběžně

Předpokládané náklady: 0,- Kč

Vyhodnocení:

Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné (SU OPF) v rámci 
jazykové výbavy pro širokou veřejnost pořádá jazykové kurzy. V rámci studia v bakalářské 
formě, navazující magisterské formě mají možnost studenti absolvovat předmět v anglickém 
jazyce např.:

Microeconomics A, Macroeconimics B, World Economy, Money, Banking and Financial 
Markets, Personnel Management.

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 856



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 33 / 77

SU OPF má akreditován v anglickém jazyce, v bakalářské formě studia ve studijního 
programu Economics and Management, studijními obory:

 Business Economics in Trade and Services
 Corporate Finance
 Marketing and Management

SU OPF uskutečňuje ve sféře dvoustranných dohod se zahraničními vysokými školami 
krátkodobé pobyty zahraničních akademických pracovníků. V roce 2010 přednášeli 
v anglickém jazyce doc. Ekrem Tufan, Ph.D. doc. Ismail Siriner, Ph.D., prof. Keik Fujita.

V říjnu roku 2009 byl městu schválen projekt „Rozvoj vzdělávání žáků karvinských 
základních škol v oblasti cizích jazyků“ v rámci Operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost a dne 24.11.2009 byla zahájena realizace projektu. Projekt je plně 
hrazen vyhlašovatelem bez spoluúčasti města. V rámci projektu je realizována výuka 
předmětů na základních školách v anglickém a německém jazyce. V květnu 2010 v rámci 
tohoto projektu se uskutečnily pobytové výjezdy (plně hrazené z projektu) do německy 
a anglicky mluvících zemí, kterých se zúčastnilo 160 žáků a 24 pedagogů ze všech 12 
základních škol. Celková výše dotace na období 11/2009 – 6/2012 činí 24 987 731,20 Kč.

Cíl 3.3.3 Podpora programů a iniciativ zaměřených na zvýšení 
zaměstnatelnosti ohrožených skupin obyvatelstva

Pracovní skupina „lidské zdroje“, která bude vytvořena ve 2. pololetí 2007, 
ve spolupráci se zástupci odboru sociálně-právní ochrany dětí a s terénními 
pracovníky, na jejichž činnost odbor získává dotaci a jsou určeni pro sociálně 
znevýhodněné nebo sociálně vyloučené romské komunity, se zaměří na vytipování 
ohrožených skupin obyvatelstva na území města Karviné. Půjde zejména o rodiny 
neúplné, dále pak o rodiny s větším počtem nezletilých dětí, jejichž rodiče jsou 
dlouhodobě vedeni na úřadu práce  a jejich jediným příjmem jsou dávky státní 
sociální podpory a dávky sociální péče.

V rámci terénní práce budou u ohrožených skupin obyvatelstva zjišťovány hlavní 
důvody neuplatnění na trhu práce.

Úkoly:

3.3.3.1 Definovat ohrožené skupiny obyvatelstva na území města (skupiny, počty osob, 
hlavní problémy z hlediska jejich zaměstnatelnosti)

Garant: Ing. Dalibor Závacký, náměstek primátora

vedoucí OSPOD 

Termín plnění: II. pololetí 2007

Předpokládané náklady: 0,- Kč

Vyhodnocení:

Ohroženou skupinou obyvatelstva jsou rodiny, u nichž dochází k sociálnímu vyloučení. Jsou 
to rodiny mnohdy neúplné, s velkým počtem dětí. Jeden, nebo většinou oba rodiče, 
neparticipují na ekonomickém a sociálním životě společnosti. Jejich příjmem bývají velmi 
často pouze dávky státní sociální podpory a dávky pomoci v hmotné nouzi. U těchto rodin se 
také setkáváme s neúměrným zadlužováním, což rodiny mnohdy řeší půjčováním finančních 
prostředků s vysokým úrokem a pácháním trestné činnosti. Uvedená skupina obyvatelstva 
přikládá vzdělávání žádný, nebo jen malý význam. Z tohoto důvodů většina členů těchto 
rodin má ukončené pouze základní vzdělání, ojediněle vlastní výuční list. Hlavním důvodem, 
proč se tito lidé jen těžce umísťují a udržují na trhu práce, je právě nízký stupeň vzdělanosti. 

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 856



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 34 / 77

Setkáváme se ale i s problémem šedé ekonomiky, kdy tito lidé pracují tzv. „na černo“. Pro ně 
to má značné výhody – pobírají sociální dávky i neoficiální mzdu, která je vyplacena alespoň 
1x týdně v hotovosti. Tato mzda není ohrožena exekucí, tak jak by tomu bylo v případě, že 
by pracovali v řádném pracovním poměru.

Terénní pracovníci, kteří jsou zařazeni do Odboru sociálně-právní ochrany dětí, v roce 2010 
pracovali s 653 klienty ze sociálně vyloučených lokalit Karviná – Nové Město, především na 
ul. Fučíkova, tř. Družby, Na Vyhlídce, Mírová, Mánesova, Makarenkova, Mládežnická, 
ubytovna Předvoj, Karviná – Doly, ubytovna Průkopník, dále pak Karviná – Hranice, ul. Rudé 
armády, tzv. Vagónka, na ubytovně U Krutkého v Petrovicích a v hotelovém domě 
v Petrovicích.

Z uvedeného počtu klientů řešili problematiku nezaměstnanosti následovně:
Počet klientů nezaměstnaných déle než 24 měsíců 185
Počet klientů, s nimiž TP hledal nové pracovní místo 130
Počet úspěšně umístěných klientů na trhu práce 26
Počet klientů, kterým TP zprostředkovali rekvalifikaci 87

3.3.3.2 Na základě definování a vytipování ohrožených skupin obyvatelstva na území  
města Karviné navrhovat programy a projekty zaměřené na zvýšení 
zaměstnatelnosti ohrožených  skupin

Garant: Ing. Dalibor Závacký, náměstek primátora

vedoucí OSPOD

Termín plnění: prosinec 2007

Předpokládané náklady: 0,- Kč

Vyhodnocení:

Od září 2008 připravoval OSPOD společně s OSM nový projekt „Komunitní centrum“, kdy 
předpokládaný termín zahájení projektu byl plánován nejdříve na měsíc srpen 2009. Jako 
priority komunitního centra byly uváděny především výchovné  a vzdělávací aktivity, aktivity 
související s přípravou na povolání, poskytování služeb souvisejících s návratem 
nezaměstnaných na trh práce a odborné poradenství. Cílovou skupinou měli být příslušníci 
sociálně vyloučených romských komunit, a to děti a mládež ve věku od 15 do 26 let.

Vzhledem k tomu, že v červnu roku 2009 jsme obdrželi z Ministerstva práce a sociálních věcí 
ČR zamítavé stanovisko k předkládanému projektu, začalo se pracovat na odstranění 
nedostatků, které byly ve věcném hodnocení ministerstva uvedeny. Nově přepracovaný 
projekt byl opětovně zaslán k posouzení MPSV ČR v průběhu 1. čtvrtletí roku 2010. Ani 
tomuto návrhu však nebylo ze strany MPSV ČR vyhověno, takže projekt Komunitního centra 
nebyl realizován.

Odbor sociálně-právní ochrany dětí obdržel v roce 2010 dotaci na program „Podpora terénní 
práce 2010“, na základě které zaměstnával v období 1. pololetí 4 terénní romské pracovníky 
a ve 2. pololetí pouze 2 terénní pracovníky, neboť dotace z Úřadu vlády ČR byla krácena. 
Tímto programem bylo alespoň v omezené míře umožněno pracovat romským terénním 
pracovníkům, kteří by jinak byli nezaměstnaní a vedeni na úřadu práce.

V průběhu roku 2010 OSPOD aktivně spolupracoval s Městskou policií Karviná na projektu 
Ministerstva vnitra „Úsvit“, na základě kterého bylo v době od 01.06.2010 do 31.12.2010 
zaměstnáno u Městské policie Karviná 10 asistentů prevence kriminality, kdy k této práci byli
vybráni Rómové. Cílem bylo zapojení samotných obyvatel do zlepšení kvality života. Svou 
prací se sami postarali o pořádek v místě bydliště a současně se podíleli spolu s PČR a MP 
na vyloučení negativních jevů z okolí svého bydliště.

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 856



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 35 / 77

Záměr 3.4 Podpora vzdělanosti v souladu se změnami a potřebami 
trhu práce

Cíl 3.4.1 Motivace obyvatel k dalšímu vzdělávání

Úkoly:

3.4.1.1 Podílet se na práci pracovní skupiny „lidské zdroje“

Garant: Ing. Dalibor Závacký, náměstek primátora 

proděkan pro rozvoj OPF SU

Termín plnění: průběžně

Předpokládané náklady: 0,- Kč

Vyhodnocení:

Úkol nebyl v roce 2010 realizován.

Cíl 3.4.2 Iniciace a podpora vzniku nové fakulty SU

Úkoly:

3.4.2.1 Projednat možnosti vzniku nové fakulty Slezské univerzity

Garant: Mgr. Petr Juras, náměstek primátora 

děkan OPF SU

Termín plnění: 2007

Předpokládané náklady: nejsou stanoveny

Vyhodnocení:

Nabídka studijních oborů na Slezské univerzitě v Opavě Obchodně podnikatelská fakulta 
v Karviné je každoročně zkvalitňována a rozšiřována. (v souladu s požadavky města vznikl 
a byl akreditován nový studijní obor Hotelnictví). V  návaznosti na akreditaci nových 
studijních oborů statutární město Karviná vytvořilo již v roce 2008 prostor univerzitě tím, že ji 
převedlo do vlastnictví budovu bývalé základní školy na ulici Žižkova 56/2364.

V současné době se neuvažuje o možnosti vzniku nové fakulty.

Cíl 3.4.3 Zvýšení komunikačních schopností a jazykové vybavenosti 
obyvatel a lektorů

Úkoly:

3.4.3.1 Pokračovat s programy zaměřenými na zvýšení komunikačních a jazykových 
schopností obyvatel v souladu s Národním programem rozvoje vzdělávání, 
schváleného usnesením vlády č. 113/2001 a Národním plánem výuky cizích jazyků

Garant: Mgr. Petr Juras, náměstek primátora

Termín plnění: 2007 – 2010, průběžně

Předpokládané náklady: nejsou stanoveny

Vyhodnocení:

V roce 2008 OŠK ve spolupráci s příspěvkovými organizacemi základních škol a MěDK 
vypracoval projekt „Karvinský informační systém základních škol“ v rámci Regionálního 
operačního programu Moravskoslezsko a 12.11.2008 obdržel informaci o postoupení
do další etapy hodnocení projektu a v roce 2009 obdržel dotaci na realizaci tohoto projektu 
ve výši 24.978.731,20 Kč.

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 856



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 36 / 77

3.4.3.2 V rámci programu „Podpora rozšiřujícího studia anglického jazyka a literatury učitelů 
základních a středních škol na Filozofické fakultě Ostravské univerzity“ pokračovat 
v rozšíření jazykové vybavenosti lektorů

Garant: Mgr. Petr Juras, náměstek primátora

Termín plnění: 2007 – 2010

Předpokládané náklady: nejsou stanoveny

Vyhodnocení:

Úkol zůstává do dalšího období.

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 856



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 37 / 77

AP 4 Životní prostředí a zemědělství

Záměr 4.1 Zlepšení vzhledu krajiny ve městě podél příjezdových 
komunikací a náprava následků poddolování

Cíl 4.1.1 Rekultivace území městských částí Karviná-Darkov a 
Karviná-Louky

Pozn.: Při realizaci rekultivace území městských částí Karviná-Darkov a Karviná-Louky –
vycházet z urbanistických studií: Urbanistická studie rekreačního využití území 
Karviná-Darkov, Lipiny (Ing. arch. Jaroslav Haluza, 2005) a Urbanistická studie 
rekreačního využití území Karviná-Louky (Ing. arch. Jaroslav Haluza, 2005)

Úkoly:

4.1.1.1 Pokračovat v realizaci projektu „Darkovské moře“

Garant: Ing. Dalibor Závacký, náměstek primátora 

hlavní inženýr Dolu Darkov

Termín plnění: průběžně

Předpokládané náklady: nejsou stanoveny

Vyhodnocení:

Průběžně plněno. Technická rekultivace je dokončena na ploše A, B, C1 , C2 I, C2 II, C2 III, C2

IV a na všech těchto plochách již probíhá i biologická rekultivace lesnická. Akce je 
spolufinancována z prostředků projektu č.44 Revitalizace Moravskoslezského kraje, Dolu 
Darkov a Dolu ČSM. V roce 2010 bylo prostavěno cca 2,3 mil. Kč.

4.1.1.2 Zajistit realizaci projektu revitalizace Louckých rybníků a rekultivace území Louky –
9. etapa

Garant: Ing. Dalibor Závacký, náměstek primátora 

hlavní inženýr Dolu ČSM

Termín plnění: průběžně s definitivním ukončením v r. 2020

Předpokládané náklady: 177,2 mil. Kč

Vyhodnocení:

Projekt realizován, rekultivační akce „Rekultivace Louckých rybníků – revitalizace území“ 
byla dokončena v r. 2008 a povolena k užívání rozhodnutím zn. MMK/159607/2008 
ÚPSŘ/Ku ze dne 29.12.2008 odborem ÚPaSŘ Magistrátu města Karviné.

Na ploše „Rekultivace území Louky – 9. etapa“ byly v r. 2010 prováděny v předstihu skrývky 
kulturních zemin a následně probíhalo ukládání důlní hlušiny a tvarování terénu.

Náklady na rekultivaci terénu „Rekultivace území Louky – 9. etapa“ v r. 2010 činily
46,432 mil. Kč.

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 856



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 38 / 77

Cíl 4.1.2 Zajištění zlepšení vzhledu v místech podél příjezdové 
komunikace Ostravská

Úkoly:

4.1.2.1 Provést rekultivaci složiště „A“, k. ú. Karviná-Doly, parcely naproti Dolu ČSA

Garant: Ing. Dalibor Závacký, náměstek primátora 

Dalkia ČR a.s., Divize Karviná

Termín plnění: 2007

Předpokládané náklady: 5,7 mil. Kč

Vyhodnocení:

Rekultivace složiště byla provedena v roce 2007, v následujících třech letech byla provedena 
biologická údržba, celkové finanční plnění – 223 tis. Kč, v roce 2010 bylo vydáno dílčí 
kolaudační rozhodnutí.

4.1.2.2 Provést rekultivaci složiště „B“, k. ú. Karviná-Doly, parcely naproti Dolu ČSA

Garant: Ing. Dalibor Závacký, náměstek primátora 

Dalkia ČR a.s., Divize Karviná

Termín plnění: 2008

Předpokládané náklady: 9,3 mil. Kč

Vyhodnocení:

Rekultivace složiště byla provedena v roce 2008, v následujících třech letech je prováděna 
biologická údržba, celkové finanční plnění – 543 tis. Kč, v roce 2011 bude požádáno o dílčí 
kolaudační rozhodnutí.

4.1.2.3 Provést rekultivaci složiště „C“,  k. ú. Karviná-Doly, parcely naproti Dolu ČSA

Garant: Ing. Dalibor Závacký, náměstek primátora 

Dalkia ČR a.s., Divize Karviná

Termín plnění: 2009

Předpokládané náklady: 12 mil. Kč

Vyhodnocení:

Rekultivace složiště byla provedena v roce 2009, v následujících třech letech je prováděna 
biologická údržba, celkové finanční plnění – 1 496 tis. Kč.

4.1.2.4 Provést likvidaci výtopny  k. ú. Karviná-Nové Město, parc. Č. 3813/1

Garant: Ing. Dalibor Závacký, náměstek primátora 

Dalkia ČR a.s., Divize Karviná

Termín plnění: 2009

Předpokládané náklady: 3,5 mil. Kč

Vyhodnocení:

Likvidace Výtopny byla provedena v roce 2007, celkové finanční plnění – 765 tis. Kč.

Tato skutečnost již byla oznámena dopisem ze dne 03.12.2008 TÚ/521/2008.

4.1.2.5 Provést rekultivaci složiště „A“, k. ú. Karviná-Doly, parcely naproti Dolu ČSA

Garant: Ing. Dalibor Závacký, náměstek primátora 

Dalkia ČR a.s., Divize Karviná

Termín plnění: 2007

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 856



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 39 / 77

Předpokládané náklady: 5,7 mil. Kč

Vyhodnocení:

Viz úkol č. 4.1.2.1.

4.1.2.6 Zajistit realizaci projektů rekultivace území Solecký kopec I a Solecký kopec II, akci 
Solecký kopec I ukončit v r. 2007 biologickou rekultivací a v témže roce zahájit akci 
Solecký kopec II

Garant: Ing. Dalibor Závacký, náměstek primátora 

hlavní inženýr Dolu Darkov

Termín plnění: 2007 - 2010

Předpokládané náklady: nejsou stanoveny

Vyhodnocení:

Rekultivace Soleckého kopce I.stavba – rekultivace byla ukončena.

Rekultivace Soleckého kopce II. stavba – rekultivační akce má být hrazena z 50% 
z finančních prostředků projektu č.44 Revitalizace Moravskoslezského kraje. Výběrové 
řízení, které zajišťovalo Ministerstvem Financí bylo ukončeno začátkem roku 2010.  Probíhá 
technická rekultivace – termín ukončení 2011 a biologická rekultivace – termín ukončení 
2016. V roce 2010 bylo vynaloženo 11,5 mil. Kč z vlastních prostředků.

Cíl 4.1.3 Prosazování urychleného řešení kalových nádrží Pilňok

Úkoly:

4.1.3.1 Realizovat projekt územní nádrže Pilňok

Garant: Ing. Dalibor Závacký, náměstek primátora 

hlavní inženýr Dolu Darkov

Termín plnění: 2010

Předpokládané náklady: nejsou známy

Vyhodnocení:

Průběžně plněno. Je zpracována studie na rekultivaci celé lokality nádrže Pilňok. Těžba kalů 
byla ukončena v roce 2010. Část plochy je využívána do konce životnosti úpravny Dolu 
Darkov, pro plavení flotačních hlušin. V současné době probíhá technická rekultivace. 
Náklady na technickou rekultivaci činily v roce 2010 cca 12,7 mil. Kč.

Cíl 4.1.4 Prosazování urychleného řešení kalových nádrží Hlubina, 
Pohraniční kolonie a Doubrava I – IV

Úkoly:

4.1.4.1 Provést realizaci projektů na odtěžení a následnou rekultivaci kalových nádrží 
Hlubina, Pohraniční kolonie a Doubrava I – IV

Garant: Ing. Dalibor Závacký, náměstek primátora 

hlavní inženýr Dolu ČSA

Termín plnění: průběžný 2010
definitivní 2015

Předpokládané náklady: 1,6 mld. Kč

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 856



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 40 / 77

Vyhodnocení:

Nádrž Hlubina

Realizace stavby byla zahájena v 08/1993 navážením výplňového materiálu
s předpokládaným ukončením dle platného rozhodnutí o využití území do konce roku 2004. 
V průběhu stavby došlo k rozšíření zájmového území o plochu bývalého odvalu, který 
bezprostředně navazuje na nádrž Hlubina. Zásyp vlastní nádrže již byl ukončen, co se týče 
odvalu, byl odbor ÚPaSŘ Magistrátu města Karviná, s ohledem na akutní potřebu Dolu ČSA 
týkající se uložení suti z demoličních prací v areálu lokality Doubrava, požádán v 11/2004
o prodloužení termínu ukončení stavby nejpozději do 31. 12. 2005. Toto rozhodnutí bylo 
vydáno v lednu 2005 s termínem ukončení návozu do 06/2005 a dotvarováním terénu
do konce roku 2005. Definitivně tedy bylo na stavbě uloženo cca 4.512 tis. tun výplňového 
materiálu, za což byl městu Karviná odveden poplatek v celkové výši cca 10,850 mil. Kč. 
Zároveň byla v roce 2005 zpracována PD pro biologickou rekultivaci, která měla být 
zahájena v roce 2006 po vydání územního rozhodnutí.

Tato etapa realizačních prací byla zahrnuta do komplexní žádosti o přidělení dotace 
z prostředků FNM ČR v rámci Projektu č. 44 - Zahlazování starých zátěží v OKD, a. s.
z programu Revitalizace Moravskoslezského kraje, která byla Mezirezortní komisí v roce 
2005 schválena. V roce 2008 byla vlastní realizace z Projektu č. 44 vyřazena (z důvodu 
využití zájmové plochy ke komerčním účelům). V současné době se připravuje podání 
samostatné žádosti ke schválení realizace a přidělení finančních prostředků MF ČR v rámci 
Revitalizace Moravskoslezského kraje. Předpokládané zahájení je ve 2. pol. r. 2011.

Nádrž Pohraniční kolonie

Tato nádrž slouží k plavení flotačních hlušin z úpravárenského komplexu na závodě ČSA 
Dolu Karviná a je součástí čistírenského systému závodu ČSA. Komplexní rekultivace této 
nádrže bude zahájena nejdříve po roce 2012.

Nádrže Doubrava I – IV

Z nádrže Doubrava I je momentálně realizována hydrotěžba kalů pomocí sacích bagrů
a následně bude plocha nádrže zrekultivována. S ohledem na odhadované zásoby kalů
a roční objemy těžby lze rekultivaci této nádrže očekávat kolem roku 2015.

Rekultivace nádrží Doubrava II - IV bude probíhat až po ukončení činnosti samotného 
úpravárenského komplexu, tedy po ukončení těžby na závodě ČSA, jelikož tyto nádrže 
slouží jako čistící nádrže pro uzavřený oběh provozní vody závodu ČSA.

Pro oblast nádrží Pohraniční kolonie a Doubrava I - IV byl v 11/2004 zpracován krátký 
projektový záměr (fiše) jako podklad pro získání dotace z prostředků FNM ČR v rámci 
Projektu č. 44 - Zahlazování starých zátěží v OKD, a. s. z programu Revitalizace 
Moravskoslezského kraje. Tento záměr byl v roce 2005 projednán a následně v Meziresortní 
komisi schválen. V 08/2006 zpracovaly Báňské projekty Ostrava projektovou dokumentaci 
jako podklad pro vypsání veřejné obchodní soutěže na realizaci stavby s předpokladem 
zahájení prací v roce 2007 dle zpracovaného harmonogramu. K dnešnímu dni však 
prostředky na tuto akci nebyly uvolněny a stavba dosud není zahájena. Z hlediska 
celorevírních potřeb OKD, a. s. se zvažuje možnost dalšího využití nádrží k provozním 
účelům (ukládání flotačních hlušin). Tento postup zřejmě oddálí vlastní zahájení rekultivace 
území.

Záměr 4.2 Odpadové hospodářství

Cíl 4.2.1 Zavedení systému pro nakládání s biologicky rozložitelným 
komunálním odpadem 

Statutární město Karviná je původcem odpadu, který produkují jeho obyvatelé, a 
který je souhrnně označován jako odpad komunální. Povinností města je zavést 

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 856



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 41 / 77

systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů. Významnou složkou komunálního odpadu je odpad, který je 
biologicky rozložitelný. Jde například o odpad z údržby zahrad. V této souvislosti 
zavedl OŽP v roce 2006 sběr odpadu ze zahrad z městské části Karviná-Ráj.

Úkoly:

4.2.1.1 Postupně rozšířit sběr biologických komunálních odpadů v celém městě – asi 2 600 
rodinných domů, tj. cca 500 t odpadu za jedno vegetační období.

Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 

Ing. Dalibor Závacký, náměstek primátora 

vedoucí OŽP 

Termín plnění: 2008

Předpokládané náklady: 600 000,- Kč

Vyhodnocení:

V roce 2010 bylo navázáno na předchozí rok, ve kterém byl zaveden pravidelný svoz 
biologicky rozložitelného odpadu od rodinných domů. Pravidelný svoz probíhá 1x týdně
od rodinných domů v období od května do listopadu dle předem stanoveného 
harmonogramu. Celoročně lze bioodpad odevzdat ve sběrném dvoře areálu Technických 
služeb Karviná, a.s.

Svoz biologicky rozložitelného odpadu

Období Náklady v [Kč] Celkem odebráno v [t]

2010 1.211.837 Kč 720

Cíl 4.2.2 Rozšíření systému třídění komunálního odpadu

V současnosti se v Karviné třídí papír, sklo a plastové obaly. V souladu 
s ustanovením závazné části dokumentu „Plán odpadového hospodářství statutárního 
města Karviná“ z roku 2005, snižování hmotnostního podílu odpadů ukládaných na 
skládkách je cílem zavedení třídění dalších využitelných komodit.

Úkoly:

4.2.2.1 Zajistit postupné rozšiřování systému třídění využitelných složek komunálního 
odpadu, např. nápojového kartónu, bezbarvého skla a dalších, podle dostupnosti 
zařízení na  zpracování sesbíraného odpadu .

Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 

Ing. Dalibor Závacký, náměstek primátora 

vedoucí OŽP 

Termín plnění: 2010

Předpokládané náklady: 200 000,- Kč

Vyhodnocení:

V roce 2010 byl rozšířen systém třídění komunálního odpadu, a to navýšením počtu 
separačních nádob společnosti EKO-KOM, a.s. (viz tabulka).

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 856



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 42 / 77

Druh nádob [1100 l]
Celkem nádob

v roce 2009
Celkem nádob

v roce 2010

papír 18 37

PET lahve 22 31

barevné sklo 5 25

Bílé sklo je tříděno ve sběrném dvoře Technických služeb Karviná, a.s., které je sváženo 
v pytlích od rodinných domů společně s barevným sklem. Nápojový karton se shromažďuje 
společně s papírem a je dotřiďován ve sběrném dvoře Technických služeb Karviná, a.s.
Na vyžádání je svážen i ve speciálních pytlích samostatně. Do systému třídění bílého skla
a nápojového kartonu je zapojena jedna střední škola, šest základních a šest mateřských 
škol.

Dle smlouvy o zajištění zpětného odběru a využití odpadu z obalů uzavřené mezi společností 
EKO-KOM, a.s. a statutárním městem Karviná, je pravidelně vyplácena městu odměna
za zajišťování zpětně odebraných využitelných složek komunálního odpadu. Odměna 
získaná v roce 2010 je tvořena z výtěžností sběru papíru, plastu, skla bílého a barevného, 
nápojového kartonu a kovu (viz tabulka).

Období množství [t] odměna v [Kč]

rok 2010 3 360 1.101.204

Cíl 4.2.3 Zvýšení úrovně sběru elektrických a elektronických zařízení

V roce 2006 provedl OŽP potřebné úkony k zahájení sběru elektrických a 
elektronických zařízení (EEZ) pocházejících z domácností obyvatel Karviné, 
v souladu s plněním závazné části dokumentu „Plán odpadového hospodářství 
statutárního města Karviná“ z roku 2005, snižování hmotnostního podílu odpadů 
ukládaných na skládkách a snižování měrné produkce nebezpečných odpadů, jako 
složky komunálního odpadu.

Úkoly:

4.2.3.1 Ve spolupráci s kolektivními systémy zastupujícími výrobce EEZ a společností 
Technické služby Karviná usilovat o co největší a nejkvalitnější rozvoj systému pro 
sběr EEZ. V této souvislosti vybudovat síť sběrných míst s dobrou dostupností pro 
obyvatele města

Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 

Ing. Dalibor Závacký, náměstek primátora 

vedoucí OŽP 

Termín plnění: 2010

Předpokládané náklady: 200 000,- Kč

Vyhodnocení:

Od roku 2006 má statutární město Karviná uzavřené smlouvy se třemi provozovateli 
kolektivního systému na zajištění zpětného odběru elektrozařízení. Jedná se o společnosti 
Ekolamp, Asekol a Elektrowin.

Dle uzavřených smluv je pravidelně vyplácena městu odměna za zajišťování zpětně 
odebraných elektrozařízení (viz tabulka).

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 856



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 43 / 77

Odměny za zpětný odběr elektrozařízení v [Kč]

Název odběratele 2009 2010

ELEKTROWIN 40 455,00 33 148,5

ASEKOL 17 466,50 19 378,00

EKOLAMP 2 716,00 2 924,00

Odměna celkem 60 637,50 55 450,50 

V roce 2010 byla uzavřena další smlouva se společností Ekolamp, v rámci které byly
na vytipovaná místa umístěny sběrné nádoby, které by měly usnadnit občanům odevzdávání 
vysloužilých světelných zdrojů. Dále byla v roce 2010 uzavřena smlouva se společností 
Asekol, v rámci které bude v průběhu roku 2011 zavedena nová služba pro občany města,
a to na vytipovaných stanovištích dojde k umístění stacionárních kontejnerů určených
pro odevzdávání vysloužilých elektrospotřebičů z domácností.

Cíl 4.2.4 Komunitní kompostování – příprava, studie

Podle zákona o odpadech se komunitním kompostováním rozumí systém sběru a 
shromažďování rostlinných zbytků z údržby zeleně a zahrad na území obce, jejich 
úprava a následné zpracování na zelený kompost. Obec pak může ve své samostatné 
působnosti, jako předcházení vzniku odpadů, stanovit obecně závaznou vyhláškou 
obce systém komunitního kompostování a způsob využití zeleného kompostu k údržbě 
a obnově veřejné zeleně na území obce. Jde o tzv. „malá zařízení“, jejich kapacita je 
omezena na 150 t ročně. (Čeká se na vydání prováděcího předpisu příslušným 
ministerstvem s podrobnostmi pro biologické zpracování biologicky rozložitelných 
odpadů v „malých zařízeních“, přičemž se nepočítá s náročnými požadavky na 
technologii).

Úkoly:

4.2.4.1 Zajistit vstupní kroky k realizaci „malých zařízení“ pro kompostování městské zeleně 
ve smyslu zákona o odpadech, a to zejména ve spolupráci s Technickými službami, 
a.s. Současně vytipovat vhodné lokality a zadat studii tohoto záměru s důrazem na 
zajištění jeho prospěšnosti a ekonomické rentability

Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 

Ing. Dalibor Závacký, náměstek primátora 

vedoucí OŽP 

vedoucí OMH

Termín plnění: 2010

Předpokládané náklady: 100 000,- Kč

Vyhodnocení:

Ve spolupráci se společností Technické služby Karviná, a.s. bylo zajištěno zpracování 
dokumentu. V lednu 2008 byla předložena studie pod názvem „Ekonomická a technická 
analýza způsobu nakládání s bioodpadem ve městě Karviná“, která řeší následující otázky:

- analýza území – terénní šetření množství, místa vzniku, kvality a stavu nakládání 
s bioodpadem,

- návrh typu a kapacity zařízení na zpracování bioodpadu,
- návrh techniky a technologie zpracování bioodpadu,
- model systému sběru a třídění bioodpadu (kompostu),
- ekonomika navrhovaného systému,

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 856



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 44 / 77

- možnosti financování formou dotací.

Dokument zpracovala společnost ZERA – zemědělská a ekologická regionální agentura, 
o.s., se sídlem V. Nezvala 977, 675 71  Náměšť nad Oslavou.

Na základě uvedené studie bylo rozhodnuto prozatím upustit od záměru zřízení zařízení 
k nakládání s bioodpadem (kompostárny) na území Karviné. Důvodem je hlavně ekonomická 
náročnost projektu, zejména co se týká pořízení technického zabezpečení kompostovacího 
procesu a dále absence vhodného umístění tak, aby bylo vyhověno požadavkům 
vzdálenostní dostupnosti.

V současnosti je využívána kompostárna provozovaná společností DEPOS Horní Suchá, 
a.s., v Horní Suché. Umístění této kompostárny je z hlediska její vzdálenosti od města 
přijatelné a taktéž cena za předání 1 tuny bioodpadu.

Záměr 4.3 Městská zeleň

Cíl 4.3.1 Zlepšování  kvality, estetické působnosti a rozsahu veřejné 
zeleně

Úkoly:

4.3.1.1 Vytipovat lokality vhodné pro obnovu přestárlých stromořadí ve městě včetně 
zpracování projektů a vlastní realizace  

Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 

vedoucí OMH

Termín plnění: 2007 - 2010

Předpokládané náklady: 0,8 mil. Kč

Finanční zdroj: rozpočet města

Vyhodnocení:

V roce 2010 byla provedena realizace III. Etapy obnovy sakurové aleje rostoucí podél tř. 17. 
listopadu. Bylo vykáceno 20 ks dřevin včetně likvidace kořenového systému. Náhradní 
výsadba čítala 42 ks třešní pilovitých. Celkové finanční náklady činily 675 tis. Kč včetně 
zajištění rozvojové a udržovací péče, financováno z dotace MSK a rozpočtu města – Fond 
životního prostředí.

Projekt s názvem „Revitalizace zeleně a návrh modelace terénu v prostoru od mostu přes 
řeku Olši ke kruhovému objezdu na tř. 17. listopadu v Karviné-Ráji“ byl v roce 2010 předán 
k realizaci, ukončení akce v roce 2011, financováno z dotace MSK.

V rámci obnovy přestárlých porostů, které tvoří ucelené celky, byla zpracována v roce 2010 
projektová dokumentace na akci „Regenerace lesoparku Dubina“. Finanční náklady
za zhotovenou projektovou dokumentaci činily 888 tis. Kč.

4.3.1.2 Průběžně  vysazovat dřeviny a ostatní rostliny s ohledem na funkčnost, bezpečnost 
a estetický  vjem. Utvářet prostor s uplatněním estetických zákonitostí a vytvářením 
dynamiky  kompozičních celků. Pečovat o dobrý zdravotní stav dřevin

Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 

vedoucí OMH

Termín plnění: 2007  - 2010

Předpokládané náklady: 1,5 mil. Kč

Finanční zdroj: rozpočet města

Vyhodnocení:

V roce 2010 byly prováděny dílčí výsadby dřevin na pozemcích v majetku statutárního města 
Karviné o celkovém počtu 11 ks stromů. Finanční náklady činily 75 tis. Kč.

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 856



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 45 / 77

4.3.1.3 Z městských pozemků postupně vyčleňovat stromy s křehkým dřevem v návaznosti 
na jejich vitalitu, bezpečnost, funkčnost výsadeb a vliv alergenů na okolí

Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 

vedoucí OMH

Termín plnění: 2007 - 2010

Předpokládané náklady: 0,5 mil. Kč

Finanční zdroj: rozpočet města

Vyhodnocení:

V roce 2010 byly průběžně odstraňovány dřeviny způsobující bezpečnostní rizika, a to 
v rámci běžně údržby prostřednictvím Technických služeb Karviná, a.s. V roce 2010 byl 
zahájen projekt s názvem „Likvidace suchých a silně poškozených dřevin v remízcích
a podél komunikace pro pěší v parku Boženy Němcové, a to včetně náhradních výsadeb“. 
Ukončení akce v roce 2011, financováno z dotace MSK.

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 856



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 46 / 77

AP 5 Cestovní ruch a image města

Záměr 5.1 Příprava a zlepšení produktů cestovního ruchu

Cíl 5.1.1 Tvorba produktů cestovního ruchu a distribuce nabídky pro 
cílové skupiny

Některá města založila svůj úspěch v oblasti cestovního ruchu a zlepšení kvality 
společensko-kulturních akcí na přípravě a realizaci jedinečných produktů. Tyto 
možnosti jsou podmíněny vznikem a podporou zajímavých, vtipných a originálních 
nápadů. Součástí tohoto cíle by měla být také snaha zakomponovat turistické 
atraktivity Karviné do komplexnějších „turistických balíčků“ spolu s dalšími 
produkty cestovního ruchu v regionu.
Karviná má v oblasti cestovního ruchu již tradiční cílové skupiny, které tvoří lázeňští 
hosté, kongresoví turisté, návštěvníci z přilehlých polských oblastí, obyvatelé širší 
ostravské aglomerace, případně další. Účelnost by zajistily jasně definované 
produkty určené pro jednotlivé cílové skupiny a vhodná distribuce připravené 
nabídky těmto skupinám.

Úkoly:

5.1.1.1 Aktualizovat stávající a připravit realizaci nových produktů CR (Balíčky zážitků, 
cyklotrasy, projížďky koňským spřežením a jiné)

Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 

vedoucí OMH 

pracovní skupina CR

Termín plnění: průběžně

Předpokládané náklady: 250 tis. Kč

Finanční zdroj: rozpočet města 

Vyhodnocení:

V roce 2010 probíhaly tradiční sezonní kočárové jízdy s pravidelným kalendářem jízd v letní 
sezóně. Pokračovala dále příprava produktu zážitkové univerzity, dopracovával se systém 
fungování a vydaly doprovodné propagační materiály.

5.1.1.2 Vytvořit atraktivní nabídku pro potenciální návštěvníky města (stanovit stěžejní 
atraktivity a rarity města, zajistit jejich uplatnění v rámci podpory rozvoje CR, 
zpracovat komplexní nabídku - zámek Fryštát, Lázně Darkov, šikmý kostel + 
spolupráce s archeoparkem)

Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 

vedoucí OMH 

pracovní skupina CR

Termín plnění: průběžně

Předpokládané náklady: nejsou stanoveny

Finanční zdroj: rozpočet města

Vyhodnocení:

V roce 2010 byla zkušebně v měsíci září zavedena průvodcovská služba v šikmém kostele. 
Akce byla patřičně propagována a následně měla velký ohlas. Tradiční kočárové projížďky 
zámeckým parkem oživily celkovou atmosféru návštěv této jedinečné kulturní památky 

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 856



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 47 / 77

regionu. Komplexní nabídka města a okolí zejména pro lázeňské klienty byla vydána formou 
letáku. Náklady na službu činily 6 tis. Kč.

5.1.1.3 Připravit propagační materiály a komunikační strategie zaměřené na vybrané cílové 
skupiny a podílet se na financování těchto materiálů (image prospekty města a okolí, 
kalendárium akcí, turistické průvodce a informátory)

Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 

vedoucí OMH 

Lázně Darkov a. s. 

Městské informační centrum

Termín plnění: průběžně

Předpokládané náklady: 500 tis. Kč ročně

Finanční zdroj: rozpočet města 

Vyhodnocení:

V roce 2010 byl vydán kalendář akcí pro rok 2010 v nákladu 4000 ks, letáky ke kočárovým 
jízdám k hromadné distribuci v nákladu 5000 ks, tiskoviny k zážitkové univerzitě – sada 
obsahující průvodce, index, žákovskou knížku a průkaz v nákladu 4 x 1000 ks. K tomuto 
produktu byla zřízena i samostatná webová prezentace. Aktualizoval se průběžně web 
města s turistickou nabídkou. V rámci internetových prezentací byly využity možnosti 
Moravskoslezského kraje a Czechtourismu zdarma. Zároveň jsou karvinské produkty –
balíčky zážitků a nově i zážitková univerzita uvedeny na příslušných portálech Valašského 
království, které produkty spravuje. Byla vydána sada informačních letáků v nákladu 
4x10000 ks k dopravě, informačnímu centru, zámku a komplexní turistické nabídce, které 
budou distribuovány především lázeňským klientům. V dotisku bylo vydáno aktualizované 
leporelo o šikmém kostele a církevních památkách.Jako doplněk k image prospektu byl 
vydán obrazový materiál 3D CD v nákladu 1000 ks.pro cílové skupiny z příhraniční oblasti 
byla v rámci dotačního projektu „Loděnice“ vydány 4 druhy tiskovin se zaměřením
na lázeňství v celkovém nákladu 12000 ks. Hlavním komunikačním kanálem pro návštěvníky 
města je městské informační centrum, které poskytuje potřebné informace a zajišťuje 
základní distribuci všech našich tiskovin, dále pak zámek, lázně a ubytovací zařízení, 
příležitostně Městský dům kultury a univerzita. Dalším komunikačním kanálem je prezentace 
nabídky v rámci propagačních materiálů a prezentací Moravskoslezského kraje, kde jsme se 
letos podíleli na vydání několika tiskovin, z nichž jsme k prezentaci obdrželi dostatečné 
množství pro vlastní distribuci ve 4 jazykových mutacích. Jedním z komunikačních kanálů 
jsou i informační tabule na území města – v roce 2010 byly instalovány 2 letní billboardy. 
Součástí komunikačních kanálů jsou pak tradičně média – placené i bezplatné inzerce
a výstavy a prezentační akce. V roce 2010 to bylo 6 výstav a veletrhů a 1 prezentace 
v obchodním centru. Kromě toho jsou využívány možnosti prospektových servisů v rámci 
prezentace MSK. Celkem bylo vynaloženo na propagaci 1 111 tis. Kč (inzerce 394 tis., 
propagační materiál 479 tis., výstavy 178 tis., webové prezentace 60 tis.).

Širokou nabídkou propagačních materiálů, prospektů a upomínkových předmětů Městské 
informační centrum i jeho pobočka na hlavním nádraží ČD poskytuje návštěvníkům města, 
turistům i lázeňským hostům prezentaci a informace o městě Karviná, jeho historii 
památkách, možnostech kulturního i sportovního vyžití (image prospekt, cyklotrasy, 
fotografie města na CD, lentikulární pohlednice města, mapové listy, keramika....). Podílí se 
na přípravě „Kalendária“ - celoročního přehledu všech kulturních, sportovních 
a společenských akcí vydávaného magistrátem města Karviná.

5.1.1.4 Zajistit optimální prezentaci v rámci rozvoje cestovního ruchu a zlepšení image 
města (tištěné vlastní materiály města, placená i bezplatná inzerce, internetová 
prezentace, výstavy)

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 856



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 48 / 77

Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 

vedoucí OMH

Termín plnění: průběžně

Předpokládané náklady: 400 tis. Kč ročně

Finanční zdroj: rozpočet města 

Vyhodnocení:

V roce 2010 byly vydány propagační materiály, jak je uvedeno v bodu 5.1.1.3, stejně tak 
inzerce a prezentace na portálech cestovního ruchu. Placená inzerce byla uvedena v 17 
katalozích a časopisech. Mnohé akce a produkty se podařilo prezentovat na kabelové 
televizi, dokonce v televizních zprávách.

5.1.1.5 Zajistit pro návštěvníky města optimalizaci městského informačně orientačního 
systému (mapové propagační materiály, velkoplošné mapy, naváděcí panely 
k atraktivním místům a významným objektům, směrníky pro pěší, cykloznačky)

Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 

vedoucí OMH

Termín plnění: průběžně

Předpokládané náklady: 150 tis. Kč ročně

Finanční zdroj: rozpočet města 

Vyhodnocení:

V roce 2010 byly v rámci běžné údržby hrazeny opravy směrníků pro pěší, 
velkorozměrových map a výměna billboardů s finančním nákladem 155 tis. Kč, oprava 
cykloturistických značek s finančním nákladem 160 tis. Kč. V Karviné-Loukách bylo doplněno 
cykloznačení od ul. Těšínská po křížení cyklotrasy na Albrechtice a Stonavu.

5.1.1.6 Vydávat pro určené cílové skupiny propagační materiály v polském jazyce, pro kongresové 
účastníky materiály především v anglickém jazyce a pro lázeňské i v jazyce ruském.

Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 

vedoucí OMH

Termín plnění: průběžně

Předpokládané náklady: 50 tis. Kč ročně

Finanční zdroj: rozpočet města 

Vyhodnocení:

V roce 2010 byly vydány v rámci publicity projektu „Loděnice“ 4 druhy propagačních 
materiálů v česko-polské jazykové mutaci.

5.1.1.7 Zpracovávat nabídku a propagaci na základě poznatků Městského informačního centra  
(MIC) a Lázní Darkov, a.s. (žádané tiskoviny, informace a suvenýry ze strany 
návštěvníků MIC) a zajišťovat propagaci včetně komerční distribuce ve spolupráci s MIC

Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 

vedoucí OMH 

MIC 

Lázně Darkov, a.s. 

pracovní skupina CR

Termín plnění: průběžně

Předpokládané náklady: nejsou stanoveny

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 856



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 49 / 77

Finanční zdroj: rozpočet města

Vyhodnocení:

Propagační materiál města, při jehož tvorbě se postupuje i podle zkušeností a ohlasů klientů 
MIC, na podporu cestovního ruchu s nabídkou turistických zajímavostí a jiných potřebných 
informací uvedený pod body 5.1.1.3, 5.1.1.4. a 5.1.1.6., je distribuován především
ve spolupráci s městským informačním centrem, a to jak bezplatně, tak v rámci prodeje.
Od roku 2009 zajišťuje Odbor místního hospodářství již velmi malý počet suvenýrů, jen ty, 
které jsou účelově určeny pro cestovní ruch. Zbytek je v kompetenci Kanceláře primátora.

Městské informační centrum nadále úzce spolupracuje s oddělením služeb a cestovního 
ruchu, oddělením správy zámku Fryštát a oddělením kultury i Lázněmi Darkov. Spolupráce 
zahrnuje propagaci kulturních, sportovních a společenských akcí ve městě i blízkém okolí. 
Jsou zde dále nabízeny a propagovány produkty (suvenýry, publikace, pohlednice, 
prospekty) výše uvedených institucí. Propagace města a regionu je rozvíjena také 
na výstavách cestovního ruchu, konferencích a setkáních, kterých se účastní zaměstnanci 
MIC.

5.1.1.8 Využít komunikačních kanálů pro jednotlivé cílové skupiny (veletrhy, inzerce, infocentrum, 
Lázně Darkov a.s., cestovní agentury, dopravní firmy, subjekty poskytující restaurační, 
ubytovací a rekreační služby atd.) a získané informace zužitkovat k propagaci nabídky.

Garant: Mgr. Petr Juras, náměstek primátora 

vedoucí OŠK 

Regionální knihovna Karviná

Termín plnění: průběžně, 2007-2010

Předpokládané náklady: nejsou stanoveny

Vyhodnocení:

Kromě každoroční účasti zaměstnanců MIC na veletrhu cestovního ruchu, kde prezentují 
město Karviná v rámci výstav „Dovolená“ na společném stánku města a Lázní Darkov
na výstavišti Černá Louka v Ostravě, propagují město a region na různých akcích
pořádaných městem Karviná (Festival Karviná, Knižní jarmark, Dny evropského dědictví). 
Letos mimo jiné na stánku města Karviné v polském městě Jaworzno u příležitosti akce „Dni 
Jaworzna“ (srpen 2010). Běžně jsou na MIC k dispozici materiály propagující město Karviná, 
které jsou rovněž nabízeny na pobočce na hlavním nádraží ČD a některé vybrané materiály 
pak na pobočkách RKK a v Lázních Darkov. Informace a propagace o dění a nabídce 
probíhá také na internetových stránkách města a RKK.

5.1.1.9 Zajistit zpracování analýzy dostupnosti města Karviné v rámci existujícího 
dopravního značení s návrhy na řešení

Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 

vedoucí OMH

Termín plnění: 2007

Předpokládané náklady: 200 000 Kč

Finanční zdroj: rozpočet města

Vyhodnocení:

Úkol byl převeden na Odbor dopravy.

5.1.1.10 Rozšířit nabídku společensko-kulturních akcí, připravit a realizovat akce, které by 
přispěly k atraktivitě a pozitivnímu image města 

Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 856



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 50 / 77

Mgr. Petr Juras, náměstek primátora 

vedoucí OMH, vedoucí OŠK

Termín plnění: průběžně

Předpokládané náklady: nejsou stanoveny

Vyhodnocení:

Ke zkvalitnění a zatraktivnění akcí pořádaných na veřejném prostranství jsou ze strany OMH
zajištěny dřevěné prodejní stánky, slavnostní výzdoby a doplňkový program formou 
kočárových jízd.

5.1.1.11 Připravit seznam dosavadních tradičních kulturně společenských akcí, jejichž 
tradice pořádání by měla být zachována. Aktualizovat seznam, zařadit a doplnit o 
nové a zajímavé záměry s cílem zatraktivnění a začlenění do kulturně 
společenského života Karviné nových kulturních aktivit. Zkvalitnit doprovodné 
služby při realizaci akcí.

Garant: Mgr. Petr Juras, náměstek primátora 

vedoucí OŠK

Termín plnění: průběžně, 2007–2010

Předpokládané náklady: nejsou stanoveny

Vyhodnocení:

Seznam dosavadních tradičních akcí je zpracován, každoročně je doplňován o nové, 
atraktivní záměry včetně doprovodných služeb. V průběhu roku 2010 byly uskutečněny akce 
celoměstského, regionálního, nadregionálního charakteru a akce s účastí zahraničních 
umělců. V roce 2010 byly uspořádány tyto akce: Wolkrův Prostějov – oblastní a krajské kolo 
celostátní soutěže v uměleckém přednesu, Charitativní koncerty – Karvinské školy pro Haiti, 
Dny irské kultury, Cesta k harmonii - esoterický festival, Zpěváček roku – regionální kolo 
soutěže dětských lidových zpěváčků, folklorních souborů a cimbálových muzik, Slavnostní 
program ke Dni učitelů – Vladimír Hron „Abeceda hvězd“, Velikonoční jarmark, Otevírání 
pramenů –zahájení lázeňské sezóny, Festival duchovní hudby – koncerty v kostele Povýšení 
sv. Kříže, kostele sv. Petra z Alkantary a na Zámku Fryštát (Večer pro dva smyčce – Jan 
Škrdlík a Kateřina Schwarzová, Con variazioni – Irvin Venyš a Daniel Wiesner, Slavní muži 
Almy Mahler – Andrea Kalivodová, Valérie Zawadská, Kristina Kasíková, Trio Bel Canto -
velikonoční koncert, Boni Pueri – dušičkový koncert,Večer poezie a prózy s harfou – Valérie 
Zawadská a Lydie Härtelová – Henychová), Prolínání kultur aneb Známe se navzájem –
festival národnostních menšin, Slavnostní koncert k 200. výročí narození Fryderyka Chopina 
– Gracjan Szymczak a Komorní orchestr Slezské filharmonie Katowice, Dny Karviné –
Festival Karviná 2010, Veletrh sociálních služeb, Karvinské hudební léto, Karvinský totem, 
Kinematograf bratří Čadíků, Karviná CUP 2010, Burza škol, Vystoupení v družebních 
městech – Jaworzno, Karvinské varhany – festival varhanní hudby (Waldemar Krawiec –
Polsko, Marek Kozák – Česká republika, Jan-Piet Knijff – USA, Sergej Tscherepanov –
Německo/Rusko), Svatováclavský hudební festival – PhilHarmonia Octet, Vánoční strom, 
Vánoční jarmark, Vánoční koncert – Jakub Jan Ryba „Česká mše vánoční“.

Cíl 5.1.2 Podpora kongresové turistiky 

Existence Lázní Darkov, a.s. a především Slezské univerzity v Opavě, Obchodně 
podnikatelské fakulty v Karviné, rovněž vytváří základní podmínky pro rozvoj 
kongresové turistiky, kterou lze, i přes nedostatek odpovídajícího hotelového 
ubytování ve městě, které se pravděpodobně nepodaří v krátkodobém horizontu 
vyřešit, stimulovat také jinými nástroji, např. vhodnými doprovodnými akcemi 
ve městě nebo regionu.

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 856



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 51 / 77

Úkoly:

5.1.2.1 Definovat a připravit vhodné doprovodné akce při příležitosti konání kongresů a konferencí.

Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora

Mgr. Petr Juras, náměstek primátora 

vedoucí OMH 

Lázně Darkov a. s. 

OPF SU

Termín plnění: průběžně

Předpokládané náklady: 150 000,- Kč

Finanční zdroj: rozpočet města 

Vyhodnocení:

V roce 2010 pořádaly lázně 3 konference, kde OMH poskytl 1 600 ks propagačních materiálů 
a OPF SU pořádala 4 konference, na které poskytl 1 200 ks propagačních materiálů.

Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné při příležitosti konání 
konferencí uskutečňovala doprovodné akce:

- prohlídka a ukázka jednotlivých objektů fakulty účastníkům konference,
- prohlídka historického centra města – historické budovy města spojené s návštěvou 

zámku Fryštát,
- návštěva parku Boženy Němcové či lázeňského parku,
- návštěva Lázní Darkov, a.s., odpočinkové programy,
- slavnostní večery pro účastníky konference a partnery, např. koncert, divadlo, raut,
- tiskové konference,
- vydání sborníků z konferencí.

5.1.2.2 Vytvořit pracovní skupinu na úrovni zástupců statutárního města Karviné, Lázní 
Darkov, a. s. a OPF Slezské univerzity, která by se sešla vždy operativně v rámci 
spolupráce na organizování příslušného kongresu a podílu příslušných 
zúčastněných na jeho průběhu. 

Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 

Mgr. Petr Juras, náměstek primátora

Lázně Darkov a. s. 

OPF SU

Termín plnění: průběžně

Předpokládané náklady: nejsou stanoveny

Vyhodnocení:

Ve dnech 30. 9 – 1. 10. 2010 se uskutečnil 8. ročník konference „Bez bariér - bez hranic“ 
ve spolupráci s Občanským sdružením TRIANON Český Těšín, Rehabilitačním sanatoriem 
Lázně Darkov, a.s. a Slezskou univerzitou v Opavě, Obchodně podnikatelskou fakultou 
v Karviné.

Cíl 5.1.3 Využití potenciálu zámku Fryštát – hlavní turistické atraktivity 
města

Zámek Fryštát je dominantou centra města a je jedním z nejvýznamnějších 
historických prvků cestovního ruchu v Karviné. Jeho potenciál není dosud využíván 
v optimální míře. Významným prvkem by mohlo být oživení např. formou večerních 
prohlídek, koncertů, atd.

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 856



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 52 / 77

Úkoly:

5.1.3.1 Definovat vhodné akce pro zvýšení návštěvnosti zámku Fryštát.

Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora

Mgr. Petr Juras, náměstek primátora 

vedoucí OŠK 

vedoucí OMH

Termín plnění: 2007

Předpokládané náklady: nejsou stanoveny

Finanční zdroj: rozpočet města

Vyhodnocení:

Zámek Fryštát zajistil v roce 2010 vydání publikace Karviná. Zámecký porcelán o nákladu 
2 000 ks. V rámci Dnů evropského dědictví byly vydány plakáty a zajištěno divadelní 
vystoupení scénicko-historického šermu na nádvoří zámku a v jeho interiérech. 
Celorepublikovou akci Dny evropského dědictví, kterou již tradičně pořádal zámek Fryštát, 
navštívilo v roce 2010 celkem 1 681 osob. V rámci Dnů evropského dědictví navzdory všemu 
úsilí nebylo možno zpřístupnit církevní objekty.

Pro zatraktivnění informací pro občany byly všechny připravované akce průběžně vkládány 
na internetové stránky zámku www.zamek-frystat.cz a města www.karvina.cz, publikovány 
v Karvinském zpravodaji.

V roce 2010 byly opět zajištěny kočárové projížďky v městské památkové zóně a zámeckém 
areálu. Zámek byl zařazen do projektu Zážitkové univerzity, která svou formou tzv. sbírání 
bodů podporuje k návštěvě zapojených atraktivit a subjektů. Ve spolupráci 
s Moravskoslezským krajem byl zámek zařazen do populárního programu rádia Impuls 
„Zuřivý reportér“ a v létě proběhlo živé vysílání.

5.1.3.2 Definovat a následně zajistit realizaci vhodných kulturních a společenských akcí, které 
budou pořádány na Zámku Fryštát 
- ve spolupráci s Městským domem kultury Karviná zajistit pořádání komorních 

koncertů vážné hudby, profesionálních hudebních a vokálních těles 
- využít kulturní potenciál zámku Fryštát a každoročně v jeho prostorách umožnit 

pořádání koncertů vítězů ZUŠ, národních a mezinárodních soutěží a umožnit 
koncertní vystoupení studentům a učitelům hudební fakulty Ostravské univerzity

- spolupráce s výtvarným centrem Chagall při pořádání výstav profesionálních 
výtvarných umělců oborů malířství, sochařství, umělecké fotografie a 
kombinovaných technik

- s cílem využití kulturního potenciálu zámku Fryštát umožnit v reprezentačním 
sále konání svateb a vítání občánků

- s cílem zatraktivnění prohlídek návštěvníkům I.-III. zámeckého okruhu zajišťovat 
doplňování kolekce historických kostýmů a realizovat akce Promenáda staletími 
v dobových kostýmech průvodců

- s cílem zatraktivnění prohlídek návštěvníkům I.-III. zámeckého okruhu zajišťovat 
akce Květinové dny, Zámecké velikonoce, Zámecké vánoce

- zajistit vydávání propagačních tiskovin zámku včetně vedlejší budovy a 
historických expozic

- obohatit Dny Karviné o vystoupení scénicko-historického šermu před budovou 
zámku a radnice 

Garant: Mgr. Petr Juras, náměstek primátora 

vedoucí OŠK

Termín plnění: průběžně, 2007–2010

Předpokládané náklady: nejsou stanoveny

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 856



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 53 / 77

Vyhodnocení:

Ve spolupráci s Městským domem kultury se na zámku Fryštát uskutečnilo v roce 2010
celkem 5 koncertů profesionálních hudebních a vokálních těles v oblasti vážné hudby. 
Jednalo se o vystoupení J. Škrdlík - violoncello, K. Schwarzová – viola da gamba, CON 
VARIACIONE (klavír, klarinet), Alma Mahler – recitál V. Zawadské, koncert u příležitosti 
předávání ocenění v oblasti kultury, Poezie a próza – V. Zawadská.

Zámek Fryštát poskytl bezplatný pronájem Reprezentačního sálu Základní umělecké škole 
Bedřicha Smetany, která v těchto prostorách uspořádala 8 koncertů žáků a učitelů - koncert 
dechový, smyčcový, klavírní a akordeonový, Zpěváci na zámku poprvé, Zpěváci na zámku 
podruhé, Ostrovy hudby, pěvecké trio ERIN.

Ve spolupráci s Regionální knihovnou Karviná uspořádal zámek Fryštát 2 koncerty vážné 
hudby, a to Klavírní koncert – J. Palański, M. Korzistka, Klavír a housle s poezií - A. Strejček.

Ve spolupráci s Mgr. Lukášem Michlem ArtD. proděkanem pro umění, vědu a zahraniční 
vztahy Ostravské univerzity se na zámku Fryštát uskutečnil Jarní koncert a Vánoční koncert. 
V roce 2010 navštívilo koncerty na zámku celkem 903 posluchačů.

Zámek Fryštát poskytl reprezentační prostory pro konání pravidelných i mimořádných 
svatebních obřadů i vítání občánků. V roce 2010 se uskutečnilo celkem 42 sňatků a vítání 
občánků s počtem 225 dětí, kterých se zúčastnilo 4 392 osob.

S cílem zatraktivnění prohlídek návštěvníkům I. - III. zámeckého okruhu se při zahájení 
a ukončení sezóny, v rámci Dnů evropského dědictví a při jiných slavnostních příležitostech 
uskutečnila Promenáda zámkem v dobových kostýmech průvodkyněmi zámku.

V rámci Květinové výzdoby zámku Fryštát u příležitosti oslav Dnů Karviné a Dnů evropského 
dědictví nebylo možné z finančních důvodů naplnění rozpočtu vyzdobit zámecké expozice 
potřebným množstvím květin.

Předpokládané finanční náklady nebyly pro sledované období stanoveny. Finanční čerpání 
na jednotlivé akce bylo realizováno dle finančních možností rozpočtu ORJ 2-OŠK 
a na financování EHD bylo z rozpočtu města vyčleněno 200 tis. Kč.

Cíl 5.1.4 Využití potenciálu šikmého kostela – jedinečné rarity města

Vzhledem k tomu, že dnešní nabídka v cestovním ruchu se musí odvíjet od nápadu, 
který zaujme svou jedinečností, je kostel sv. Petra z Alcantary jednou z cest podpory 
rozvoje CR v Karviné. Kostel je velmi výrazným charakteristickým prvkem předměstí 
Karviné a ojedinělou  raritou svého druhu v republice, kterou v poslední době 
navštěvuje s ohledem na kuriózní historii a současný stav stále více lidí také z ciziny.

Úkoly:

5.1.4.1 Definovat vhodné akce pro zvýšení návštěvnosti kostela (mobiliář, nasvětlení 
objektu, propagace, průvodcovská služba, úprava prostranství).

Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora

vedoucí OMH

Termín plnění: 2007 

Předpokládané náklady: 0,- Kč

Vyhodnocení:

V roce 2010 byly zavedeny zkušební průvodcovské služby o sobotách a nedělích, vydán 
dotisk leporela v češtině v nákladu 5 000 ks.

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 856



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 54 / 77

Záměr 5.2 Zlepšení sportovní infrastruktury 

Cíl 5.2.1 Dlouhodobě finančně podporovat výstavbu nových a 
modernizaci stávajících sportovních zařízení

Pozn.: V rámci zlepšení sportovní infrastruktury vycházet z Urbanistické studie zástavby 
v Karviné-Hranicích - území pro sport a rekreaci (Ateliér V+V Ostrava, 2005), která 
řeší využití ploch v okolí krytého bazénu pro sport a rekreaci se začleněním 
stávajících staveb občanské vybavenosti.

Úkoly:

5.2.1.1 Provést rekonstrukci a modernizaci objektu Městského stadionu v Karviné-Ráji, tj.   
rekonstrukce a modernizace hlavní tribuny, šaten a sociálního zázemí

Garant: Ing. Jan Wolf, náměstek primátora 

Termín plnění: 2007 - 2010

Předpokládané náklady: 125 mil. Kč

Vyhodnocení:

Stavba byla dokončena v roce 2008. Celkové náklady stavby činily 37 299 369,- Kč.

5.2.1.2 V případě úspěšnosti projektu Městského fotbalového klubu při získání dotace 
realizovat rekonstrukci škvárové plochy s přeměnou na hřiště s umělou trávou 3. 
generace s certifikací UEFA na Městském stadionu v Karviné-Ráji

Garant: Ing. Jan Wolf, náměstek primátora 

Mgr. Petr Juras, náměstek primátora 

Termín plnění: 2007

Předpokládané náklady: 13 mil. Kč

Finanční zdroj: předpokládaná dotace ze státního rozpočtu 8 mil. Kč

Vyhodnocení:

Stavba byla dokončena v roce 2008. Celkové náklady stavby činily 20 291 359,- Kč.

5.2.1.3 Provést rekonstrukci a obnovu školních sportovišť na vybraných školách (ZŠ U 
Studny, ZŠ Majakovského, ZŠ Slovenská)

Garant: Ing. Jan Wolf, náměstek primátora 

Mgr. Petr Juras, náměstek primátora 

vedoucí OŠK 

ředitelé ZŠ

Termín plnění: průběžně, 2007–2010

Předpokládané náklady: nejsou stanoveny

Vyhodnocení:

Rekonstrukce školního sportoviště na ZŠ Slovenská byla zahájena v 09/2008 a dokončena 
v roce 2009 nákladem cca 7 092.tis. Kč. V roce 2009 byla zrekonstruována sportoviště 
ZŠ U Studny nákladem cca 575 tis. Kč a ZŠ Majakovského nákladem cca 7 106 tis. Kč (byla 
získána dotace z MF ve výši 5 mil. Kč).

5.2.1.4 Provést rekonstrukci, modernizaci a dostavbu sportovní haly házené v Karviné-
Novém Městě

Garant: Ing. Jan Wolf, náměstek primátora 

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 856



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 55 / 77

vedoucí OI

Termín plnění: 2007–2010

Předpokládané náklady: nejsou stanoveny

Vyhodnocení:

Úkol nebyl v r. 2010 realizován.

Záměr 5.3 Rozšíření a zkvalitnění areálů městských koupališť

Cíl 5.3.1 Dlouhodobě finančně podporovat dovybavení areálu letního 
koupaliště

Úkoly:

5.3.1.1 Doplnění stávajícího areálu letního koupaliště o plochy pro hry a sport dětí a 
dospělých, dovybavení prvky drobné architektury a obnova a dosadba zeleně

Garant: Mgr. Petr Juras, náměstek primátora 

vedoucí OŠK

Termín plnění: průběžně, 2007–2010

Předpokládané náklady: nejsou stanoveny

Vyhodnocení:

V roce 2007 byla zpracována architektonická studie včetně realizační dokumentace 
na doplnění areálu letního koupaliště. V roce 2008 bylo provedeno dovybavení letního 
koupaliště s celkovým nákladem ve výši 866 300,- Kč. V roce 2009 bylo provedeno doplnění 
oplocení letního koupaliště s celkovým nákladem ve výši 110 932,- Kč.

V roce 2009 bylo zahájeno provedení nové vodovodní přípojky pro zásobování Letního 
koupaliště. Práce s celkovým nákladem ve výši 1 792 000,- Kč byly dokončeny na jaře roku 
2010.

Ve druhé polovině roku 2010 byla zahájena oprava technického objektu strojovny s celkovým 
nákladem ve výši 2 800 000,- Kč. Oprava strojovny bude dokončena na jaře roku 2011, před 
zahájením letní sezony.

5.3.1.2 Možnost rozšíření areálu letního koupaliště včetně technického zázemí

Garant: Mgr. Petr Juras, náměstek primátora 

vedoucí OŠK

Termín plnění: průběžně, 2007–2010

Předpokládané náklady: nejsou stanoveny

Finanční zdroj: rozpočet města, dotace, granty

Vyhodnocení:

V současné době není možné rozšířit areál letního koupaliště dle zpracované dokumentace 
na doplnění areálu, jelikož vlastník předmětného pozemku (společnost BAMKI, s.r.o.) 
nesouhlasí s jeho prodejem.

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 856



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 56 / 77

Cíl 5.3.2 Rekonstrukce krytého bazénu v Karviné-Hranicích

Úkoly:

5.3.2.1 Připravit projekt pro rekonstrukci a modernizaci stávajícího krytého bazénu

Garant: Ing. Jan Wolf, náměstek primátora

vedoucí OŠK

Termín plnění: průběžně, 2007–2010

Předpokládané náklady: nejsou stanoveny

Vyhodnocení:

V roce 2008 byla provedena studie, v roce 2009 se uskutečnilo výběrové řízení 
na dodavatele dokumentace na rekonstrukci a modernizaci krytého bazénu. V září 2009 bylo 
zahájeno zpracování dokumentace, s termínem dokončení v druhé polovině roku 2010. 
Po předání bude dokumentace předložena k projednání vedení města.

Záměr 5.4 Rozšíření infrastruktury města 

Cíl 5.4.1 Zajištění rovného sálu pro pořádání kulturních a 
společenských akcí

Úkoly:

5.4.1.1 Zajistit sál pro pořádání kulturních a společenských akcí pro všechny organizace a 
instituce působící na území města

Garant: Mgr. Petr Juras, náměstek primátora 

vedoucí OŠK

Termín plnění: průběžně, 2007–2010

Předpokládané náklady: nejsou stanoveny

Vyhodnocení:

Na rekonstrukci Kulturního domu na ul. Fryštátské byla v roce 2009 vypracována 
dokumentace pro územní souhlas a byla podána žádost o jeho vydání. Bylo vyhlášeno 
výběrové řízení na zhotovitele, s termínem zahájení stavebních prací duben 2010.

V roce 2010 byla provedena rekonstrukce Kulturního domu na ul. Fryštátské s celkovým 
nákladem ve výši 137 996 000,00 Kč.

Městský dům kultury Karviná předložil (2009 a 2010) návrhy pro kulturní a společenské 
využití bývalého kulturního domu Družba, v průběhu roku se pravidelně účastnil jednání 
a kontrolních dní, předkládal návrhy a stanoviska k rekonstrukci objektu a činnostním 
záměrům. Ve středu 15. prosince 2010 byl zrekonstruovaný Obecní dům Družba slavnostně 
otevřen. Slavnostního aktu se ujal primátor statutárního města Karviná pan Tomáš Hanzel, 
po slavnostním přestřižení pásky, byl objekt zpřístupněn veřejnosti k prohlídce.

Cíl 5.4.2 Zajištění vybudování golfového hřiště v Lipinách

Úkoly:

5.4.2.1 Koordinovat závěrečnou etapu rekultivační akce Lipiny s cílem vybudovat golfové 
hřiště

Garant: Tomáš Hanzel, primátor

Termín plnění: průběžně, 2007–2010

Předpokládané náklady: nejsou stanoveny

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 856



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 57 / 77

Vyhodnocení:
Na podzim roku 2009 začaly probíhat stavební úpravy a modelace terénu. V průběhu roku 
2010 pokračovala výstavba zázemí a golfového odpaliště. Následuje zatravňování hřiště 
s předpokládaným otevřením na podzim 2011.

Záměr 5.5 Zlepšení ubytovacích kapacit

Cíl 5.5.1 Analýza využitelnosti stávající ubytovací kapacity

Úkoly:

5.5.1.1 Zpracovat analýzu využitelnosti stávající ubytovací kapacity města a porovnat  dle 
současných, případně předpokládaných potřeb

OPF SU - Spolupracovat na analýze využitelnosti stávající ubytovací kapacity města.

Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora

Mgr. Petr Juras, náměstek primátora 

vedoucí OMH 

OPF SU

Termín plnění: 2007

Předpokládané náklady: nejsou stanoveny

Vyhodnocení:

Analýza byla zpracována v roce 2008.

Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné aktivně spolupracuje 
na koncepci rozvoje ubytovací kapacity města.

Záměr 5.6 Zlepšení propagace a marketingu města

Cíl 5.6.1 Vytvoření a využití marketingové značky města

Marketingová značka (logo, slogan atd.) je významným prvkem pro identifikaci 
spojitosti produktu cestovního ruchu s městem. Vhodným prostředkem prezentace 
bude zakomponování této značky mezi další prvky marketingu v regionu.

Úkoly:

5.6.1.1 Propagovat město a zajišťovat rozvoj CR ve městě využíváním marketingové značky a 
loga (uvedení v tištěných materiálech, upomínkových předmětech, inzercích apod.) a 
pomocí  PR  (Public Relations) marketingu včetně zřízení televizního informačního 
kanálu

Garant: Tomáš Hanzel, primátor
Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 
vedoucí OMH
vedoucí KP

Termín plnění: průběžně

Předpokládané náklady: nejsou stanoveny

Finanční zdroj: rozpočet města

Vyhodnocení:

V rámci propagace zajišťované OMH je logo dle možností i s marketingovou značkou téměř 
vždy používáno.

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 856



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 58 / 77

5.6.1.2 Zajistit využívání marketingové značky na propagačních materiálech města Karviné a 
Moravskoslezského kraje 

Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 
vedoucí OMH

Termín plnění: průběžně

Předpokládané náklady: nejsou stanoveny

Finanční zdroj: rozpočet města

Vyhodnocení:

K problematice marketingové značky (v dokumentech uváděno jako logo města): Rada 
města Karviné v prosinci 2010 schválila nové Zásady pro používání znaku, vlajky a loga 
města, dle kterých nově od 01.01.2011 je možné využívat znak k reprezentačním účelům
a logo k propagaci města, zejména na sportovních, kulturních, obchodních akcích apod. 
Procedura schvalování použití loga byla nastavena tak, aby byla co nejméně zatěžující 
z hlediska časového i formálního (lze vyřídit elektronicky žádost i stažení loga) a to z toho 
důvodu, aby logo bylo co nejvíce šířeno a subjekty byly co nejvíce ztotožněny s městem 
Karviná. Pokud jde o právní zabezpečení loga - nejedná se o ochrannou značku dle 
zvláštních právních předpisů, ale je uzavřena smlouva s autorem na používání grafické 
podoby pro účely propagace města městem samotným či jinými subjekty.

V rámci propagace zajišťované OMH je logo dle možností i s marketingovou značkou téměř 
vždy používáno.

5.6.1.3 Připravit a realizovat uvítací prvky před vjezdem do obydlené části Karviné tak, aby 
bylo všem novým návštěvníkům zřejmé, kde začíná městská aglomerace

Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 
vedoucí OMH

Termín plnění: 2008

Předpokládané náklady: 200 000,- Kč

Finanční zdroj: rozpočet města

Vyhodnocení:

V roce 2010 činily náklady na realizaci uvítacích prvků 34 tis. Kč.

Cíl 5.6.2 Zlepšení distribuce informací o produktech cestovního ruchu 
obyvatelům města

Magistrát města Karviné a kulturní instituce a zařízení intenzivně propagují 
připravované společenské akce, ne vždy jsou však tyto kampaně efektivní. I přes 
možné překážky, které nemají původ ve formě propagace (nezájem, finančně náročné 
vstupné atd.), je v distribuci informací a propagačních kampaních stále velký prostor 
pro zlepšení.

Úkoly:

5.6.2.1 Připravit rozsáhlou komunikační strategii pro propagaci akcí a produktů CR ve městě 
(média, roznášené letáky, internet, výstavy,využití spolupracujících subjektů atd.). 
Zpracovat přehled akcí na každý kalendářní rok, vydat tištěné kalendárium, ve 
spolupráci s MIC provádět měsíční aktualizaci kalendária a zajišťovat jeho distribuci 
a prezentaci na internetu a v tisku  

Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora
Mgr. Petr Juras, náměstek primátora 
vedoucí OMH 
vedoucí OŠK  

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 856



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 59 / 77

tiskový mluvčí MMK

Termín plnění: průběžně

Předpokládané náklady: 100 tis. Kč ročně

Finanční zdroj: rozpočet města

Vyhodnocení:

V roce 2010 byla realizována propagace dle bodu 5.1.1.3 až 5.1.1.7.

5.6.2.2 Na základě zpracovaného seznamu nejvýznamnějších akcí, podporujících rozvoj CR 
regionálního a nadregionálního významu, zajistit jejich propagaci

Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 
Mgr. Petr Juras, náměstek primátora 
vedoucí OMH
vedoucí OŠK
tiskový mluvčí MMK

Termín plnění: průběžně

Předpokládané náklady: 150 tis. Kč ročně

Finanční zdroj: rozpočet města

Vyhodnocení:

V roce 2010 byl opět vydán kalendář akcí 2011 (45 tis. Kč). OMH propaguje vybrané akce 
spolu s klasickou nabídkou pro potenciální návštěvníky v rámci různých placených
i bezplatných prezentací v závislosti na typu prezentace a prezentovaném období, pravidelně 
v novinách Valašského království, v katalogu Program; na internetových stránkách 
Czechtourismu, odborného vydavatelství pro CR TIM a dalších dle individuálních požadavků; 
pravidelně měsíčně v lázních.

Kromě účasti na tradičních veletrzích cestovního ruchu byla realizována prezentační měsíční 
akce v OC Futurum Ostrava (září 2010) s cílem představit potencionálním regionálním 
návštěvníkům možnosti jednodenní turistiky v Karviné. V nabídce byl Zámek Fryštát, lázně 
Darkov, ale také balíčky zážitků. Karviná byla představena také v bulletinu určeném
pro návštěvníky světové výstavy Expo v Šanghaji. Všechny akce (účasti na veletrzích, nové 
tiskoviny, nabídka balíčku zážitků, akce ve Futuru apod.) byly aktuálně vždy podpořeny
i medializací prostřednictvím tiskových zpráv.

Cíl 5.6.3 Podpora zlepšení image města Karviné

Na rozdíl od jiných měst v regionu je Karviná často prezentována v médiích převážně 
způsobem, který pomáhá „zakonzervovat“ dlouhodobě negativní image města.

Úkoly:

5.6.3.1 Mediálně propagovat rozvoj cestovního ruchu – vybrané akce a produkty včetně 
komplexní nabídky v odborném celostátním tisku a v hlavních denících (COT, TTG, 
Právo apod.)

Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 

vedoucí OMH 

tiskový mluvčí MMK

Termín plnění: průběžně

Předpokládané náklady: 150 tis. Kč ročně

Finanční zdroj: rozpočet města

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 856



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 60 / 77

Vyhodnocení:

V roce 2010 byla uvedena prezentace nabídky Karviné v odborných časopisech COT, TIM, 
Zážitkové noviny, noviny Beskydy tourist info, Kam po česku, Katalog Relax, publikace 
Kuriozity, tematický atlas KČT, katalog Čechia, deník – cestovní příloha, MF – Travel in CZ, 
In-Prague, Všudybyl. Náklady jsou součástí celkové placené inzerce.

5.6.3.2 Určit finanční podmínky pro zajištění účinnější propagace města s cílem zlepšení 
jeho image (prezentace v televizi, prezentace na DVD, vstupy do města apod.)

Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 

vedoucí OSM

vedoucí OMH

Termín plnění: 2007

Předpokládané náklady: nejsou stanoveny

Finanční zdroj: rozpočet města

Vyhodnocení:

Odbor správy majetku, tak jak v předchozích letech, úkol nerealizoval, a to z důvodu 
nedostatku finančních prostředků.

V roce 2010 zajistil OMH propagaci nabídky města jak v rámci vlastní propagační činnosti, 
tak i v materiálech Moravskoslezského kraje a v rámci projektu „Loděnice“ získáním dotace 
na propagaci. Tradičním místem nabídky jsou odborné výstavy a prezentace v obchodních 
centrech. Vybrané aktivity jsou prostřednictvím tiskového mluvčího prezentovány v médiích.

5.6.3.3 Zadat zpracování marketingové koncepce na zlepšení image města odborné firmě. 
Požadovat, aby konečnými výstupy koncepce byly určující směry vedoucí ke 
zlepšení obrazu Karviné tak, aby pro obyvatele a návštěvníky byly určujícími znaky 
města např. lázně, univerzita, kvalitní služby, bohatá historie apod.

Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 

vedoucí OMH

vedoucí OSM

Termín plnění: 2008

Předpokládané náklady: 500 000,- Kč

Vyhodnocení:

Pro rok 2010 nebyly pro definovaný úkol vyčleněny finanční prostředky. Z tohoto důvodu 
nebyl úkol realizován.

Záměr 5.7 Karviná – lázeňské město

Cíl 5.7.1 Rozvoj lázeňství 

Z hlediska image města a rozvoje cestovního ruchu je Karviná především městem 
lázeňským. Tímto směrem se ubírá rovněž jeden z hlavních směrů jejího rozvoje. 
Pravidelný příliv lázeňských hostů je hlavním předpokladem rozvoje CR, je však 
nutné účelnou spoluprací města a lázní zajistit pro tuto klientelu kvalitní nabídku 
využití volného času, zajistit příznivou atmosféru a odpovídající životní prostředí.

Úkoly:

5.7.1.1 Získat statut lázeňského místa (dále jen SLM), schválit záměr, vytvořit pracovní 
skupinu, zaslat zpracovaný návrh Českému inspektorátu lázní, využít postavení SLM

Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 856



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 61 / 77

vedoucí OMH 
pracovní skupina pro získání SLM

Termín plnění: 2008

Předpokládané náklady: nejsou stanoveny

Finanční zdroj: rozpočet města

Vyhodnocení:

V roce 2010 neřešeno.

5.7.1.2 Zajistit kvalitní informační systém o nabídce města lázeňským hostům, připravit 
volnočasovou nabídku  (projížďky koňským spřežením, balíčky zážitků)  

Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 
vedoucí OMH 
Lázně Darkov, a.s.

Termín plnění: průběžně

Předpokládané náklady: 100 000 ,- Kč, nutno nárokovat zvýšení na rok 2008

Finanční zdroj: rozpočet města

Vyhodnocení:

V roce 2010 tradičně probíhaly kočárové jízdy. Letáky se základními informacemi o městě 
byly doplněny o nový typ s turistickou nabídkou.

5.7.1.3 Spolupracovat s lázněmi na marketingové prezentaci města a lázní (účast na 
výstavách, spolupráce při event. marketingu, další společná prezentace)  

Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 
vedoucí OMH 
Lázně Darkov, a.s.

Termín plnění: průběžně

Předpokládané náklady: 200 000,- Kč,  nutno nárokovat zvýšení na rok 2008

Finanční zdroj: rozpočet města

Vyhodnocení:

V roce 2010 se město spolu s lázněmi prezentovalo na výstavách Regiontour Brno, Holiday 
World Praha, Slovakiatour Bratislava a Dovolená Ostrava. Lázně zajistily prezentaci města
i na dalších regionálních výstavách, kterých se město zúčastňovalo vždy pouze 
prospektovým servisem. Město a lázně se vzájemně propagují ve vlastních tiskovinách
i v rámci další inzerce.

5.7.1.4 Spolupracovat s lázněmi při zajištění příležitostných akcí pořádaných lázněmi pro 
veřejnost zajištěním doplňující atraktivní nabídky nebo podporou v rámci propagace   

Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 
vedoucí OMH 
Lázně Darkov, a.s.

Termín plnění: průběžně

Předpokládané náklady: 100 000 Kč – nutno nárokovat zvýšení na rok 2008

Finanční zdroj: rozpočet města

Vyhodnocení:

Pravidelně se pořádají akce, jako je např. Otevírání a zavírání pramenů, Darkovská lípa, 
celodenní akce Den dětí a předávání Darkovské lípy, dále tříměsíční hudební léto 
s promenádními koncerty, Svět módy a další akce, které jsou každým rokem navštěvovány 

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 856



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 62 / 77

vzrůstajícím počtem účastníků, proto se neustále dbá o vylepšování programu a finanční 
podporu těchto akcí.

5.7.1.5 Spolupracovat s lázněmi na přípravě vybudování lázeňské infrastruktury   

Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 
vedoucí OMH 
Lázně Darkov, a.s.

Termín plnění: průběžně

Předpokládané náklady: nejsou stanoveny

Vyhodnocení:

V roce 2010 nebylo řešeno.

Cíl 5.7.2 Úpravy veřejných prostranství 

Lázeňská a univerzitní zařízení jsou umístěna na různých místech města. Mezi těmito 
zařízeními navzájem a centrem města – zejména Fryštátem - se pohybuje řada 
návštěvníků města. Prostředí kolem spojovacích komunikačních tras často působí 
velmi neudržovaně. Úpravy a pravidelná údržba těchto prostranství mohou významně 
přispět ke zlepšení image města.

Úkoly:

5.7.2.1 Pokračovat v rekonstrukci parku Boženy  Němcové v Karviné-Fryštátě

Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 

vedoucí OMH

Termín plnění: 2008 - 2010

Předpokládané náklady: 43 mil. Kč

Finanční zdroj: rozpočet města

Vyhodnocení:

V roce 2010 byla dopracována projektová dokumentace na akci „Rekonstrukce parku 
Boženy Němcové v Karviné-Fryštátě – II. etapa“, finanční náklad za dopracování projektové 
dokumentace pro stavební povolení na komunikaci IV. třídy realizaci činil 15 tis. Kč.

V roce 2010 byla provedena výstavba loděnice v parku Boženy Němcové v Karviné-Fryštátě 
pod názvem „Výstavba infrastruktury cestovního ruchu v parku Boženy Němcové“ v rámci 
projektu „Rozvoj spolupráce dvou největších lázeňských měst Euroregionu Těšínské Slezsko 
– Śląsk Cieszynski Karviné a Ustroni v oblasti kultury a cestovního ruchu“, finanční náklad 
včetně výběrového řízení, autorských dozorů a technického dozoru činil 28 788 tis. Kč.

V roce 2010 byla provedena „Revitalizace části parku Boženy Němcové v úseku Loděnice“, 
která spočívala v rozsáhlých terénních úpravách, výstavby pláže (úprava nezpevněného 
břehu) a dosadeb dřevin. Finanční náklady na realizaci akce činily 1 899 tis. Kč.

5.7.2.2 Předláždění ulic v MPZ – prostor mezi KB a ČS vč. Ulice Markovy a úprav u kostela 
Sv. Marka

Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 

vedoucí OMH

Termín plnění: 2008 - 2010

Předpokládané náklady: 15 mil. Kč

Finanční zdroj: rozpočet města, dotace

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 856



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 63 / 77

Vyhodnocení:

V roce 2010 nebylo řešeno.

5.7.2.3 Předláždění spojovací ulice a schodiště mezi Pivovarskou a Mlýnskou Karviné-Fryštátě

Garant: Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 

vedoucí OMH

Termín plnění: 2008 - 2010

Předpokládané náklady: 2,2 mil. Kč

Finanční zdroj: rozpočet města, dotace

Vyhodnocení:

V roce 2010 nebylo řešeno.

Cíl 5.7.3 Areál bývalých Larischových koníren v Karviné-Fryštátě 

V roce 2006 obdrželo statutární město Karviná dotaci z rozpočtu Moravskoslezského 
kraje na podporu projektu revitalizace bývalých koníren – bývalý hospodářský dvůr 
Zámku Fryštát, ve výši 500 tis. Kč. Na základě výběrového řízení byl vybrán Ateliér 
Genius loci, s.r.o., který zpracoval Komplexní studii regenerace a rozvoje areálu 
bývalých koníren v Karviné-Fryštátě.

Úkoly:

5.7.3.1 V roce 2007 projednat studii v orgánech města, schválit záměr a zjistit možnosti 
spolufinancování ze strukturálních fondů EU.

Garant: Ing. Jan Wolf, náměstek primátora
Ing. Zbyněk Gajdacz, náměstek primátora 
vedoucí OSM

Termín plnění: 2007

Předpokládané náklady: 0,- Kč

Vyhodnocení:

Dle definovaného úkolu byla Studie na regeneraci a rozvoj areálu bývalých koníren 
v Karviné-Fryštátě dokončena v roce 2008 a následně předložena orgánům města Karviné. 
Zpracovatelem studie byl Ateliér Genius loci, s.r.o. Finanční prostředky alokované 
na spolufinancování projektu byly vyčleněny v rámci schváleného IPRM ROP.

5.7.3.2 Zadat zpracování projektové dokumentace na rekonstrukci a rozvoj areálu bývalých 
Larischových koníren

Garant: Ing. Jan Wolf, náměstek primátora
vedoucí OI
vedoucí OSM

Termín plnění: 2008

Předpokládané náklady: nejsou stanoveny

Vyhodnocení:

Projektová dokumentace pro stavební povolení byla zpracována v roce 2009. Zpracovatelem 
projektové dokumentace byl Ateliér Genius loci, s.r.o. Část dokladové dokumentace týkající 
se vydání souhlasného stanoviska Národního památkového ústavu nebylo možno ze strany 
zhotovitele dokumentace zajistit. Národní památkový ústav nesouhlasil s nahrazením 
původního historického krovu „německé hambálkové soustavy“ jiným typem, který by nebyl 
natolik prostorově a finančně náročný a nesouhlasil s umístěním parkovacích míst podél 

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 856



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 64 / 77

komunikace od letního kina ke „konírnám“ (přestože by se jednalo pouze o omezené 
užívání). Národní památkový ústav podal v této věci podnět na Krajský úřad 
Moravskoslezského kraje k přezkoumání rozhodnutí MMK, OŠK. Ten vydal rozhodnutí 
o zrušení rozhodnutí vydaného MMK, OŠK a danou věc vrátil prvoinstančnímu orgánu 
památkové péče k novému projednání. Celkový projekt je tedy dle zpracované projektové 
dokumentace nerealizovatelný.

Finanční náklady na projekt převýšily očekávané odhady a z dotačního titulu IPRM ROP bylo 
možné získat dotaci s ohledem na veřejnou podporu maximálně 40 % z celkových 
uznatelných výdajů.  Z výše uvedeného byly přípravné práce pozastaveny s tím, že se bude
hledat náhradní řešení pro využití objektu a finanční prostředky alokované v IPRM ROP byly 
převedeny na spolufinancování jiných projektů.

Dokumentace pro územní rozhodnutí a dokumentace pro stavební povolení jsou zpracovány. 
Vzhledem k dalšímu finančnímu navýšení nákladů na realizaci projektu bylo na 33. poradě 
uvolněných funkcionářů konané dne 17.12.2009 vedením statutárního města Karviné 
rozhodnuto na tomto projektu práce pozastavit a dále do budoucna hledat náhradní řešení 
pro využití těchto objektů. Celkové náklady v r. 2010: 246 000,- Kč.

5.7.3.3 Realizovat záměr rekonstrukce Larischových koníren

Garant: Ing. Jan Wolf, náměstek primátora
vedoucí OI
vedoucí OSM

Termín plnění: 2010

Předpokládané náklady: 65 mil. Kč

Finanční zdroj: rozpočet města, dotace

Vyhodnocení:

V návaznosti na výše uvedené není projekt připraven k realizaci.

Záměr nebude realizován podle rozhodnutí vedení statutárního města Karviné na 33. poradě 
uvolněných funkcionářů konané dne 07.12.2009 a dle usnesení Rady města Karviné č. 4970 
ze dne 21.09.2010.

Záměr 5.8 Areál Letního kina

Cíl 5.8.1 Rekonstrukce Letního kina

Úkoly:

5.8.1.1 Zadat soutěž na zpracování projektu na rekonstrukci Letního kina

Garant: Ing. Jan Wolf, náměstek primátora
vedoucí OI

Termín plnění: 2007 - 2010

Předpokládané náklady: nejsou stanoveny

Vyhodnocení:

Projektová dokumentace byla zpracována. Stavební povolení nabylo právní moci dne 
30.09.2009.

5.8.1.2 Realizovat rekonstrukci Letního kina

Garant: Ing. Jan Wolf, náměstek primátora

vedoucí OI

Termín plnění: 2007 - 2010

Předpokládané náklady: 40 mil. Kč

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 856



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 65 / 77

Vyhodnocení:

Realizace stavby „Rekonstrukce a zastřešení Amfiteátru Letního kina Karviná-Fryštát“ nebyla 
v roce 2010 zahájena.

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 856



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 66 / 77

AP 6 Kvalita života

Záměr 6.1 Komunitní plánování

Cíl 6.1.1 Pokračování v procesu komunitního plánování a aktualizace 
jednotlivých opatření Komunitního plánu sociálních služeb 
statutárního města Karviná

Úkoly:

6.1.1.1 Ve spolupráci s příslušnými manažery pracovních skupin aktualizovat jednotlivá 
opatření Komunitního plánu sociálních služeb statutárního města Karviná. 

Pozn.: V souvislosti s komunitním plánováním byly vytvořeny pracovní skupiny, které 
se zabývají problematikou určité sociální oblasti. V čele každé pracovní skupiny je 
manažer, který zastupuje zadavatele sociálních služeb, tj. město Karviná. Manažery 
pracovních skupin Komunitního plánování jmenovala v květnu r. 2006 Rada města 
Karviné.

Garant: Ing. Dalibor Závacký, náměstek primátora 

vedoucí OSM 

manažeři pracovních skupin

Termín plnění: 2007

Předpokládané náklady: 0,- Kč

Vyhodnocení:

Úkol byl splněn v termínu, tj. v roce 2007.

6.1.1.2 Zabezpečit pravidelnou aktualizaci Katalogu sociálních služeb

Garant: Ing. Dalibor Závacký, náměstek primátora 

vedoucí OSM

Termín plnění: každoročně

Předpokládané náklady: 0,- Kč

Vyhodnocení:

V roce 2010 statutární město Karviná získalo dotaci od Moravskoslezského kraje na realizaci 
projektu „Podpora procesu komunitního plánování ve městě Karviná“. V rámci tohoto 
projektu byl zpracován Komunitní plán rozvoje sociálních služeb ve městě Karviná. V říjnu 
2010 započal sběr dat a informací pro nové vydání Katalogu sociálních služeb. Kompletace 
získaných dat a informací byla ukončena v prosinci 2010 a bylo vytištěno 2 000 ks katalogů 
sociálních služeb.

Cíl 6.2.1 Realizace výstupů komunitního plánování

Úkoly:

6.2.1.1 Zajistit zachování stávající sítě sociálních služeb provozovaných městem Karviná 
(Jeselské zařízení, Denní stacionář Dům v Aleji a chráněné bydlení, Pečovatelská 
služba, Azylový dům pro matku a dítě a terénní sociální práce)

Garant: Ing. Dalibor Závacký, náměstek primátora

vedoucí OSV 

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 856



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 67 / 77

Sociální služby Karviná

Termín plnění: trvale

Předpokládané náklady: 25 mil. Kč

Vyhodnocení:

Stávající síť sociálních služeb, které provozuje město Karviná, je zachována v potřebném 
rozsahu. Sociální služby Karviná v roce 2010 za podpory programu ROP rozšířily síť služeb 
o Centrum služeb pro zdravotně postižené občany ve středním a vyšším věku.

6.2.1.2 Vybudovat funkční systém terénní sociální práce na území města Karviné

Garant: Ing. Dalibor Závacký, náměstek primátora 

vedoucí OSV 

Sociální služby Karviná 

Termín plnění: trvale

Předpokládané náklady: nejsou stanoveny

Finanční zdroj: rozpočet města

Vyhodnocení:

Sociální služby Karviná provozují registrovanou sociální službu terénní programy, která se 
specializuje na spolupráci s Policií ČR a na terénní práci s osobami ohroženými sociálním 
vyloučením.

6.2.1.3 Zavedení stálé 24 hodinové informační linky sociálních služeb na území města 
Karviné

Garant: Ing. Dalibor Závacký, náměstek primátora 

vedoucí OSV 

Sociální služby Karviná

Termín plnění: 2008

Předpokládané náklady: 20 tis. Kč

Vyhodnocení:

Sociální služby Karviná provozují 24 hodinovou informační linku prostřednictvím Azylového 
domu pro matky s dětmi, na kterou je možno volat i v nočních hodinách.

6.2.1.4 Zabezpečit dovoz a donášku obědů pro zdravotně postižené občany města Karviné 
ve dnech pracovního volna a pracovního klidu a svátků

Garant: Ing. Dalibor Závacký, náměstek primátora 

vedoucí OSV 

Sociální služby Karviná 

Termín plnění: 2007

Předpokládané náklady: nejsou stanoveny

Finanční zdroj: rozpočet Pečovatelské služby a střediska Sociálních služeb

Vyhodnocení:

Sociální služby Karviná zajišťují rozvoz obědů pro dny pracovního volna a pracovního klidu
a svátků formou hluboce zmrazených folií s obědy, a to vždy den předem.

6.2.1.5 Rozšířit síť chráněného bydlení pro zdravotně postižené občany při Denním 
stacionáři Dům v Aleji

Garant: Ing. Dalibor Závacký, náměstek primátora 

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 856



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 68 / 77

vedoucí OSV 

Sociální služby Karviná 

Termín plnění: 2008

Předpokládané náklady: nejsou stanoveny

Finanční zdroj: dotace EU, rozpočet města

Vyhodnocení:

Vzhledem k probíhajícímu procesu privatizace městského bytového fondu a finanční situaci 
organizace, Sociální služby Karviná nerozšiřovali síť chráněného bydlení.

6.2.1.6 Vybudovat síť startovacích bytů pro sociálně slabé občany s doprovodným sociálním 
programem

Garant: Ing. Dalibor Závacký, náměstek primátora 

vedoucí OSV 

Sociální služby Karviná

Termín plnění: trvale

Předpokládané náklady: nejsou stanoveny

Finanční zdroj: dotace EU, rozpočet města
Vyhodnocení:

Původně zamýšlený úkol nelze v současné době splnit, neboť organizace SSK v důsledku 
privatizace bytového fondu města ztratila možnost podnájemních vztahů pro provozování 
sociálního bydlení pro nesouhlas současných vlastníků bytového fondu.

6.2.1.7 Zastupitelstvu města Karviné předložit ke schválení odůvodněný požadavek 
na finanční prostředky pro Sdružení zdravotně postižených občanů, neziskové a 
nestátní organizace poskytující sociální služby na území města Karviné

Garant: Ing. Dalibor Závacký, náměstek primátora 

vedoucí OSV

Termín plnění: každoročně

Předpokládané náklady: nejsou stanoveny

Finanční zdroj: rozpočet města

Vyhodnocení:

Na činnost Sdružení zdravotně postižených občanů, neziskových a nestátních organizací 
poskytujících sociální služby na území města Karviné byla v roce 2010 vynaložená částka 
5 191 000,- Kč.

6.2.1.8 Podpořit vytvoření komplexní služby pro sluchově postižené

Garant: Ing. Dalibor Závacký, náměstek primátora 

vedoucí OSV 

Tyflo Centrum 

Sociální služby Karviná

Termín plnění: 2010

Předpokládané náklady: nejsou stanoveny

Vyhodnocení:

Organizace SSK nemá registrovanou sociální službu orientovanou na sluchově postižené 
občany, pro takto postižené občany lze ale sjednat péči u Pečovatelské či Asistenční služby, 

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 856



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 69 / 77

kterou SSK provozují. Služby pro sluchově postižené jsou poskytovány TyfloCentrem 
Karviná ČR.

6.2.1.9 Zajistit noční službu na všech Domech s pečovatelskou službou 

Garant: Ing. Dalibor Závacký, náměstek primátora 

vedoucí OSV 

Sociální služby Karviná

Termín plnění: 2010

Předpokládané náklady: nejsou stanoveny

Finanční zdroj: rozpočet města

Vyhodnocení:

Noční služba je zajištěna na DPS Borovského čp. 814 Karviná-Ráj a od roku 2009 na DPS
U Lesa čp. 871 Karviná-Ráj.

Záměr 6.3 Podpora volnočasových aktivit

Cíl 6.3.1 Zajištění koordinace všech subjektů zabývajících se 
volnočasovými aktivitami

Pozn.:

Financování volnočasových aktivit je formulováno v „Zásadách pro poskytování 
dotací a grantů z rozpočtu statutárního města Karviné“.

Úkoly:

6.3.1.1 Podporovat činnost zájmových aktivit působících na území města, prezentovat jejich 
činnost a úspěchy, pro jejich činnost a realizaci projektů zabezpečovat v rámci 
možností efektivní finanční podporu a vše s cílem pestré nabídky využití volného 
času dětí a mladých lidí a co největšího zamezení růstu kriminality a negativních 
jevů mládeže.

Garant: Mgr. Petr Juras, náměstek primátora 

vedoucí OŠK

Termín plnění: průběžně, 2007–2010

Předpokládané náklady: není stanoveno

Vyhodnocení:

Všechny žádosti o poskytnutí příspěvků jsou předem projednány v komisích kulturní 
a tělovýchovy a sportu. Následně v odborných pracovních skupinách Fondu kultury, Fondu 
primátora a Fondu volného času dětí města Karviné. Návrhy uvedených odborných skupin 
na poskytnutí finančních příspěvků na volnočasové aktivity schvaluje v souladu se zákonem 
o obcích a schválenými „Zásadami pro poskytování dotací a grantů z rozpočtu statutárního 
města Karviné“ Rada města  a Zastupitelstvo města Karviné.

Z rozpočtu města byly poskytnuty příspěvky jednotlivým subjektům na různé projekty včetně 
volnočasových  aktivit.

r. 2009
v tis. Kč

r. 2010
v tis. Kč

Fond kultury statutárního města 
Karviné

1.688 1.748

Fond primátora města Karviné 6.500 6.161

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 856



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 70 / 77

Fond volného času dětí a mládeže 915 895
příspěvky na sport 16.500 17.930

Znatelně byl navýšen rozpočet na sportovní činnost, což bylo velkým přínosem pro všechny 
sportovní kluby ve městě a odrazilo se to i na jejich výkonnosti. Mnoho sportovních klubů 
v Karviné má mistry republiky a hraje nejvyšší ligové soutěže.

S cílem prezentovat činnost a úspěchy Odbor školství a kultury spolu s komisí tělovýchovy 
a sportu každoročně organizuje vyhlášení nejúspěšnějších sportovců, sportovních kolektivů 
a trenérů uplynulého roku.

S cílem zvýšit kontrolu účelového a hospodárného využití poskytnutých příspěvků
na sportovní činnost byla vytvořena „Pravidla pro poskytování příspěvků na sportovní činnost 
a kontroly jejich použití“.

Městský dům kultury Karviná je zřizovatelem souborů kroužků, klubů a sdružení. V roce 
2010 na základě předložených žádostí byla schválena účelová dotace na činnost z Fondu 
kultury statutárního města Karviná ve výši 198 000,- Kč (z toho pro divadelní soubory 
50 000,- Kč, zájmové soubory 50 000,- Kč).  Divadelní soubory pravidelně vystupují v rámci 
nedělních rodinných představení, zúčastňují se přehlídek a soutěží. Činnost členů Fotoklubu 
je prezentována na výstavách. Rok 2010 byl úspěšným pro Taneční školu Nicola´s Dance 
Unico – členové vytančili řadu prvních ocenění na regionální i celorepublikové úrovni.

V rámci projektů z FVČ dětí byly podpořeny projekty zájmových skupin v celkové výši 901 tis. 
Kč. V roce 2010 byla zrekonstruována již 7 školní zahrada v Základní škole a Mateřské škole 
Prameny a pro veřejnost bude otevřena na jaře 2011. V Základní škole tř. Družby byla 
dokončena výstavba volejbalové hřiště, které bude pro veřejnost otevřeno na jaře 2011. 

V rámci programů prevence kriminality na základních školách, v návaznosti na školní 
vzdělávací programy, probíhá osvětová a přednášková činnost včetně různých ukázek 
a demonstrací pro žáky a jejich rodiče.

Záměr 6.4 Knihovnické a informační služby

Cíl 6.4.1 Zkvalitnění knihovnických a informačních služeb včetně 
zefektivnění provozu Regionální knihovny Karviná

Stavba ústřední budovy RKK není z hlediska finančních možností reálná, tudíž bylo 
přistoupeno k novému řešení formou rekonstrukce. Ústřední budova RKK na ulici 
Centrum 2299 bude spojena s levým křídlem budovy ZŠ U Studny, do které se 
přesune univerzální pobočka Karviná-Ráj a vzniknou další prostory pro poskytování 
kvalitních veřejných knihovnických a informačních služeb.

Úkoly:

6.4.1.1 Zpracovat návrhy projektů realizace rekonstrukce ústřední budovy Regionální 
knihovny Karviná

Garant: Mgr. Petr Juras, náměstek primátora 

Ing. Jan Wolf, náměstek primátora

vedoucí OŠK 

vedoucí OI

Regionální knihovna Karviná

Termín plnění: 2009

Předpokládané náklady: 50 mil. Kč

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 856



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 71 / 77

Vyhodnocení:

V březnu 2010 začala rekonstrukce ústřední budovy RKK na ulici Centrum 2299, která byla 
spojena s levým křídlem budovy ZŠ U Studny. Do nového objektu se následně přesune 
univerzální pobočka Karviná-Ráj a vzniknou další prostory pro poskytování kvalitních 
veřejných knihovnických a informačních služeb.

Stavba byla v roce 2010 zrealizována společností SSKA – Stavební společnost Karviná, a.s. 
vybrané na základě výběrového řízení a je připravena pro vydání kolaudačního souhlasu. 
Celkové náklady v r. 2010: 75 589 068,30 Kč.

Záměr 6.5 Budování a rozvoj aktivit městské policie

Cíl 6.5.1 Vytváření bezpečné ulice

Dle statistických údajů vedených Policií ČR se město Karviná v rámci měst bývalého 
okresu v nápadu trestné činnosti řadí na 1. místo. Policie ČR i přes zavedení 
legislativních změn a řadu dalších opatření není schopna vyčlenit dostatečný počet 
policistů pro přímý výkon v terénu. 

Úkoly:

6.5.1.1 Zapojení městské policie ve větším měřítku do boje s pouliční kriminalitou a tak se 
ve spolupráci s Policií ČR spolupodílet na vytváření bezpečné ulice

Garant: Tomáš Hanzel, primátor 

ředitel městské policie

Termín plnění: průběžně do 2010

Předpokládané náklady: nejsou stanoveny

Vyhodnocení:

Tento úkol byl plněn průběžně po celý rok 2010. Byly realizovány pravidelné součinnostní 
porady s vedoucími zástupci Policie ČR, kde byla řešena aktuální problematika týkající se 
především pouliční trestné činnosti. Z uvedených porad vyplynula v roce 2010 potřeba 
pokračování ve zvýšeném dohledu v městské části Karviné - Novém Městě, kde je 
dlouhodoběji zaznamenáván nárůst trestné činnosti, zejména krádeží na osobách, 
loupežných přepadení apod. I nadále se pokračuje v již přijatém opatření. Do zmíněné 
městské části je na dobu 24 hodin vysílána motorizovaná hlídka městské policie. Navíc zde 
vykonává svou službu, v denní i odpolední době, i dvoučlenná, pěší hlídka strážníků –
okrskářů.  Dalším nástrojem snížení pouliční kriminality v předmětné oblasti bylo zapojení 
asistentů prevence kriminality v rámci projektu prevence kriminality. 

Smyslem projektu bylo zaměstnat 10 osob u Městské policie Karviná formou dohody
o pracovní činnosti. Asistenti prevence kriminality pomáhali v ostraze majetku, dohlíželi na 
bezpečnou cestu dětí do školy, nad pořádkem v sídlištní zástavbě a upozorňovali na 
přestupky a trestné činy. Projekt byl realizován v období od 01.07. 2010 do 31.12. 2010 
v sociálně vyloučené lokalitě Karviná-Novém Městě a byl finančně podpořen ve výši
680 000,- Kč z Ministerstva vnitra České republiky v rámci Programu prevence kriminality
a extremismu v roce 2010 – „Úsvit“ (viz vyhodnocení úkolu 6.5.2.2).   

Výrazným způsobem přispělo k eliminaci patologických jevů a pouliční trestné činnosti
ve vyloučené lokalitě důsledné uplatňování záměru projektu Nulové tolerance.

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 856



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 72 / 77

Za období od 20.01.2010 do 15.12.2010 proběhlo 16 společných akcí na kontrolu obytných 
domů se zaměřením na odhalování osob, které bydlí v této lokalitě neoprávněně, kontrolu 
hygieny, péči o nezletilé děti, záškoláctví a pátrání po hledaných osobách PČR. 

Akcí se zúčastňovaly tyto složky:

MP Karviná, OO P ČR Karviná 1, OOP ČR Karviná – Mizerov, ICP ČR Chotěbuz, OSPOD 
MMK, RPG byty, BYTservis, KHS, SKPV, OSV MMK, TP OSPOD, HZS MSK ÚO Karviná, 
Sdružení Romů, SSK a APK.

Celkem bylo zkontrolováno:

Domů č. p.: 143
Bytů: 1485
Zpřístupněných bytů: 820
Nezpřístupněných bytů: 423
Porušení oznamovací povinnosti: 33
Neoprávněný podnájem: 17
Kontrolovaných osob ICP ČR Chotěbuz:  CZE  -  229, SVK  -  6, POL -  3 
Předvedených osob: 0 
Hledaných osob PČR: 0 
Záškoláctví: Neomluvené absence  4 dětí
                    Omluvená absence  23 dětí

Městská policie se zúčastnila celkem 52 společných akcí s Obvodními odděleními Policie 
ČR. Dalším prostředkem ke snížení pouliční kriminality je spolupráce s občany.
Ze statistických údajů městské policie vyplývá, že za rok 2010 došlo k navýšení prováděných 
zákroků a úkonů o 165 v porovnání s rokem 2009, a o 2411 v porovnání s rokem 2008.

6.5.1.2 Ve spolupráci s Policií ČR a po předchozí analýze přemístit kamerové body do 
lokalit se zvýšenou pouliční kriminalitou

Garant: Tomáš Hanzel, primátor 

ředitel městské policie

Termín plnění: průběžně do 2010

Předpokládané náklady: 150 tis. Kč/ 1 kamerový bod

Vyhodnocení:

Městská policie využívá v rámci městského kamerového dohlížecího systému celkem 15 
stacionárních kamer rozmístěných v obvodu statutárního města Karviné. V roce 2010 byla 
provedena výměna 3 ks technicky i funkčně zastaralých kamer. Z důvodu nedostatku 
finančních prostředků nedošlo k obměně dalších 5 ks zastaralých kamer a rovněž tak 
k přesunu kamerových bodů.

Cíl 6.5.2 Realizace programu prevence kriminality

Jde o samostatnou oblast, které město věnuje velkou pozornost za finanční podpory 
pro realizaci projektů. S ohledem na negativní vlivy vývoje společnosti si tato 
problematika vyžaduje trvalou podporu.

Úkoly:

6.5.2.1 Předkládat návrhy projektů na realizaci programu prevence kriminality

Garant: Tomáš Hanzel, primátor 
manažer prevence kriminality městské policie

Termín plnění: každoročně

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 856



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 73 / 77

Předpokládané náklady: nejsou stanoveny

Finanční zdroj: rozpočet města

Vyhodnocení:

V rámci Městského programu prevence kriminality statutárního města Karviné na rok 2010 
bylo předloženo na realizaci celkem 20 projektů prevence kriminality s celkovým finančním 
požadavkem 956 850,- Kč (finanční zdroje na pokrytí realizace projektů byly čerpány 
z rozpočtu města, Ministerstva vnitra ČR, Nadace OKD). Z oblasti sociální prevence 16 
projektů, z oblasti situační prevence 1 projekt a z oblasti informování občanů 3 projekty.

6.5.2.2 Realizovat vybrané projekty ve spolupráci s kompetentními institucemi

Garant: Tomáš Hanzel, primátor 
manažer prevence kriminality městské policie

Termín plnění: každoročně

Předpokládané náklady: nejsou stanoveny

Finanční zdroj: přidělené finance

Vyhodnocení:

V roce 2010 bylo v rámci Městského programu prevence kriminality statutárního města 
Karviné realizováno celkem 20 projektů. Finanční podpora ze strany města Karviné na jejich 
realizaci byla poskytnuta ve výši 500 000,- Kč. Projekt Systém včasné intervence (investiční, 
neinvestiční) byl realizován z rozpočtu odboru sociálně právní ochrany dětí a mládeže 
(OSPOD) Magistrátu města Karviné v celkové výši 159 000,- Kč a ze státního rozpočtu 
Ministerstva vnitra České republiky v celkové výši 628 000,- Kč. V oblasti sociální prevence 
kriminality bylo realizováno 16 projektů, v oblasti situační prevence byl realizován 1 projekt
a v oblasti informování občanů 3 projekty.

6.5.2.3 Předkládat a realizovat vlastní program prevence kriminality. Pokračovat 
v zabezpečování bytů seniorům a zdravotně postiženým občanům způsobem 
montáže bezpečnostních řetízků na vchodové dveře bytu a okna přízemních bytů

Garant: Tomáš Hanzel, primátor 
ředitel městské policie

Termín plnění: průběžně do 2010

Předpokládané náklady: 20 tis. Kč/1 rok

Vyhodnocení:

Městská policie v roce 2010 realizovala níže uvedené vlastní programy prevence kriminality:

Projekt z oblasti informování občanů 

„Sebeobrana žen“ – projekt proběhl ve dvou termínech v tělocvičně Městské policie Karviná.  
První kurz se realizoval od dubna do června a druhý se uskutečnil od října do prosince roku 
2010. O kurz sebeobrany byl veliký zájem. Celkem se přihlásilo 138 žen. Kurz obsahoval 10 
lekcí výuky sebeobrany po dvouhodinách tréninku. Výcvik vedli zkušení strážníci městské 
policie. Každá účastnice po absolvování kurzu dostala „Osvědčení o úspěšném absolvování 
kurzu sebeobrany“. Projekt byl finančně podpořen z rozpočtu města ve výši 30 000,- Kč. 

Projekt z oblasti situační prevence

„Bezpečný domov pro seniory – 2. etapa“ – jednalo se o montáž bezpečnostních řetízků
do bytů a pojistek proti vysazení dveří z pantů. Projekt byl určen pro občany starší 60-ti let
a pro občany, kteří jsou držiteli průkazu ZTP. Celkem bylo namontováno 200 bezpečnostních 
řetízků. Montážní práce provedl jeden strážník městské policie se znalostí zámečnické 
činnosti v období od března do června roku 2010. Projekt byl finančně podpořen z rozpočtu 
města ve výši 40 000,- Kč.

Projekt z oblasti sociální prevence

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 856



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 74 / 77

„Volnočasové aktivity dětí z dětského domova“ -   Městská policie v rámci sekundární 
prevence uzavřela v březnu 2008 Dohodu o spolupráci s Dětským domovem Srdce. Jedná 
se o děti a mládež, jejichž socializace je již pokřivena většinou závadovým vývojem primární 
rodiny. Strážnici připravili pro děti a mládež z dětského domova sportovní akce např. turnaj 
ve vybíjené, ve florbalu, seznámili se záchranářskou činností Městské policie Karviná
a Hasičským sborem Karviná. Uskutečnila se exkurze na městské policii a také společně 
prožili víkendový pobyt v Beskydech na chatě Studeničné. Na realizaci projektu bylo 
vyčerpáno z rozpočtu města celkem 10 000,- Kč.

6.5.2.4 V rámci prevence kriminality vymezit zónu/y se zákazem provozování hracích automatů

Garant: Tomáš Hanzel, primátor 
Mgr. Petr Juras, náměstek primátora

Termín plnění: 2010

Předpokládané náklady: nejsou stanoveny

Vyhodnocení:

Úkol je řešen průběžně na jednotlivých koordinačních schůzkách ředitelem městské policie 
Karviná a územním ředitelem PČR. Město zásadně nepovoluje jakýkoli hazard ve svých 
prostorách. Bohužel do platnosti nového loterijního zákona nemůže město nijak ovlivnit 
nárůst tzv. videoterminálů, které povoluje přímo Ministerstvo financí.

6.5.2.5 Připravit a realizovat projekt s názvem „Rychlá pomoc pro občany zdravotně 
postižené“, spočívající v možnosti okamžitého přivolání pomoci prostřednictvím 
mobilního telefonu s dovoláním na dispečink městské policie

Garant: Tomáš Hanzel, primátor 
ředitel městské policie

Termín plnění: průběžně do 2008

Předpokládané náklady: 550 tis. Kč

Vyhodnocení:

Tento projekt nebyl realizován z důvodu existence stejného projektu na území našeho 
města. Tuto službu poskytuje Slezská diakonie – středisko Dorkas, které poskytuje péči 
osobám zdravotně znevýhodněným formou nepřetržitého spojení s dispečinkem střediska 
Dorkas, kde jsou přítomny kvalifikované zdravotní sestry a pečovatelky, které poskytnou 
okamžitou metodickou pomoc, popř. pomoc přivolají. Spojení s dispečinkem je realizováno 
prostřednictvím elektronické ústředny. Tato služba je poskytována na území města Karviné 
od r. 2003. Slezská diakonie podává na tuto službu projekty, které jsou částečně hrazeny 
z rozpočtu města, tudíž by docházelo k plýtvání a rozmělňování veřejných prostředků. Navíc 
se jedná o terénní sociální péči, tzv. tísňovou péči, dle zák. č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách. Městská policie Karviná nabídla koordinátorce projektu pí Kvasničkové spolupráci 
při informování cílových skupin občanů, zejm. seniorů, kterým je tato služba určena. 
Stanovené finanční náklady nebyly čerpány.

6.5.2.6 Provádět přednáškovou činnost na základních a středních školách s cílem 
předcházení zvyšujícímu se výskytu patologických jevů u rizikové skupiny, ke které 
se studující mládež řadí

Garant: Tomáš Hanzel, primátor 
Mgr. Petr Juras, náměstek primátora
vedoucí OŠK
manažer prevence kriminality městské policie

Termín plnění: průběžně do 2010

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 856



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 75 / 77

Předpokládané náklady: 0,- Kč

Vyhodnocení:

Projekt z oblasti informování občanů

„Bezpečně doma a na silnici – problematika sociálně patologických jevů“

V roce 2010 Městská policie Karviná ve spolupráci s Policií České republiky realizovala 
přednášky a besedy pro žáky 1.stupně základních škol na téma „ Bezpečně doma 
a na silnici“ a pro žáky 2.stupně na téma „Problematika sociálně patologických jevů“ (šikana, 
drogy apod.). Pro žáky 1.stupně bylo uskutečněno celkem 20 besed v době od ledna 
do listopadu a pro žáky 8 – 9. ročníku 20 besed v době od ledna do listopadu roku 2010. 
Jedna přednáška byla realizována pro Střední školu techniky a služeb v Karviné-Novém 
Městě na téma „Základy právního vědomí“. Na realizaci projektu bylo vyčerpáno z rozpočtu 
města celkem 15 000,- Kč.

Školy mají propracovanou metodiku předcházení výskytu patologických jevů a spolupracují 
s městskou policií i policií ČR v oblasti přednáškové i v dalších oblastech.

Záměr 6.6 Zlepšení zdravotnických služeb ve městě

Cíl 6.6.1 Koncepce rozvoje zdravotnictví ve městě Karviná

Úkoly:

6.6.1.1 Definovat koncepci rozvoje zdravotnictví ve městě Karviná, rozsah poskytované 
ambulantní a nemocniční péče (zdravotnictví, stomatologické a lékárenské služby)

Garant: Mgr. Petr Juras, náměstek primátora

vedoucí OŠK

Termín plnění: 2007-2009

Předpokládané náklady: nejsou stanoveny

Vyhodnocení:

Zdravotní komise se na svých jednáních zabývala podrobným zhodnocením šíře a kvality 
poskytovaných zdravotních služeb ve městě Karviná se zaměřením na stávající rozsah sítě 
a hodnotila spektrum poskytované ambulantní péče a lůžkové akutní péče. Uskutečnila 
jednání ve zdravotnických zařízení, jak v NsP Karviná-Ráj, tak v KHN a.s. Karviná-Nové 
Město. Je toho názoru, že je v dostatečné míře zabezpečena dostupnost poskytované 
zdravotní péče.

6.6.1.2 Ve spolupráci s krajským úřadem, VZP, ostatními zdravotními pojišťovnami, 
odbornými zdravotními komorami (stomatologická, lékařská atd.) stanovit 
požadovaný rozsah zdravotnické péče ve městě Karviná

Garant: Mgr. Petr Juras, náměstek primátora

vedoucí OŠK

Termín plnění: 2007-2009

Předpokládané náklady: nejsou stanoveny

Vyhodnocení:

Zdravotní péče je zajišťována 2 zdravotnickými zařízeními ve městě Karviná, a to NsP 
Karviná-Ráj a KHN a.s. Karviná-Nové Město, které poskytují ambulantní péči a lůžkovou 
akutní péči. Ambulantní péče je dále zajišťována těmito zdravotnickými zařízeními, 
poskytujícími zdravotní péči v oboru:

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 856



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 76 / 77

32 registrovaných lékařů - PL pro dospělé
13 registrovaných lékařů - PL pro děti a dorost
28 registrovaných lékařů PL – stomatolog
3 registrovaní lékaři v oboru psychiatrie
8 lékáren + 2 výdejny zdravotnických prostředků
2 registrovaná zařízení, poskytující domácí zdravotní péči
3 registrovaní lékaři v oboru kožní
1 registrovaný lékař v oboru gastroenterologie 
8 registrovaných lékařů v oboru gynekologie
1 registrovaný lékař v oboru chirurgie 
4 registrovaní lékaři v oboru ortopedie 
8 registrovaných lékařů v oboru vnitřního lékařství

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 856



PROGRAM ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ NA LÉTA 2007 – 2010

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 77 / 77

Seznam zkratek:

EU Evropská unie
EK Evropská komise
CR Cestovní ruch
ČOV Čistička odpadních vod
HK ČR Hospodářská komora České republiky
IPRM IOP Integrovaný plán rozvoje města pro Integrovaný operační program
IPRM ROP Integrovaný plán rozvoje města pro Regionální operační program
ISOH Informační systém odpadového hospodářství
ISVS Informační systém veřejné správy
MěDK Městský dům kultury
MIC Městské informační centrum
MMK Magistrát města Karviné
MP Městská policie
MPO Ministerstvo průmyslu a obchodu
MPSV ČR Ministerstvo práce a sociálních věcí České republiky
MPZ Městská památková zóna
MSK Moravskoslezský kraj
MSP malé a střední podnikání
OHKK Okresní hospodářská komora Karviná
OI Odbor investic
OMH Odbor místního hospodářství
OPF SU Obchodně podnikatelská fakulta Slezské univerzity
OSM Odbor správy majetku
OSPOD Odbor sociálně-právní ochrany dětí
OSV Odbor sociálních věcí
OŠK Odbor školství a kultury
OÚPaSŘ Odbor územního plánování a stavebního řádu
OŽP Odbor životního prostředí
PČR Policie České republiky
PF ČR Pozemkový fond České republiky
RKK Regionální knihovna Karviná
RPIC Regionální poradenské a informační centrum
SFŽP Státní fond životního prostředí České republiky
SmVaK Severomoravské vodovody a kanalizace
SSK Sociální služby Karviná
SU OPF Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 856



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 76

Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

SS TT RR AA TT EE GG II CC KK ÝÝ

PP LL ÁÁ NN EE KK OO NN OO MM II CC KK ÉÉ HH OO

RR OO ZZ VV OO JJ EE

SS TT AA TT UU TT ÁÁ RR NN ÍÍ HH OO MM ĚĚ SS TT AA KK AA RR VV II NN ÁÁ

2007

Aktualizace září 2011

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 857



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 76

1. EKONOMIKA A PODNIKÁNÍ

Záměr 1.1 Rozvoj vzdělání

Cíl 1.1.1 Rozvíjet spolupráci místních firem a škol 

Vývoj na trhu práce ukazuje, že i v Karviné, kde je relativně nejvyšší míra 
nezaměstnanosti v Česku  mají firmy problém najít vhodné uchazeče o práci, 
zejména v technických oborech. I z tohoto důvodu vznikla iniciativa v oblasti 
vzdělávání a výzkumu jako trvalá podpora spolupráce vzdělávacích institucí 
se zaměstnavateli, protože pouze touto těsnou vazbou je možné zajistit 
odbornou přípravu pracovních sil podle konkrétních požadavků trhu práce. 
Smyslem je reagovat na aktuální problémy na trhu práce související                       
mj. i s nízkým propojením školské teorie s praxí, nedostatečnou jazykovou 
vybaveností pracovní síly v městě Karviná nebo nedostatkem určitých profesí 
převážně technického typu. Cílem spolupráce firem podnikajících ve městě 
Karviná  s karvinskými vzdělávacími institucemi (středními a vysokými 
školami) je zajistit co nejefektivnější propojení a partnerství vzdělávacích 
institucí se zaměstnavateli tak, aby odborná příprava pracovních sil                         
na Karvinsku co nejlépe odpovídala konkrétním požadavkům trhu práce.

Úkol:

1.1.1.1 Vzájemná spolupráce mezi místními podnikatelskými subjekty, středními a vysokými 
školami a úřadem práce s cílem pružně reagovat na situaci na trhu práce. 
Přizpůsobení studijních oborů odborných středních škol na poptávku místních firem. 
Umožnění absolvování školních praxí v místních firmách, přičemž praxe bude 
zaměřena na získání praktických znalostí v daném oboru.

G: náměstek primátora pro oblast rozvoje města, děkan OPF SU, 
ředitel Úřadu  práce Karviná, ředitelé SŠ, Okresní hospodářská komora Karviná, místní firmy  

T: průběžně

Plnění strategie:

Mezi hlavní priority SU OPF patří dlouhodobá spolupráce s komerčními
i nekomerčními organizacemi na území města, územními samosprávnými 
celky, a soudními institucemi regionu i ČR.

V roce 2010 byla nadále rozvíjena spolupráce fakulty s vybranými vysokými 
školami v ČR i v zahraničí, a to v oblasti mobility akademických pracovníků
a studentů.

SU OPF již tradičně spolupracuje s obchodními společnostmi 
Moravskoslezského kraje, dále také se zahraničními subjekty (např. Izba 
Handlowa Ostrava, Hospodářská komora Žilina aj.).

Studenti bakalářských i navazujících magisterských studijních programů mají 
možnost účastnit se odborné praxe u vybraných obchodních společností, 
státních institucí, územních samosprávných celků (např. BESKYDY-
VALAŠSKO - regionální agentura CR, Středisko integrace menšin - IPPP CR 
pro Moravskoslezský kraj, KOEXIMPO spol. s r.o., Finanční úřad Karviná aj.). 
Cílem této spolupráce je především umožnit studentům blíže se seznámit 
s uplatňovanou praxí při výkonu státní správy na úřadech, při rozhodování
o právech a povinnostech subjektů, ve výrobě a službách rozličných 
obchodních společností v okrese Karviná, i mimo něj.

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 857



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 76

Za velmi významné lze v roce 2010 považovat zapojení studentů a mladých 
vědeckých pracovníků do programu aktivit v oblasti zahraničních mobilit, které 
jsou podporovány Moravskoslezským krajem.

K rozvoji odborné spolupráce s regionem a převádění teoretických poznatků 
do praktického využití přispívá rovněž rozvoj celoživotního vzdělávání, 
podpora vzdělávacích kurzů pro veřejnost, či realizace tematicky zaměřených 
odborných přednášek, seminářů, pořádání mezinárodních konferencí aj.

Spolupráce v oblasti výzkumu a vývoje není omezena jen na domácí
a zahraniční vysoké školy, ale fakulta také spolupracuje s ostatními vědeckými 
institucemi. Tato spolupráce zahrnuje především řešení výzkumných projektů, 
účast na doktorských studijních programech, zastoupení v odborných radách 
doktorských studií, ve vědeckých radách, dále oponentskou činnost, účast 
v redakčních radách odborných časopisů a recenzní činnost pro tyto časopisy. 
Ostatní spolupráce pak představuje pořádání společných konferencí 
a výměnné pobyty studentů i akademických pracovníků.

V této oblasti probíhá spolupráce s podnikatelskými subjekty, středními
a vysokými školami a úřadem práce již řadu let. V rámci monitorování situace
u zaměstnavatelů poskytují pracovníci ÚP zaměstnavatelům základní 
informace z oblasti pracovně právních předpisů, informace o možnostech 
poskytování příspěvků v rámci aktivní politiky zaměstnanosti, uplatnění 
rekvalifikovaných uchazečů či o možnostech zaměstnaneckých rekvalifikací. 
Z personálních důvodů však dochází ke snížení četnosti těchto kontaktů, 
především osobních. Kontakty se uskutečňují nyní ve větší míře elektronickou 
cestou.

Za účelem rozšíření a prohloubení správy služeb zaměstnanosti se Úřad 
práce v Karviné zapojil do realizace pilotního projektu „Institut trhu práce –
podpůrný systém služeb zaměstnanosti“. O výsledcích projektu již byly 
poskytnuty informace v předchozích vyhodnoceních úkolů Strategického 
plánu. Projekt byl ukončen v roce 2008. V současné době probíhá navazující 
projekt SeZam „Rozvoj služeb a spolupráce ÚP se zaměstnavateli v měnících 
se podmínkách na trhu práce“. Projekt vznikl v rámci Operačního programu 
Lidské zdroje a zaměstnanost a je spolufinancován z prostředků ESF. Cílem 
projektu SeZam je vytvoření a odzkoušení systému spolupráce mezi úřady 
práce a zaměstnavateli, která pomůže k vytváření adekvátní nabídky 
kvalitních pracovních míst pro zájemce a uchazeče o zaměstnání. Úkolem 
úřadu práce je přispět inovativními způsoby spolupráce se zaměstnavateli
k vytvoření podmínek pro vyhledávání a tvorbu nových pracovních míst. 
Projekt chce ověřit její efektivnost a navrhnout možná zlepšení aplikací 
nových metod a nástrojů. Uvedeného cíle je dosahováno pomocí jednotlivých 
klíčových aktivit v období, které stanoví harmonogram projektu. Zahrnuje 8 
klíčových aktivit, přičemž jednou z činností bylo zjišťování názoru 
zaměstnavatelů na využitelnost a přínos 13 metodik, které byly vypracovány 
Institutem trhu práce. Získání potřebných informací bylo provedeno 
prostřednictvím dotazníkového šetření, jehož obsahem byly dané metodiky. 
V rámci regionu Karviná bylo osloveno 32 firem, ze získaných odpovědí byly 
metodiky rozděleny na více a méně žádoucí, toto šetření bylo provedeno
na všech úřadech práce Moravskoslezského kraje zapojených do projektu
a zpracováno jako výstup za Moravskoslezský kraj. Na základě zjištěných 
výstupů jsou jednotlivé metodiky doplňovány, upravovány a v současné době 
dochází k jejich odzkoušení.

V rámci zlepšení spolupráce služeb zaměstnanosti a zaměstnavatelů byly 
uskutečněny dvě návštěvy firem v průmyslové zóně Nové pole v Karviné, 
kterých se zúčastnily zejména poradkyně pro zprostředkování úřadu práce
za účelem získání informací o jednotlivých profesích a celkovém chodu firem. 
Navštíveným firmám byly úřadem práce nabídnuty různé formy spolupráce. 
Pro zlepšení orientace a sebeprezentace uchazečů o zaměstnání jsou 

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 857



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 76

pořádána školení k Integrovanému portálu MPSV, na kterém mohou uchazeči 
umísťovat nabídky svých schopností a dovedností a zaměstnavatelé pak 
využívat této databáze při vyhledávání potenciální zaměstnanců. Projekt 
probíhá 36 měsíců, tj. od 01.01.2009 do 31.10.2012.

Hlavním posláním Informačního a poradenského střediska pro volbu a změnu 
povolání (IPS) je poskytování informací a poradenství pro mládež před prvotní 
volbou povolání. Proto střediska úzce spolupracují se základnímu i středními 
školami a s ostatními partnery. IPS vyvíjí řadu aktivit, které napomáhají 
k tomu, aby bylo poradenství k volbě povolání veřejnou službou, která usnadní 
přechod ze školy na trh práce a zvýší zaměstnanost budoucích absolventů 
škol. IPS nabízí služby především uchazečům o zaměstnání, žákům, 
studentům, výchovným poradcům a široké veřejnosti v oblasti dalšího 
vzdělávání. Pracoviště IPS je součástí poradenského útvaru úřadu práce, 
který se kromě své základní činnosti zaměřuje také na uchazeče
o zaměstnání, kteří vzhledem k současné situaci na TP v regionu nebo
ze zdravotních důvodů nemohou uplatnit svoji dosavadní kvalifikaci a potřebují 
změnit nebo obnovit svou původní profesi. Poradenské služby probíhají 
formou individuálních konzultací a skupinových besed, jejichž cílem je 
seznámit žáky s problematikou volby povolání. Žáci získají informace o trhu 
práce, o poslání úřadu práce, o poradenských službách. Cílem je nalézt 
uplatnění v oboru, který si žák zvolí a na který se bude dalším studiem 
připravovat. Zájemci mají k dispozici komplexní přehledy o školách v rámci 
ČR, popisy povolání, počítačové programy umožňující samoobslužné 
testování zájmové orientace ve vazbě na povolání a vzdělání, videoklipy 
povolání. Individuální poradenství je další forma poradenství a je určena 
všem, kteří potřebují získat komplexní informace o vzdělávání. Pro větší 
orientaci v nabídce vzdělávání pořádá IPS každoročně ve spolupráci se 
středními školami prezentační akce „Volíme povolání“, jejichž cílem je získat 
co nejvíce informací od zástupců středních škol o možnostech vzdělávání. 
Těchto akcí se účastní i zástupci firem.

V květnu 2010 organizovala OHK Karviná ve spolupráci s Úřadem práce 
Karviná seminář pro podnikatele zabývající se možnosti čerpání finanční 
podpory z programů Vzdělávejte se a Školení je šance. Rovněž zde byly 
podány informace o mimořádném příspěvku na zřízení nových pracovních 
míst a o příspěvcích z prostředků aktivní politiky zaměstnanosti poskytované 
Úřadem práce v Karviné.

Podnikatelé jsou o veškerých potřebných informacích na podporu a rozvoj 
podnikatelské činnosti pravidelně informování ze strany OHK Karviná také 
elektronickou formou, která je nejefektivnější a nejhospodárnější.

Prostřednictvím projektu TechIN-Propojení studia a praxe OHK Karviná
po celý rok 2010 realizovala aktivity směřující k podpoře a propojení studia
a praxe v technických oborech se snahou mírnit disproporce na trhu práce 
vlivem nedostatku kvalifikované pracovní síly z řad technicky vzdělaných 
osob. V říjnu 2010 se konala konference k technickým profesím, které se 
zúčastnili zástupci firem, škol, významných institucí a žáci středních škol. 
Během celého roku proběhla řada setkání, workshopů a exkurzí jak pro 
pedagogy středních škol, tak pro žáky středních škol ve snaze přiblížit jim 
reálný pracovní život, aktuální požadavky zaměstnavatelů a dopomoci 
přizpůsobení studijních oborů v závislosti na poptávku místních firem 
prostřednictvím ŠVP. Rovněž dochází k aktivnímu zajišťování praxí žáků 
technických středních škol ve firmách a společnostech v regionu s cílem 
předat jim co nejvíce praktických znalostí a zvýšit tak jejich 
konkurenceschopnost na trhu práce po absolvování studia.

Ve spolupráci s Obchodně podnikatelskou fakultou Slezské univerzity  OHK 
Karviná realizuje projekt zaměřený na vytvoření e-learningových kurzů 
specializovaných na zahraniční obchod a mezinárodní marketing. Díky 

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 857



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 76

projektu „Posílení konkurenceschopnosti zaměstnanců malých a střeních 
firem v MSK prostřednictvím vzdělávání v oblasti mezinárodního obchodu a 
exportu“,  OHK Karviná a OPF usiluje o zvýšení konkurenceschopnosti 
účastníků kurzů na trhu práce a podporuje vzdělávací nabídku v oblasti 
dalšího vzdělávání.

1.1.1.2 Setkání vedení města se zástupci škol za účelem zjištění požadavků a potřeb. 
G: náměstek primátora pro oblast školství, Okresní hospodářská komora Karviná

T: průběžně

Plnění strategie:

Zástupci OHK Karviná se pravidelně setkávali se zástupci středních škol 
v rámci realizace projektu TechIN – Propojení studia a praxe za účelem 
zjištění jejich požadavků a potřeb. V roce 2010 byly zrealizovány 3 workshopy 
s pedagogy karvinských středních technických škol a zástupců firem. 
Předmětem jednání bylo seznámení pedagogů s aktuálními požadavky na 
absolventy jejich škol, s moderními technologiemi a postupy výroby a zejména 
byla projednána možnost úpravy školních vzdělávacích programů tak, aby 
výuka co nejvíce korespondovala s praxí. Získané informace posléze 
konzultují zástupci OHK Karviná při společných setkáních zástupců místní 
samosprávy se zástupci firem a společností.

1.1.1.3 Setkání vedení města se zástupci karvinských firem za účelem zjištění požadavků               
a potřeb. Prezentace záměru.

G: náměstek primátora pro oblast školství, Okresní hospodářská komora Karviná
T: průběžně

Plnění strategie:

SMK se seznámilo s projektem Moravskoslezského kraje ForTech a na 
základě zkušeností zpracovalo a uskutečnilo v průběhu r. 2007 – 2008 vlastní 
projekt „Student-technika-budoucnost pro Karvinou“, který měl ve spolupráci 
s karvinskými firmami za úkol posílit zájem žáků, studentů škol a jejich rodičů 
o technické obory.

Setkání vedení města se zástupci karvinských firem proběhlo v rámci Valné 
hromady členů OHK Karviná, která se konala v dubnu 2010 a při oslavách 15. 
výročí založení OHK Karviná, ve sportovní atmosféře pak proběhlo setkání 
v květnu 2010 a další pracovní setkání během měsíce června 2010. Cílem 
těchto setkání bylo získávání potřebných informací od zástupců karvinských 
firem s cílem napomáhat jim v jejich podnikatelské činnosti, podporovat jejich 
růst a rozvoj a v důsledku tak vytvářet pozitivní podnikatelské prostředí.

1.1.1.4 Příprava a předložení projektu do operačního programu Lidské zdroje                                   
a zaměstnanost.

G: náměstek primátora pro oblast školství, vedoucí OSV, vedoucí KT, Okresní hospodářská komora Karviná
T: 2009-2010

Plnění strategie:

MMK spolupracuje se školami formou odborných praxí, které umožňuje
pro studenty škol na jednotlivých odborech MMK, dle zaměření škol. MMK se 
zúčastňuje projektů v rámci Operačního programu Lidské zdroje
a zaměstnanost, které jsou zaměřené na vzdělávání a rozvoj lidských zdrojů 
samotného magistrátu. Kancelář tajemníka nemá v kompetenci vzdělávání 
cizích subjektů, a proto se projektů takto naznačených v úkolu 1.1.1.4 
nezúčastňuje.

V průběhu roku 2010 byly OHK Karviná předloženy 2 projektové žádosti
do Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost. Struktura projektů 
byla sestavena dle potřeb členských firem a trhu práce. Obě žádosti byly 
úspěšné, s realizací prvního projektu se začalo v prosinci 2010, u druhé se 

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 857



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 76

předpokládá zahájení realizace v červnu 2011.

1.1.1.5 Realizace projektu viz 1.1.1.4
G: náměstek primátora pro oblast školství

T: 12/2009

Plnění strategie:

„Regionální podpora konkurenceschopnosti členských firem OHK Karviná 
zvýšením adaptability jejich zaměstnanců“ je název projektu, který si klade
za cíl zvýšit kvalifikaci a adaptabilitu účastníků, podpořit nejen jejich osobní 
potenciál a zaměstnatelnost, ale také potenciál firem zapojených do projektu, 
včetně jejich konkurenceschopnosti. Projekt se realizuje od 01.12.2010
do 30.11.2013.

Cíl 1.1.2 Analýza struktury nezaměstnaných

Při vysoké míře nezaměstnanosti je velký podíl nezaměstnatelných, kteří žijí 
ze sociálních podpor. Cílem analýzy je zkoumat příčinu tohoto stavu, pracovní 
návyky, zázemí v rodinách. Cílem je dostat alespoň část těchto lidí                          
ke vzdělávání a návratu do pracovního poměru.

Úkol:

1.1.2.1. Zpracování přehledu a analýzy dlouhodobé nezaměstnanosti.
G: ředitel Úřadu práce Karviná, Okresní hospodářská komora Karviná  

T: 6/2008, poté každoročně

Plnění strategie:

Dlouhodobá nezaměstnanost v okrese je úřadem práce sledována po celou 
dobu existence úřadu. Analýzy jsou zpracovávány v ročním intervalu
a obsahují hodnocení nezaměstnanosti z různých hledisek, např. kvalifikační 
struktury, věkové struktury, podle délky nezaměstnanosti, podle jednotlivých 
skupin apod. Za dlouhodobě evidované uchazeče jsou považovány pro účely 
této analýzy uchazeči o zaměstnání evidovaní déle než 12 měsíců. Vzhledem 
k tomu, že tato kategorie se podrobně sleduje pouze v rozsahu mikroregionu
a ne jednotlivých obcí a měst, jsou pro srovnání a ukázku vývoje použita 
právě tato data.

OHK Karviná vychází ze zdrojů a statistik Úřadu práce a mapuje míru 
zaměstnanosti ve městě Karviná. Zpracováváno průběžně dle dostupných 
zdrojů.

1.1.2.2 Vznik odborného pracoviště, které bude cíleně pracovat s dlouhodobě 
nezaměstnanými a motivovat je ke změně stávajících životních návyků.

G: ředitel Úřadu práce Karviná, místní neziskové organizace  
T: 2008

Plnění strategie:

Centrum dalšího vzdělávání začalo provozovat svoji činnost v polovině ledna 
2007 a intenzivně nabízelo služby v roce 2008 a 2009. Bylo vybudováno nejen 
pro účely směřující k realizaci vzdělávacích a poradenských aktivit v oblasti 
služeb pro nezaměstnané, k rozvoji celoživotního vzdělávání dospělých, ale i 
k řešení problematiky trhu práce v návaznosti na potřeby zaměstnavatelů. 
Úřad práce pronajal v roce 2008 prostory VŠSS, Institutu celoživotního 
vzdělávání Havířov a RPIC Ostrava. Od roku 2009 pronajímá ÚP v Karviné 
prostory zájemcům, kteří školí především pro naše uchazeče o zaměstnání.

V učebnách stále probíhají motivační kurzy, rekvalifikační kurzy a poradenské 
aktivity zejména určené pro vybrané skupiny uchazečů, tj. dlouhodobě 
nezaměstnané nebo uchazeče znevýhodněné jinými handicapy. Vzhledem 
k tomu, že na pracovním trhu chyběly nebo nebyly dostatečně zastoupeny 

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 857



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 76

technické obory, úřad práce plně využíval nabídek speciálních kurzů. Stále 
zde probíhají v rámci praktických dílen speciální rekvalifikační kurzy zaměřené 
pro funkce operátorů CZN obráběcích strojů, na provozní měření 
v elektrotechnice, údržbu a opravy ve stavebnictví, svařování a opravářské 
práce pneumatických a hydraulických zařízení.

Vstupní pohovory, individuální a skupinové poradenství, pracovně profesní 
diagnostika a motivační aktivity probíhají v multifunkčních a počítačových 
učebnách.

Úřad práce stále nabízí přímo ve svých prostorách pro uchazeče, případně 
zájemce o zaměstnání zdarma využití internetu k hledání zaměstnání, 
sestavení životopisu nebo sepsání žádosti o přijetí do zaměstnání, a to pod 
odborným dohledem a vedením pracovníka odboru.

V rámci Job klubů, které jsou zaměřeny na motivaci, na techniky vyhledávání 
volných pracovních míst, na práci s Portálem MPSV, připravují uchazeče
na výběrová řízení u zaměstnavatelů. Skupinové poradenství je určeno
pro uchazeče o zaměstnání, kteří nemohou nalézt delší dobu zaměstnání, 
ztrácejí sebevědomí, získávají pocit zbytečnosti. Patří k nim i absolventi škol, 
včetně mladistvých se základním vzděláním, kteří nemají možnost začít 
pracovat. Ztrácejí přitom nejen znalosti a dovednosti, ale i návyky 
každodenních povinností. Cílem je vrátit klientům sebedůvěru a aktivitu
a vybavit je znalostmi, které zvýší jejich šanci na uplatnění na trhu práce.

Záměr 1.2 Atraktivní prostředí pro pracovní sílu a podnikatele

Cíl 1.2.1 Systém grantové podpory pro podnikatele 

V období 2007 až 2013 se naskýtá poslední příležitost využití dotačních 
programů Evropské unie.V rámci podpory místního podnikatelského prostředí 
je potřebné podpořit přípravu projektů, které lze následně uplatnit v rámci 
dotačních programů EU. K tomu je vhodné kombinovat finanční zdroje města 
Karviné, Moravskoslezského kraje a státních dotací. 

Úkol:

1.2.1.1 Statutární město Karviná každoročně uvolní ze svého rozpočtu finanční prostředky              
na realizaci projektů v rámci Programu podpory malého a středního podnikání                      
a zaměstnanosti ve městě Karviná.

G: náměstek primátora pro oblast rozpočtu a finančního hospodaření města  
T: každoročně

Plnění strategie:

Statutární město Karviná započalo podporu podnikání ve městě již v roce 
2000, a to schválením Programu podpory malého a středního podnikání
a zaměstnanosti ve městě Karviná, na jehož realizaci každoročně uvolňuje
ze svého rozpočtu finanční prostředky ve výši 1.500.000,- Kč. Orgány města 
každoročně schvalovaly Zásady pro hodnocení a poskytování grantů 
z rozpočtu statutárního města Karviné, které byly následně zveřejňovány
na webových stránkách města a v Karvinském zpravodaji. Podpora se 
zaměřovala na tyto oblasti: 

- 2.3.2 Kooperační poradenství – granty zaměřené na certifikaci systému 
řízení kvality a audit a rozvoj lidských zdrojů. 

- 2.3.4 Propagace malého a středního podnikání – prezentace 
podnikatelských subjektů v rámci výstav, veletrhů, workshopů – granty 
zaměřeny na účast na výstavách, veletrzích, workshopech a realizace 
profesionální prezentace společnosti/firmy (zhotovení výstavní a prezentační 

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 857



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 76

expozice, stánku, prezentačních brožur).

- 3.1.2 Program přípravy rozvojových projektů – granty zaměřeny na rozvoje
a růst podniků, vytváření a udržení stávajících pracovních míst, přípravu 
rozvojových projektů realizovaných v souladu s vyhlašovanými dotačními
a grantovými programy, zvýšení konkurenceschopnosti firem na regionálním 
trhu. 

Pro rok 2010 byly taktéž uvolněny z rozpočtu statutárního města Karviné 
finanční prostředky v celkové výši 1.500.000,- Kč, avšak ne všechny 
podprogramy Programu podpory byly realizovány. Přestože zájem ze strany 
podnikatelů stále rostl a počet žádostí překračoval alokovanou částku
na vytipované podprogramy, efektivnost podpory byla stagnující. Z tohoto 
důvodu byl systém posouzen z hlediska efektivnosti a v roce 2010 se
od poskytování grantů malým a středním podnikatelům upustilo.  Evidentní 
nezájem bylo možné zaznamenat u pořádaných kurzů pro začínající 
podnikatele. 

Podpora podnikatelských subjektů byla zajištěna finanční podporou projektu 
INFOSERVIS pro malé a střední podnikatele realizovaný Regionální
knihovnou Karviná a Informační místo pro podnikatele zajišťované Okresní 
hospodářskou komorou Karviná. V případě pokračování poskytování grantů 
podnikatelským subjektům k rozvoji podnikání, bude nezbytné aktualizovat jak 
systém, tak zaměření grantů.

Doplňkové projekty zaměřené na rozvoj podnikání jsou projekty realizované 
ve spolupráci s polskými partnerskými městy. Jedná se o projekty, které jsou 
spolufinancované z Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká 
republika – Polská republika 2007-2013. Projekt „Setkejme se na druhé straně 
hranice“ byl realizován s městem Jastrzębie – Zdrój, který byl vedoucím 
partnerem projektu. Projekt byl realizován v roce 2010 a měl za cíl rozvíjet 
spolupráci mezi městy Jastrzębie – Zdrój a Karviná. V rámci projektu bylo 
vydáno album k 15. výročí partnerské spolupráce mezi těmito městy. Dalším 
projektem, který byl schválen ke spolufinancování v roce 2010, je projekt 
„Polsko-česká odborná jednání“. Tento projekt má za cíl prohloubení 
partnerské spolupráce měst Jastrzębie – Zdrój, Karviná a Havířov.

1.2.1.2 Organizovat semináře s cílem zvýšit čerpání dotačních titulů z EU.
G: ředitelka OHKK

T: každoročně do r. 2013

Plnění strategie:

Ve spolupráci s Hospodářskou komorou České republiky, Krajskou 
hospodářskou komorou Moravskoslezského kraje, agenturou pro podporu 
podnikání a investic CzechInvest, vládní agenturou na podporu exportu Czech 
Trade a dalšími OHK Karviná pravidelně organizuje nejen pro členskou 
základnu odborné semináře s cílem zvýšit čerpání dotačních titulů z fondů 
Evropské unie. Účastníci seminářů se mohou efektivně dozvědět o aktuálních 
a připravovaných výzvách v mnoha operačních programech, o podmínkách 
čerpání dotací, úskalích při tvorbě projektové žádosti a mají v průběhu 
seminářů jedinečnou možnost osobně konzultovat své záměry s odborníky
na danou problematiku.

1.2.1.3 Vytvoření expertní skupiny z řad pracovníků města, poradenských firem a realizačních 
firem s cílem systematicky řídit identifikované projektové záměry, které jsou 
kofinancovatelné ze státních a evropských dotačních programů. Tato skupina vytvoří 
na základě existujících strategických cílů statutárního města Karviná zásobník 
projektů s cílem tyto projekty systematicky řídit (od identifikace, přípravy, zajištění 
zdrojů, realizace po zpětný monitoring projektových aktivit). 

G: náměstek primátora pro oblast rozvoje města

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 857



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 76

T: 2008

Plnění strategie:

Expertní skupina složená z řad zaměstnanců MMK a podnikatelské sféry, tzv. 
Poradní komise ekonomického rozvoje, tzv. POKER se schází minimálně 3x 
ročně. Prioritním zaměřením této skupiny je příprava rozvojových projektů 
v návaznosti na operační programy pro období 2007-2013. Z dlouhodobého 
hlediska se skupina zabývá možností rozvoje města nejen v rámci kraje, 
především se zaměřuje na rozvoj města z hlediska pohraničního.

Záměr 1.3 Pozemky a budovy pro podnikání 

Cíl 1.3.1 Rozšíření Průmyslové zóny 

Po naplnění lokality Průmyslové zóny Karviná - Nové Pole I bylo připraveno
její rozšíření o dalších 9 ha. V současné době probíhají jednání o obsazení 
lokality. V blízké budoucnosti nebude město schopno nabídnout nově 
příchozím firmám další pozemky. Ve městě Karviná by bylo potřebné mít 
pozemky vybavené inženýrskými sítěmi pro umístění nových investic                      
o velikosti:

 Průmyslová zóna 5-10 ha (1-2 projekty)
 Průmyslová zóna 1-5 ha (3-5 projektů)

Celková plocha připravených pozemků by měla být asi 30 až 50 ha. 

Úkol:

1.3.1.1 Definovat vhodné pozemky pro vznik nových průmyslových zón.
G: primátor, náměstek primátora pro oblast rozvoje města, 

vedoucí OSM, vedoucí OÚPaSŘ, místní podnikatelské subjekty  
T: 2008

Plnění strategie:

Odbor územního plánování a stavebního řádu má v rámci stávající územně 
plánovací dokumentace určeny pozemky, které je možné využít pro vznik 
nových průmyslových zón:

- městská část Staré Město – rozšíření stávající průmyslové zóny Nové 
Pole II podél silnice I/67

- městská část Hranice – lokalita „Vagónka“

- městská část Doly – území mezi silnicemi I/59 a II/474

1.3.1.2 Ve spolupráci s OKD, a. s. zpracovat masterplán pro oblast postiženou těžbou 
černého uhlí v dobývacích prostorech bývalých dolů František, Barbora, Gabriela, 
oblasti podél komunikace 59 a případně dalších územích, kterou bude v nejbližších 
letech možno znovu využívat po útlumu těžby.

G: náměstek pro oblast rozvoje města, ředitel OKD, a. s.
T: 2009

Plnění strategie:

Probíhají jednání s OKD a RPG, součástí jednání je také vyhledávání lokality
pro průmyslové využití. V současné době se zpracovává územní studie, která
se stane součástí územně plánovací dokumentace.

Cíl 1.3.2 Podnikatelský inkubátor 

Cílem je navázat na zkušenosti města s přípravou a provozováním 
podnikatelského inkubátoru na Bělidle od roku 1998. Projekt by měl nabídnout 

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 857



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 76

nové nebytové prostory tak, aby se zlepšily podmínky pro začínající 
podnikatele a řemeslníky do 3 let od zahájení podnikání poskytnutím 
nebytových nájemních prostor a základních služeb za zvýhodněných 
podmínek. 

Obdobné projekty jsou úspěšně realizovány také v dalších městech regionu, 
jako je Havířov, Ostrava, Třanovice, Mošnov apod.

Úkol:

1.3.2.1 Komplexní rekonstrukce stávajícího Podnikatelského inkubátoru Karviná, případně 
zpracování projektu nového moderního podnikatelského inkubátoru.

G: náměstek primátora pro oblast rozvoje města, náměstek primátora pro oblast investiční činnosti, rozpočtu a 
finančního hospodaření města

T: 2010

Plnění strategie:

Činnost Podnikatelského inkubátoru v Karviné byla ukončena k 31.12.2008 
(usnesení Rady města Karviné č. 2055 ze dne 10.06.2008). Z důvodu 
vysokých vstupních nákladů na realizaci a provoz obdobného zařízení, nebyl 
záměr vybudovat nový příp. rekonstruovat původní Podnikatelský inkubátor 
realizován.

Cíl 1.3.3 Brownfield lokality (Kovona, Kavoz, Barbora, Karviná 2)

V návaznosti na dokončenou vyhledávací studii Czechinvestu „Brownfields 
3000 - od poškozeného území k atraktivní lokalitě" se nabízí příležitost získat 
dotace z dotačních programů Evropské unie. Na území města Karviné bylo 
vytipováno v této studii 11 lokalit. Lokality brownfieldů skýtají značný potenciál 
dalšího rozvoje a jejich realizace má pozitivní sociální a ekonomický dopad,  
přestože je jejich příprava časově a finančně náročná. Brownfieldy představují 
příležitost pro ekonomický rozvoj a podnikatelské aktivity, které je potřeba 
využít.

Úkol:

1.3.3.1 Ve spolupráci s OKD, a. s. a dalšími subjekty ve městě vypracovat koncepci 
regenerace brownfields v Karviné a okolí.

G: náměstek primátora pro oblast rozvoje města, ředitel OKD, a. s.,
náměstek pro oblast ochrany životního prostředí

T: 2008

Plnění strategie:
V roce 2009 vznikla pracovní skupina REGENERACE zabývající se využitím
pozemků ovlivněných důlní těžbou, které lze využít k dalšímu rozvoji.
Na základě této skutečnosti byl připraven a následně předložen ke schválení 
do Meziresortní komise MPO projekt „Revitalizace území Karviné –
Po stopách původní Karviné“. Projekt byl Meziresortní komisí MPO projednán 
a doporučen k realizaci a k zadání veřejné zakázky. Projekt je svým 
charakterem zaměřen k rekreaci a rozvoji volnočasových aktivit. Přispěje tak
k rozvoji okolních ploch a krajiny a zamezí negativním sociálním jevům.

1.3.3.2 Regenerace a obnova lokalit brownfield za využití možnosti čerpání finančních 
prostředků z EU.

G: náměstek primátora pro oblast rozvoje města, vlastníci lokalit Brownfield  
T: 2009-2013

Plnění strategie:

Jednání s některými vlastníky nemovitostí tzv. brownfield proběhly, ovšem 
nebyla nalezena shoda vedoucí k případným převodům majetku. Případné 

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 857



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 11 / 76

využití dotačních programů na revitalizaci zdevastovaných objektů vyžaduje 
aktivní přístup vlastníka nemovitostí. Co se týče vlastnictví nemovitostí,
v majetku města Karviné je pouze lokalita Vagónka.

Cíl 1.3.4 Podnikatelský park pro malé a střední podnikatele (4 ha)

V souvislosti s ubývajícími možnostmi umístit drobné provozovny na území 
města Karviné společně s neexistencí moderních nájemních prostor pro malé 
a střední provozovny je cílem vybudovat moderní podnikatelský areál, který by 
sloužil právě k tomuto účelu – k umístění drobných a středních provozoven. 
Bude se jednat o moderní, drobné provozovny, obsahující administrativní                 
a výrobní část o celkové výměře řádově do 500 m2.  Tyto podnikatelské 
jednotky budou tak flexibilní, že umožní propojení např. 2-3 jednotek dle 
velikosti a potřeb dané firmy, případně v závislosti na jejím rozvoji. Součástí 
projektu bude i výstavba několika větších hal o velikosti 2 000 -  3 000 m2

Úkol:

1.3.4.1 Vybudování moderního podnikatelského areálu, který by sloužil k umístění drobných 
a středních provozoven. Součástí areálu bude administrativní a výrobní část, 
jednotlivé nájemní prostory budou velikosti kolem 500 m2. 

Z: soukromý investor
T: 2010

Plnění strategie:

Vznik nových administrativních a výrobních ploch je plánován v průmyslové
zóně Vagónka. V roce 201 byla vypracována projektová dokumentace
pro územní rozhodnutí, projektová dokumentace pro stavební povolení
a v prosinci 2010 bylo vydáno územní rozhodnutí. Vydání stavebního povolení
se předpokládá v srpnu 2011. V roce 2011 bude v rámci prioritní osy 10.2
Podpora prosperity regionu, oblast podpory 10.2.3 Podpora využívání
brownfields předložen projekt „Podnikatelská zóna Vagónka Karviná“.

1.3.4.2 Výstavba několika větších nájemních hal o velikosti 2 000 – 3 000 m
2
.

Z: soukromý investor
T: 2010

Plnění strategie:

Projekt je připravován soukromým investorem, je vydáno územní rozhodnutí
a platné stavební povolení na 1. část projektu, která obsahuje 5 výrobních
prostor o velikosti 500 m2 a 2 nájemní haly o velikosti každá 2000 m2.

Cíl 1.3.5 Průmyslová zóna Vagónka

Průmyslová zóna Vagónka je území mezi ul. Rudé armády v Karviné-
Hranicích a trasou plánované úpravy silnice III/4689 ve směru na Petrovice               
u Karviné. V lokalitě již realizovaly své podnikatelské záměry některé místní 
firmy. Změna charakteru lokality je žádoucí rovněž z pohledu problematiky 
nevyhovujícího prostředí nájemců obytných domů podél ul. Rudé armády.

Úkol:

1.3.5.1 Na základě vyhodnocení skutečného stavu v lokalitě Vagónka zpracovat následný 
postup řešení včetně technické a dopravní infrastruktury. 

Z: náměstek primátora pro oblast rozvoje města,
náměstek primátora pro oblast rozpočtu a finančního hospodaření města

T: 2008

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 857



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 12 / 76

Plnění strategie:

Projekt byl připraven do fáze stavebního povolení (pro technickou a dopravní 
infrastrukturu), které bylo vydáno v prosinci 2010. V témže roce získalo 
statutární město Karviná investiční dotaci z rozpočtu Moravskoslezského kraje 
na projekt „Zóna hromadného bydlení – Vagónka“. V roce 2011 bude 
předložena žádost o dotaci do ROP – oblast podpory 2.3 – Podpora využívání 
brownfields. Obsahem projektu je demolice stávajících objektů a příprava 
území, tj. přivedení inženýrských sítí (plyn, voda, dešťová a splašková 
kanalizace a horkovod) k lokalitě, jejíž ploch do je cca 3,7 ha. V návaznosti
na jednání s dotčenými institucemi a vlastníky nemovitostí bylo zadáno 
v rámci prací na novém územním plánu města Karviné hledat alternativy
pro trasu přeložky silnice III/4689 Karviná – Petrovice. Současně se opožďuje 
řešení náhradního bydlení pro občany z postižených domů, které jsou 
umístěny
v nevyhovujících hygienických podmínkách – kontaminace půdy a hlučnost
a v rozporu s platným územním plánem.

Podle územního plánu v dané lokalitě lze umístit výrobní aktivity (výrobní 
provozovny, sklady a komunální provozovny).

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 857



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 13 / 76

2. INFRASTRUKTURA A BYDLENÍ

Záměr 2.1 Koncepce dopravy ve městě

Cíl 2.1.1 Napojení města na ostatní území státu a mezinárodní silniční síť

Ostravská aglomerace, jejíž součástí je i město Karviná, bude napojena                 
na ostatní území státu především prostřednictvím navrhované trasy dálnice 
D47 (Lipník nad Bečvou - Bělotín - Ostrava - státní hranice s Polskem). Jižní 
část území protíná koncový úsek čtyřpruhové rychlostní silnice I/48 (Bělotín, 
napojení na D47 - Nový Jičín -  Frýdek-Místek - Český Těšín - Chotěbuz, 
státní hranice). Město Karviná bude na dálnici D47 dopravně napojeno silnicí 
I/67, optimální napojení je ve městě Bohumín. Dopravní napojení města                   
ve směru na Polsko a Slovensko je zajištěno v Chotěbuzi silnicí I/67. Toto 
dopravní napojení rovněž umožní napojení rychlostní komunikace R48                   
na dálnici D47 v Bělotíně. Nezbytnou součástí tohoto dopravního napojení je 
vybudování jihozápadního obchvatu města Karviné, který zaručí plynulou 
dopravu mimo centrum města ve směru Bohumín - Český Těšín.

Úkoly:

2.1.1.1 Ve spolupráci s Krajským úřadem Moravskoslezského kraje a Ředitelstvím silnic                  
a dálnic zajistit veškeré potřebné kroky vedoucí k realizaci výstavby jihozápadního 
obchvatu Karviné (silnice I/67) v úseku Bělidlo – Darkov.

G: primátor, náměstek primátora pro oblast dopravy  
T: 12/2008

Plnění strategie:

V současné době je vydáno územní rozhodnutí a na dva dílčí objekty
i stavební povolení. Tím byla zafixována platnost územního rozhodnutí. Zatím
nebyly ve SFDI ani ve státním rozpočtu vyčleněny prostředky na realizační
fázi.

2.1.1.2 Zadat po dohodě s Krajským úřadem Moravskoslezského kraje a Ředitelstvím silnic   
a dálnic zpracování studie napojení Karviné na dálnici D47 a rychlostní komunikaci 
R48 v Českém Těšíně.                          G: primátor, náměstek primátora pro oblast dopravy  

T: 6/2008

Plnění strategie:

Studie byly zpracovány na dvou úsecích. Úsek Bohumín – Karviná zadávalo
Ředitelství silnic a dálnic, úsek Karviná – Český Těšín statutární město
Karviná v zastoupení Sdružení pro vybudování severovýchodní příhraniční
spojky D47 a R48.

2.1.1.3   Sestavit pracovní skupinu tvořenou zástupci vedení města Karviné, Magistrátu města 
Karviné, Krajského úřadu Moravskoslezského kraje a zástupci zainteresovaných měst 
a obcí, která se bude trvale věnovat realizaci projektu napojení na nadřazenou silniční 
síť silnicí I/67. Realizace projektu bude řešena v návaznosti na dostavbu dálnice.

G: náměstek primátora pro oblast dopravy
T: 2010

Plnění strategie:

Pracovní skupina byla sestavena, rovněž bylo založeno Sdružení za 
vybudování severovýchodní příhraniční spojky D47 a R48.

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 857



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 14 / 76

Cíl 2.1.2 Napojení města na hraniční přechod 

Nezbytným předpokladem pro kvalitní napojení města Karviné na hraniční 
přechod Petrovice - Marklovice je realizace směrové úpravy silnice III/4689               
ve směru na Petrovice u Karviné. 

Úkoly:

2.1.2.1 Urychlit realizaci výstavby směrové úpravy silnice III/4689 směrem na Petrovice                 
u Karviné včetně prostorového a technického uspořádání křižovatky silnice III/4689 
(ulice Rudé armády) a místní komunikace na ulici Československé armády tím, že 
bude na základě zpracované studie zadáno vypracování příslušných dokumentací. 

G: náměstek primátora pro oblast dopravy
T: 2008

Plnění strategie:

Po zvážení situace bylo od projektu odstoupeno. Byl podán návrh na změnu
územního plánu v dané oblasti. Projekt nebude realizován. Budou probíhat 
další jednání v návaznosti na průmyslovou zónu Vagónka.

2.1.2.2 Ve spolupráci s obcí Petrovice u Karviné řešit celkové plnohodnotné napojení města 
Karviné na hraniční přechod v Marklovicích na státní hranici s Polskem. V přípravné 
fázi tohoto projektu je nezbytné šířkově upravit nevyhovující stav silnice III/4754 
v Petrovicích a dořešit majetkoprávní vztahy. 

G: náměstek primátora pro oblast dopravy
T: 2010

Plnění strategie:

Viz plnění strategie bod 2.1.2.1.

Cíl 2.1.3 Řešení okružních a světelných křižovatek na území města Karviné 

Smyslem řešení okružních a světelných křižovatek je zabezpečení plynulého 
průjezdu městem s cílem eliminovat dopravní nehodovost ve městě. 1. fází 
cíle je zpracování potřebných dokumentací. 2. fází, neoddělitelnou součástí 
této problematiky, je zajištění finančních prostředků, resp. participace 
s ostatními účastníky projektů (Krajský úřad Moravskoslezského kraje, Správa 
silnic Moravskoslezského kraje aj.). 

Úkoly:

2.1.3.1 Prověřit možnosti vybudování okružních a světelných křižovatek na území města 
Karviné. 

G: náměstek primátora pro oblast dopravy, vedoucí OD, vedoucí OMH
T: 6/2008

Plnění strategie:

Na základě úkolu z 26. PUF konané dne 12.10.2009 byly v roce 2010 
zpracovány studie proveditelnosti a účelnosti na akce „Okružní křižovatka 
silnice III/4688 (ulice Havířská) s místní komunikací na tř. Osvobození 
v Karviné-Novém Městě“ a „Okružní křižovatka silnice III/4688 (ulice Havířská) 
s místními komunikacemi na ulici Sportovní a ulici J. Vrchlického v Karviné-
Novém Městě“.

2.1.3.2 Okružní křižovatka silnice III/4688 (ulice Havířská) s místní komunikací                         
na tř. Osvobození v Karviné-Novém Městě. Zajistit zařazení stavby do seznamu 
investičních staveb na silniční síti 2. a 3. tříd Moravskoslezského kraje a zpracování 
potřebné dokumentace. 

G: náměstek primátora pro oblast dopravy, vedoucí OMH
T: 2010

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 857



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 15 / 76

Plnění strategie:

V roce 2010 byla zpracována studie proveditelnosti a účelnosti v rozsahu
a obsahu definovaném ve Směrnici pro dokumentaci staveb pozemních 
komunikací (schválenou: MD-OI č.j. 101/07-910-IPK/1 ze dne 29.01.2007 
s účinností od 01.02.2007). Studie byla projednána se zástupci z Odboru 
místního hospodářství a Odboru dopravy MMK, Správou silnic 
Moravskoslezského kraje, středisko Karviná a Policií ČR, Dopravní inspektorát 
Karviná. Předmětná studie byla předána Správě silnic Moravskoslezského 
kraje, středisko Karviná (dále jen SSMSK) k stanovení návrhu dalšího 
společného postupu k přípravě a realizaci. Investiční záměr přestavby 
křižovatky je připravován a rozpracován v souladu s platným postupem 
v rámci investic Moravskoslezského kraje v tzv. Bílé knize, u které probíhá 
aktualizace jednou ročně. SSMSK v současné době zatím nemá v plánu 
pokračovat v projekční přípravě předmětné akce. V roce 2011 bude studie 
zařazena do zásobníku připravovaných staveb a bodově ohodnocena 
odbornou firmou na základě komplexního posouzení, dojde tedy k aktualizaci 
Bílé knihy a následně proběhne jednání ohledně dalšího postupu.

2.1.3.3 Okružní křižovatka silnice III/4688 (ulice Havířská) s místními komunikacemi              
na ulici Sportovní a ulici J. Vrchlického v Karviné-Novém Městě. Zajistit zařazení 
stavby do seznamu investičních staveb na silniční síti 2. a 3. tříd Moravskoslezského 
kraje a zpracování potřebné dokumentace.

G: náměstek primátora pro oblast dopravy, vedoucí OMH
T: 2010

Plnění strategie:

V roce 2010 byla zpracována studie proveditelnosti a účelnosti v rozsahu
a obsahu definovaném ve Směrnici pro dokumentaci staveb pozemních 
komunikací (schválenou: MD-OI č.j. 101/07-910-IPK/1 ze dne 29.01.2007 
s účinností od 01.02.2007). Studie byla projednána se zástupci z Odboru 
místního hospodářství a Odboru dopravy MMK, Správou silnic 
Moravskoslezského kraje, středisko Karviná a Policií ČR, Dopravní inspektorát 
Karviná. Předmětná studie byla předána Správě silnic Moravskoslezského 
kraje, středisko Karviná (SSMSK) k stanovení návrhu dalšího společného 
postupu k přípravě a realizaci. Investiční záměr přestavby křižovatky je 
připravován a rozpracován v souladu s platným postupem v rámci investic 
Moravskoslezského kraje v tzv. Bílé knize, u které probíhá aktualizace jednou 
ročně. SSMSK v současné době zatím nemá v plánu pokračovat v projekční 
přípravě předmětné akce. V roce 2011 bude studie zařazena do zásobníku 
připravovaných staveb a bodově ohodnocena odbornou firmou na základě 
komplexního posouzení, dojde tedy k aktualizaci Bílé knihy a následně 
proběhne jednání ohledně dalšího postupu.

2.1.3.4 Okružní křižovatka silnice III/4689 (ulice Rudé armády) s místní komunikací               
na ulici Žižkova v Karviné-Hranicích. Zajistit zařazení stavby do seznamu 
investičních staveb na silniční síti 2. a 3. tříd Moravskoslezského kraje a zpracování 
potřebné dokumentace.

G: náměstek primátora pro oblast dopravy, vedoucí OMH
T: 2010

Plnění strategie:

V roce 2010 nebylo řešeno.

2.1.3.5 Okružní křižovatka silnice III/47216 (ulice Polská) s místními komunikacemi                
na ulici Božkově a ulici Ciolkovského v Karviné-Ráji. Zajistit zařazení stavby                
do seznamu investičních staveb na silniční síti 2. a 3. tříd Moravskoslezského kraje                 
a zpracování potřebné dokumentace.

G: náměstek primátora pro oblast dopravy, vedoucí OMH

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 857



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 16 / 76

T: 2010

Plnění strategie:

V roce 2010 nebylo řešeno.

2.1.3.6 Okružní křižovatka ulice Poštovní a Karola Sliwky v Karviné-Fryštátě. Zajistit 
zpracování potřebné dokumentace, zdroje dostatečných finančních prostředků                     
a zpracování harmonogramu realizace akce.

G: náměstek primátora pro oblast dopravy, vedoucí OMH
T: 2010

Plnění strategie:

V roce 2010 probíhalo zpracovávání projektových dokumentací a vyřizování 
potřebných správních rozhodnutí umožňujících realizaci akce.

2.1.3.7 Světelná křižovatka silnice I/67 (tř. 17. listopadu) s místní komunikací na ulici 
Vydmuchov v Karviné-Ráji s napojením na obě sousední křižovatky s řízeným 
provozem. Město Karviná zajistí zpracování potřebné dokumentace a ve spolupráci 
s Ředitelstvím silnic a dálnic dohodne správní řízení a finanční prostředky                           
na předmětné úpravy a stanoví harmonogram realizace akce.

G: náměstek primátora pro oblast dopravy, vedoucí OMH
T: 2010

Plnění strategie:

V roce 2010 nebylo řešeno.

2.1.3.8 Světelná křižovatka silnice I/67 (ulice Ostravská) s místními komunikacemi                
na ulicích Polní, Husova a Hornická stezka v Karviné-Fryštátě včetně výjezdu 
z čerpací stanice do jediné průsečné křižovatky. Město Karviná zajistí zpracování 
potřebné dokumentace a ve spolupráci s Ředitelstvím silnic a dálnic dohodne správní 
řízení a finanční prostředky na předmětné úpravy a stanoví harmonogram realizace 
akce.

G: náměstek primátora pro oblast dopravy, vedoucí OMH
T: 2010

Plnění strategie:

V roce 2010 nebylo řešeno.

Cíl 2.1.4 Rekonstrukce komunikací na území města Karviné 

Úkoly:

2.1.4.1 Prověření významných místních komunikací z hlediska bezpečnosti, zajištění 
plynulosti provozu a šířkového uspořádání tak, aby odpovídaly zvýšenému 
dopravnímu zatížení ve městě. 

G: náměstek primátora pro oblast dopravy, vedoucí OD, vedoucí OMH
T: 12/2008 

Plnění strategie:

V roce 2010 nebylo řešeno.

2.1.4.2 Komunikace tř. Osvobození v Karviné-Novém Městě. Zajistit potřebné podklady 
ke zklidnění místní komunikace dle dopravně-urbanistické studie z roku 2005. 

    G: náměstek primátora pro oblast dopravy, vedoucí OMH
T: 12/2008

Plnění strategie:

V roce 2010 nebylo řešeno.

2.1.4.3 Stavební úpravy ul. Fryštátská v Karviné-Fryštátě. Zajistit dopracování projektové 
dokumentace včetně zajištění finančních prostředků na realizaci. 

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 857



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 17 / 76

G: náměstek primátora pro oblast dopravy, 
náměstek primátora pro oblast rozpočtu a finančního hospodaření města, 

vedoucí OMH 
T: 2009

Plnění strategie:

Projektová dokumentace na akci „Stavební úpravy ulice Fryštátské v Karviné-
Fryštátě“ byla dokončena v roce 2008.

2.1.4.4 Stavební úpravy ul. Karola Sliwky včetně ulice Poštovní v Karviné-Fryštátě. 
Zajistit zpracování potřebných dokumentací včetně zajištění finančních prostředků             
na realizaci. 

G: náměstek primátora pro oblast dopravy, 
náměstek primátora pro oblast rozpočtu a finančního hospodaření města

vedoucí OMH 
T: 2009

Plnění strategie:

V roce 2010 probíhalo vyřizování potřebných správních rozhodnutí umožňující 
realizaci akce „Stavební úpravy ulice Karola Śliwky včetně ulice Poštovní 
v Karviné-Fryštátě“

2.1.4.5 Stavební úpravy ul. Lázeňské v Karviné-Fryštátě. Zajistit zpracování potřebných 
dokumentací včetně zajištění finančních prostředků na realizaci. 

G: náměstek primátora pro oblast dopravy, 
náměstek primátora pro oblast rozpočtu a finančního hospodaření města

vedoucí OMH 
T: 2009

Plnění strategie:

V roce 2010 byla vyřízena potřebná správní rozhodnutí umožňující realizaci 
akce „Stavební úpravy ulice Lázeňské v Karviné-Darkově“.

2.1.4.6 Stavební úpravy ul. Tyršovy v Karviné-Mizerově. Zajistit zpracování potřebných 
dokumentací včetně zajištění finančních prostředků na realizaci. 

G: náměstek primátora pro oblast dopravy, 
náměstek primátora pro oblast rozpočtu a finančního hospodaření města

vedoucí OMH 
T: 2009

Plnění strategie:

Úkol byl splněn, realizace akce „Stavební úpravy ulice Tyršovy v Karviné-
Mizerově“ proběhla v roce 2009.

Cíl 2.1.5 Rozšíření komunikací na území města Karviné

Místní komunikace Mickiewiczova a U Farmy zajišťují dopravní obsluhu území 
určeného pro bytovou výstavbu. Tyto místní komunikace jsou v současné 
době z hlediska šířkového uspořádání nevyhovující. Budoucí rozvoj těchto 
území závisí také na úpravě těchto komunikací tak, aby svými parametry 
vyhovovaly i zvýšenému dopravnímu zatížení z plánované výstavby. 

Úkoly:

2.1.5.1 Rozšíření ul. Mickiewiczova. Zajistit zpracování nové kompletní projektové 
dokumentace na rozšíření místní komunikace ul. Mickiewiczova v úseku od křižovatky 
s ul. Borovského po křižovatku s ul. Žižkova a pro zbývající část místní komunikace 
ul. Mickiewiczova (od křižovatky s ul. Žižkova po křižovatku se silnicí III/4689). Zajistit 
finanční prostředky na stavbu a zahájit realizaci výstavby rozšíření místní komunikace 
ul. Mickiewiczova. 

G: náměstek primátora pro oblast dopravy, vedoucí OI 
T: 2010

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 857



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 18 / 76

Plnění strategie:

V březnu 2010 uzavřena Smlouva o dílo a na výkon autorského dozoru na 
zpracování projektové dokumentace ve stupni DUR se společností 
DOPRAVOPROJEKT Ostrava spol. s r. o. Práce na projektu jsou přerušeny 
do doby vyřešení majetkoprávních vztahů souvisejících se stavbou.

2.1.5.2 Rozšíření ul. U Farmy v Karviné-Ráji. V návaznosti na zpracovanou urbanistickou 
studii, řešící zástavbu v městské části Ráj, dořešit šířkovou úpravu komunikace                 
a zpracovat další potřebné dokumentace. Zajistit finanční prostředky a zahájit 
realizaci úpravy místní komunikace ul. U Farmy. 

G: náměstek primátora pro oblast dopravy, vedoucí OI 
T: 2010

Plnění strategie:

V roce 2009 byla investiční příprava pozastavena. Na investiční přípravu 
nebyly v rozpočtu na rok 2010 vyčleněny finanční prostředky. Finanční 
čerpání v r. 2010 činilo 90.500,- Kč.

Cíl 2.1.6 Parkování na území města Karviné 

S nárůstem počtu automobilů dochází k problémům s parkováním 
v jednotlivých městských částech. V době výstavby původních sídlišť nebylo 
kalkulováno s tak masovým nárůstem automobilizace, z čehož vyplývá 
současný nedostatečný stav parkovacích míst. K výstavbě nových 
parkovacích míst se každoročně využívá finančních prostředků z účelového 
fondu statické dopravy statutárního města Karviné. Taktéž v souvislosti                  
se vzrůstající návštěvností historického centra města je nezbytné řešit 
parkovací místa v centru města.

Úkoly:

2.1.6.1   V návaznosti na omezenou kapacitu parkovacích míst v historickém centru města 
vybudovat bezpečné parkoviště v blízkosti historického centra města.  

G: náměstek primátora pro oblast dopravy
T: 6/2008

Plnění strategie:

V roce 2010 bylo vybudováno 63 parkovacích míst situovaných v areálu nově 
rekonstruovaného Obecního domu Družba v Karviné-Fryštátě. Celkové 
náklady dosáhly 13.700.000,- Kč s tím, že projekt byl z 85 % spolufinancován 
z IPRM ROP.

2.1.6.2 Realizovat parkovací místa v jednotlivých městských částech dle zpracovaných studií 
a projektových dokumentací. 

G: náměstek primátora pro oblast dopravy, náměstek primátora pro oblast investiční činnosti, rozpočtu a 
finančního hospodaření města, vedoucí OMH  

T: průběžně 

Plnění strategie:

V roce 2010 byly vybudovány nové parkovací plochy:

- „Rešení statické dopravy na území města Karviné V. etapa, stavba č. 13 
– parkoviště na ulici Kořenského“ (20 parkovacích míst), finanční náklad 
1.567.000,- Kč,

- „Výstavba parkovacích ploch na ul. Gustava Morcinka v Karviné-Novém 
Městě“ (13 parkovacích míst), finanční náklad 1.266.000,- Kč,

- „Výstavba parkovacích ploch na ul. Prameny v Karviné-Ráji“ (11 
parkovacích míst), finanční náklad 1.016.000,- Kč.

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 857



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 19 / 76

Cíl 2.1.7 Prodloužení podchodu včetně vybudování přístupové cesty k podchodu 
železniční stanice Karviná v rámci stavby „Optimalizace traťového úseku 
Český Těšín - Dětmarovice“ 

Stavbu „Optimalizace traťového úseku Český Těšín – Dětmarovice“, v rámci 
které bude provedena rekonstrukce kolejiště v železniční stanici Karviná                
pro vyšší rychlosti a vybudování nového podchodu pod kolejištěm, připravuje 
Správa železniční dopravní cesty, s. o., Stavební správa Olomouc. 
Vybudování prodlouženého podchodu pod kolejí č. 3 řeší zajištění 
bezpečného křížení pěší dopravy se železniční tratí a realizaci oficiálního 
přechodu z městské části Karviná-Staré Město do centra města Karviné. 
V souvislosti se stavbou prodlouženého podchodu v železniční stanici Karviná  
vyvstává potřeba napojení - vybudování přístupové cesty – chodníku, která  
v současnosti zcela chybí.

Úkoly:

2.1.7.1 Zabezpečit vypracování projektové dokumentace pro správní řízení týkající                          
se prodloužení podchodu pod kolejí č. 3 v železniční stanici Karviná.
G: náměstek primátora pro oblast investiční činnosti, rozpočtu a finančního hospodaření města, 

vedoucí OI
T: 6/2008 

Plnění strategie:

Dle usnesení vlády ČR č. 885/2005 je termín realizace odložen na rok 2012-
2014.

SŽDC, stavební správa Olomouc posunula realizaci stavby na roky 2012-2013 
z důvodu dopracování přípravné dokumentace a vlastní nákladné realizace.

Dle rozhodnutí 27. porady uvolněných funkcionářů ze dne 22.11.2010 nebude 
možnost napojení na plánovaný podchod řešena a SMK se nebude finančně 
podílet na vybudování prodloužené části podchodu v železniční stanici.

2.1.7.2 Realizovat projekt vybudování prodloužené části podchodu v železniční stanici 
Karviná pod kolej č. 3 s výstupem směr Karviná-Staré Město s finanční spoluúčastí 
statutárního města Karviné ve výši 51 % z celkových nákladů. 

G: ředitel Správy železniční dopravní cesty, s. o., náměstek primátora pro oblast investiční činnosti, 
rozpočtu a finančního hospodaření města

T: 12/2010

Plnění strategie:

Viz plnění strategie bod 2.1.7.1.

2.1.7.3 Zajistit zpracování studie a dokumentace pro územní a stavební řízení na výstavbu 
přístupové cesty k podchodu s napojením na komunikace v Karviné-Starém Městě.
G: náměstek primátora pro oblast investiční činnosti, rozpočtu a finančního hospodaření města,

vedoucí OI
T: 12/2010

Plnění strategie:

Studie pod názvem „Posouzení potřebnosti prodloužení podchodu 
v železniční stanici Karviná Hlavní nádraží“ byla zpracována společností 
Udimo v lednu 2005. Plánovaná přístupová cesta může vést přes pozemky 
SMK (p.č. 1829), ČSAD Havířov a.s. (p.č. 3766/11, 3766/12 a 3766/2)
a Povodí Odry a.s. (p.č. 1801, 1800 a 1799/1).

Společnost ČSAD Havířov a.s. jako vlastník pozemků nesouhlasí s výkupem 
pozemků, které by byly dotčeny budoucí stavbou přístupového chodníku. Ten 
měl vést v souběhu s navrhovanou trasou přístupové cyklostezky k vlakovému 
nádraží. Důvodem je nepřístupné rozdělení stávajícího areálu ČSAD na dvě 
části. Vedení trasy podél stávajícího areálu ČSAD by znamenalo podstatně 

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 857



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 20 / 76

delší trasu pro chodce směrem k nádraží, která by nebyla využívána. Proto 
27. porada uvolněných funkcionářů dne 22.11.2010 rozhodla, že se možnost 
napojení na plánovaný podchod nebude řešit a tím nebude řešen ani přístup 
k podchodu.

2.1.7.4 Realizovat projekt vybudování předmětné přístupové komunikace. 
G: náměstek primátora pro oblast investiční činnosti, rozpočtu a finančního hospodaření města

T: 12/2010

Plnění strategie:

Vypracování dokumentace není v rozpočtu Odboru investic a z výše 
uvedených důvodů nebylo ani zadáno.

Cíl 2.1.8 Rozšíření sítě cyklostezek a cyklotras ve městě

Město je napojeno na síť regionálních cykloturistických stezek v rámci 
Euroregionu Těšínské Slezsko. Ve městě existuje systém značených 
cyklostezek. Cílem je rozšířit stávající síť a zkvalitnit jejich infrastrukturu                   
a doplňující služby. 

Úkoly:

2.1.8.1 Zrealizovat vybudování stezek zdraví a zhuštění cyklistických stezek ve městě 
s využitím dostupných dotačních programů.

G: vedoucí OMH
T: průběžně

Plnění strategie:

V roce 2010 byly metodou Slurry Seal opraveny komunikace IV. třídy na tř. 17. 
listopadu a tř. Osvobození mezi ul. Rudé armády a ul. Havířskou. Na ulici 
Havířské navázaly na souběžnou realizaci opravy tř. Osvobození, kde byly 
realizovány vyhrazené cyklistické jízdní pruhy. Dále pokračuje příprava 
investiční akce „Cyklistická doprava na území města Karviné“. Přípravná fáze 
bude dokončena v roce 2011. Odbor investic připravuje v rámci důlních škod 
realizaci stezek a tras pro cyklisty ve Starém Městě v souladu s Generelem 
cyklistické dopravy.

2.1.8.2 Zkvalitnit stávající cyklotrasy a jejich strukturu doplnit o nové trasy zejména směrem 
na Louky do Archeoparku v Chotěbuzi, ke kostelu Sv. Petra z Alkantary v městské 
části Doly a do městské části Darkov. 

G: vedoucí OMH
T: průběžně

Plnění strategie:

V roce 2010 bylo upraveno značení na trase 6100 v Karviné-Loukách. Vedení 
cyklotrasy v Loukách podél řeky Olše je popsáno ve vyhodnocení plnění 
strategie bodu 2.1.8.3. Na základě přiznaných finančních prostředků 
z Meziresortní komise zajistil Odbor investic vyhledávací studii projektu
„Po stopách původní Karviné“, která řeší pohyb cyklistů v lokalitách Darkov, 
Doly a jejich napojení na stezky okolních obcí.

2.1.8.3 Ve spolupráci se Svazkem měst a obcí okresu Karviná připravit a realizovat cyklotrasu 
podél řeky Olše v úseku od Archeoparku v Chotěbuzi po Bohumín. 

G: náměstek primátora pro rozvoje města
T: průběžně

Plnění strategie:

V roce 2010 bylo vydáno stavební povolení a přiznány finanční dotace 
z Projektu přeshraniční spolupráce CZ/PL. Bylo zahájeno výběrové řízení
na dodavatele stavby. Zahájení realizační fáze projektu bude v roce 2011, kdy 

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 857



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 21 / 76

bude zrealizována podstatná část stavby. Po koordinaci staveb s Povodím 
Odry, s.p. a Správou železniční dopravní cesty, s.o. se očekává dokončení 
stavby v letech 2013 – 2014.

Cíl 2.1.9 Integrovaný dopravní systém Moravskoslezského kraje

Cílem Integrovaného Dopravního Systému (IDS) je zajištění optimálního 
řešení veřejné dopravy, a to sjednocením nabídky spojů městské hromadné 
dopravy a příměstské linkové dopravy do společného systému s jednotným 
tarifem, financováním a jednotnou nabídkou pro cestující. Pro rozšíření 
integrace v rámci kraje přispěje i zavedení Moravskoslezské karty. Jedná se
o univerzální autorizační a platební prostředek, který bude platit na území
Moravskoslezského kraje.

Úkol:

2.1.9.1 Jednat s odborem dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu 
Moravskoslezského kraje, spol. KODIS s. r. o. v součinnosti s ostatními městy                     
a dopravci o podmínkách zavedení IDS na území ostravsko-karvinské aglomerace. 

G: náměstek primátora pro oblast dopravy, vedoucí OD 
T: 12/2008

Plnění strategie:

Statutární město Karviná již v minulých letech souhlasilo se zapojením do 
integrovaného systému ODIS. V souvislosti s tím došlo k přečíslování všech 
autobusových linek v systému městské i meziměstské hromadné dopravy. 
V současné době probíhají jednání ve věci rozšíření integrovaného 
dopravního systému ODIS na území města Karviné, spočívající v zapojení 
MHD do tohoto systému. Toto bude realizováno až po zavedení unifikované 
čipové karty, kterou bude možno platit v různých odbavovacích zařízeních 
různých dopravců. Nyní je již do ODIS zapojena většina linek příměstské 
autobusové dopravy dopravce ČSAD Karviná a.s., mimo dálkových linek.

Cíl 2.1.10 Bezbariérové město 

Cílem je vybudování bezbariérové infrastruktury a odstraňování bariér                   
při vstupu do budov pro osoby s omezenou schopností pohybu a orientace. 

Úkoly:

2.1.10.1 Vypracování Generelu bezbariérové dopravy a bezbariérových tras na území města. 
Zmapovat a navrhnout trasy pohybu osob s omezenou schopností pohybu                           
a orientace. Vytvořit podmínky pro získání finančních prostředků pro nákup 
nízkopodlažních autobusů do vozového parku městské hromadné dopravy. 

G: náměstek primátora pro oblast sociální politiky, náměstek primátora pro oblast dopravy, 
vedoucí OMH, vedoucí OD

T: 12/2012

Plnění strategie:

Vzhledem k vysokým finančním nákladům na realizaci jednotlivých úseků, 
budou bariéry odstraňovány v rámci běžných oprav a při celkových 
rekonstrukcí ať již na komunikacích nebo v objektech města.

2.1.10.2 Připravit projekty k realizaci bezbariérové dopravy a bezbariérových tras města, 
včetně nákupu nízkopodlažních autobusů. 

G: vedoucí OMH, vedoucí OD
T: 12/2012

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 857



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 22 / 76

Plnění strategie:

Každoročně dochází k obnově autoparku u největšího dopravce na území 
města Karviné nákupem jednoho až dvou autobusů. Všechny nové autobusy 
jsou bezbariérové.

2.1.10.3 Realizace 1. etapy bezbariérové dopravy a bezbariérových tras města. 
G: náměstek primátora pro oblast sociální politiky, náměstek primátora pro oblast dopravy, 

vedoucí OMH, vedoucí OD
T: 12/2013

Plnění strategie:

V roce 2010 nebylo řešeno.

Záměr 2.2 Odkanalizování města

V Karviné-Novém Městě je vybudována nová kapacitně vyhovující čistírna 
odpadních vod. Pro její plné využití je nutné vybudovat rozšíření kanalizace, 
která zajistí odvedení splaškových vod z městských částí Hranice a Mizerov              
a současně odlehčí přetíženou kanalizaci v centru města. Se vstupem ČR               
do EU a v souladu se Smlouvou o přistoupení ČR k EU, musí město do roku 
2010 zajistit likvidaci splaškových vod na území města, a tato musí odpovídat 
právním předpisům a normám Evropského společenství. Pro město znamená 
tento fakt nutnost vybudovat rozšíření kanalizace a odkanalizovat také 
městské části Ráj, Staré Město.

Cíl 2.2.1 Rozšíření kanalizace

Rozšíření kanalizace je podmínkou dalšího rozvoje a nové výstavby 
především v městských částech Hranice a Mizerov. Projekt Karviná -
rozšíření kanalizace prošel celkovou revizí, a to zejména z hlediska 
technických parametrů. Uvedená akce zahrnuje vybudování cca 17 km 
kmenových stok včetně souvisejících objektů a doprovodných prací. Projekt 
zahrnuje rovněž rozšíření kanalizace pro městské části Ráj, Mizerov, Hranice 
a Nové Město včetně rekonstrukce odpadu odlehčených vod z ČOV.                        
Na základě žádosti o spolufinancování z fondů EU obdrželo město z Fondu 
soudržnosti rozhodnutí o finanční pomoci na rozšíření kanalizace přibližně
17,7 mil. €.

Úkol:

2.2.1.1 Realizovat rozšíření kanalizace s cílem minimálního zatížení rozpočtu města Karviné 
a vyčerpání získaných finančních prostředků z Fondu soudržnosti a Státního fondu 
životního prostředí. 

G: náměstek primátora pro oblast rozvoje města, vedoucí OI
T: 5/2009 

Plnění strategie:

Dne 10.09.2008 byla uzavřena Smlouva č. 70180413 – FS o poskytnutí 
podpory z Fondu soudržnosti a ze Státního fondu životního prostředí ČR.

Na základě uzavřené smlouvy bude městu Karviná poskytnuta dotace z FS
ve výši 17.649.600,- € a dotace ze SFŽP ve výši 27.045.400,- Kč.

Dotace byla poskytnuta v roce 2008 a v roce 2009 na základě žádostí ve výši 
24.340.824,- Kč ze SFŽP a 13.939.775,44 € a 4.529.996,80 Kč z FS.

Stavba byla nekompletně dokončena na všech 10 částech stavby a předána 
správci vlastníka (OMH). Finanční čerpání v r. 2010 činilo 189.122.310,43 Kč.

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 857



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 23 / 76

Cíl 2.2.2 Odkanalizování okrajových částí města

V rámci města jsou připraveny projekty na odkanalizování dosud neřešených 
městských částí Ráj a Staré Město. Odkanalizování městské části Ráj je 
řešeno ve 4 etapách. V současné době je nezbytné dokončit 3. a 4. etapu 
odkanalizování, které jsou zařazeny do projektu Karviná - rozšíření 
kanalizace. Odkanalizování městské části Staré Město je řešeno v rámci 
projektu Karviná - rozšíření kanalizace. 

Úkoly:

2.2.2.1 Pokračovat ve výstavbě kanalizace Karviná-Ráj dle harmonogramu.
G: vedoucí OI 

T: průběžně

Plnění strategie:

Kanalizace – Ráj:

3. etapa rozšíření kanalizace je součástí územně plánovací dokumentace.

Zamýšlená 4. Etapa byla zahrnuta do stavby „Karviná-rozšíření kanalizace“

a v roce 2010 kompletně dokončena.

Splašková kanalizace ul. Polská:

V roce 2009 byla stavba dokončena a v r. 2010 zkolaudována a předána 
správci (OMH) do provozu.

Finanční čerpání v r. 2010 činilo 1.261.700,33 Kč.

2.2.2.2 Na základě zpracovaných projektových dokumentací pokračovat v přípravě výstavby 
kanalizace Karviná - Staré Město dle harmonogramu.

G: vedoucí OI
T: průběžně

Plnění strategie:

Odkanalizování okrajových částí:

„Karviná – kanalizace Staré Město“

Stavba je projekčně připravena vč. stavebního povolení od r. 2008.

Realizace stavby kanalizace nebyla v plánu investic na rok 2010.

Finanční čerpání v r. 2010 činilo 42.000,- Kč.

2.2.2.3 Zahájit přípravu rekonstrukce kanalizace v lokalitě Bělidlo v Karviné-Fryštátě. 
G: vedoucí OI

T: 12/2008

Plnění strategie:

Stavba pod názvem „Karviná – odkanalizování okrajových částí“ je rozdělena 
do 2 staveb:

„Karviná – odkanalizování okrajových částí lokalita 1,1A“

Lokalita č. 1 – Karviná-Hranice – ul. Žižkova, Hraničářská, Včelařská

Lokalita č. 1 – Karviná-Hranice – ul. Mickiewiczova, Jedlova

„Karviná – odkanalizování okrajových částí lokalita 2,3“

Lokalita č. 2 – Karviná-Fryštát – Bělidlo

Lokalita č. 3 – Karviná-Fryštát/Karviná-Nové Město – ul. Sv. Čecha, Zahradní, 
U Tratě, Luční a Sametová.

Pro všechny lokality bylo vydáno územní rozhodnutí.

V roce 2010 byly zahájeny práce na zpracování dokumentace pro stavební 
povolení pro obě stavby.

Je podepsaná smlouva s firmou Allowance s.r.o., která bude zajišťovat podání 
žádosti o financování stavby z prostředků SFŽP ČR. Byl podán upřesněný 

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 857



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 24 / 76

dotazník Ministerstva zemědělství ČR na množství odkanalizování částí města 
Karviné, který je podkladem pro žádost o dotaci.

Finanční čerpání v r. 2010 činilo 114.320,- Kč.

2.2.2.4 Propojování výustí bez čištění na soustavnou kanalizační síť, tj. přepojení                               
2 kanalizačních výustí nečištěných odpadních vod s jejich čištěním na ČOV Karviná, 
a to v souladu s platnou legislativou ČR a EU. 

G: ředitel SmVaK, a. s.
T: 12/2009

Plnění strategie:

V roce 2009 byla realizována 1. stavba „Karviná – propojení stoky ul. Mlýnská 
na ul. Karola Śliwky, zrušení výustí“. Příprava 2. stavby „Karviná – likvidace 
kanalizační výusti Na Grobli, ul. Bendova“ byla zahájena (zpracování PD), ale 
vzhledem k plánované těžbě Dolu Darkov pod předmětným územím byly 
projektové práce ukončeny. V předmětném území již byly vykoupeny
a zlikvidovány  objekty pro průmyslovou (živnostenskou) činnost. V současné 
době probíhají jednání s majiteli rodinných domů s tím, že rodinné domy 
budou zlikvidovány do konce roku 2012.

2.2.2.5 Realizovat rekonstrukci kanalizačních řadů v ul. Divišově v Karviné-Hranicích,                      
ul. Borovského v Karviné-Mizerově, J. Vrchlického a ul. Fryštátské v Karviné-Fryštátě 
a ul. V Aleji v Karviné-Ráji. 

G: ředitel SmVaK, a. s.
T: 12/2009

Plnění strategie:
Předmětné stavby byly dokončeny následovně: rekonstrukce kanalizačních 
řadů v ulici Divišově v Karviné-Hranicích a ulici Borovského v Karviné-
Mizerově v roce 2007, rekonstrukce kanalizačních řadů v ulici J. Vrchlického a 
Fryštátské v Karviné-Fryštátě v roce 2008 a rekonstrukce kanalizačního řadu 
v ulici V Aleji v Karviné-Ráji v roce 2009.

Záměr 2.3 Zlepšení kvality bydlení

Cíl 2.3.1 Koncepce bytové politiky

Koncepce bytové politiky vychází z průřezového charakteru sféry bydlení                    
a musí respektovat ekonomické a sociální aspekty a vazby na rozvoj dopravy, 
osídlení a životní prostředí. Komplexní pojetí bytové politiky je orientováno              
na všechny sociální skupiny obyvatel města Karviné, bez diskriminačních 
prvků.

Byla zpracována analýza, na základě které byly vytipovány objekty vhodné 
pro privatizaci (odprodej) jako celek a objekty, které zůstanou ve vlastnictví 
města. Součástí koncepce je rovněž návrh na řešení problematiky neplatičů             
a dlužníků.

Úkoly: 

2.3.1.1 Realizovat koncepci diferencovaného nájemního bydlení pro občany Karviné tak, aby 
ve spolupráci soukromých subjektů a města byl uspokojen celý rozsah poptávky                    
od kvalitního městského bydlení na atraktivních místech až po potřebu sociálního 
bydlení s důrazem na nabídku důstojného a bezpečného bydlení pro seniory. 

G: náměstek primátora pro oblast sociální politiky, 

náměstek primátora pro oblast rozvoje města

T: 12/2008

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 857



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 25 / 76

Plnění strategie:

SMK má ve čtyřech městských částech – Ráj, Nové Město, Hranice a Fryštát, 
umístěno celkem 6 domů s pečovatelskou službou s celkovým počtem 439 
bytů. Jedná se o malometrážní byty (pokoj s kuchyňským koutem nebo dva 
pokoje s kuchyňským koutem), které jsou určeny většinou pro seniory. K tomu 
účelu slouží i zařízení pro seniory Nový domov v Karviné-Novém Městě.

Usnesením ZM č. 475 byly s účinností od 01.07.2008 schváleny Zásady 
prodeje domů, bytů a nebytových prostorů v těchto domech včetně pozemků 
z vlastnictví statutárního města Karviné. Následně usnesením ZM č. 679
ze dne 28.04.2009 byl počet privatizovaných domů rozšířen o domy v lokalitě 
Karviná-Nové Město a Karviná-Mizerov. K 31.12.2010 bylo prodáno 96% 
bytového fondu určeného k prodeji.

Počínaje 1. lednem 2011 byla dokončena tzv. deregulace nájemného. Proces 
deregulace nájemného byl stanoven na období 4 let, tedy od roku 2007 
do roku 2010.

Rada města Karviné se otázkou jednostranného zvyšování nájemného 
zabývala od roku 2006 až do roku 2009, kdy usnesením č. 3508 ze dne 
25.08.2009 zvolila variantu jednostranného zvyšování nájemného z bytu 
od 01.01.2010 s postupným zvyšováním během tří let. U této varianty bylo 
zohledněno postupné zvyšování nájemného od roku 2010 do roku 2012 vždy 
o 1/3 . Toto řešení představovalo navýšení v každém roce o cca 6,31 Kč/m2. 

Rozložení nájmu na období tří let mohli využít stávající řádní nájemci, kteří 
podepsali dodatek k nájemní smlouvě, který tuto skutečnost řešil. Možnosti 
využilo téměř 90% oprávněných nájemců.  Ostatním nájemcům a subjektům, 
které uzavřely nové nájemní smlouvy se nájem k 01.01.2010 navýšil 
na cílovou částku, tj. 50,02 Kč/m2 u standardních bytů a 45,02 Kč/m2 u bytu se 
sníženou kvalitou.

V souladu se Zásadami pro hodnocení a poskytování finančního příspěvku 
z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu individuální bytové 
výstavby, které nabyly účinnosti 15.04.2008 je na nově postavený dům 
poskytován finanční příspěvek ve výši 150 000,- Kč.

2.3.1.2 V obytných celcích a rezidenčních sídlech realizovat program bezpečného sousedství 
s cílem zvýšení bezpečnosti a pocitu bezpečnosti obyvatel bydlících v těchto obytných 
domech. 

G: náměstek primátora pro oblast sociální politiky

T: 12/2008

Plnění strategie:

V návaznosti na úbytek bytového fondu došlo oproti roku 2009 k dalšímu 
poklesu počtu funkcí domovníků v obytných domech v majetku města Karviné. 
V roce 2010 bylo zřízeno pouze 11 funkcí domovníka. Úzká spolupráce je 
i nadále vyvíjená s Odborem sociálních věcí, zejména u nájemců v domech
s pečovatelskou službou. Významná a nepostradatelná zůstává spolupráce 
s Městskou policií Karviná. V roce 2010 nadále probíhala ve spolupráci 
s Odborem sociálně-právní ochrany dětí, Městské policie, policie České 
republiky, Cizinecké policie, zástupců společnosti RPG BYTY s.r.o. 
a společnosti BYTservis-služby, spol. s r.o. akce „Nulová tolerance“, jejímž 
účelem je snížení kriminality zejména v lokalitě Nové Město a Vagónka.

2.3.1.3 Realizovat koncepční plán rozvoje infrastruktury a služeb pro bydlení s cílem utlumit 
nízkoúrovňové služby a zvýšit podíl kvalitních služeb potřebných pro běžný život. 

G: náměstek primátora pro oblast sociální politiky 

T: 12/2008

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 857



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 26 / 76

Plnění strategie:

V roce 2008 byl zpracován projekt regenerace panelového sídliště Karviná –
Hranice „Sídliště na přání“ (Ing. arch. Eva Špačková, 2008) a projekt 
regenerace sídliště Karviná – Ráj (Atelier Genius Loci, s.r.o., 2008).
V návaznosti na tyto dokumenty byly v roce 2009 zpracovány tyto projektové 
dokumentace: Regenerace sídliště Karviná – Ráj, 8. etapa, Regenerace 
sídliště Karviná – Ráj, 13. etapa, Regenerace sídliště Karviná-Hranice, lokalita 
u ZŠ Mendelova a Regenerace sídliště Karviná-Hranice, lokalita MŠ Klíček. 
Na uvedené projekty byla podána žádost o dotaci do Operačního programu 
Životní prostředí ke spolufinancování regenerace zeleně. V případě, že budou 
tyto projekty finančně podpořeny a realizovány, dojde ke zkulturnění 
sídlištních prostranství a zlepšení prostředí určeného ke každodennímu 
životu. Výše uvedené projekty byly opětovně předloženy do OP ŽP (z důvodu 
neschválení v předcházející výzvě) a v roce 2010 taktéž schváleny.
U připravovaných projektů proběhla revize rozpočtů v návaznosti na finanční 
náročnost dofinancování projektů z vlastních zdrojů, tj. rozpočtu města.

Cíl 2.3.2 Regenerace bytových domů a panelových sídlišť

K základní povinnosti vlastníka domu patří i povinnost udržovat dům v dobrém 
technickém stavu. Stavební zákon ukládá povinnost činit opatření k tomu, aby 
stav domu stále odpovídal stavu v době kolaudace objektu a vlastník provedl 
opatření k prodloužení životnosti objektu. Celková regenerace panelového 
domu je nezbytnou podmínkou prodloužení jeho životnosti. Zahrnuje např. 
opravy konstrukčních částí (statika), rekonstrukce vnitřních rozvodů, výměny 
sanitárních jader atd. K nejvýznamnějším patří stavební úpravy, které zásadně 
zlepší tepelně-technickou kvalitu domů a vedou k výrazným energetickým 
úsporám při jejich vytápění (zateplení). Důležitá je rovněž estetická stránka              
a vhodná kompozice.

V této oblasti je účelné využití možností existujících dotačních programů 
státního rozpočtu ČR k získání finančního příspěvku na rekonstrukci, 
odstraňování vad a regeneraci panelových domů. 

Úkoly: 

2.3.2.1 Pokračovat v přípravě projektů k realizaci regenerace panelových domů a sídlišť.              
Při realizaci projektů je nutné dodržet následující postupy:

 průzkum a zhodnocení současného technického stavu objektu (analýza),

 zpracování dokumentace (tepelně-technický průkaz budovy, projektová 
dokumentace, správní řízení),

 financování (využití státních dotací z MMR ČR, SFRB ČR, MPO ČR, platby 
nájemného, půjčky, finanční prostředky získané prodejem bytů),

 harmonogram (časový a finanční harmonogram regenerace panelových domů 
na jednotlivé roky).

G: vedoucí OI
T: každoročně

Plnění strategie:

V roce 2010 byla zpracována projektová dokumentace pro stavební řízení
na akci pod názvem „Vnitroblok Kašparova, Slovenská“ v Karviné-Hranicích –
nové zídky, nová drenáž, nové veřejné osvětlení a místní komunikace IV. třídy 
(chodník) s finančním nákladem 101.000,- Kč.

2.3.2.2 Na základě zpracovaných podkladů zahájit realizaci regenerace panelových domů. 
G: vedoucí OI
T: každoročně

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 857



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 27 / 76

Plnění strategie:

Realizace stavby „Regenerace domů čp. 1416-1421, nám. Budovatelů 
Karviná-Nové Město“ byla zahájena v listopadu 2010.

Finanční čerpání v r. 2010 činilo 2.646.738,70 Kč.

2.3.2.3 Projednat s RPG Byty, s. r. o. způsob regenerace bytového fondu a privatizaci 
bytového fondu.

G: primátor města
T: každoročně

Plnění strategie:

V souladu se schváleným Integrovaným plánem rozvoje města
pro Integrovaný operační program (dále jen IPRM IOP) byla vyhlášena
1. Výzva k předkládání projektů od oblasti intervence 5.2 Zlepšení prostředí 
problémových sídlišť Integrovaného operačního programu aktivity b) 
Regenerace bytových domů. V této výzvě byl společností RPG Byty, s.r.o. 
podán projekt na revitalizaci bytového fondu v městské části Karviná-Nové 
Město, v rámci kterého bylo rekonstruováno 503 bytů ve vymezené lokalitě.
2. Výzva v rámci IPRM IOP byla vyhlášena na revitalizaci veřejného 
prostranství. Území, které je IPRM IOP řešeno, je vymezeno ulicemi 
Sportovní, Havířskou, Mládežnickou, Na Vyhlídce a U Bažantnice.

2.3.2.4 Realizovat regeneraci sídliště dle urbanistické studie městské části Karviná-Hranice. 
G: náměstek primátora pro oblast regenerace bytového fondu

T:průběžně

Plnění strategie:

V roce 2010 proběhla investiční příprava, a to zpracování projektové 
dokumentace pro územní rozhodnutí pro stavbu „Regenerace panelového 
sídliště Karviná Hranice, okolí MŠ Klíček“. Finanční čerpání v r. 2010 činilo 
747.558,- Kč.

K projektové dokumentaci pro územní řízení pro stavbu „Regenerace 
panelového sídliště Karviná Hranice, okolí ZŠ Mendelova“ bylo vydáno dne 
07.07.2010 rozhodnutí o umístění stavby, které nabylo právní moc dne 
18.09.2010. Finanční čerpání v r. 2010 činilo 559.650,- Kč.

V roce 2010 byla opětovně podána žádost o dotaci v rámci OP ŽP, a to pouze 
na lokalitu ZŠ Mendelova. Žádost o dotaci byla schválena a byly zahájeny 
veškeré kroky k vyřízení stavebního povolení (kromě zeleně řeší projekt 
úpravu a vybudování nových komunikací IV. třídy a parkoviště, které je v této 
lokalitě nedostačující).

2.3.2.5 Zpracovat koncepci modernizace a opravy bytového fondu. 
G: náměstek primátora pro oblast regenerace bytového fondu

T:průběžně

Plnění strategie:

V roce 2010 pokračovala privatizace bytového fondu. Statutární město 
Karviná má záměr ponechat si ve svém vlastnictví cca 1500 bytů. Koncepce 
modernizace a oprav bytového fondu není zpracována, v obytných domech 
probíhá běžná údržba. Masově se zahájily modernizace a opravy bytového 
fondu, který přešel v rámci privatizace do vlastnictví nově vznikajících 
bytových družstev či jiných subjektů.

2.3.2.6 Realizovat opravy havarijních vad panelových bytových domů, zaměřené                            
na odstranění závažných, zejména statických vad bytových domů postavených 
panelovou technologií. 

G: náměstek primátora pro oblast regenerace bytového fondu

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 857



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 28 / 76

T:průběžně

Plnění strategie:

Průvodním znakem domů postavených panelovou technologií v uvedeném 
období je nižší kvalita a jejich větší poruchovost. Je to důsledek vad 
projektového řešení, nedostatečného ověření nových technologií, použití 
materiálů a výrobků s horšími kvalitativními parametry a nedostatků montáže. 
Nejvíce poruch vykazují tyto objekty v obvodových pláštích (v plochých 
střechách, v obvodových dílcích a jejich stycích, v konstrukci balkonů a lodžií). 
Mezi typické závady těchto domů patří nedostatečný tepelný odpor 
obvodových konstrukcí, koroze železobetonové konstrukce balkónů 
a předsazených lodžií a koroze balkónových zábradlí. Časté je i zatékání 
styky obvodových panelů. V důsledku koroze ocelových profilů balkónových 
zábradlí se snižuje životnost výplní balkónových zábradlí z drátoskla. V bytech 
jsou to opět plísně a použití azbestu v bytových jádrech. Revitalizací 
panelových objektů je zlepšení jejich funkčních i estetických vlastností, 
zvýšení jejich bezpečnosti a prodloužení fyzické i morální životnosti. Jedná se 
o nápravu všech technických a technologických závad (střechy, pláště, spáry, 
okna atd.), o výměnu zastaralých a dožívajících konstrukcí a předmětů 
vybavení (bytová jádra, kuchyně aj.), o zlepšení pohody vnitřního prostředí 
především o úpravy v souladu s ČSN 730540 „Tepelně technické vlastnosti 
stavebních konstrukcí a budov“, směřující k úsporám energie na vytápění 
včetně vybavení měřící a regulační technikou, výměnu vnitřních rozvodů 
včetně zlepšení větrání bytů apod. Mimoto je průběžně zajišťování běžná 
údržba.

2.3.2.7 Ve spolupráci s RPG Byty, s. r. o. vypracovat studii Kvality života, která by v několika
strukturovaných kapitolách definovala podstatu kvality života v základních oblastech               
a dále se zabývala konkrétní aplikací na oblast Karviná-Nové Město.

G: náměstek pro oblast uzavírání nájemních smluv k bytům ve vlastnictví města,
RPG Byty, s. r. o.

T: 2008

Plnění strategie:

V roce 2009 byl připraven projekt „Komunitní centrum“, jehož cílem bylo 
vybudovat nízkoprahové zařízení pro děti a mládež s důrazem na příslušníky
romských lokalit ve věku 15-26 let. Projekt byl připravován s RPG Byty, s.r.o., 
a to v návaznosti na IPRM IOP, tj. umístit toto zařízení v Karviné-Novém
Městě. Cílem projektu byly výchovné a vzdělávací aktivity, aktivity související
s přípravou na povolání, poskytování služeb souvisejících s návratem 
nezaměstnaných na trh práce, odborné poradenství, apod., což mělo ovlivnit 
kvalitu života v dané lokalitě. Projekt nebyl řídícím orgánem Operačního 
programu Lidské zdroje a zaměstnanost finančně podpořen.

Cíl 2.3.3 Příprava lokalit pro individuální a bytovou výstavbu 

Územní plán obce Karviná definuje lokality určené pro bytovou i individuální 
výstavbu včetně potřebné technické infrastruktury. Tyto lokality jsou 
podrobněji rozpracovány v navazujících územních plánech zón (Karviná-
Hranice, Karviná-Mizerov), avšak nejsou vybaveny potřebnou technickou 
infrastrukturou.

Za účelem vytvoření lukrativních podmínek pro novou individuální a bytovou 
výstavbu je nutné, aby město podpořilo několik vybraných lokalit formou 
finanční investice v oblasti zajištění realizace technické a dopravní  
infrastruktury. 

Výstavba tohoto typu bydlení může poté probíhat komerčním způsobem.                
Na realizaci přípravy lze využít dotací z programů MMR ČR a SFRB ČR. 

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 857



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 29 / 76

Podporou individuální výstavby město nepřímo pomůže občanům, kteří jsou 
ochotni realizovat vlastní bydlení a převzít na sebe zodpovědnost s tím 
související. 

Úkoly:

2.3.3.1 Podporovat individuální bytovou výstavbu s účelným využitím Zásad pro hodnocení              
a poskytování finančních příspěvků z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu 
individuální bytové výstavby. 

G: primátor města
T: každoročně 

Plnění strategie:

Individuální bytová výstavba je podporována na základě schválených Zásad 
pro hodnocení a poskytování finančních příspěvků z rozpočtu statutárního 
města Karviné na podporu individuální bytové výstavby. Tyto Zásady byly 
aktualizovány a schváleny usnesením č. 415 Zastupitelstva města Karviné
ze dne 15.04.2008. Informace o poskytování finančních prostředků
na podporu individuální výstavby včetně Zásad jsou zájemcům stále přístupny 
na webových stránkách města Karviné a průběžně v Karvinském zpravodaji.
V roce 2010 přijal Odbor správy majetku celkem 28 žádostí a vyplatilo se 
celkem 3.750.000,- Kč.

2.3.3.2 Statutární město Karviná poskytne z rozpočtu města finanční prostředky formou 
dotace na zajištění technické a dopravní infrastruktury ve vytipovaných lokalitách 
vhodných pro individuální a bytovou výstavbu. 

G: náměstek primátora pro oblast rozpočtu a finančního hospodaření města
T: průběžně

Plnění strategie:

- V minulých letech byla touto formou dotace z rozpočtu města zajištěna 
lokalita: „Individuální bytová výstavba Karviná-Mizerov“ a „Využití 
bývalého zahradnictví v Karviné-Fryštátě“. Finanční prostředky byly 
poskytnuty na výstavby dopravní a technické infrastruktury. 

2.3.3.3 Propagace nabídky stavebních parcel a prodej stavebníkům.
G: vedoucí OSM

T: 2008

Plnění strategie:

Propagace volných stavebních parcel ze strany statutárního města Karviná 
realizována. Statutární město Karviná dosud podpořilo 2 lokality pro výstavbu 
individuální bytové výstavby, a to lokalita bývalého zahradnictví v Karviné –
Fryštátě a lokalita v Karviné – Mizerově. Dotace statutárního města Karviná 
byla určena na vybudování potřebné infrastruktury v těchto lokalitách.

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 857



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 30 / 76

3. ROZVOJ LIDSKÝCH ZDROJŮ

Záměr 3.1 Podpora vzdělanosti 

Cíl 3.1.1 Příprava lidských zdrojů podle potřeb trhu práce

Úkoly:

3.1.1.1 Analyzovat a interpretovat informace z trhu práce. Součástí tohoto úkolu je získávání 
relevantních informací (demografické projekce, poptávka ze strany jednotlivých 
odvětví, střednědobé analýzy atd.) a jejich interpretace, které by pomohly vzdělávacím  
institucím připravovat výukové a vzdělávací programy, které by odrážely budoucí 
potřebu trhu práce. V současné době tyto informace pro město a region nejsou 
k dispozici.

G: vedoucí OŠK, ředitel ÚP Ká, vzdělávací instituce, Okresní hospodářská komora Karviná
T: průběžně

Plnění strategie:

Odbor školství a kultury aktualizoval demografickou studii s výhledem
do r. 2015 a vychází z ní při správě sítě základních a mateřských škol
ve městě Karviná. Nebyla vytvořena pracovní skupina, která by analyzovala
a vyhodnocovala informační výstupy i vzhledem ke změně v roce 2009
ve vedení Úřadu práce v Karviné a nedostatečné spolupráci s Hospodářskou 
komorou. Se vzdělávacími institucemi na území města Karviná je spolupráce 
na dobré úrovni a tyto vycházejí vstříc veškerým případným požadavkům.

Úřad práce v Karviné zpracovává analýzy nezaměstnanosti v Karviné. 
Podrobné informace o situaci na trhu práce zveřejňuje na svých internetových 
stránkách formou analýzy trhu práce nebo formou podrobných měsíčních 
statistik o vývoji trhu práce, které charakterizují jak nabídku, tak poptávku 
z nejrůznějších hledisek.

V roce 2010 pracovala Okresní hospodářská komora Karviná na následujících 
analýzách:

Analýza technických odvětví dle potřeb trhu práce

Analýza podpory technické vyspělosti Moravskoslezského kraje

Analýza výzkumu a vývoje jako klíčových aspektů podpory technické 
vyspělosti kraje

3.1.1.2 Podporovat projekty, které jsou zaměřeny na zvyšování kvalifikace a další vzdělávání 
dospělých. Součástí tohoto úkolu je zapojení města do vybraných projektů 
vzdělávacích institucí, ať již aktivní nebo formální podporou předkladatelů 
vzdělávacích projektů. Vytvoření pracovní skupiny (zástupci poradenských firem, 
město Karviná, OHKK), jejíž úkolem bude zjistit a průběžně aktualizovat, jaké projekty 
jsou na území města realizovány, vytvořit databázi těchto projektů a dle potřeb trhu 
práce adekvátně reagovat. 

G: vedoucí OŠK, Okresní hospodářská komora Karviná
T: průběžně

Plnění strategie:

Město se zapojovalo do projektů jiných předkladatelů na základě jejich žádostí 
formou partnerství. Pracovní skupina nebyla vytvořena.

Projektem „Posílení konkurenceschopnosti zaměstnanců malých a střeních 
firem v MSK prostřednictvím vzdělávání v oblasti mezinárodního obchodu
a exportu“, který Okresní hospodářská komora Karviná a Slezská univerzita
v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné realizuje od dubna 2010, 
usilujeme o zvyšování kvalifikace a dalšího vzdělávání dospělých. Město 

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 857



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 31 / 76

Karviná realizaci projektu podpořilo prostřednictvím jeho souladu s IPRM.
Pracovní skupina dosud neaktivní.

3.1.1.3 Podílet se aktivně na iniciativách zaměřených na motivování rodičů a dětí pro studium 
v oborech se zvýšenou poptávkou po lidských zdrojích. Tyto iniciativy jsou v kraji 
rozvíjeny v rámci specificky zaměřených projektů (například ForTech –
www.povolaniprozivot.cz) nebo projektů oborových sdružení firem, které se zaměřují 
na kampaně pro přilákání žáků pro specifické obory.  

G: vedoucí OŠK, Okresní hospodářská komora Karviná
T: průběžně

Plnění strategie:

SMK se seznámilo s projektem Moravskoslezského kraje ForTech a na 
základě zkušeností zpracovalo a uskutečnilo v průběhu r. 2007 – 2008 vlastní 
projekt „Student-technika-budoucnost pro Karvinou“, který měl ve spolupráci 
s karvinskými firmami za úkol posílit zájem žáků, studentů škol a jejich rodičů 
o technické obory.

Okresní hospodářská komora Karviná vyvíjí několik aktivit v této činnosti, 
např. účast na dnech otevřených dveří středních škol nebo participace
na projektu Krajské hospodářské komory MSK „Střední škola – brána
k technické kariéře“. OHK Karviná se snaží motivovat děti pro studium
v oborech se zvýšenou poptávkou po lidských zdrojích v rámci projektu 
TechIN-Propojení studia a praxe, v rámci něhož organizuje workshopy, 
exkurze, účast na veletrzích, odborných praxích, konferencích aj.

3.1.1.4 Podílet se na přípravě vzdělávacích projektů zaměřených na modifikace vzdělávacích 
programů pro potřeby místních firem. Tyto projekty jsou převážně iniciovány 
podnikatelskými subjekty ve spolupráci se vzdělávacími institucemi. Příkladem může 
být projekt Student, který se v Karviné připravuje ve spolupráci s firmami podnikajícími 
v Průmyslové zóně Karviná-Nové Pole.

G: vedoucí OŠK, Okresní hospodářská komora Karviná
T: průběžně

Plnění strategie:

V roce 2010 město nebylo osloveno žádným podnikatelským subjektem
za účelem spolupráce.

Realizací projektu TechIN-Propojení studia a praxe, který vybízí ke spolupráci 
a intenzivní komunikaci mezi podniky a školami naplňuje Okresní 
hospodářská komora Karviná výše uvedený úkol. Průběžně jsou však 
sledovány aktuální výzvy a podávány projekty ve vhodných opatřeních. V říjnu 
2010 podána projektová žádost s názvem Technica Nostra - Efektivním 
propojením soukromého a veřejného sektoru ke zvýšení motivace
k technickému vzdělávání do OP VK zaměřená na výše zmiňované aktivity. 
Zahájení realizace se předpokládá v červnu 2011.

Cíl 3.1.2 Zvýšení komunikačních schopností a jazykové vybavenosti obyvatel

Úkoly:

3.1.2.1 Podporovat programy zaměřené na zvýšení jazykových schopností obyvatel. Tyto 
programy by měly být zaměřeny na zvyšování základních jazykových znalostí 
zejména u dospělé populace.  Tato forma účasti statutárního města Karviná může být 
například formou podpory kabelové televize, podporu osvojování si základů cizích 
jazyků ve službách atd. 

G: vedoucí OŠK, ředitelka Regionální knihovny Karviná, vzdělávací instituce, ředitel/ka Městského domu kultury 
Karviná 

T: průběžně

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 857



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 32 / 76

Plnění strategie:

Odbor školství a kultury spolupracuje s tiskovým mluvčím a dodává aktuality 
do městského TV vysílání, iniciuje žákovské vysílání. Městský dům kultury 
Karviná zabezpečuje celou šíři kulturního vyžití v rámci výukových
a kulturních programů.

Regionální knihovna Karviná disponuje cizojazyčným fondem naučné
i beletristické literatury pro děti i dospělé (polština, slovenština, angličtina, 
němčina, francouzština, ruština, italština, španělština). Součástí jazykových 
učebnic pro děti i dospělé jsou také zvukové nahrávky s konverzací v daném 
jazyce. Dětská oddělení zpřístupňují na PC dětským uživatelům výukové hry 
v cizím jazyce na CD.

3.1.2.2 Podporovat programy zaměřené na zvýšení počítačové gramotnosti obyvatel. 
Počítačová gramotnost, stejně jako komunikační a jazykové schopnosti, tvoří 
předpoklad pro zvýšení zaměstnatelnosti. Podle názoru zaměstnavatelů je u většiny 
populace dostatečně rozvinuta základní schopnost obsluhy PC (vyhledávaní 
informací, internet, správa souborů), nicméně v mnoha případech není uspokojivá 
schopnost používat aplikace pro konkrétní úkoly (tabulkové procesory, prezentace, 
formátování textů atd.).     

G: vedoucí OŠK, vedoucí OSV, ředitelka Regionální knihovny Karviná, vzdělávací instituce, ředitel/ka Městského  
domu kultury Karviná 

T: průběžně

Plnění strategie:

OŠK podporuje počítačovou gramotnost na školách ve své působnosti. 
Některé školy mají akreditaci a mohou v této oblasti pro veřejnost pořádat 
kurzovní činnost.

Regionální knihovna Karviná poskytuje na svých pobočkách přístup 
k internetu pro veřejnost, a to prostřednictvím 61 PC stanic. Regionální 
knihovna Karviná nabízí pomoc při hledání zaměstnání pro nezaměstnané 
občany Karviné. Občanům evidovaným na Úřadu práce v Karviné umožňuje 
RKK každodenní 30minutový přístup k internetu zdarma. 

Od konce roku 2008 nabízí RKK na svých pobočkách možnost připojení 
k internetu pomocí WIFI. 

Pobočky Regionální knihovny Karviná realizují „Pondělní internetová setkání“. 
Jedná se o veřejnou prezentaci pro laickou veřejnost za účelem seznámení se 
základními postupy užívání internetu, a to formou základní vstupní ukázkové 
půlhodinové prezentace a umožnění praktického vyzkoušení práce 
s Internetem (vyhledávání, elektronická pošta, sociální sítě, Instant 
Messaging, virtuální prostředí SecondLife). 

Dále pořádá Regionální knihovna Karviná bezplatnou výuku na PC určenou 
pro začátečníky – „Začínáme s PC“. Kurz obsahuje čtyři setkání po dvou 
hodinách a umožní uživatelům první seznámení s počítačem, základní 
obsluhu programů Word a Excel. 

V říjnu 2007 obdržela pobočka Karviná – Mizerov osobní počítač z Nadačního 
fondu manželů Livie a Václava Klausových v rámci projektu „Senioři 
komunikují“. 

V prosinci 2010 zakoupila RKK barevnou stolní kamerovou lupu, která byla 
pořízena za finanční podpory Ministerstva kultury ČR. Lupu mohou občané 
využívat v Regionální knihovně - oddělení pro dospělé čtenáře v Karviné -
Novém Městě po dobu provozní doby knihovny. 

Významným přičiněním k propagaci internetu a zároveň podpoře malého
a středního podnikání ve městě Karviná je projekt INFOSERVIS pro malé
a střední podnikatele.

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 857



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 33 / 76

Záměr 3.2 Podpora vysokého školství v Karviné 

Cíl 3.2.1 Zvýšení kapacity a mezinárodní prestiže SU OPF

Úkol:

3.2.1.1 Realizovat projekt vzniku nové fakulty Slezské univerzity. S ohledem na nabídku                     
a poptávku ve městě a regionu je záměrem Slezské univerzity otevření další fakulty      
se zaměřením na studijní obory Hotelnictví, Lázeňství, Turismus a cestovní ruch.               
Pro tento projekt byly již ze strany Slezské univerzity učiněny hlavní kroky, k akreditaci 
fakulty je nicméně nutné získat např. dostatečný počet docentů a profesorů, kteří by 
mohli na této připravované fakultě přednášet.

G: děkan OPF SU, MŠMT ČR
T: 2009

Plnění strategie:

V roce 2010 neprobíhala jednání o možnosti vzniku nové fakulty.

3.2.1.2 Zavést výukové programy na SU OPF v angličtině. Zájem o studium na SU OPF 
každoročně stoupá a fakulta si získává dobré kontakty i renomé nejen v ČR, ale                    
i v zahraničí. Výukové programy v angličtině by zvýšily zájem zahraničních studentů 
o studium na SU OPF. Tím by do města mohl být přiveden zajímavý multikulturální 
efekt, který by se mohl pozitivně odrazit např. v cestovním ruchu, přílivu investorů atd. 
V současné době tento záměr naráží na problémy legislativního rázu (zájemci                     
o studium se rekrutují převážně ze zemí s vízovou povinností) a dále na nutnost, aby 
praxe těchto studentů probíhaly rovněž v angličtině.    

Z: děkan OPF SU, MŠMT ČR, KÚ MSK
T: 2009

Plnění strategie:

V roce 2010 nabízela SU OPF studium v anglickém jazyce:

- v bakalářském studijním programu Economics and Management, 
studijních oborech Business Economics in Trade and Services, Corporate 
Finance a Marketing and Management,

- v doktorském studijním programu Economics and Management, studijním 
oboru Business Economics and Management.

Ve výše uvedených akreditovaných studijních oborech nebyli v akademickém 
roce 2009/2010 přijati studenti (nepatrný zájem).

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 857



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 34 / 76

4. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ, ZEMĚDĚLSTVÍ

Záměr 4.1 Hornictví a doprovodné činnosti

Cíl 4.1.1 Uzavření dlouhodobých rámcových dohod s doly

Současné možnosti v oblasti strategického rozvoje města jsou limitovány  
neexistencí rámcových dohod v dlouhodobém horizontu. Proto je nezbytné 
navázat na současný stav ve vzájemné komunikaci s těžební společností              
a  připravit podklady pro uzavření nových dohod platných po roce 2010.

Úkoly:

4.1.1.1 Zahájit jednání s vedením OKD, a.s. a dolů a připravit podklady pro uzavření nových 
dohod.

G: vedení města Karviná, vedení OKD, a.s.
T: 06/2009

Plnění strategie:

Základní články byly odsouhlaseny. Dohoda prošla postupně všemi orgány 
města a k jejímu podpisu došlo 10.06.2010. Dohoda pro dalších 10 let ochrání 
Karvinou před dalšími nežádoucími důlními vlivy a zároveň pomůže zachovat 
pracovní místa. Karviné také smlouva zaručuje každoroční vyšší finanční 
podporu ze strany OKD, a to jak přímo městu, tak institucím a organizacím
na jeho území (sport, neziskový sektor, kultura). Dohoda je podepsána
do roku 2020.

4.1.1.2 Projednat připravené podklady a uzavřít dlouhodobé rámcové dohody s doly.
G: vedení města Karviná, vedení OKD, a.s.

T: 12/2009

Plnění strategie:

Viz plnění strategie bod 4.1.1.1.

Cíl 4.1.2 Prosazování dokončení likvidace kalových nádrží a dokončení asanačně 
rekultivačních akcí.

Likvidace kalových nádrží jako zdroje prašnosti a realizace asanačně 
rekultivačních akcí jako nepříznivý faktor z hlediska životního prostředí je 
dlouhodobou záležitostí. Dodržení časového harmonogramu a zajištění 
finančních prostředků určených na likvidaci důlních škod je nezbytným 
předpokladem pro dokončení těchto akcí.

Úkoly:

4.1.2.1 Provést realizaci projektů na odtěžení a rekultivaci kalových nádrží Doubrava 
a Pohraniční kolonie.

G: personální ředitel OKD, a.s.
T: 12/2015

Plnění strategie:

Nádrž Pohraniční kolonie
Tato nádrž slouží k plavení flotačních hlušin z úpravárenského komplexu
na závodě ČSA a je součástí čistírenského systému tohoto závodu.  

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 857



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 35 / 76

Komplexní rekultivace této nádrže bude zahájena nejdříve po roce 2012
po ukončení provozu úpravny na závodě ČSA.

Nádrže Doubrava I – IV
Z nádrže Doubrava I je momentálně realizována hydrotěžba kalů pomocí 
sacích bagrů a následně bude plocha nádrže zrekultivována. S ohledem
na odhadované zásoby kalů a roční objemy těžby lze rekultivaci této nádrže 
očekávat kolem roku 2015.

Rekultivace nádrží Doubrava II - IV bude probíhat až po ukončení činnosti 
samotného úpravárenského komplexu, tedy po ukončení těžby na závodě 
ČSA, jelikož tyto nádrže slouží jako čistící nádrže pro uzavřený oběh provozní 
vody závodu ČSA.

Pro oblast nádrží Pohraniční kolonie a Doubrava I - IV byl v 11/2004 
zpracován krátký projektový záměr (fiše) jako podklad pro získání dotace
z prostředků FNM ČR v rámci Projektu č. 44 - Zahlazování starých zátěží
v OKD, a. s. z programu Revitalizace Moravskoslezského kraje. Tento záměr 
byl v roce 2005 projednán a následně v Meziresortní komisi schválen. 
V 08/2006 zpracovaly Báňské projekty Ostrava projektovou dokumentaci jako 
podklad pro vypsání veřejné obchodní soutěže na realizaci stavby
s předpokladem zahájení prací v roce 2007 dle zpracovaného harmonogramu. 
K dnešnímu dni však státní prostředky z Projektu č. 44 - Zahlazování starých 
zátěží v OKD, a. s. z programu Revitalizace Moravskoslezského kraje na tuto 
akci nebyly uvolněny a stavba dosud není zahájena.

Z hlediska celorevírních potřeb OKD, a. s. se zvažuje možnost dalšího využití 
nádrží k provozním účelům (ukládání flotačních hlušin). Tento postup oddálí 
vlastní zahájení rekultivace území.

4.1.2.2 Realizovat projekt rekultivace území nádrže Pilňok.
G: hlavní ing. -  Důl Darkov

T: 12/2012

Plnění strategie:

Průběžně plněno. Je zpracována studie na rekultivaci celé lokality nádrže 
Pilňok. Těžba kalů byla ukončena v roce 2010. Část plochy je využívána
do konce životnosti úpravny Dolu Darkov, pro plavení flotačních hlušin. 
V současné době probíhá technická rekultivace. Náklady na technickou 
rekultivaci v roce 2010 cca 12,7 mil. Kč.

4.1.2.3 Realizovat projekt „Darkovské moře“.
G: hl. ing. -  Důl Darkov, hl. ing. - Důl ČSM 

T: 12/2010

Plnění strategie:

Průběžně plněno. Technická rekultivace je dokončena na ploše A, B, C1, C2 I, 
C2 II, C2 III, C2 IV a na všech těchto plochách již probíhá i biologická 
rekultivace lesnická. Akce je spolufinancována z prostředků projektu č. 44 
Revitalizace Moravskoslezského kraje, Dolu Darkov a Dolu ČSM. V roce 2010 
bylo prostavěno cca 2,3 mil. Kč.

4.1.2.4 Zajistit realizaci projektu revitalizace Louckých rybníků.

G: hl. ing. - Důl ČSM
T: průběžně

Plnění strategie:

Projekt realizován, rekultivační akce „Rekultivace Louckých rybníků –
revitalizace území“ byla dokončena v roce 2008 a povolena k užívání 
rozhodnutím odboru ÚPaSŘ Magistrátu města Karviné zn. MMK/159607/2008 
ÚPSŘ/Ku ze dne 29.12.2008.

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 857



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 36 / 76

Cíl 4.1.3 Zpracování projektového řešení využití poddolovaných území včetně 
realizace navržených opatření

Velké části území města se po ukončení důlní činnosti vracejí zpět k novému 
účelu užití. Za spolupráce města a dolů je třeba stanovit vizi rozvoje těchto 
lokalit a zahájit realizaci navržených opatření

Úkoly:

4.1.3.1 Zabezpečit projektové řešení využití poddolovaných území.
G: vedení města Karviná, vedení OKD, a.s.

T: 12/2009

Plnění strategie:

V roce 2009 byly v Meziresortní komisi MPO schváleny tyto projekty:

- Revitalizace vodní plochy na území historického parku B. Němcové 
postiženého důlní činností na lokalitu pro volnočasové aktivity obyvatel 
města Karviné – dotace ve výši 98.328.000,- Kč,

- Revitalizace břehů řeky Olše v Karviné-Starém Městě včetně vybudování 
lávky pro chodce - dotace ve výši 18.814.000,- Kč,

- Rekonstrukce komunikace v centru města Karviné jako náhrada zrušené 
komunikace v poddolované části města (ul. Lázeňská a K. Sliwky) –
dotace ve výši 156.723.000,- Kč,

- Vybudování cyklotras v Karviné-Starém Městě za účelem revitalizace 
území (2 450m) – dotace ve výši 11.660.000,- Kč,

- Příprava území po ukončení hornické činnosti Revitalizace území –
„Po stopách původní Karviné“ – dotace ve výši 330.065.000,- Kč.

4.1.3.2 Zahájit realizaci projektů na poddolovaných územích.
G: vedení města Karviná, vedení OKD, a.s.

T: průběžně po r. 2010

Plnění strategie:
Jednotlivé projekty budou realizovány průběžně dle stanoveného časového
harmonogramu.

Cíl 4.1.4 Zlepšení vzhledu krajiny ve městě podél příjezdových komunikací 
a zajištění pravidelné údržby 

První dojem návštěvníků se vytváří při jejich příjezdu do města. V posledních 
letech se podařilo realizovat řadu rekultivačních staveb podél příjezdových 
komunikací, přesto nadále zůstává nutností napravit vzhled krajiny, zejména 
v území kolem Dolu Lazy a Dolu ČSA (OKD, a. s. a Dalkia ČR) a zabezpečit 
pravidelnou údržbu pozemků podél hlavních příjezdových komunikací

Úkoly:

4.1.4.1 Zajistit sanaci vlastních popílkových nádrží u Dolu ČSA.
G: ředitel Dalkie ČR, a.s.

T: 12/2008

Plnění strategie:

Po tříleté biologické údržbě složiště „A“, k.ú. Karviná-Doly (parcely naproti 
Dolu ČSA) bylo v roce 2010 vydáno dílčí kolaudační rozhodnutí.

V roce 2011 bude ukončena biologická údržba složiště „B a D“, k.ú. Karviná-
Doly (parcely naproti Dolu ČSA) a bude vydáno dílčí kolaudační rozhodnutí.

Pokračuje biologická údržba složiště „C a E“, k.ú. Karviná-Doly (parcely 
naproti Dolu ČSA).

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 857



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 37 / 76

4.1.4.2 Zajistit sanaci kalových nádrží u Dolu Lazy.
G: personální ředitel OKD, a.s.

T:12/2008

Plnění strategie:

Zájmové území akce tvoří soustava nádrží 1. stupně čištění odpadních vod 
závodu Lazy Dolu Karviná a volné plochy pro dosoušení vytěžených kalů. 
Stavba je rozdělena do šesti etap:

I. etapa – v roce 2010 ukončeno tvarování terénu návozem hlušiny.
Po překryvech kulturními zeminami bude následovat biologická rekultivace 
s výsadbou dřevin. Část plochy dočasně zůstane bez překryvu KZ z důvodu 
využití jako manipulační plochy.

II. etapa – návozy hlušiny byly ukončeny a na již upravené ploše je postupně 
prováděn překryv zeminou a výsadba zeleně.

III., IV. a V. etapa – na upravených plochách na části III., IV. etapy a celé V. 
etapy byl výplňový materiál překryt zeminou, zatravněn a byla provedena 
výsadba dřevin. Na vysázeném porostu probíhá údržba. Na IV. etapě byly 
ukončeny práce na SO 43 - zatrubnění kanalizačního sběrače.

Na III. a IV. etapě došlo k deficitu výplňového materiálu oproti PD. Schválení 
dodatečných stavebních prací a čerpání smluvní rezervy řeší metodická 
změna č. 2, která byla v 03/2010 MF schválena. Násypové práce pokračují.

VI. etapa – zahrnuje provedení zásypu dočišťovací nádrže č. 8 po ukončení 
provozu úpravny uhlí a úpravu terénu.

Rekultivačním cílem je les ochranný.

4.1.4.3 Zpracovat dlouhodobý harmonogram pravidelné údržby pozemků podél příjezdových 

komunikací včetně zajištění jeho průběžné realizace. 

G: vedení OKD, a.s., vedení města Karviná
T:průběžně

Plnění strategie:
Na základě uskutečnění převodu pozemků z OKD, a.s. na RPG Property
proběhlo jednání, na kterém byly dohodnuty postupy a nový vlastník se
zavázal k provádění průběžné údržby svých pozemků, včetně pozemků podél
příjezdových komunikací, na celém území města Karviné. Odbor životního 
prostředí provádí pravidelné kontroly na provádění údržby pozemků
a v případě zjištěných nedostatků je okamžitě zjednána náprava. Stejný 
postup je uplatňován i u Správy silnic Moravskoslezského kraje a ostatních 
správců pozemků.

Záměr 4.2 Odpadové hospodářství 

Cíl 4.2.1 Prosazovat a zabezpečit vybudování koncových zařízení na využití
a odstranění komunálních odpadů.

V důsledku nedostatku koncových zařízení na území Moravskoslezského 
kraje je nutno vybudovat v Karviné a jejím okolí zařízení na využití                         
a odstranění komunálních odpadů.

Úkoly:

4.2.1.1 Prosazovat urychlené zahájení přípravy a výstavby Krajského integrovaného 
centra nakládání s komunálními odpady.

G: vedení města Karviná, KÚ MSK
T: 12/2012

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 857



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 38 / 76

Plnění strategie:

Přípravu výstavby Krajského integrovaného centra v celém rozsahu zajišťuje
Krajský úřad Moravskoslezského Kraje v Ostravě. Byly zajištěny následující
kroky:

- v roce 2005 bylo uzavřeno Memorandum kraje a 5 největších měst
o vzájemné spolupráci na vybudování KIC,

- v roce 2006 byla vypracována Technicko-ekonomická analýza pro KIC –
varianta separovaný sběr + spalovna,

- v roce 2008 byla zpracována studie proveditelnosti pro posouzení variant
řešení,

- v roce 2008 bylo zadáno zpracování posouzení vlivů projektu na životní
prostředí (EIA),

- v 1. polovině roku 2009 proběhlo zjišťovací řízení záměru „KIC – Krajské
integrované centrum využívání komunálních odpadů v Moravskoslezském
kraji“ (dále jen „KIC“) dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon
o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění,

- v listopadu 2009 byla zveřejněna dokumentace vlivů záměru KIC na životní
prostředí,

- v roce 2009 bylo zahájeno projednávání dokumentace posouzení vlivů
projektu na životní prostředí (EIA) a příprava projektu pro vydání územního
rozhodnutí,

- město jako veřejná správa vzneslo připomínky, které byly zapracovány
do EIA. Město Karviná se zároveň stalo akcionářem a účastní se valné 
hromady,

- v průběhu roku 2011 bude vydáno memorandum, kterým se MS kraj zaváže 
poskytnout městu dotace a jiné výhody v případě, že na území města bude 
stát krajská spalovna odpadů,

- v průběhu roku 2011 došlo k veřejnému projednání územního plánu a v první 
polovině roku 2011 bude rozhodnuto v územním řízení.

4.2.1.2 Vybudovat zařízení pro nakládání s bioodpadem.
G: vedoucí OMH, vedoucí OŽP, ředitel Technických služeb Karviná, a.s.

T:12/2010

Plnění strategie:

Ve spolupráci OMH a Technických služeb Karviná, a.s. bylo zajištěno 
zpracování dokumentu. V lednu 2008 byla předložena studie pod názvem 
„Ekonomická a technická analýza způsobu nakládání s bioodpadem ve městě 
Karviná“, která řešila následující otázky:

- analýza území – terénní šetření množství, místa vzniku a stavu nakládání 
s bioodpadem, návrh typu a kapacity zařízení na zpracování bioodpadu, 
návrh techniky a technologie zpracování bioodpadu, model systému 
sběru a třídění bioodpadu (kompostu),

- ekonomika navrhovaného systému,

- možnosti financování formou dotací.

Zpracované ekonomické a technické analýzy včetně studie proveditelnosti
na realizaci koncového zařízení pro nakládání s bioodpadem zpracovaly firmy 
ZERA Náměšť nad Oslavou a ENVI Zlín, nebyly realizovány. Projekt
na kompostárnu byl zamítnut s ohledem na nevyužitelnost výstupního 
materiálu. Nebyl podpořen Magistrátem města Karviné, a proto od něj 
Technické služby Karviná, a.s. upustily.

Na základě uvedené studie bylo rozhodnuto prozatím upustit od záměru 
zřízení zařízení k nakládání s bioodpadem (kompostárny) na území Karviné. 

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 857



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 39 / 76

Důvodem je hlavně ekonomická náročnost projektu, zejména co se týká 
pořízení technického zabezpečení kompostovacího procesu a dále absence 
vhodného umístění tak, aby bylo vyhověno požadavkům vzdálenostní 
dostupnosti.

V současnosti je využívána kompostárna provozovaná společností Depos 
Horní Suchá, a. s. v Horní Suché. Umístění této kompostárny je z hlediska její 
vzdálenosti od města přijatelné a taktéž cena za předání 1 tuny bioodpadu.

4.2.1.3 Vybudovat třídící linku na separaci odpadů.
G: ředitel Technických služeb a.s., vedoucí OŽP

T: 12/2009

Plnění strategie:

Byla zpracována studie proveditelnosti na Odpadové centrum města Karviné, 
což představovalo dobudování sběrného dvora s třídící linkou, lisovací 
jednotku apod. Byla připravena i žádost o podporu v rámci Operačního 
programu Životní prostředí. Ze strany Magistrátu města Karviné byla realizace 
zastavena a v současné době sběrný dvůr upravují, rozšiřují a modernizují 
Technické služby Karviná, a.s. Třídící linka a přidružené provozy se 
nerealizují.

Cíl 4.2.2 Optimalizace systému nakládání s komunálními odpady

Svoz a třídění komunálního odpadu je zajišťován Technickými službami 
Karviná, a.s., a to včetně rozmístění odpadových nádob, odvozu odpadkových 
košů, vývozu velkoobjemového odpadu,  vývozu nebezpečného odpadu, 
černých skládek a bioodpadu.

Úkoly:
4.2.2.1 Optimalizovat systém vývozu odpadů v Karviné

G: vedoucí OŽP, ředitel Technických služeb Karviná, a.s.
T: průběžně

Plnění strategie:

V roce 2010 byla sledována výtěžnost separačních nádob, a to tak, zda 
nastavené objemy nádob na jednotlivé využitelné složky komunálního odpadu 
jsou dostačující nebo naopak předimenzované. Výsledkem bylo přistavení 45 
ks separačních nádob. Ve druhém čtvrtletí roku 2010 byl navrhnut 
Technickými službami Karviná, a. s., pro zlepšení separace ve městě, častější 
vývoz separačních nádob – papíru a skla na interval 1 x týdně, sledovala se 
zaplněnost nádob. Od třetího čtvrtletí se svoz skla vrátil zpět na vývoz 2 x 
měsíčně, z důvodu nenaplněnosti separačních kontejnerů. Svoz papíru zůstal 
na vývozu 1 x týdně.

Technické služby Karviná, a.s. zpracovaly projekt na „Rozšíření separace 
biologických odpadů ve městě Karviná“. Dne 10.11.2010 bylo rozhodnuto
o poskytnutí podpory z prostředků Státního fondu životního prostředí ČR
a následně byla schválena zadávací dokumentace. Realizace proběhne 
v roce 2011. Jedná se o nákup svozového vozidla a nádob na bioodpad. 
Mimo to Technické služby Karviná, a.s. prosazují snížení počtu nádob
a zvýšení cyklu vývozu, což se v roce 2010 podařilo částečně realizovat
u separačních nádob.

4.2.2.2. Zabezpečit rozšíření sběru dalších využitelných složek např. nápojové kartóny
G: vedoucí OŽP, ředitel Technických služeb Karviná, a.s.

T: 12/2009

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 857



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 40 / 76

Plnění strategie:

V roce 2009 byly tříděny z plastových obalů pouze PET lahve, od roku 2010 
začalo třídění i dalších druhů plastových obalů, a to HDPE, LDPE, PE a PP (tj. 
např. obalové fólie, misky a kelímky na pokrmy, obaly z mražených výrobků). 
Rovněž se v roce 2010 začalo s tříděním plechovek. V rámci environmentální 
osvěty obyvatel města, byla v roce 2010 společností Technické služby 
Karviná, a.s., vydána informativní a naučná brožurka o odpadech (využit 
program Osvěta z Fondu ASEKOL). V roce 2010 bylo vytříděno 294 t papíru, 
92 t platových obalů, 1,092 t nápojového kartonu, 18 t bílého skla a 191 t 
barevného skla.

Technické služby Karviná, a.s. zpracovaly projekt „Rozšíření separace 
biologických odpadů ve městě Karviná. Žádost o financování uvedeného 
projektu byla předložena do Operačního programu Životní prostředí, prioritní 
osa 4 – Zkvalitnění nakládání s odpady a odstraňování starých ekologických 
zátěží. Žádost o dotaci byla při prvním podání zamítnuta, při druhém podání 
byla schválena. Záměrem tohoto projektu je pořízení nádob na biologicky 
rozložitelné odpady a obslužného vozidla pro sběr těchto odpadů. Realizace 
tohoto projektu proběhne v roce 2011.

Technické služby Karviná, a.s. využily v roce 2010 program Osvěta z Fondu 
ASEKOL a vydaly informativní a naučné brožury o odpadech a separaci 
odpadů. Úpravami sběrného dvora umožnily rozšíření příjmu sortimentu 
odpadu od občanů. Rovněž umožňují separaci nápojových obalů a umělých 
hmot v kontejnerech na PET láhve.

Záměr 4.3 Zlepšení ochrany životního prostředí v prioritních složkách 

Cíl 4.3.1 Zlepšit kvalitu péče o městskou zeleň 

Zeleň je výrazným faktorem ovlivňujícím životní prostředí a život ve městě. 
Z praktického hlediska je nutno zaměřit se na zvýšení kvality péče o městskou zeleň

a zejména o větší zelené plochy.

Úkoly:

4.3.1.1 Zpracovat pasport zeleně v zastavěné části města.
G: vedoucí OMH

T: 12/2009

Plnění strategie:

V roce 2010 nebylo řešeno z důvodu nedostatku finančních prostředků.

4.3.1.2 Zkvalitnit druhové skladby zeleně a zlepšení vlastní péče o městskou zeleň. 
G: vedoucí OMH, vedoucí OŽP

T: průběžný

Plnění strategie:

Péči o dřeviny (kácení a ořezy) se průběžně zabezpečuje v rámci běžné 
údržby města. Nedílnou součástí zlepšování druhové rozmanitosti
a dlouhověkosti dřevin je jejich začleňování do veřejných ploch. V roce 2010 
bylo na pozemcích města vysázeno 68 ks vzrostlých dřevin. Finanční náklady 
na zkvalitnění druhové skladby zeleně a zlepšení vlastní péče o městskou 
zeleň činily v roce 2010 cca 760.000,- Kč.

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 857



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 41 / 76

Cíl 4.3.2 Vodní hospodářství

Území statutárního města Karviná náleží do hydrologického povodí řeky Olše. 
Hlavními pravostrannými přítoky jsou Mlýnka v Karviné a Železárenský potok. 
Hlavními levostrannými přítoky Olše jsou Mlýnka a Stonávka, Karvinský potok ústí

do Olše mimo katastr města.

Úkoly:

4.3.2.1 Prosazovat realizaci protipovodňové ochrany v městské části Karviná–Louky.
G: vedení SMK, ředitel Povodí Odry, s.p., vedení OKD, a. s., vedoucí OMH, vedoucí OŽP

T: 12/2010

Plnění strategie:

V roce 2010 nebylo řešeno.

4.3.2.2 Realizovat postupnou revitalizace malých vodních toků a nádrží. 
G: vedoucí OMH

T: 12/2010

Plnění strategie:

V roce 2010 byla zpracována studie proveditelnosti revitalizace drobného 
vodního toku Mlýnky v Karviné. V dalším období je nutno zadat zpracování 
studie na řešení odvedení povrchových vod v zájmové lokalitě Karviná-Ráj, 
Mizerov, Fryštát a Staré Město – povodí Rajeckého potoka, Bezejmenného 
potoka a Mlýnky v Karviné, majících vliv na odtokové poměry v zájmovém 
území.

Záměr 4.4 Podpora aktivit směřujících ke zvýšení vzdělanosti a osvěty 

v oblasti životního prostředí

Cíl 4.4.1 Zajistit zpracování koncepce EVVO (environmentální výchova, 
vzdělávání a osvěta) včetně zajištění koordinace kompetentních subjektů 
zajišťujících vzdělanost a environmentální osvětu. 

Dnešní stav vzdělanosti a osvěty v oblasti ŽP neodpovídá potřebám                          
a požadavkům, které jsou na tuto oblast kladeny. Je potřebné zabezpečit 
koncepční dokument v oblasti EVVO a je nezbytné zintenzívnit aktivitu všech
subjektů poskytujících vzdělanost a osvětu v oblasti ŽP tak, aby se tato 
problematika stala rovnocennou ostatním aktivitám v procesu vzdělávání.

Úkoly:

4.4.1.1 Zpracovat koncepci EVVO.
G: vedoucí OŽP, vedoucí OŠK

T:6/2009

Plnění strategie:

Koncepci EVVO zpracoval Moravskoslezský kraj (dále jen Koncepce EVVO). 
Z tohoto dokumentu vycházejí všechny základní a mateřské školy, které mají 
ve svých vzdělávacích programech zapracovány prvky EVVO.

Garantem celoměstských akcí pořádaných v rámci EVVO je Odbor životního 
prostředí. Vzhledem k tomu, že Koncepce EVVO Moravskoslezského kraje se 
zabývá komplexně tématikou EVVO na území kraje, přehodnotit nutnost 
zpracování vlastní koncepce.

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 857



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 42 / 76

4.4.1.2 Projednat s kompetentními subjekty koncepci a předložit ji Zastupitelstvu města 

Karviné ke schválení.

G: vedoucí OŽP, vedoucí OŠK
T: 12/2009

Plnění strategie:
Viz plnění strategie bod 4.4.1.1.

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 857



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 43 / 76

5. CESTOVNÍ RUCH A IMAGE MĚSTA

Záměr 5.1 Vytvoření nabídky cestovního ruchu

Základními otázkami, které by měla konkrétní destinace zodpovědět, jsou 
důvody návštěvy, tj. proč by nás chtěl někdo navštívit a co jsme schopni 
nabídnout, v jaké kvalitě a čím se odlišujeme od konkurence, zda můžeme 
nabídnout něco jedinečného nebo zvláštního, zda zde něco takového existuje 
nebo jsme schopni to vytvořit. Základním předpokladem je, že čím větší 
nabídka v destinaci, tím je větší pravděpodobnost jejího výběru. 

Cíl 5.1.1 Stanovení cílových skupin

Karviná má v oblasti cestovního ruchu již tradiční cílové skupiny, které tvoří 
lázeňští hosté, kongresoví turisté, návštěvníci z přilehlých polských oblastí, 
obyvatelé širší ostravské aglomerace, případně další. K tomu, aby bylo město 
v CR dlouhodobě úspěšné, musí respektovat potřeby a přání těchto skupin. 
Účelnost by zajistily jasně definované produkty určené pro jednotlivé cílové 
skupiny a vhodná distribuce připravené nabídky těmto skupinám

Úkoly:

5.1.1.1 Určení nosných specifických produktů (atrakcí, souboru atrakcí) - jedinečností města 
pro propagaci Karviné  

G: náměstek pro oblast rozvoje města, lázeňství a cestovní ruch, vedoucí OMH 
T: 2008

Plnění strategie:

V roce 2010 byl produkt Zážitková univerzita v Karviné dokončen včetně 
vydání doplňkových tiskovin a zavedení webové prezentace.

5.1.1.2 Průběžné vyhodnocování cílových skupin dle stávající nabídky a potenciálních 
možností (cílové skupiny podle statutu, podle motivace, podle zemí).

G: vedoucí OMH
T: každoročně, průběžně

Plnění strategie:

V roce 2010 byly cílové skupiny Karviné vyhodnoceny v rámci zpracování 
Marketingové strategie rozvoje cestovního ruchu v turistické oblasti 
Těšínského Slezska. V karvinské části zůstává nejpočetnější skupinou 
návštěvníků z hlediska motivace lázeňská klientela a dále jsou to individuální 
návštěvníci s motivací poznání a zábavy (pamětihodnosti – zejména Zámek 
Fryštát a šikmý kostel, koňské projížďky, balíčky zážitků, akce a v okolí 
Karviné archeopark, dinopark apod.), obvykle nepřenocující, na rozdíl
od lázeňské klientely, která se naopak zdrží déle než 1 týden. Tito návštěvníci 
jsou převážně domácí, zahraniční klientelu mají hlavně v lázních, a to z 
arabských zemí a Ruska. Významných prvkem z hlediska struktury cílových 
skupin se stal v poslední době šikmý kostel, který již navštívili turisté z Polska, 
Slovenska, Kanady, USA, Německa, Itálie, Indie a Norska.

Cíl 5.1.2 Tvorba nabídky (turistických produktů) pro cílové skupiny a trhy

Některá města založila svůj úspěch v oblasti cestovního ruchu a zlepšení 
kvality společensko-kulturních akcí na přípravě a realizaci jedinečných 
produktů. Tyto možnosti jsou podmíněny vznikem a podporou zajímavých, 

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 857



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 44 / 76

vtipných a originálních nápadů. Není nutné, aby tyto nápady vznikaly na půdě 
Magistrátu města Karviné, ale město může tyto nápady iniciovat a podporovat, 
např. formou soutěží, grantů, kreativních workshopů. Součástí tohoto cíle by 
měla být také snaha zakomponovat turistické atraktivity Karviné                               
do komplexnějších „turistických balíčků“ spolu s dalšími produkty cestovního 
ruchu v regionu.

Na území města mají určité akce dlouhodobou tradici. Ne vždy je však jejich 
pořádání vnímáno pozitivně jak veřejností, tak médii. Bylo by vhodné zachovat 
zvyklosti tradičních akcí (hornické slavnosti atd.) a současně úzce 
spolupracovat s jejich organizátory na zlepšení kvality a nabídky těchto akcí. 

Úkoly:

5.1.2.1 Tvorba turistické nabídky pro kulturní vyžití (stanovit seznam tradičních akcí, určit 
stěžejní akce z hlediska CR, zlepšit kvalitu akcí, navrhnout zatraktivnění).

G: vedoucí OŠK, ředitelka Regionální knihovny Karviná, ředitel/ka MěDK, vedoucí OMH
T: každoročně, průběžně

Plnění strategie:

Městské informační centrum se podílí na přípravě „Kalendária“ - celoročního 
přehledu všech kulturních, sportovních a společenských akcí vydávaného 
magistrátem města Karviná. Následně jsou tyto akce celoročně propagovány 
a prezentovány na internetových stránkách Regionální knihovny Karviná, 
statutárního města Karviná, webových stránkách muzea Těšínska 
(Infobulletinu Těšínska). Informace o nejvýznamnějších kulturních, 
sportovních a společenských akcích jsou rovněž zasílány polským 
informačním kancelářím ve městech Cieszyn, Rybnik a Jastrzembie. Vybrané 
akce a turistická nabídka jsou propagovány také v regionálním tisku,
na webových stránkách Moravskoslezského kraje. Využita je také forma 
propagace pomocí plakátů, pozvánek, tištěných programů apod., které jsou 
k dispozici na informačním centru i jeho pobočce na hlavním nádraží ČD a na 
všech pobočkách Regionální knihovny Karviná. Mezi nejvýznamnější akce 
patří Dny irské kultury, Velikonoční jarmark, Festival Karviná (Dny Karviné), 
Karviná CUP, Městský běh Karvinou, Karvinská laťka, Knižní jarmark, Dny 
evropského dědictví, Vánoční jarmark.

K nejatraktivnějším akcím patří Knižní jarmark pořádaný Regionální knihovnou 
Karviná. Široká veřejnost má možnost si vybrat z bohaté nabídky knižní 
produkce, gramodesek a periodik. Celá akce je doprovázená bohatým 
kulturním programem pro děti i dospělé.

Seznam dosavadních tradičních akcí je zpracován, každoročně je doplňován 
o nové, atraktivní záměry včetně doprovodných služeb.  V průběhu roku 2010 
byly uskutečněny akce celoměstského, regionálního, nadregionálního 
charakteru a akce s účastí zahraničních umělců:charitativní koncerty –
Karvinské školy pro Haiti, Wolkerův Prostějov – oblastní a krajské kolo 
celostátní soutěže v uměleckém přednesu, Dny irské kultury, Cesta k harmonii 
– esoterický festival, Zpěváček roku – regionální kolo soutěže dětských 
lidových zpěváčků, folklorních souborů a cimbálových muzik, Slavnostní 
program ke Dni učitelů – Vladimír Hron „Abeceda hvězd“, Velikonoční jarmark, 
Otevírání pramenů – zahájení lázeňské sezóny, Festival duchovní hudby –
koncerty v kostele Povýšení sv. Kříže, kostele sv. Petra z Alkantary a na 
Zámku Fryštát (Večer pro dva smyčce – Jan Škrdlík a Kateřina Schwarzová, 
Con variazioni – Irvin Venyš a Daniel Wiesner, Slavní muži Almy Mahler –
Andrea Kalivodová, Valérie Zawadská, Kristina Kasíková, Trio Bel Canto -  

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 857



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 45 / 76

velikonoční koncert, Boni Pueri – dušičkový koncert, Večer poezie a prózy 
s harfou – Valérie Zawadská a Lydie Härtelová – Henychová), Prolínání kultur 
aneb Známe se navzájem – festival národnostních menšin, Slavnostní koncert 
ke 200. výročí narození Fryderyka Chopina – Gracjan Szymczak a Komorní 
orchestr Slezské filharmonie Katowice, Dny Karviné – Festival Karviná 2010, 
Veletrh sociálních služeb, Karvinské hudební léto, Karvinský totem, 
Kinematograf bratří Čadíků, Karviná CUP 2010, Burza škol, Vystoupení 
v družebních městech – Jaworzno, Karvinské Varhany – festival varhanní 
hudby (Waldemar Krawiec – Polsko, Marek Kozák – Česká republika, Jan-Piet 
Knijff – USA, Sergej Tscherepanov – Německo/Rusko), Svatováclavský 
hudební festival – PhilHarmonia Octet, Vánoční strom, Vánoční jarmark, 
Vánoční koncert – Jakub Jan Ryba „Česká mše vánoční“.

5.1.2.2. Tvorba turistické nabídky pro poznávání (historie, tradice, památky, architektura 
apod.).

G: vedoucí OMH, vedoucí OŠK
T: každoročně, průběžně

Plnění strategie:

V roce 2010 byly k produktu Zážitkové univerzity vydány doplňkové tiskoviny 
v sadě – průvodce, index, žákovská knížka a diplomy a propagační letáky. 
Produkt má svou webovou prezentaci. Cílem je pobídka k návštěvě několika 
karvinských atrakcí včetně zámku. V šikmém kostele byly zavedeny zkušební 
průvodcovské služby, které se setkaly s ohromným ohlasem, akce byla 
s velkou odezvou prezentována v hlavním zpravodajství v televizi Nova. Jen 
za 4 víkendy dosáhla návštěvnost kostela 2.250 lidí. Hlavní turistická nabídka 
města, kterou prezentuje slogan „lázně a zámek u „české Pisy““, byla 
propagována a zařazena do všech vydávaných tiskovin včetně inzercí. V r. 
2010 byly na informační tabule s mapou instalovány 2 billboardy s turistickou 
nabídkou na letní i zimní sezónu, vždy zvlášť. Byly vydány nové letáky 
s kompletní turistickou nabídkou v rámci celé sady informačních letáků
pro turisty, která byla rovněž aktualizovaná. Byl zajištěn dotisk šikmého 
kostela, vydán kalendář akcí, v rámci projektu Loděnice byly vydány 4 česko-
polské materiály – turistický průvodce, kalendárium, leporelo a tip na výlet. 
S nabídkou turisticky nejatraktivnějších míst města byl vydán image materiál 
se stereo fotkami.

5.1.2.3 Tvorba turistické nabídky pro lázeňství (léčebné a wellness programy).
G: vedoucí OMH, ředitel Lázní Darkov, a.s.

T: každoročně, průběžně

Plnění strategie:

V roce 2010 byly zejména pro lázeňskou klientelu vydány infoletáky, 3 druhy 
dotiskem aktualizovaných podkladů, s důležitými informacemi o městě a 1 
nový leták s kompletní turistickou nabídkou. Letáky jsou dodávány pravidelně 
na každý lázeňský pokoj. Z důvodu častých výprav lázeňských hostů
na návštěvu místních pamětihodností byly v šikmém kostele zavedeny 
víkendové průvodcovské služby a tradičně provozovány kočárové jízdy 
lázeňským parkem. V rámci společného projektu s polským lázeňským 
městem Ustroní byla vytvořena pro lázeňskou klientelu kulturní a společenská 
nabídka v rekonstruovaném areálu Loděnice včetně vydání propagačních 
materiálů.

Pro rok 2011 došlo v Lázních Darkov, a.s. k úpravě nabídky pobytů
pro samoplátce. Léčebné pobyty pro samoplátce jsou rozděleny cíleně dle 
onemocnění klienta a je stanovena délka pobytu s možností výběru týdenního, 
čtrnáctidenního či třítýdenního pobytu. Vhodné léčebné procedury klientovi 
doporučí lázeňský lékař při vstupním vyšetření. V rámci těchto pobytů jsou 

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 857



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 46 / 76

nabízeny 2 typy léčebných programů a to účinný (19 procedur týdně)
a intenzivní (30 procedur týdně).

Rovněž je možnost individuálního léčebného programu, pokud daná nabídka 
klientovi nevyhovuje v délce pobytu nebo typu programu. Po konzultaci 
s lázeňským lékařem je sestavován program přímo dle klientových 
zdravotních obtíží a představ.

Pobyty wellness a relaxační představují převážně jednodenní, třídenní
a týdenní pobyty. V rámci týdenního pobytu je nabízena pro rok 2011 novinka, 
a to v podobě speciálního týdenního programu s názvem „Z Darkova kolem 
světa“ … bez turbulencí či mořské nemoci. V rámci tohoto programu nabízíme 
např. koupel v třetihorní mořské vodě, švédskou mistrovskou masáž podle 
Pira Henrika Linga, tradiční čínské bankování, Havajskou masáž horkými 
lávovými kameny aj.

5.1.2.4 Tvorba turistické nabídky pro sport a aktivní vyžití (cyklotrasy, sportovní nabídka, 
oživit náměstí sportovními akcemi  - bruslení, plážový volejbal, apod.).

G: vedoucí OŠK, vedoucí  OMH, ředitel STaRS s.r.o.
T: každoročně, průběžně

Plnění strategie:

V roce 2010 na Masarykově náměstí v Karviné-Fryštátě proběhl 3. ročník 
soutěže ve skoku vysokém pro žáky 2. stupně karvinských základních škol 
pod názvem „Karvinská laťka“.

V roce 2010 se uskutečnil další ročník akce S kolem kolem Karviné. Probíhaly 
předrealizační práce na cyklotrase podél Olše. Byla ukončena rekonstrukce 
sportovně-rekreačního areálu Loděnice.

5.1.2.5 Tvorba komplexní nabídky za region Karvinsko (vytipování atraktivit, které doplní 
komplexní nabídku města a přispějí k jejímu dalšímu zkvalitnění – Archeopark, aktivity 
Těšínského Slezska, apod.).

G: vedoucí OMH, Euroregion TS, KÚ MSK, DMMS
T: každoročně, průběžně

Plnění strategie:

V roce 2010 se SMK podílelo na vydání tří propagačních materiálů 
Moravskoslezského kraje, a to image prospektu, top atraktivit a nej výletů, kde 
výrazně prezentuje nabídku města a nejbližšího okolí v rámci nabídky 
turistické oblasti Těšínského Slezska. Materiály byly vydány v 5 jazykových 
mutacích. Rovněž v novém informačním letáku s názvem Turistická nabídka 
je hlavní nabídka Karviné pro zatraktivnění doplněna o nabídku celé turistické 
oblasti Těšínského Slezska. V rámci projektu „Těšínské Slezsko – spolupráce 
v cestovním ruchu“ jsou vytvářeny komplexní nabídky za celou turistickou 
oblast i za podoblast Karvinsko zvlášť.

5.1.2.6 Tvorba doplňkové turistické nabídky podle specifických forem cestovního ruchu, které 
se odvíjí od hlavních (nabídka zaměřená na seniory, školní mládež, rodiny s dětmi, 
gastroturistiku, nákupní a sakrální turistiku).

G: vedoucí OMH, Euroregion TS, KÚ MSK, DMMS
T: každoročně, průběžně 

Plnění strategie:

V roce 2010 bylo vydáno Kalendárium na rok 2011 s nabídkou akcí
pro všechny cílové a zájmové skupiny. Pro tzv. církevní turistiku a zároveň 
poznávací byla zavedena průvodcovská služba v šikmém kostele a vydán 
dotisk leporela o šikmém kostele a církevních památkách. Tradiční kočárové 
jízdy městskou památkovou zónou byly určeny pro účastníky poznávacích 
zájezdů, ale i pro lázeňskou klientelu. Speciálně pro děti byly zavedeny 
projížďky na ponících a k zvýšení atraktivity zámeckých prohlídek byly 

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 857



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 47 / 76

především pro rodiny s dětmi v rámci historické expozice instalovány figuríny. 
Byl realizován projekt Zážitkové univerzity určený především pro mládež
a rodiny s dětmi.

Cíl 5.1.3 Využití potenciálu nosných produktů, jedinečností města 

Zámek Fryštát je dominantou centra města a je jedním z nejvýznamnějších 
historických prvků cestovního ruchu v Karviné. Jeho potenciál není dosud 
využíván v optimální míře. Významným prvkem by mohlo být oživení např. 
formou večerních prohlídek, koncertů, atd. Dále jsou v Karviné vytvořeny 
základní podmínky pro pořádání kongresové turistiky díky přítomnosti dvou 
významných subjektů – Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské 
fakulty v Karviné a Lázní Darkov, a. s. I přes nedostatečné kapacity kvalitního 
hotelového ubytování ve městě, je možno kongresovou turistiku stimulovat 
také jinými nástroji, např. vhodnými doprovodnými akcemi ve městě nebo 
regionu. Stěžejní oblastí, kterou lze dále podporovat a zkvalitňovat, je 
lázeňství. Také několik dalších potenciálních produktů v Karviné čeká na své 
využití – např. vodárenská věž, rekultivované území apod. Vzhledem k tzv. 
hyperkonkurenci mezi jednotlivými destinacemi CR je nutné podchytit                      
a nabídnout něco jedinečného, čím bychom se mohli odlišit – např. šikmý 
kostel. 

Úkoly:

5.1.3.1 Využití potenciálu zámku Fryštát a městské památkové zóny (průběžně vytvářet 
vhodné akce a doplňkové služby pro zatraktivnění návštěv zámku, stanovit pravidelné 
doplňkové akce, řešit problematiku přístupu pro handicapované s asistenčními psy, 
řešit problematiku umístění kol apod.).

G: náměstek pro školství a kulturu, vedoucí OŠK, vedoucí OMH 
T: každoročně, průběžně

Plnění strategie:

Pro zatraktivnění návštěv zámku probíhala v roce 2010 Promenáda zámkem 
v dobových kostýmech při zahájení a ukončení sezóny a jiných významných 
akcích. V rámci Květinové výzdoby zámku Fryštát u příležitosti oslav Dnů 
Karviné a Dnů evropského dědictví nebylo možné z finančních důvodů 
naplnění rozpočtu vyzdobit zámecké expozice potřebným množstvím květin. 
Již tradičně se Zámek Fryštát připojil k celorepublikové akci Dny evropského 
dědictví. V roce 2010 ji navštívilo 1 681 osob.  Navzdory všemu úsilí však 
nebylo možné zpřístupnit církevní objekty.

Přístup pro handicapované s asistenčními psy není možné zajistit, a to dle čl. 
IV odst. 5 j) Návštěvního řádu Zámku Fryštát schváleného Radou města 
Karviné dne 20. března 2007, usnesením č. 430 a smluvních podmínek města 
s právními subjekty o povinnosti zajistit ochranu zapůjčených sbírek.

Problematika jízdních kol je řešena rozmístěním cyklostojanů na území 
městské památkové zóny.

Ve spolupráci s Městským domem kultury Karviná se na zámku uskutečnilo 
v roce 2010 celkem 5 koncertů profesionálních hudebních a vokálních těles 
v oblasti vážné hudby. Jednalo se o vystoupení J. Škrdlík - violoncello, K. 
Schwarzová – viola da gamba, CON VARIACIONE (klavír, klarinet), Alma 
Mahler – recitál V. Zawadské, koncert u příležitosti předávání ocenění 
v oblasti kultury, Poezie a próza – V. Zawadská.

Zámek Fryštát poskytl bezplatný pronájem Reprezentačního sálu Základní 
umělecké škole Bedřicha Smetany, která v těchto prostorách uspořádala 8 
koncertů žáků a učitelů - koncert dechový, smyčcový, klavírní a akordeonový, 
Zpěváci na zámku poprvé, Zpěváci na zámku podruhé, Ostrovy hudby, 
pěvecké trio ERIN.

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 857



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 48 / 76

Ve spolupráci s Regionální knihovnou Karviná uspořádal Zámek Fryštát 2 
koncerty vážné hudby, a to Klavírní koncert – J. Palański, M. Korzistka, Klavír 
a housle s poezií - A. Strejček. Ve spolupráci s Mgr. Lukášem Michlem ArtD. 
proděkanem pro umění, vědu a zahraniční vztahy Ostravské univerzity se na 
Zámku Fryštát uskutečnil Jarní koncert a Vánoční koncert. V roce 2010 
navštívilo koncerty na zámku celkem 903 posluchačů.

Zámek Fryštát poskytl reprezentační prostory pro konání pravidelných
i mimořádných svatebních obřadů i vítání občánků. V roce 2010 se 
uskutečnilo celkem 42 sňatků a vítání občánků s počtem 225 dětí, kterých se 
zúčastnilo 4 392 osob.

V průběhu roku 2010 se uskutečnily na Zámku Fryštát koncerty – Večer
pro dva smyčce – Jan Škrdlík a Kateřina Schwarzová, Con variazioni – Irvin 
Venyš a Daniel Wiesner,  Slavní muži Almy Mahler – Andrea Kalivodová, 
Valérie Zawadská, Kristina Kasíková, Q VOX – koncert u příležitosti 
vyhodnocení a ocenění osobností v oblasti kultury, Večer poezie a prózy 
s harfou – Valérie Zawadská a Lydie Härtelová – Henychová.

V roce 2010 byly provozovány v areálu zámku a městské památkové zóny 
tradiční kočárové jízdy.

5.1.3.2 Využití potenciálu šikmého kostela sv. Petra z Alkantary (zajistit jeho účelnou 
propagaci, systém návštěv, vybavení okolí mobiliářem, nasvětlení, vymyslet prvek
pro zdůraznění výjimečnosti kostela, doplnění informačních tabulí, vhodné propagační 
materiály a řešení sociálního zařízení).

G: náměstek pro oblast rozvoje města, lázeňství a cestovní ruch, vedoucí OMH
T: každoročně, průběžně

Plnění strategie:

V roce 2010 byly k stávajícímu mobiliáři (lavičky, informační panely - 3 
informační tabule s mapami a 1 panel na sloupu veřejného osvětlení)
a doplňkovým službám (sociální zařízení, nasvětlení kostela, turistické 
sběratelské známky) zkušebně zajištěny víkendové průvodcovské služby. 
Propagace byla zajištěna především vlastními tiskovinami (dotisk šikmého 
kostela, nový informační leták s turistickou nabídkou města a okolí, tiskoviny 
k produktu Zážitkové univerzity tiskoviny k projektu Loděnice), tiskovinami 
Moravskoslezského kraje, inzercemi v odborných časopisech cestovního 
ruchu, na webu města i regionálních, v místních a regionálních denících, 
úspěšně i v hlavním zpravodajství Tv Nova.

5.1.3.3 Podpora kongresové turistiky (vytvořit vhodné doprovodné akce pro účastníky 
kongresů, zajistit propagační materiály o městě).

G: náměstek pro oblast rozvoje města, lázeňství a cestovní ruch,
náměstek pro oblast školství a kultury, vedoucí OMH,vedoucí  OŠK 

T: každoročně, průběžně

Plnění strategie:

V roce 2010 nebylo řešeno.

5.1.3.4 Podpora lázeňství (propagovat lázně jako hlavní produkt CR v Karviné, zajistit úpravu 
a údržbu veřejného prostranství, vytvořit zajímavou nabídku pro lázeňské hosty, 
získání statutu lázeňského místa).

G: náměstek pro oblast rozvoje města, lázeňství a cestovní ruch, vedoucí OMH 
T: statut -2010, průběžně

Plnění strategie:

V roce 2010 bylo lázeňství v Karviné propagováno jako hlavní produkt CR 
tradičně formou inzerce v těchto tiskovinách: Katalog Klubu českých turistů, 
Katalog Relax pro Slovensko, časopis cestovního ruchu – Travelogue
pro Polsko, Všudybyl, Katalog Orea, turistické noviny Valašského království, 

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 857



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 49 / 76

letáková tiskovina In-Prague Volný čas a kultura, Katalog Čechia pro Rusko, 
časopis Cestujeme po Moravě a na polském turistickém portále Czechy latem. 
Své významné místo má propagace lázeňství i v tiskovinách a turistické 
nabídce celého Moravskoslezského kraje. SMK se spolu s Lázněmi Darkov, 
a.s., prezentují na příjezdovém billboardu, lázeňství je nabízeno i na uvítacích 
panelech. V roce 2010 pak bylo lázeňství propagováno ve vydaném 
informačním letáku města a na imageovém materiálu se stereo fotkami. Oba 
subjekty se zúčastnily společně výstav, veletrhů a jiných prezentačních akcí 
CR: Regiontour Brno, Holiday World Praha, Dovolená Ostrava, Slovakiatour 
Bratislava. Na podporu rozvoje lázeňství byl realizován projekt Loděnice, při 
kterém byly vydány propagační materiály s nabídkou lázeňství jako hlavního 
produktu CR v Karviné. Rovněž v rámci projektu na podporu rozvoje CR 
v turistické oblasti Těšínského Slezska je lázeňství prezentováno jako jedna 
z klíčových motivací návštěvy oblasti a vůbec jako hlavní v karvinské části 
regionu. Nabídka pro lázeňskou klientelu je uvedena v plnění strategie 
bodu 5.1.2.3.

5.1.3.5 Využití vodárenské věže (podporovat jako investiční nabídku s cílem využití pro rozvoj 
CR).

G: náměstek pro oblast rozvoje města, lázeňství a cestovní ruch, vedoucí OSM 
T: 2010 

Plnění strategie:
Vodárenská věž je v soukromém vlastnictví. Majitel opakovaně žádal o dotaci
z ROP Moravskoslezsko na vybudování čtyřhvězdičkového hotelu avšak tato 
mu nebyla přiznána. Realizace projektu byla zahájena.

5.1.3.6 Využití rekultivovaného území (golf, rekreační areál).
G: primátor

T: 2015

Plnění strategie:

Na podzim roku 2009 začaly probíhat stavební úpravy a modelace terénu.
V průběhu roku 2010 pokračovala výstavba zázemí a golfového odpaliště. 
Následuje zatravňování hřiště s předpokládaným otevřením na podzim 2011.

5.1.3.7 Využití známých a slavných rodáků, specifického nářečí.
G: náměstek pro oblast školství a kultury, vedoucí OŠK 

T: 2008 a průběžně

Plnění strategie:

V Regionální knihovně Karviná se každoročně konají setkání a besedy 
s regionálními umělci, kteří prezentují svou činnost také v Galerii Pod Věží, 
která je součástí Městského informačního centra. 

V roce 2010 byl zahájen projekt „Setkávání seniorů - moudré a radostné“ 
financovaného z grantového řízení Euroregionu Těšínské Slezsko (Fond 
mikroprojektů), v rámci kterého byly realizovány besedy na téma – „Jak se 
měnily hranice na Těšínsku“, prezentace vydaného zvukového CD „Skoro 
zapómňane – po našymu“ a "Hornický smiech".

Jedná se o projekt zaměřený na setkávání seniorů měst Karviné a Jastrzębie 
– Zdrój (PL). Cílem je aktivní spolupráce mezi seniory jednotlivých měst, 
vytvoření přátelských vazeb a kontaktů, které budou přetrvávat i po ukončení 
projektu. Projekt připravila Regionální knihovna Karviná ve spolupráci
s Městskou knihovnou Jastrzebie - Zdrój. Setkávání seniorů se konají každý 
měsíc, kdy se v pořadatelství jednotlivých akcí střídají Karviná a Jastrzębie –
Zdrój. Součástí projektu je i vydání brožury Pověsti Těšínska (v CZ/PL verzi).

Nové internetové stránky statutárního města Karviné www.karvina.cz jsou 
přeloženy do nářečí „po našymu“.

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 857



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 50 / 76

5.1.3.8 Využití Larischových koníren.
G: náměstek pro oblast rozpočtu a finančního hospodaření města, vedoucí OSM

T: 2010

Plnění strategie:
Záměr regenerace a rozvoje areálu bývalých koníren, varianta II (restaurace 
se zázemím a víceúčelovým sálem, ubytování, řemesla - ateliéry, 
hippologické muzeum, pivní lázně) byl předložen Zastupitelstvu města 
Karviné v roce 2008 ke schválení. Oblast zaměření zůstala nezměněna, tj. 
zaměření na uměleckou a relaxačně oddychovou činnost.
V roce 2009 byla zpracována projektová dokumentace pro stavební povolení 
(zpracovatel projektové dokumentace: Ateliér Genius loci, s.r.o.). Projektová 
dokumentace byla připravována ve spolupráci s budoucím nájemcem. 
V průběhu projednávání projektové dokumentace zástupci Národního 
památkového ústavu nesouhlasili s nahrazením původního historického krovu 
„německé hambálkové soustavy“ jiným typem, který by nebyl natolik 
prostorově a finančně náročný a nesouhlas s umístěním parkovacích míst 
podél komunikace od letního kina ke „konírnám“ (přestože by se jednalo 
pouze o omezené užívání). Z výše uvedených důvodů v současné době nelze 
podat žádost o stavební povolení na tuto stavbu a celkový projekt je tudíž dle 
zpracované projektové dokumentace nerealizovatelný.

Finanční náklady na projekt převýšily očekávané odhady a z dotačního titulu 
IPRM ROP lze získat dotaci s ohledem na veřejnou podporu maximálně 40 % 
z celkových uznatelných výdajů.  Projekt již dále nebyl řešen. Finanční 
prostředky alokované v rámci IPRM ROP byly přesunuty na dofinancování 
jiných projektů řešených v tomto programu.

5.1.3.9 Nalézt dominantní nosný produkt za město pro jeho komplexní propagaci.
G: náměstek pro oblast rozvoje města, lázeňství a cestovní ruch, vedoucí OMH 

T: 2008

Plnění strategie:

Úkol splněn v roce 2008.

5.1.3.10 Využití darkovského „Janečkova mlýna“ (podporovat jako investiční nabídku s cílem 
využití pro rozvoj CR).

G: náměstek pro oblast rozpočtu a finančního hospodaření města, 
náměstek pro oblast rozvoje města, lázeňství a cestovní ruch, vedoucí OSM 

T: 2010

Plnění strategie:

Vlastníkem objektů a pozemků v areálu Janečkova mlýna není statutární 
město Karviná, ale nadále společnost Janečkův mlýn s.r.o. – dle aktuálního 
výpisu z obchodního rejstříku však došlo ke změně – zřejmě k prodeji 
společnosti, jejíž název je stejný, ale je nový jednatel coby statutární orgán,
a společnost má také nové sídlo. S ohledem na dokončení a kolaudaci stavby 
„Karviná-rozšíření kanalizace, její části Karviná-kanalizace Darkov“, 
realizované mimo jiné také na pozemku p. č. 1296/1 v katastrálním území 
Karviná-město, a zájem „původní“ společnosti o prodej tohoto pozemku byla 
společnost Janečkův mlýn s.r.o. písemně oslovena dotazem (dopis ze dne 
09.02.2011), zda zájem o prodej pozemku nadále trvá – zatím bez odezvy.

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 857



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 51 / 76

Záměr 5.2 Propagace města, distribuce nabídky

Destinace, která je schopna něco nabídnout a v požadované kvalitě, musí mít 
také kvalitně vyřešenu propagaci této nabídky tak, aby se dostala k vybraným 
cílovým skupinám i dalším potenciálním návštěvníkům a ovlivnila jejich 
rozhodnutí destinaci navštívit.

Cíl 5.2.1 Tvorba propagačních materiálů 

Je důležité, aby vytvořené propagační materiály odpovídaly vývojovým 
trendům v této oblasti tak, aby byly schopny zaujmout potenciálního 
návštěvníka a obsahovaly potřebné informace určené cílovým skupinám. 

Úkoly:

5.2.1.1 Zatraktivnit webové stránky města se zaměřením na propagaci města, nový design, 
zjednodušit vyhledávání informací pro potencionální návštěvníky (rozlišovat potřeby 
občanů města a ostatních), přidat polskou mutaci.

G: vedoucí KT, vedoucí OMH, tiskový mluvčí 
T: 2008 

Plnění strategie:

Webové stránky byly nově pořízeny k únoru 2009 a od té doby se pravidelně 
aktualizují co do obsahu i grafické podoby (bannery apod.).

V roce 2010 byly na stránkách určených potenciálním návštěvníkům města 
aktualizovány nabídky – byla zavedena webová stránka pro Zážitkovou 
univerzitu, byly doplněny nově vydané propagační materiály, byla 
aktualizovaná stránka k balíčkům zážitků, pravidelně k cykloturistice, byly 
vloženy nové akce města na rok 2011, aktuality v souvislosti s provozem 
nabízených trakcí (např. průvodcovská služba v šikmém kostele, kalendář 
kočárových jízd a novinka pro děti – nedělní ježdění na ponících.

Informace na titulní straně (tiskové zprávy, aktuality) jsou pravidelně 
obměňovány vč. fotografií.

5.2.1.2 Vydat balík propagačních materiálů, které by město mělo mít stále k dispozici, 
aktualizovat je a zároveň stanovit vhodné jazykové mutace (čeština, angličtina, 
polština, ruština, němčina) - (např. pravidelné vydání image prospektu o městě, 
propagační repre složky města + tašky, vydání turistického průvodce – informátora 
všeobecně, turistická internetová prezentace + vytvoření virtuální prohlídky města                
a okolí (čeština, angličtina), kalendária akcí, turistické mapy a vhodných suvenýrů).

G: vedoucí OMH, vedoucí OŠK 
T: každoročně, průběžně

Plnění strategie:

V roce 2010 byl vydán nový imageový materiál se stereo fotkami, kalendárium 
2011, 4 druhy infoletáků (základní informace o městě, doprava v Karviné, 
zámek Fryštát a turistická nabídka), turistický průvodce v rámci lázeňských 
měst euroregionu a tip na výlet, tiskoviny pro projekt Zážitkové univerzity 
(průvodce, index, letáky). Turistická internetová prezentace zahrnuje virtuální 
prohlídku zajímavých míst Karviné.

Zámek Fryštát zajistil v roce 2010 vydání publikace Karviná, Zámecký 
porcelán o nákladu 2 000 ks. V rámci Dnů evropského dědictví byly vydány 
plakáty a zajištěno divadelní vystoupení scénicko-historického šermu
na nádvoří zámku a v jeho interiérech.

5.2.1.3 Vydat propagační materiály na základě nabídky pro cílové skupiny (např. 
cykloprůvodce tematické, všeobecné, tematické tipy na výlety, tipy na volnočasové 
aktivity).

G: vedoucí OMH
T: každoročně, průběžně

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 857



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 52 / 76

Plnění strategie:

V roce 2010 byly vydány propagační materiály pro polské návštěvníky –
turistický průvodce, kalendárium akcí, leporelo o městě a tip na výlet
a dotisknuto leporelo k šikmému kostelu pro poznávací a církevní turistiku. 
V rámci nabídky volnočasových aktivit především pro mládež a rodiny s dětmi 
bylo vydáno Kalendárium na rok 2011 s nabídkou akcí pro všechny cílové
a zájmové skupiny a k projektu Zážitkové univerzity byly vydány doplňkové 
tiskoviny viz plnění strategie bod 5.1.2.2. Rovněž byly dotisknuty letáky 
k propagaci kočárových jízd a hlavně pro lázeňskou klientelu vydány 4 druhy 
infoletáků se základními informacemi o městě a s turistickou nabídkou (viz 
plnění strategie bod 5.1.2.3. a 5.2.1.2.).

5.2.1.4 Zajistit mobilní propagační prvky se systémem variabilního využití.
G: vedoucí OMH 

T: 2008, průběžně

Plnění strategie:

V roce 2010 byl k stávajícím 3 roll up prvkům zajištěn další s všeobecnou 
turistickou nabídkou města. Poprvé byl využit při letní prezentaci karvinské 
turistické nabídky v OC Futurum v Ostravě, následně na konferenci k projektu 
rozvoje CR v Těšínském Slezsku.

Cíl 5.2.2 Komunikační kanály, distribuce nabídky 

Úkoly:

5.2.2.1 Zajistit komunikační strategii pro propagaci akcí (letáky různých formátů – výlepy                
na výlepových plochách, umístění ve veřejných budovách, MHD, využití bantexů a tzv. 
Áček, internet, média – tisk, rádia a TV, rozeslání emailem na školy a významné 
instituce).

G: tiskový mluvčí, vedoucí OŠK 
T: každoročně, průběžně

Plnění strategie:

Propagace celoměstských akcí je z pozice tiskové mluvčí prováděna přes 
média (tisk, rozhlas, TV), dále prostřednictvím Karvinského zpravodaje
a Městského TV vysílání (videotext). Za účelem zlepšení komunikační 
strategie směrem k veřejnosti i uvnitř organizace byl zpracován grafický 
manuál, který slouží k prosazování „jednotného komunikačního stylu“.

Pro zatraktivnění informací pro občany byly všechny připravované akce 
průběžně vkládány na internetové stránky zámku www.zamek-frystat.cz
a města www.karvina.cz, publikovány v rozhlasu, televizi, tisku.

OMH vydává vždy na celý rok kalendárium akcí, v roce 2010 v nákladu 4000 
ks, které je v tištěné formě distribuováno prostřednictvím MIC, ubytovacích 
zařízení, lázní, škol, výstav a veletrhů, prezentačních akcí a dalšími kanály
ke konečnému klientovi. Tento přehled je rovněž uveden na webu města.

5.2.2.2 Zajistit komunikační strategii pro propagaci nabídky CR (komerční a nekomerční 
distribuce propagačních materiálů - veletrhy CR včetně zahraničních dle cílových trhů, 
síť informačních center, ubytovací zařízení, lázně, dopravci, prezentace v médiích, 
internet – vlastní a jiných subjektů jako např. DMMS, Czechtourism, KÚ MSK, 
prezentační akce pro CK, CA, PR agentury, navázání užší spolupráce s některými  
touroperátory apod.).

G: vedoucí OMH 
T: každoročně, průběžně

Plnění strategie:

V r. 2010 se SMK zúčastnilo 4 výstav a veletrhů cestovního ruchu
a prostřednictvím lázní bylo prezentováno na ruském trhu. Rovněž se 

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 857



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 53 / 76

zúčastnilo dvou prezentačních akcí, a to v OC Futurum a v OC Sfera 
v Bielsko-Biala, Nabídka města byla dále prezentována distribucí 
propagačních materiálů formou prospektového servisu MSK nebo KLACRu
na dalších výstavách v Česku a zahraničí. Distribuce propagačního materiálu, 
inzerce a internetová prezentace byla zajištěna v podobném rozsahu jako 
v předešlém roce viz plnění strategie body 5.1.3.4., 5.2.1.1., 5.2.2.1.

5.2.2.3 Využít známých osobností (rodáků) k propagaci Karviné.
G: náměstek pro oblast školství a kultury, vedoucí OŠK, ředitelka Regionální knihovny Karviná

T: každoročně, průběžně

Plnění strategie:

V Galerii Pod Věží, která je součástí Městského informačního centra se konají 
výstavy a setkání s regionálními umělci. Žáci a studenti základních i středních 
škol jsou zde následně seznamováni s jejich tvorbou v rámci vzdělávacích 
knihovnických lekcí. Galerie Pod Věží tak rozvíjí povědomí o regionálních 
umělcích (žijících i nežijících) mezi dětmi a mládeží a pomáhá tak podpoře 
kulturního života na území města Karviné.

RKK se zapojila do celorepublikového projektu „Celé Česko čte dětem“, který 
podporuje hlasité předčítání jako formu rozvoje emocionálního, psychického
a morálního zdraví dítěte. Projekt vznikl v roce 2006 zásluhou Mgr. Evy 
Katrušákové. Získal záštitu Ministerstva kultury ČR a Dětského fondu OSN –
UNICEF. Osobní záštitu nad projektem převzal pan Václav Havel. RKK se 
zaměřila na MŠ a nejnižší ročníky ZŠ. Probíhají zajímavé akce na jednotlivých 
pobočkách dětských oddělení knihovny. Dětem předčítaly významné 
osobnosti města Karviné a Moravskoslezského kraje, a také populární 
osobnosti z hudebního a hereckého prostředí.

V RKK se každoročně konají setkání a besedy s regionálními umělci, kteří 
prezentují svou činnost také v Galerii Pod Věží, která je součástí Městského 
informačního centra.

V roce 2010 byl zahájen projekt „Setkávání seniorů - moudré a radostné“ 
financovaného z grantového řízení Euroregionu Těšínské Slezsko (Fond 
mikroprojektů), v rámci kterého byly realizovány besedy na téma – „Jak se 
měnily hranice na Těšínsku“, prezentace vydaného zvukového CD „Skoro 
zapómňane – po našymu“ a "Hornický smiech". Jedná se o projekt zaměřený 
na setkávání seniorů měst Karviné a Jastrzębie - Zdrój (PL). Cílem je aktivní 
spolupráce mezi seniory jednotlivých měst, vytvoření přátelských vazeb
a kontaktů, které budou přetrvávat i po ukončení projektu. Projekt připravila 
Regionální knihovna Karviná ve spolupráci s Městskou knihovnou Jastrzębie -
Zdrój. Setkávání seniorů se konají každý měsíc, kdy se v pořadatelství 
jednotlivých akcí střídají Karviná a Jastrzebie - Zdrój. Součástí projektu je
i vydání brožury Pověsti Těšínska (v CZ/PL verzi).

5.2.2.4 Rozmístit informační tabulky po městě týkající se historických momentů a zajímavých 
objektů, ale ne jen to. Z důvodu důlní činnosti, je mnoho historických objektů 
zdemolováno (domy významných rodáků atd.), proto by bylo vhodné uspořádat  
tradiční akce, kde by k propagaci slavných rodáků pravidelně docházelo (např. 
Memoriál D. Zátopové, nebo kudy jezdila tramvaj, Larischův altán, hrobka apod.).

G: náměstek pro oblast rozvoje a cestovního ruchu, vedoucí OMH, vedoucí OŠK 
T: 2010 

Plnění strategie:

V roce 2010 nebyly z finančních důvodů další tabule realizovány.

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 857



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 54 / 76

Cíl 5.2.3 Využití marketingové značky města

Marketingová značka (logo, slogan atd.) je významným prvkem pro identifikaci 
spojitosti produktu cestovního ruchu s městem. Není vhodné značku měnit. 
Stálým používáním by měla být trvale spojena s danou destinací. Jednoduše, 
výstižně a vtipně by měla identifikovat destinaci, případně její hlavní nabídku.
Dalším důležitým bodem je docílit toho, aby hlavní nabídka města, kterou 
představuje zámek Fryštát, Lázně Darkov a šikmý kostel, byla spojována 
s Karvinou, jelikož podle názvu tomu tak, na rozdíl od jiných míst, není           
(např. Lázně Karlovy Vary = město Karlovy Vary, zámek Hradec nad Moravicí 
= Hradec nad Moravicí atd.). 

Úkoly:

5.2.3.1 Vytvořit turistické logo, turistický slogan základní a další v souvislosti s propagací 
konkrétního produktu (tyto využívat v rámci turistické propagace).

G: náměstek pro oblast rozvoje města, lázeňství a cestovní ruch, vedoucí  OMH
T: 2008

Plnění strategie:

Logo se pro turistickou prezentaci používá již od r. 2003. V rámci nabídky 
konkrétních turistických produktů se využívá především slogan „Karviná –
lázně a zámek u české Pisy“.

5.2.3.2 Patentovat logo, případně slogany pro propagaci Karviné.
G: vedoucí KT, vedoucí KP nebo OVV

T: 2008

Plnění strategie:

Rada města Karviné v prosinci 2010 schválila nové Zásady pro používání 
znaku, vlajky a loga města, dle kterých nově od 1. 1. 2011 je možné využívat 
znak k reprezentačním účelům a logo k propagaci města, zejména
na sportovních, kulturních, obchodních akcích apod. Procedura schvalování 
použití loga byla nastavena tak, aby byla co nejméně zatěžující z hlediska 
časového i formálního (lze vyřídit elektronicky žádost i stažení loga) a to 
z toho důvodu, aby logo bylo co nejvíce šířeno a subjekty byly co nejvíce 
ztotožněny s městem Karviná. Pokud jde o právní zabezpečení loga - nejedná 
se o ochrannou značku dle zvláštních právních předpisů, ale je uzavřena
smlouva s autorem na používání grafické podoby pro účely propagace města 
městem samotným či jinými subjekty.

Logo města je vlastnictvím města. Jeho případné použití na propagačních
materiálech, bannerech, plakátech apod. je ošetřeno prostřednictvím žádosti
o využití loga (umístěna na titulní straně webu města – součástí žádosti je 
formulář).

5.2.3.3 Spojit vnímání Karviné se zámkem Fryštátem, Lázněmi Darkov a šikmým kostelem 
(názvy se automaticky nepojí s městem, jako tomu bývá v ostatních případech).

G: náměstek pro oblast rozvoje města, lázeňství a cestovní ruch, vedoucí OMH 
T: každoročně, průběžně 

Plnění strategie:

Plněno průběžně. Veškerá propagace zahrnuje názvy turistických atraktivit 
včetně místa – např. Lázně Darkov, a.s. v Karviné, Zámek Fryštát v Karviné. 
Slogan s hlavní turistickou nabídkou Karviné rovněž zahrnuje tyto tři základní 
atraktivity: „Karviná – lázně a zámek u české Pisy“.

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 857



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 55 / 76

Záměr 5.3 Vytvoření kvalitní MTZ a doplňkových služeb

Lidé obvykle nepřijíždějí jen do nějakého hotelu nebo restaurace, o kterých 
někde slyšeli, ale přijíždějí do konkrétní destinace. Tou je především turisticky 
zajímavé místo, které je schopno uspokojit požadavky návštěvníků, a to jak 
specifickou nabídkou, tak kvalitní MTZ a v neposlední řadě kvalitními službami 
včetně osobního přístupu zdejších lidí. Skloubit všechna tato kritéria je velmi 
náročné a závisí na tom celkový rozvoj CR. Neznamená, že když má nějaká 
destinace dobrou nabídku a MTZ, bude návštěvník zcela spokojen a bude se 
chtít vrátit, pokud nepocítí ochotu a vstřícnost okolí a celkově milou atmosféru. 
Z toho vyplývá, že lidé vnímají destinaci komplexně – všemi smysly. 

Cíl 5.3.1 Realizace kvalitního městského informačně-orientačního systému

Úkoly:

5.3.1.1 Zajistit dobrou dopravní dostupnost do města (analýza dostupnosti města Karviné 
v rámci existujícího dopravního značení, realizace kvalitního dopravního značení              
na příjezdech z hlediska dálkových cílů, stejně tak směrem od Frýdku-Místku a 
Ostravy, zajištění pravidelného spojení na letiště, zajistit dostatečnou a dostupnou 
parkovací kapacitu.

G: náměstek pro oblast rozvoje města, lázeňství a cestovní ruch, vedoucí OMH, vedoucí OD
T: analýza – 2008, realizace – 2009 a každoročně, průběžně 

Plnění strategie:

Průběžně současně s dostavbou částí dálnice D1, včetně rychlostní 
komunikace R48 dochází k umísťování dopravních značek směrujících 
motoristy na Karvinou. V současné době jsou však práce na dostavbě 
utlumeny. Situace bude i nadále sledována.

5.3.1.2 Zajistit optimální navedení k turistickým cílům.
G: náměstek pro oblast rozvoje města, lázeňství a cestovní ruch, vedoucí OMH, vedoucí OD 

T: 2009

Plnění strategie:

V roce 2010 byl doplněn na sloupu veřejného osvětlení 1 panel s upoutávkou 
na Zámek Fryštát a ze strany MSK byl MIOS Karviné doplněn o hnědé 
turistické značení s navedením k Zámku Fryštátu a lázním.

5.3.1.3 Realizovat a udržovat městský informačně orientační systém - informační stojany, 
mapy, směrníky.

G: náměstek pro oblast rozvoje města, lázeňství a cestovní ruch, vedoucí OMH 
T: každoročně, průběžně

Plnění strategie:

V roce 2010 bylo vynaloženo na opravy a údržbu 190.000,- Kč (není zahrnuto 
cykloznačení).

5.3.1.4 Realizovat uvítací prvky do města vhodným umístěním tak, aby pozitivně naladily 
přijíždějící a optimálně navedly do obydlené části města.

G: náměstek pro oblast rozvoje města, lázeňství a cestovní ruch vedoucí, OMH 
T: 2008

Plnění strategie:

Úkol splněn již v letech 2007-2008.

5.3.1.5 Upravit provozní dobu MIC v souladu  s potřebami  návštěvníků, rozšířit poskytované 
služby se zaměřením na CR (např. průvodcovské služby, marketing).

G: náměstek pro oblast školství a kultury, ředitelka Regionální knihovny Karviná

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 857



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 56 / 76

T: 2008, průběžně

Plnění strategie:

Městské informační centrum a Informační centrum ČD poskytuje širokou 
nabídku služeb, která je využívána občany města, lázeňským hosty i turisty. 
Jedná se o informace např. o zdravotnictví, firmách, institucích, službách, 
ubytovacích a stravovacích kapacitách a v neposlední řadě o právě 
probíhajících i chystaných kulturních, sportovních a společenských akcích
na území města a blízkém okolí. Informace jsou poskytovány zdarma, mimo 
jiné také na internetu nebo jsou přístupné prostřednictvím 4 informačních 
kiosků rozmístěných na území města. Informační kiosky jsou umístěny
na frekventovaných místech a jsou v provozu 24 hodin denně. Propagace 
městských akcí, nabídka služeb informačního centra a Regionální knihovny 
Karviná je rozvíjena také na výstavách cestovního ruchu, konferencích
a setkáních, kterých se účastní zaměstnanci MIC. Každoročně se pracovníci 
informačního centra podílí na průvodcovské činnosti ve Dnech evropského 
dědictví konaných pod záštitou Rady Evropy.

Ve 3D prostředí SecondLife je umístěna virtuální RKK za účelem prezentace 
knihovny a města Karviné v nově se rozvíjející oblasti elektronických 
informací. Od roku 2009 má Regionální knihovna Karviná vytvořen profil
na sociální síti Facebook, kde jsou propagovány produkty a služby RKK, 
kulturní a společenské akce pořádané Regionální knihovnou Karviná
a statutárním městem Karviná.

Cíl 5.3.2 Budování zábavních center a rekreačních zařízení 

Úkoly:

5.3.2.1 Nalézt investora pro společné financování vybraných projektů v oblasti zlepšení 
zábavní infrastruktury.

G: náměstek pro oblast rozvoje města, lázeňství a cestovní ruch,
náměstek pro oblast rozpočtu a finančního hospodaření města, vedoucí OSM

T: každoročně, průběžně

Plnění strategie:

Dle priorit města Karviné jsou projekty zaměřené na vybudování zábavních 
center a rekreačních zařízení připravovány k předkládání do IPRM ROP. 
Jedná se zejména o rekonstrukci a zastřešení amfiteátru v parku B. Němcové, 
rekonstrukce kulturního domu Družby nebo o výstavbu zařízení
pro volnočasové aktivity. U výše uvedených projektů je žadatelem o dotaci
a zároveň investorem statutární město Karviná. Po detailní analýze finančních 
nákladů a rozsahu prací byl projekt zastřešení amfiteátru pozastaven. V roce 
2010 byla zahájena a ukončena rekonstrukce kulturního domu Družba.

5.3.2.2 Podporovat výstavbu a modernizaci atrakcí pro rodiny s dětmi.
G: náměstek pro oblast rozvoje města, lázeňství a cestovní ruch,

náměstek pro oblast rozpočtu a finančního hospodaření města, vedoucí OSM
T: každoročně, průběžně

Plnění strategie:

V roce 2010 byla zpracována projektová dokumentace pro stavební řízení
na akci pod názvem „Vnitroblok Kašparova, Slovenská“ v Karviné-Hranicích –
nové zídky, nová drenáž, nové veřejné osvětlení a místní komunikace IV. třídy 
(chodník) s finančním nákladem 101.000,- Kč.

Projekty vycházející ze studií Regenerace panelových sídlišť Karviná-Ráj
a Karviná-Hranice byly v roce 2009 podány do Operačního programu Životní 
prostředí, prioritní osa 6 Zlepšení stavu přírody a krajiny, 6.5 Podpora 
regenerace urbanizované krajiny. V případě, že budou tyto projekty finančně 
podpořeny a realizovány, dojde ke zkulturnění sídlištních prostranství

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 857



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 57 / 76

a zlepšení prostředí určeného ke každodennímu životu. Výše uvedené 
projekty byly opětovně předloženy do OP ŽP (z důvodu neschválení 
v předcházející výzvě) a v roce 2010 taktéž schváleny. U připravovaných 
projektů proběhla revize rozpočtů v návaznosti na finanční náročnost 
dofinancování projektů z vlastních zdrojů, tj. rozpočtu města.

5.3.2.3 Realizovat rekonstrukci areálu Jezera Loděnice.
G: náměstek pro oblast rozvoje města, lázeňství a cestovní ruch,

náměstek pro oblast rozpočtu a finančního hospodaření města, vedoucí OMH
T: 2010

Plnění strategie:

V roce 2010 byla provedena výstavba loděnice v parku Boženy Němcové 
v Karviné-Fryštátě pod názvem "Výstavba infrastruktury cestovního ruchu
v parku Boženy Němcové" v rámci projektu "Rozvoj spolupráce dvou 
největších lázeňských měst Euroregionu Těšínské Slezsko - Śląsk Cieszynski 
Karviné a Ustroni v oblasti kultury a cestovního ruchu", finanční náklad včetně 
výběrového řízení, autorských dozorů a technického dozoru činil 28.788.000,-
Kč.

V roce 2010 byla provedena „Revitalizace části parku Boženy Němcové 
v úseku Loděnice“, která spočívala v rozsáhlých terénních úpravách, výstavby 
pláže (úprava nezpevněného břehu) a dosadeb dřevin. Finanční náklady
na realizaci akce činily 1.899.000,- Kč.

5.3.2.4 Nalézt investora pro společné financování vybraných projektů v oblasti rekreačních 
zařízení (příkladem může být záměr výstavby Darkovského moře).

G: primátor
T: 2015

Plnění strategie:

V roce 2010 nebylo řešeno.

5.3.2.5 Zprovoznit letní kino na náměstí (letní měsíce).
G: náměstek pro oblast školství a kultury, ředitel/ka  MěDK 

T: 2008

Plnění strategie:

Tradičně v posledním srpnovém týdnu (26. – 28.08.2010) hostoval v Karviné
na Masarykově náměstí Kinematograf bratří Čadíků. V průběhu tří srpnových 
večerů bylo karvinským divákům nabídnuto zhlédnutí tří úspěšných českých 
filmů Bobule, 2Bobule, Líbáš jako Bůh.

5.3.2.6 Rekonstruovat kino Centrum pro širší kulturní využití.
G: náměstek pro oblast  školství a kultury, vedoucí OI, ředitel/ka MěDK

T:  2015

Plnění strategie:

Záměr digitalizovat kino Centrum byl zastaven. Vedení města doporučilo 
hledat jiné řešení pro umístění kinosálu (např. prověřit technicky a stavebně 
možnost umístění v prostorách malého sálu Městského domu kultury 
v Karviné).

5.3.2.7 Rekonstruovat letní kino pro víceúčelové využití (zastřešení, zlepšení zázemí, 
bezbariérové přístupy apod.).

G: náměstek pro oblast investiční činnosti, vedoucí OI, ředitel/ka  MěDK
T: 2010

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 857



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 58 / 76

Plnění strategie:

Projektová dokumentace byla zpracována. Stavební povolení nabylo právní 
moci dne 30.09.2009. Realizace stavby „Rekonstrukce a zastřešení Amfiteátru 
Letního kina Karviná-Fryštát“ nebyla v plánu investic v roce 2010.

Architektonická studie rekonstrukce Letního kina je zpracována. Zahájení 
rekonstrukce bylo pozastaveno.

Cíl 5.3.3 Rozšíření a zajištění kvalitní sportovní infrastruktury

Úkoly:

5.3.3.1 Dlouhodobě finančně podporovat výstavbu nových a modernizaci stávajících 
sportovních zařízení (in-line stezky, modernizace stávajících zařízení – víceúčelová  
hala STaRS, letní koupaliště, apod.).

G: náměstek pro oblast školství a kultury, 
náměstek pro oblast rozvoje města, lázeňství a cestovní ruch,

náměstek pro oblast rozpočtu a finančního hospodaření města, vedoucí OI, vedoucí OMH 
T: 2015

Plnění strategie:

Odbor školství a kultury podporuje rozšíření víceúčelových sportovních 
zařízení otevřených veřejnosti na ZŠ a MŠ – v roce 2010 byly otevřeny nové 
volejbalové kurty na ZŠ tř. Družby a školní zahrada mateřské školy v ZŠ 
Prameny, která bude zpřístupněna i veřejnosti.

Městský stadion Karviná

Odbor investic připravuje dokumentaci na realizaci kompletní rekonstrukce 
Městského stadionu v Karviné-Ráji.

Letní koupaliště

V roce 2009 bylo zahájeno provedení nové vodovodní přípojky
pro zásobování Letního koupaliště. Práce s celkovým nákladem ve výši 
1.792.000,- Kč byly dokončeny na jaře roku 2010.

Ve druhé polovině roku 2010 byla zahájena oprava technického objektu 
strojovny s celkovým nákladem ve výši 2.800.000,- Kč (zatékání do objektu 
strojovny přes izolaci stropní konstrukce). Oprava strojovny bude dokončena 
na jaře roku 2011, před zahájením letní sezony.

Krytý bazén Karviná

V říjnu 2010 byly dokončeny práce na dokumentaci pro územní rozhodnutí,
v březnu 2010 byly zahájeny práce na dokumentaci pro stavební povolení
a dokončeny byly v listopadu 2010, v roce 2010 byly zpracovány posudky  
dokumentace - stavebně technického řešení a bazénové technologie a v říjnu 
2010 byly zahájeny práce na dokumentaci pro zadání stavby (realizační 
dokumentace), plánované dokončení je do února 2011.

5.3.3.2 Nalézt investora pro společné financování vybraných projektů v oblasti zlepšení 
sportovních zařízení (příkladem může být záměr výstavby golfového hřiště v Lipinách 
- investice OKD a. s.).

G: náměstek pro oblast rozpočtu a finančního hospodaření města, vedení OKD, a. s.
T: 2010 

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 857



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 59 / 76

Cíl 5.3.4 Zlepšení ubytovacích kapacit 

V Karviné není dostatek ubytovacích kapacit vyšší kvality. Vybudování 
reprezentativního hotelového objektu na evropské úrovni je velmi významné 
pro rozvoj a celkovou image města. Cílovými skupinami jsou zejména 
zahraniční investoři (např. v souvislosti s investicemi v Průmyslové zóně 
Karviná - Nové Pole), účastníci kongresů a seminářů pořádaných SU OPF 
nebo Lázněmi Darkov, a. s.  a další zahraniční i tuzemští návštěvníci a hosté. 

Úkoly:

5.3.4.1 Vytipovat pozemky vhodné k výstavbě nových ubytovacích kapacit, případně prostor 
pro přestavbu jiného objektu na hotel.

G: vedoucí OÚPaSŘ, vedoucí OSM
T: 2008

Plnění strategie:

Odbor územního plánování a stavebního řádu má v rámci stávající územně 
plánovací dokumentace určeny pozemky, které by byly vhodné pro výstavbu 
nového hotelu:

- městská část Fryštát – Univerzitní náměstí, areál dětského dopravního 
hřiště,

- městská část Mizerov – ulice Žižkova – lokalita pod poliklinikou.

Objekty vhodné pro přestavbu z pohledu územního plánu jsou:

- budova  SmVaK  Ostrava a.s. na ul. Masarykovo náměstí, Karviná-
Fryštát,

- Janečkův mlýn v městské části Fryštát.

5.3.4.2 Určit finanční a organizační podmínky výstavby ubytovacích kapacit.
G: náměstek pro oblast rozpočtu a finančního hospodaření města, vedoucí OSM

T: 2008

Plnění strategie:

Z důvodu zahájení přípravy a realizace projektů pro plánované období 2007-
2013 nebyly finanční a organizační podmínky výstavby ubytovacích kapacit 
v roce 2009 stanoveny. Taktéž v roce 2010 nebyly vytvořeny podmínky
pro zahájení přípravy výstavby ubytovacího zařízení vyšší kvality.

5.3.4.3 Prezentovat možnosti výstavby a hledání investora.
G: náměstek pro oblast rozpočtu a finančního hospodaření města, vedoucí OSM

T: 2010

Plnění strategie:

V roce 2010 byly rozvojové lokality vhodné k rozvoji prezentovány 
příležitostně, tj. na česko-polském setkání konaném při příležitosti společného
projektu „Setkejme se na druhé straně hranice“. Cílená prezentace zaměřená 
na rozvojové lokality nebyla realizována.

5.3.4.4 Zpracovat analýzu využitelnosti stávající ubytovací kapacity města a porovnat dle 
současných, případně předpokládaných potřeb.

G: vedoucí OMH
T: 2008

Plnění strategie:

Úkol splněn v roce 2008.

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 857



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 60 / 76

Cíl 5.3.5 Podpora rozvoje lidských zdrojů 

Úkoly:

5.3.5.1 Podporovat rekvalifikaci a zvyšování odborné úrovně, získávání zkušeností (připravit 
podpůrné programy, podporovat výměnné stáže, apod.)

G: náměstek pro oblast rozvoje města, lázeňství a cestovní ruch, 
náměstek pro oblast rozpočtu a finančního hospodaření města, vedoucí OSM 

T: každoročně, průběžně

Plnění strategie:

Cíl je realizován prostřednictvím Programu podpory malého a středního
podnikání a zaměstnanosti ve městě Karviná.

5.3.5.2 Zajistit hodnocení úrovně poskytovaných služeb s cílem motivace ke zkvalitnění 
poskytovaných služeb, osvětu mezi podnikateli CR a poskytovateli doprovodných 
služeb (analýzy s vyhodnocením kvality služeb, prezentace nejlepších podnikatelů 
v materiálech a tiskovinách města apod.)

G: náměstek pro oblast rozvoje města, lázeňství a cestovní ruch, vedoucí OMH 
T: každoročně, průběžně  

Plnění strategie:

V rámci společného projektu SMK a Regionální rady rozvoje a spolupráce se 
sídlem v Třinci, s dotačním titulem z ROP, podoblast podpory 2.2.4 –
Propagace cestovního ruchu, byla zpracována Marketingová strategie rozvoje 
CR v turistické oblasti Těšínské Slezsko. Analytická část zahrnuje hodnocení 
úrovně služeb za celou oblast včetně silných a slabých stránek regionu.
Součástí návrhové části strategie a celého projektu budou další statistická 
šetření a vzdělávací projekty pro poskytovatele služeb v CR v různých 
úrovních. Nedílnou součást projektu představuje i spolupráce veřejného
a soukromého sektoru.

Cíl 5.3.6 Vybudování kvalitní sítě rekreačních cyklostezek a jejich napojení                        
na ostatní města (např. podél řeky Olše, napojení na okolní obce apod.)

Úkoly:

5.3.6.1 Zapojit se do projektu vytvoření cyklotrasy podél řeky Olše 
G: náměstek pro oblast rozvoje města, lázeňství a cestovní ruch,

náměstek pro oblast rozpočtu a finančního hospodaření města
T: 2010

Plnění strategie:

V roce 2010 bylo vydáno stavební povolení a přiznány finanční dotace 
z Projektu přeshraniční spolupráce CZ/PL. Bylo zahájeno výběrové řízení
na dodavatele stavby. Zahájení realizační fáze projektu bude v roce 2011, kdy 
bude zrealizována podstatná část stavby. Po koordinaci staveb s Povodím 
Odry, s. p. a Správou železniční dopravní cesty, s. o. se očekává dokončení 
stavby v letech 2013 – 2014.

5.3.6.2 Iniciovat rozšíření regionální sítě cyklotras a zajistit napojení Karviné na hlavní trasy 
a okolní obce

G: náměstek pro oblast rozvoje města, lázeňství a cestovní ruch,
náměstek pro oblast rozpočtu a finančního hospodaření města

T: 2010

Plnění strategie:

V roce 2010 bylo vydáno stavební povolení na turistickou cyklotrasu spojující 
Karvinou se Zebrzydowicemi. Cyklotrasa podél řeky Olše (realizace 2011
a 2013 – 2014) propojí Karvinou s okolními obcemi a polskou Raciborzí. 

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 857



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 61 / 76

Vytvoří tak vhodnější alternativu pro stávající a dopravně nevyhovující 
napojení na regionální cyklotrasu č. 56.

5.3.6.3 Realizovat a udržovat síť cykloznačení na území města (dopravní značení svislé                      
a vodorovné, informační tabule, mobiliář apod.) 

G: vedoucí OMH
T: každoročně, průběžně 

Plnění strategie:

V roce 2010 bylo doplněno cyklistické značení v Loukách v rámci cyklotrasy 
KČT č. 6100. Rovněž byla provedena pravidelná oprava značení na dalších 
cyklotrasách a cyklostezkách na území města. Síť cykloznačení se rozšířila
na tř. Osvobození o značení vyhrazených jízdních cyklopruhů na komunikaci.

Cíl 5.3.7 Realizovat projekt „Karviná – město bez bariér“

Město Karviná má záměr realizovat rozsáhlý projekt pod názvem „Karviná 
bez bariér“. Hlavním cílem projektu je vybudovat město, které se stane 
příznivým místem pro život všech jeho obyvatel i návštěvníků. Projekt se 
zaměří na odstraňování veškerých existujících bariér, které ztěžují běžný život 
lidem se zdravotním handicapem, na důslednou prevenci vzniku těchto bariér 
a dále na odstraňování bariér informačních a komunikačních a na osvětu 
veřejnosti o životě a potřebách handicapovaných spoluobčanů. 
Bezbariérovost se netýká jen zdravotně handicapovaných lidí, ale také dalších 
skupin obyvatel města - např. seniorů, rodičů s malými dětmi, osob, jejichž 
pohyblivost je omezena na přechodnou dobu apod. Pro tyto osoby je potřeba 
vyřešit problémy s přístupem do budov veřejných institucí, s přístupem                   
a využitím služeb obchodů a restaurací, veřejné hromadné dopravy,                         
s bezpečným pohybem a orientací ve městě včetně komunikací, dále řešit 
označení ulic a budov a přístup k informacím o veřejné správě. Vzhledem                 
k tomu, že Karviná je lázeňským městem, kde se léčí především pohybové 
nemoci,  týkají se výše uvedené záležitosti i návštěvníků města. Při tom je 
však nutné dbát na to, aby odstraněním jedné bariéry nevznikla bariéra                 
pro jinou skupinu občanů. 

Úkoly:

5.3.7.1 Vytvořit pracovní skupinu (PS) v čele se zodpovědným politikem za realizaci projektu 
–koordinátorem projektu (např. ze zástupců OSV, OD, OŠK, OVV, OMH, OÚPaSŘ, 
OI, OSM, různých sdružení – např. vozíčkářů, neslyšících a dalších spolků
pro zdravotně handicapované spoluobčany, ČSAD, Lázně Darkov apod.)

G: primátor
T: 2008

Plnění strategie:

Pracovní skupina byla vytvořena počátkem roku 2009. Členy týmu jsou
zástupci Odboru správy majetku, Odboru školství a kultury, Odboru dopravy,
Odboru sociálních věcí, Odboru vnitřních věcí, Odboru územního plánování
a stavebního řádu a Odboru investic. Pracovní skupina spolupracuje
s občanským sdružením TRIANON.

5.3.7.2 Zajistit zpracování potřebných analýz a podkladů (demografická analýza 
handicapovaných obyvatel Karviné, počtu klientů Lázní Darkov, analýza stávajících 
bariér, souhrn legislativních podmínek pro odstraňování bariér, ankety a průzkumy).

G: náměstek primátora pro oblast sociální politiky, 
náměstek primátora pro lázeňství a cestovní ruch, koordinátor projektu

T: 2011

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 857



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 62 / 76

Plnění strategie:
V roce 2009 byla zpracována „Analýza stavu bezbariérovosti statutárního
města Karviné“, která bude sloužit jako podklad pro podání žádosti o dotaci.
Analýzu bezbariérovosti zpracovalo občanské sdružení TRIANON.

5.3.7.3 Zpracovat projekt (řešení nové výstavby veřejných staveb, domů, bytů, komunikací, 
oblast dopravy, integrace handicapovaných do škol, do zaměstnání, směrový 
informační systém a zvukový dopravní systém),

G: náměstek primátora pro oblast sociální politiky, koordinátor projektu 
T:2013

Plnění strategie:

Projekt „Bezbariérové město“ měl být spolufinancován z IPRM ROP. Z důvodu 
vysokých finančních nákladů na realizaci a upřesnění závazných indikátorů ze 
strany poskytovatele dotace, byl projekt z IPRM ROP vypuštěn
a alokované finanční prostředky převedeny na realizaci jiných projektů. Co se 
týče odstraňování bariér ve městě bude toto řešeno v rámci běžných oprav
a při celkových rekonstrukcí ať již na komunikacích nebo v objektech města.

5.3.7.4 Realizovat projekt (dle jednotlivých oblastí projektu zajistit realizaci stavebních a jiných 
úprav na území města, realizaci doprovodných systémů, získání dotací z EU) 

G: náměstek primátora pro oblast sociální politiky, koordinátor projektu 
T: od r. 2013

Plnění strategie:

Viz plnění strategie bod 5.3.7.3.

5.3.7.5 Vytvořit propagační a informační tiskoviny (mapku města s označením bezbariérových 
míst, letáky informující o akci, letáky informující o realizovaných změnách apod.)

G: vedoucí  OMH
T: od r. 2013

Plnění strategie:

V roce 2010 OMH nevydal žádný materiál tohoto typu.

Cíl 5.3.8 Vývojové trendy a marketingové průzkumy

Úkoly:

5.3.8.1 Průběžně zjišťovat vývojové trendy v oblasti CR, vývoj v regionu porovnávat 
s rozvojem cestovního ruchu v celém Moravskoslezském kraji, České republice                     
i ve světě 

G: vedoucí OMH 
T: průběžně  

Plnění strategie:

V současné době je v rámci turistické oblasti Těšínské Slezsko zpracována
marketingovou strategii rozvoje CR (rok 2010), ve které jsou v analytické části 
uvedeny vývojové trendy v CR aplikované na zdejší region včetně porovnání 
s okolními regiony a zbytkem republiky. V návrhové části pak směry podpory 
dalšího rozvoje dle stávajícího stavu a předpokládaných trendů.

5.3.8.2 Zajistit marketingové průzkumy související s rozvojem jednotlivých oblastí cestovního 
ruchu (např. analýzy návštěvnosti, průzkum trhu apod.).

G: vedoucí OMH 
T: průběžně

Plnění strategie:

Dostupné údaje jsou nyní zveřejněny v marketingové strategii rozvoje CR 
v turistické oblasti Těšínské Slezsko, která byla zpracována v roce 2010. 

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 857



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 63 / 76

Tento materiál je východiskem pro stanovení dalšího postupu v rozvoji CR
a základem pro následující statistická šetření.

Záměr 5.4 Image města

Destinace, která má co nabídnout, musí mít i svůj kredit – značku v podobě 
určité image, která pozitivně ovlivňuje návštěvníky a šíří se komunikací mezi 
lidmi. 

Cíl 5.4.1 Zlepšit mediální obraz města

Na rozdíl od ostatních měst v regionu je Karviná často prezentována                             
v médiích převážně způsobem, který pomáhá „zakonzervovat“ dlouhodobě 
negativní image města.

Úkoly:

5.4.1.1 Mediálně propagovat akce, úspěšné projekty atd., především v celostátním tisku 
(např. v tematických přílohách).

G: vedoucí KP, tiskové oddělení 
T: každoročně, průběžně

Plnění strategie:

Mediální propagace akcí je na dobré úrovni, publicita je zajišťována zejména
u projektů dotovaných EU (vč. využití log apod.). Největší prostor
pro „povinnou“ publicitu takovýchto akcí je dáván v Karvinském zpravodaji vč. 
fotografií a bannerů.

5.4.1.2 Mediálně propagovat rozvoj cestovního ruchu města v odborném celostátním tisku 
COT, TTG, Travel Guide apod.).

G: vedoucí OMH 
T: průběžně

Plnění strategie:

V roce 2010 byla nabídka cestovního ruchu v Karviné propagována 
v odborných časopisech: COT - Travelogue, Orea katalog, Všudybyl, Katalog 
Klubu českých turistů, Katalog Čechia, Katalog Relax, MF 7 a Deník. Nabídka 
Karviné byla prezentována rovněž prostřednictvím MSK tzv. suplementy 
v Deníku a MF.

5.4.1.3 Vydat reprezentativní knihu o městě (vznik, historie, současnost, zajímavá fakta).
G: tajemník magistrátu, vedoucí OŠK 

T: 2008 

Plnění strategie:

Publikace o městě nebyla vydána pro nedostatek finančních prostředků.

5.4.1.4 Vydat DVD o městě.
G: KP - tiskové oddělení 

T: 2008

Plnění strategie:

V roce 2009 probíhaly přípravy pro zpracování DVD (byly zjišťovány možnosti 
a podmínky, za kterých by bylo možné DVD realizovat), rovněž byla 
konzultována předběžná představa o obsahu DVD. Realizace byla odložená, 
nebyl nalezen vhodný dotační titul.

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 857



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 64 / 76

5.4.1.5 Vyhlásit soutěž o nejlepší nápad na zviditelnění Karviné (zapojit občany                              
do vyhledávání příležitostí – zásobník nápadů na webu města nebo soutěž                           
s vyhodnocováním).

G: náměstek pro oblast rozvoje města, lázeňství a cestovní ruch, vedoucí OSM
T: 2009

Plnění strategie:

Soutěž o nejlepší nápad na zviditelnění Karviné nebyla v roce 2010 
realizována.

5.4.1.6 Zajistit reprezentativní charakter městské památkové zóny a úpravu ostatních ploch 
města (např. řešit zanedbané domy na náměstí, udržovat a rozvíjet zámecký park 
apod.).

G: náměstek pro oblast rozvoje města, lázeňství a cestovní ruch,
náměstek pro oblast rozpočtu a finančního hospodaření města,

vedoucí OMH, vedoucí  OI 

T: 2009

Plnění strategie:

V roce 2010 byla dopracována projektová dokumentace na akci 
„Rekonstrukce parku Boženy Němcové v Karviné-Fryštátě – II. etapa“, 
finanční náklad za dopracování projektové dokumentace pro stavební 
povolení na komunikaci IV. třídy činil 15.000,- Kč.

V roce 2010 provedena výstavba loděnice v parku Boženy Němcové
v Karviné-Fryštátě pod názvem "Výstavba infrastruktury cestovního ruchu
v parku Boženy Němcové" v rámci projektu "Rozvoj spolupráce dvou 
největších lázeňských měst Euroregionu Těšínské Slezsko - Śląsk Cieszynski 
Karviné a Ustroni v oblasti kultury a cestovního ruchu", finanční náklad včetně 
výběrového řízení, autorských dozorů a technického dozoru činil 28.788.000,-
Kč.

V roce 2010 byla provedena „Revitalizace části parku Boženy Němcové 
v úseku Loděnice“, která spočívala v rozsáhlých terénních úpravách, výstavby 
pláže (úprava nezpevněného břehu) a dosadeb dřevin. Finanční náklady
na realizaci akce 1.899.000,- Kč.

5.4.1.7 Zajistit atmosféru udržovaného a příjemného lázeňského města (podporovat rozvoj 
lázeňské infrastruktury a doprovodných služeb).

G: náměstek pro oblast rozvoje města, lázeňství a cestovní ruch,
náměstek pro oblast rozpočtu a finančního hospodaření města,

ředitel Lázní Darkov, a.s.
T: každoročně, průběžně 

Plnění strategie:

Kultura je nedílnou součástí života. Přispívá k rozvoji naší intelektuální
a emocionální úrovně. Kultura plní důležitou sociální funkci. Účast
na kulturním životě pomáhá osobám se zdravotním postižením začlenit se
do života zdravých občanů a překonat tak v jisté míře postižení, má tedy
i terapeutickou funkci.

K využití volného času mohou pacienti Lázní Darkov, a.s. využít společenské 
sály, Společenský dům, lázeňské parky. Informace o kulturním dění jsou 
poskytovány zcela nově také televizním přenosem do všech pokojů. Jde
o vlastní DVD – informační smyčka s programem a aktuálním děním
ve městě.

Čtyřikrát týdně jsou nabízeny taneční večery s živou hudbou, každé pondělí je 
určeno koncertům a hudebním programům, středy a pátky jsou vyhrazeny
pro besedy, cestopisy, gastro-kulturní akce. O Silvestrovský večer, Novoroční 
koncert, celoměstské akce a pravidelné programy Lázní Darkov, a.s. je stále 
větší zájem i z řad karvinského publika, důchodců a klubu zdravotně 
postižených. Lázním Darkov, a.s. se daří poskytovat kvalitní zábavní program 

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 857



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 65 / 76

v cenově příznivých relacích. Zájmové aktivity se staly přístupné nejširšímu 
okruhu občanů a to i sociálně slabším. Lázně Darkov, a.s. organizují akce,
na kterých jsou prezentovány zájmové činnosti SOŠ, ZUŠ ve všech oborech, 
spolupracují s neziskovými organizacemi města. Propagace činnosti Lázní 
Darkov, a.s. se stala součástí městského tisku, zpravodaje Městského domu 
kultury Karviná, Infocentra a Regionální knihovny Karviná. Se všemi 
uvedenými organizacemi je navázána velmi úzká spolupráce. Lázně Darkov, 
a.s. podporují činnost různých zájmových skupin, ochotnických a amatérských 
spolků, těles, souborů a kroužků jejíž činnost souvisí s kulturou či 
vzděláváním.

Lazně Darkov, a.s. jsou pořadatelem těchto celoměstských akcí: Otevření 
pramenů (01.05.), ve spolupráci s PZKO akce Máj nad Olzou (01.05.-30.05.), 
Den dětí s Juventusem (05.06.), Mažoretkový festival (červen), Lázeňské 
hudební léto – víkendové koncerty v parcích (červen-srpen), Westernové 
odpoledne (27.08.), Zavírání lázeňských pramenů s ochutnávkou burčáku 
(17.09.), Svět módy (04.11.), Silvestrovský večer, Novoroční koncert. Součástí 
kulturních programů je také bohatá nabídka zájezdů, prohlídek města Karviná, 
Zámku Fryštát a nejbližšího okolí, za výkladu průvodkyně p. Mgr. Libuše 
Kolkové.

5.4.1.8 Zvýšit povědomí (hrdost) obyvatel města na slavné rodáky (např. tabulky na rodné 
domy).

G: náměstek pro oblast školství a kultury, vedoucí OŠK
T: 2010

Plnění strategie:

Středisko hudby a umění aktualizuje databázi významných rodáků regionu 
Karvinska. V současnosti 2.400 záznamů.

V propagačních materiálech města pro cestovní ruch vydaných v roce 2010 –
Lázeňský průvodce, průvodce ZUK, leták s turistickou nabídkou a téměř
v každé inzertní nabídce byli v rámci zajímavostí města uváděni i slavní 
rodáci.

5.4.1.9 Využít prvoligové házené, příp. dalších sportovních úspěchů, k propagaci města.
G: náměstek pro oblast školství a kultury, KP - tiskové oddělení

T: 2010 

Plnění strategie:

V propagačních materiálech města pro cestovní ruch vydaných v roce 2010 –
Průvodce ZUK, leták s turistickou nabídkou a téměř v každé inzertní turistické 
nabídce a prezentaci Karviné byly v rámci zajímavostí města uváděny
i karvinské sportovní úspěchy.

Propagaci města zajišťuje extraligové družstvo házené HCB OKD Karviná 
prostřednictvím pravidelných přímých televizních přenosů. Zvýšený zájem 
médií je i o druholigový fotbalový tým MFK OKD Karviná. Hráči obou týmů 
prezentují své město ve formě loga na sportovních dresech, na internetových 
stránkách klubů. Významná je i propagace města v tiskovinách při 
pravidelném zveřejňování výsledků zápasů.

Záměr 5.5 Vytvoření pracovní skupiny CR – tzv. destinační management 
města Karviné

Úkoly:

5.5.1.1 Založit pracovní skupinu (OMH, Lázně Darkov, SU OPF, MIC, DMMS,                               

KÚ MSK, cestovní kanceláře a agentury, atd.) pro tvorbu nabídky CR.

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 857



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 66 / 76

G: náměstek pro oblast rozvoje města, lázeňství a cestovní ruch, vedoucí OMH
T: průběžně  

Plnění strategie:

V roce 2010 se SMK zapojilo do projektu Těšínské Slezsko – spolupráce 
v cestovním ruchu v rámci kterého byla vytvořena pracovní skupina se 
zapojením aktérů CR z různých oblastí (zástupci samospráv, profesních 
organizací CR, sdružení, poskytovatelé služeb CR a provozovatelé 
turistických atrakcí apod.). Pracovní skupina aktivně pracovala při zpracování 
marketingové strategie a vytvořila již určitý základ pro efektivní komunikaci 
mezi veřejným a soukromým sektorem do dalšího období. Za Karvinou
a Karvinsko jsou zastoupeni: SMK, Lázně Darkov, MIC, CK Dakol, Dvůr 
Olšiny, STaRS, RPG, SMOOK, Rynek, o.p.s,. Dolní Lutyně, Bohumín, 
Dinopark.

5.5.1.2 Spolupracovat s pracovní skupinou v rámci rozvoje CR v Karviné a konzultovat 
jednotlivé vybrané záležitosti.

G: vedoucí OMH
T: průběžně 

Plnění strategie:

V roce 2010 velmi aktivně působila pracovní skupina vytvořená v rámci 
projektu z ROP, podoblasti podpory 2.2.4 – Propagace cestovního ruchu
„Těšínské Slezsko – spolupráce v cestovním ruchu. Výsledkem bylo 
zpracování marketingové strategie rozvoje CR v turistické oblasti Těšínské 
Slezsko, která zahrnuje dvě produktové podoblasti – Karvinsko a Těšínské 
Beskydy. Uskutečnilo se celkem 5 workshopů a 1 konference.

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 857



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 67 / 76

6. KVALITA ŽIVOTA

Záměr 6.1 Podpora volnočasových aktivit

Cíl 6.1.1 Zajištění efektivního financování volnočasových aktivit

Úkoly:

6.1.1.1 Zajištění odůvodněné potřeby jednotlivých podporovaných subjektů.
G: náměstek primátora pro oblast sociální, námětek pro oblast školství, kultury a sportu

T: každoročně

Plnění strategie:

Městský dům kultury Karviná je zřizovatelem souborů kroužků, klubů
a sdružení. V roce 2010 na základě předložených žádostí byla schválena 
účelová dotace na činnost z Fondu kultury statutárního města Karviná ve výši 
198.000,- Kč (z toho pro divadelní soubory 50.000,- Kč, zájmové soubory 
50.000,-). Divadelní soubory pravidelně vystupují v rámci nedělních rodinných 
představení, zúčastňují se přehlídek soutěží. Činnost členů Fotoklubu je 
prezentována na výstavách. Rok 2009 byl úspěšným pro Taneční školu 
Nicola´s Dance Unico – členové vytančili řadu prvních ocenění na regionální
i celorepublikové úrovni.

Založeno na výstupech z ustanovené pracovní skupiny FVČ a Fondu 
primátora. Všechny žádosti o poskytnutí příspěvků jsou předem projednány
v komisích kulturní a tělovýchovy a sportu. Následně v odborných pracovních 
skupinách Fondu kultury, Fondu primátora a Fondu volného času dětí města 
Karviné. Návrhy uvedených odborných skupin na poskytnutí finančních 
příspěvků na volnočasové aktivity schvaluje v souladu se zákonem o obcích
a schválenými „Zásadami pro poskytování dotací a grantů z rozpočtu 
statutárního města Karviné“ Rada a Zastupitelstvo města Karviné.

6.1.1.2 Stanovení priorit z hlediska finanční podpory.
G: náměstek primátora pro oblast sociální, námětek pro oblast školství, kultury a sportu

T: každoročně

Plnění strategie:

Statutární město Karviná dlouhodobě podporuje oblast volnočasových aktiv 
dětí a mládeže. Každoročně je z rozpočtu města vyčleněna částka, která je 
rozdělena pracovní skupinou FVČD jednotlivým příjemcům na základě 
podaných projektů. Cílem a záměrem města je vytvářet lepší podmínky
pro smysluplné trávení volného času dětí a mládeže.

6.1.1.3 Vytvořit systém kontroly využívání finančních prostředků.
G: náměstek primátora pro oblast sociální, námětek pro oblast školství, kultury a sportu 

T: 2008

Plnění strategie:

S cílem zvýšit kontrolu účelového a hospodárného využití poskytnutých 
příspěvků na sportovní činnost byla vytvořena „Pravidla pro poskytování 
příspěvků na sportovní činnost a kontroly jejich použití“. Za Odbor školství
a kultury splněno rovněž v oblasti FVČ, Fondu primátora a Fondu kultury.

Cíl 6.1.2 Stanovení priorit dobudování infrastruktury města

Úkoly:

6.1.2.1 Rozhodnout o přípravě konkrétních  projektů sportovní infrastruktury.
G: náměstek pro oblast sportu

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 857



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 68 / 76

T: 2008

Plnění strategie:

V roce 2010 byla provedena rekonstrukce celého Tenisového areálu 
v Karviné-Novém Městě (tenisových kurtů č. 1 až 4, včetně zázemí) 
s celkovým nákladem 3.861.000,- Kč.

6.1.2.2. Vypracovat potřebnou dokumentaci vybraných projektů pro potřeby získání dotačních 
titulů vlastníky nebo správci majetku.

G: vlastníci a správci objektů
T: 2009

Plnění strategie:

Na základě zpracované dokumentace projektu v roce 2009, město v roce 
2010 obdrželo rozhodnutí ve věci přidělení dotace ze SFŽP ČR na  projekty 
„Energetické úspory v objektech města Karviná I.“ ve výši 63.575.188,- Kč
na realizaci úspor energie v objektech –  ZŠ U Studny, ZŠ Majakovského, ZŠ 
a MŠ Prameny a ZŠ Slovenská.  Dále „Energetické úspory v objektech města 
Karviná II.“ ve výši 40.341.104,- Kč na realizaci úspor energie v objektech ZŠ 
a MŠ Dr. Olszaka, ZŠ Cihelní, ZUŠ Majakovského a ZŠ tř. Družby.

6.1.2.3 Zabývat se cenovou politikou v oblasti sportu a volnočasových aktivit
G: náměstek pro oblast sportu, vlastníci a správci objektu

T: každoročně

Plnění strategie:

Všechny žádosti o poskytnutí příspěvků jsou předem projednány v komisích 
kulturní a tělovýchovy a sportu. Následně v odborných pracovních skupinách 
Fondu kultury, Fondu primátora a Fondu volného času dětí města Karviné. 
Návrhy uvedených odborných skupin na poskytnutí finančních příspěvků
na volnočasové aktivity schvaluje v souladu se zákonem o obcích
a schválenými „Zásadami pro poskytování dotací a grantů z rozpočtu 
statutárního města Karviné“ Rada a Zastupitelstvo města Karviné.

Z rozpočtu města byly poskytnuty příspěvky jednotlivým subjektům na různé 
projekty včetně volnočasových aktivit.

r. 2007
v tis. Kč

r. 2008
v tis. Kč

r. 2009
v tis. Kč

r. 2010
v tis. Kč

Fond kultury statutárního města Karviné 1.575 1.670 1.688 1.999,5
Fond primátora města Karviné 2.935 5.255 6.496 6.165,7
Fond volného času dětí a mládeže 915 908 915    895.5
příspěvky na sport 12.500 15.000 16.450 16.998,1

Znatelně byl navýšen rozpočet na sportovní činnost, což bylo velkým 
přínosem pro všechny sportovní kluby ve městě a odrazilo se to i na jejich 
výkonnosti. Mnoho sportovních klubů v Karviné má mistry republiky a hraje 
nejvyšší ligové soutěže.

S cílem prezentovat činnost a úspěchy Odbor školství a kultury spolu s komisí 
tělovýchovy a sportu každoročně organizuje vyhlášení nejúspěšnějších 
sportovců, sportovních kolektivů a trenérů uplynulého roku.

6.1.2.4 Podporovat vznik rekreačního a zábavního areálu na územích postižených těžbou v 
rámci resocializace těchto území (viz bod 6).

G: náměstek pro oblast územního plánování
T: průběžně

Plnění strategie:
Úkol úzce souvisí s plněním strategie bod 5.1.3.6 – zajištění vybudování 
golfového hřiště v Lipinách. Na podzim 2009 na daném území začaly stavební 

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 857



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 69 / 76

úpravy a modelace terénu, byly vypořádány geometrické plány. Ukončení 
závěrečné etapy a uvedení devítijamkového golfového hřiště v Lipinách
do provozu je plánováno na podzim 2011.

Záměr6. 2 Podpora realizace Lokálního akčního plánu sociálního začleňování

Cíl 6.2.1 Podpora závěrů akčního plánu

Úkoly:

6.2.1.1 Zajistit plnění Lokálního akčního plánu sociálních služeb.
G: náměstek pro oblast sociální politiky, vedoucí OSV, ředitelka SSK

T: průběžně

Plnění strategie:

V průběhu r. 2010 proběhly dílčí schůzky jednotlivých skupin, na kterých se 
vyhodnocovalo plnění úkolů LAPSZ do roku 2010. Bylo konstatováno, že 
úkoly jsou průběžně plněny. Pracovní skupiny dále vypracovaly podklady pro 
vydání nového Katalogu sociálních služeb statutárního města Karviné. V roce 
2010 realizoval Odbor správy majetku projekt, jehož cílem bylo sestavení 
pracovní verze Komunitního plánu rozvoje sociálních služeb statutárního 
města Karviné.

6.2.1.2 Zajistit zachování stávající sítě sociálních služeb provozovaných městem Karviná                 
a nestátními organizacemi.

G: náměstek pro oblast sociální politiky, vedoucí OSV, ředitelka SSK
T: průběžně

Plnění strategie:

Úkol plněn průběžně: příspěvková organizace statutárního města Karviné -
Sociální služby Karviná zabezpečuje stávající registrované sociální služby: 
Denní stacionář Dům V Aleji a chráněné bydlení, Pečovatelskou a asistenční 
službu, terénní sociální programy, azylový dům pro matky s dětmi. Ve městě 
Karviná dále poskytuje sociální služby řada nestátních organizací, které 
statutární město Karviná každoročně finančně podporuje. Žádná organizace 
nezrušila doposud poskytované sociální služby.

6.2.1.3 Stálá finanční podpora poskytovatelům sociálních služeb na základě zpracovaných 
projektů.

G: náměstek pro oblast sociální politiky
T: průběžně

Plnění strategie:

V roce 2010 byla poskytovatelům sociálních služeb na základě zpracovaných 
projektů a sdružením zdravotně postižených poskytnuta finanční podpora
ve výši 5 191 000,- Kč.

6.2.1.4 Podpořit sociální služby, které povedou ke zkvalitnění života potřebných občanů 
města Karviné.

G:. náměstek pro oblast sociální politiky
T: průběžně

Plnění strategie:

K dosud poskytovaným službám přibyla nová sociální služba, jejíž vznik 
podpořila dotace z Regionálního operačního programu regionu soudržnosti 
Moravskoslezsko. V nevyužitých prostorách Jeselského zařízení vzniklo 
počátkem roku 2010 Centrum služeb pro osoby se zdravotním postižením
ve středním a vyšším věku, které slouží jako odlehčovací služba pro rodiny, 
které mají v péči své zdravotně postižené blízké a potřebují nadále pracovat 

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 857



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 70 / 76

nebo si řešit své jiné potřeby Statutární město Karviná každoročně finančně 
podporuje organizace poskytující sociální služby.

6.2.1.5 Podporovat sociální bydlení.
G: náměstek pro oblast sociální politiky

T: průběžně

Plnění strategie:

Jde o dlouhodobý úkol, zatím bez konkrétních výstupů.

Záměr 6.3 Rozvoj knihovnických a informačních služeb

Cíl 6.3.1 Kvalitativní růst poskytovaných knihovnických a informačních služeb 
Regionální knihovny Karviná (RKK)

Úkoly:

6.3.1.1 Zpracovat  projekt rekonstrukce ústřední budovy RKK 
G: vedoucí OI

T: 2010

Plnění strategie:

V roce 2009 proběhla kompletní investiční příprava včetně podání žádosti
o stavební povolení a zahájení výběrového řízení na zhotovitele stavby 
s předpokladem zahájení realizace v únoru 2010.

6.3.1.2 Řešit rekonstrukci ústřední budovy RKK v Karviné-Mizerově spojením s levým křídlem 
budovy ZŠ U Studny, do které se přesune univerzální pobočka Karviná-Ráj                          
a vzniknou další prostory pro poskytování kvalitních veřejných knihovnických                        
a informačních služeb.

G: vedoucí OI
T: 2011

Plnění strategie:

Stavba byla v roce 2010 zrealizována společností SSKA - Stavební 
společnost Karviná, a.s., vybrané na základě výběrového řízení a je 
připravena pro vydání kolaudačního souhlasu.

Finanční čerpání v r. 2010 činilo 75.589.068,30 Kč.

6.3.1.3 Zpřístupnit co nejširší veřejnosti praktickou aplikaci webového portálu „BIBLIOSET“, 
který zahrnuje nové služby, zdroje a databáze RKK využitelné v celonárodním                    
a mezinárodním měřítku.

G: ředitelka RKK
T: 2009

Plnění strategie:

Portál „BIBLIOSET“ je prezentován na webových stránkách RKK, 
v mezinárodní virtuální knihovně RKK umístěné ve 3D prostředí SecondLife
a v regionálním a celorepublikovém tisku. Portál „BIBLIOSET“ je propagován 
také na odborných knihovnických konferencích.

6.3.1.4 Utvářet potřebné informační zázemí pro podporu a rozvoj podnikatelské činnosti
malých a středních podnikatelů v Karviné, pokračovat v realizaci projektu 
INFOSERVIS a rozvíjet komunikační a informační služby.

G: ředitelka RKK
T: průběžně

Plnění strategie:

Ve smyslu podpory malého a středního podnikání ve městě Karviná je 
budován a aktualizován projekt INFOSERVIS (192 firem), který umožňuje 

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 857



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 71 / 76

prezentaci činnosti jednotlivých podnikatelů ve městě. Pro 192 uživatelů jsou 
zpracovávány, aktualizovány a spravovány jejich webové stránky
a poskytováno odborné poradenství.

V rámci komunikace s firmami je monitorována spokojenost pro další 
zlepšování kvality v rámci poskytování informačních služeb Regionální 
knihovny Karviná.

Databáze firem INFOSERVIS je zpřístupněna na portále www.karvina.info. 
Rovněž na 4 infoboxech rozmístěných na území města Karviné a ve 
virtuálním prostředí SecondLife.

Záměr 6.4 Podpora bezpečnosti občanů v Karviné

Cíl 6.4.1 Dopravní bezpečnost

Úkol:

6.4.1.1 Zajištění dopravní bezpečnosti - signalizace na přechodech, cyklostezky, zpomalení 
dopravy, odstranění bariér.

G: vedoucí OMH
T: každoročně

Plnění strategie:

V roce 2010 byla realizována akce pod názvem „Stavební úpravy včetně 
nasvětlení přechodů v Karviné“ u tří přechodů a to na ul. Kosmonautů
(u Gagarinova náměstí), tř. Těreškovové (u kina Centrum) a ul. Leonovově
(u Obchodní akademie) s celkovými náklady týkající se projekční činnosti
a realizace ve výši 2.713.000,- Kč včetně DPH.

Cíl 6.4.2 Koncepce Programu prevence kriminality a zachování pozice manažera 
prevence kriminality

Úkol:

6.4.2.1 Na základě analýzy bezpečnosti  rozvinout program prevence kriminality.
G: manažer prevence kriminality

T: 2009

Plnění strategie:

Statutární město Karviná využilo možnosti zapojit se na základě výzvy 
Ministerstva vnitra České republiky (MV ČR) do Městského programu 
prevence kriminality. Jedna z podmínek pro zapojení do Městského programu 
prevence kriminality bylo zpracovat dle doporučení MV ČR Koncepci prevence 
kriminality na léta 2009 – 2011 (dále jen Koncepce) a zachovat pozici 
manažera prevence kriminality na dané období. Koncepci schválilo 
Zastupitelstvo města Karviné dne 09.09.2008 usnesením č. 506.

Zpracovaná Koncepce vystihuje specifické problémy města z oblasti 
bezpečnosti asociálně patologických jevů včetně kriminálních deliktů a trestné 
činnosti. Obsahuje bezpečnostní analýzu, sociálně-demografickou
a institucionální analýzu. Určuje hlavní priority v bezpečnostní oblasti města, 
definuje problémové okruhy, zahrnuje obecné úkoly a plán hlavní náplně 
prevence kriminality na období 2009 – 2011.

V roce 2010 bylo v rámci Městského programu prevence kriminality 
statutárního města Karviné realizováno celkem 20 projektů. Finanční podpora 
ze strany města Karviné na jejich realizaci byla poskytnuta ve výši 500.000,-
Kč. Projekt Systém včasné intervence (investiční, neinvestiční) byl realizován 
z rozpočtu Odboru sociálně-právní ochrany dětí a mládeže Magistrátu města 
Karviné v celkové výši 159.000,- Kč a ze státního rozpočtu MV ČR v celkové 

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 857



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 72 / 76

výši 628.000,- Kč. V oblasti sociální prevence kriminality bylo realizováno 16 
projektů, v oblasti situační prevence byl realizován 1 projekt a v oblasti 
informování občanů 3 projekty.

Cíl 6.4.3   Zlepšit dostupnost účinné neodkladné péče v prostorách se zvýšenou 
koncentrací obyvatel

Jedním z aspektů bezpečnosti obyvatel Karviné je zajištění kvalitní lékařské 
první pomoci, ale taktéž laické první pomoci. V návaznosti na doporučení 
odborníků v kardiopulmonální resuscitaci a v souladu s celosvětovými trendy 
je potřeba vybavit budovy a prostory se zvýšenou koncentrací obyvatel 
účinnými pomůckami pro neodkladnou resuscitaci tzv. laickými defibrilátory.

Úkoly:

6.4.3.1 Provést analýzu a nadefinovat budovy a prostory se zvýšenou koncentrací lidí.
G: zdravotní komise

T: 2011

Plnění strategie:

Analýza nebyla provedena. Znovu bude projednáno ve zdravotní komisi
a bude zadáno provedení analýzy.

6.4.3.2   Vybavení nadefinovaných objektů laickými defibrilátory, pro nejúčinnější neodkladnou 
první pomoc.

G: vlastníci nemovitostí.
T: 2009

Plnění strategie:

Cílem programu  by mělo být snižování rizika smrtelných následků náhlé 
zástavy oběhu dlouhodobým zlepšováním dostupnosti kvalitní laické pomoci -
základní resuscitace s časnou defibrilací pro občany města Karviné.
S umístněním jednotek Automatizované externí defibrilátory (dále jen AED)
do míst s vysokou koncentrací osob - úřady, radnice, kulturní dům
a sportoviště, městská policie a hasičský záchranný sbor. Finanční náročnost 
na jednu jednotku AED představuje 200.000,- až 300.000,- Kč.

AED pomáhají zachránit život lidem, které postihne srdeční příhoda. Těmto 
lidem je nutné co nejdřív poskytnout první pomoc defibrilací. AED jsou 
moderní zdravotnické přístroje, které pomáhají poskytnout první pomoc a v 
případě nutnosti defibrilují postiženého - dodají postiženému elektrický impuls. 
AED jsou konstruovány tak, aby s nimi mohl poskytnout první pomoc 
i proškolený laik. Nesmíme si však myslet, jestliže se někde zakoupí a pověsí 
samotný přístroj AED, je již o vše postaráno! Právě naopak, je potřebné se
naučit, jak správně postupovat u postižených osob, jak rozpoznat příznaky 
zástavy oběhu, jak zavolat pomoc, správně a účinně provádět srdeční masáž,
kdy uložit postiženého do stabilizované (zotavovací) polohy a kdy donést
a použít onen přístroj (AED) a následně kdy a jak je potřebné tento přístroj 
použít.

6.4.3.3   Ve spolupráci se zdravotnickými zařízeními na územní města Karviné a zdravotní 
komisí zajistit cyklus školení v kardiopulmonální resuscitaci pro laickou veřejnost. 
Forma podnikových školení nebo bezplatných kurzů. Pravidelné školení personálu                  
a zaměstnanců rizikových objektů.

G: vlastníci nemovitostí
T: 2009

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 857



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 73 / 76

Plnění strategie:

V případě zakoupení Automatických externích defibrilátorů je nutné se zaměřit 
na proškolení zaměstnanců Magistrátu města Karviné (vysoká koncentrace 
lidí) včetně příslušníků městské policie. Nutné zajištění finanční odměny
pro školitele.

Cíl 6.4.4 Zlepšení úrovně požární bezpečnosti zejména u výškových budov                     
a budov se zvýšenou koncentrací lidí

Úkoly:

6.4.4.1 Provést analýzu stavu protipožární ochrany zejména u výškových budov a  budov                  
ve kterých je zvýšená koncentrace lidí. 

G: vedoucí OVV, správci objektů
T: 2008

Plnění strategie:

Budovy ve správě OVV nenaplňují charakter výškových budov a nejsou v nich 
shromažďovací prostory s koncentrací většího počtu osob tak, jak stanoví 
zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů.

6.4.4.2 U budov se zvýšeným rizikem ve spolupráci s hasiči navrhnout opatření ke snížení 
rizika požáru, zabezpečení a vytvoření vhodných únikových cest, dále zejména 
v těchto budovách klást důraz na pravidelné školení personálu a zaměstnanců                   
v požární ochraně a kontrole volnosti únikových cest. Zvýšená aktivita hasičů, policie 
a záchranné služby v nácviku evakuace.

G: ředitel HZS, vlastníci a správci objektů
T: 2009

Plnění strategie:

Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje (dále jen „HZS MSK“) dle 
požadavků zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších 
předpisů zabezpečuje výkon státního požárního dozoru mj. kontrolou 
dodržování povinností stanovených předpisy o požární ochraně, schvalováním 
posouzení požárního nebezpečí, ukládáním opatření k odstranění zjištěných 
nedostatků a kontrolou plnění těchto opatření. V roce 2010 HZS MSK zaměřil 
svou pozornost na restaurační zařízení, autoservisy, sklady sena a slámy, 
areály výrobních provozů a akce s hudební produkcí, kde byly provedeny 
kontroly dodržování předpisů o požární ochraně. Cílem těchto kontrol bylo 
zajištění odpovídající míry požární bezpečnosti občanů. Příslušníci HZS MSK 
poskytují veřejnosti také odborné konzultace a zodpovídají nejrůznější dotazy 
týkající se převážně zajištění požární bezpečnosti v bytových domech.

Preventivně výchovná činnost v rámci výkonu HZS MSK zahrnuje širokou 
oblast působení na úseku požární ochrany. HZS MSK provádí preventivně 
výchovnou činnost zejména: spoluprácí s médii (rozhlas, tisk, internet), 
vydáváním propagačních materiálů, ukázkami a výstavami požární techniky
a technických prostředků, ukázkami zásahu při konání různých akcí, 
přednáškami na školách, v různých klubech pro seniory, nevidomé atd. 
Příslušníci HZS MSK navštěvují v pravidelných intervalech všechny základní 
školy na území statutárního města Karviné. Cílem těchto návštěv je předat 
dětem důležité informace z oblasti prevence před mimořádnými událostmi. 
Prostřednictvím výukových besed a preventivních materiálů vzbudit v dětech 
vztah k dané problematice, naučit je, jak mimořádným událostem předcházet, 
základním principům ochrany a chování v případě vzniku mimořádné události. 
Součástí preventivně výchovné činnosti jsou i exkurze v areálu hasičské 
stanice v Karviné, kterou během loňského roku navštívilo přes 100 
organizovaných skupin v celkovém počtu 2 600 osob.

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 857



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 74 / 76

Jednotka HZS MSK ze stanice Karviná se během roku 2010 zaměřila v rámci 
provádění odborné přípravy příslušníků na výcviky na 19-ti vybraných 
výškových budovách na území města Karviné s 12-ti a více nadzemními 
podlažími. Cílem výcviků bylo ověřování průjezdnosti příjezdových 
komunikací, nástupních ploch a nácvik co nejefektivnějšího způsobu vedení 
požárního zásahu v těchto objektech. Dále se jednotka zaměřila na nácvik 
evakuace většího počtu osob, kde pro tento účel byla uskutečněná taktická 
cvičení v objektech Gymnázia Karviná, Karvinské Hornické Nemocnice, a.s., 
Věznice Karviná, Dolu Darkov a firmy Baumann Springs s.r.o. Celkem bylo 
pro účely přípravy příslušníků HZS MSK na mimořádné události na území 
města Karviné uskutečněno 14 cvičení.

Cíl 6.4.5 Přizpůsobení koncepce MP bezpečnostním požadavkům města

Úkol:

6.4.5.1 Upřednostnění pochůzkové činnosti MP a Policie ČR a zlepšení efektivity                             
a produktivity pochůzkové činnosti.

G: primátor, ředitel MP
T: 2008

Plnění strategie:

Úkol plněn průběžně. Na součinnostních poradách s představiteli Policie ČR 
se Městská policie snaží operativně reagovat na vývoj trestné činnosti
ve městě. Samotný výkon pěších hlídek je směřován do lokalit se statisticky 
zvýšeným vývojem trestné činnosti a dále do lokalit, kde se plní další úkoly, 
zejména s ohledem na veřejný pořádek a problematiku spojenou s místní 
úpravou provozu na pozemních komunikacích. V říjnu 2009 vyhlásil primátor 
SMK tzv. „Nulovou toleranci“. V rámci této akce Městská policie zřídila 
v Karviné-Novém Městě pracovní pozice strážníků okrskářů. Jedná se
o zkušené strážníky s dlouholetou praxí, kteří působí v tzv. „vyloučené 
lokalitě“, která je ohraničena ulicemi Havířská, Na Vyhlídce, U Bažantnice a tř. 
Osvobození. Dále do této lokality spadá i ul. Fučíkova. Okrskáři, kteří provádí 
jen pěší hlídky, získávají od občanů značné množství informací, které jsou 
dále předávány kompetentním orgánům, popř. řešeny v gesci městské policie. 
Praxí se potvrdilo, že není dobré upřednostňovat pěší hlídky na úkor 
motorizovaných, které jsou rychlejší a mobilnější. Od počátku roku 2008 jsou 
na denní směnu vždy veleny dvě (kromě dopravní hlídky) a v nočních 
hodinách tři motorizované hlídky, které jsou doplňovány pěšími hlídkami. Aby 
byl zachován osobní kontakt strážníků s občany, je omezen maximálně možný 
počet najetých kilometrů na 60, což je ve dvanáctihodinové směně 5 km
na hodinu u jedné motorizované hlídky. Strážníci motorizovaných hlídek mají 
za povinnost v předem stanovených lokalitách vystupovat ze služebních 
vozidel a provádět pěší hlídky. V případě nutnosti výjezdu na zákrok jsou
pro blízkost zaparkovaného vozidla schopni rychlého přemístění.

Záměr 6.5 Zlepšení struktury, kvality a dostupnosti zdravotnických služeb               

ve městě

Cíl 6.5.1 Zlepšení zdravotnických služeb ve městě

Úkoly:

6.5.1.1 Zajištění kvalitní lékařské záchranné služby.
G: náměstek pro oblast zdravotnictví, zdravotní komise

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 857



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 75 / 76

T: průběžně

Plnění strategie:

Provoz lékařské záchranné služby zajišťuje Územní středisko záchranné 
služby Moravskoslezského kraje. Ve městě Karviná zajišťuje provoz 
záchranné služby Územní odbor Karviná, který rovněž zajišťuje zdravotnické 
operačního střediska, jež řídí činnost výjezdových skupin v rámci daného 
regionu. Územní odbor Karviná zabezpečuje přednemocniční neodkladnou 
péči s výjezdovými stanovišti a posádkou rychlé lékařské pomoci (RLP)
a posádky rychlé zdravotnické pomoci (dále jen RZP).  V současné době má 
záchranná služba 1 výjezdovou skupinu RLP a 2 výjezdové skupiny RZP.

6.5.1.2   Zpracování koncepce zdravotní péče ve městě, rozsah poskytované nemocniční                   
a ambulantní péče.

G: náměstek pro oblast zdravotnictví, zdravotní komise
T: 2009

Plnění strategie:

Nemocniční zdravotní péče ve městě Karviná je poskytována 2
zdravotnickými zařízeními, a to Nemocnicí s poliklinikou Karviná-Ráj 
(zdravotnické zařízení kraje) a Karvinskou hornickou nemocnicí a.s. 
(soukromé zdravotnické zařízení). Ambulantní péče je poskytována 
specializovanými ambulancemi výše uvedených zdravotnických zařízení, 
ambulancemi praktických lékařů pro dospělé a děti a soukromými 
specializovanými ambulancemi.

6.5.1.3   Podpořit vznik nedostatkových zdravotnických oborů ve městě (např. psychiatři).
G: náměstek pro oblast zdravotnictví

T: 2009

Plnění strategie:

Rozsah poskytované zdravotním péče v psychiatrické odbornosti je
na dostatečné úrovni. Zdravotní péče v oboru psychiatrie je ve městě Karviná 
zajišťována 2 fyzickými osobami - lékaři a 1 právnickou osobou. Zdravotní 
péči v oboru psychiatrie poskytuje MUDr. Radka Wybitulová, sídlo NZZ: 
Karviná-Fryštát, Pivovarská 9/15, MUDr. Jana Kollerová, sídlo NZZ: Karviná-
Nové Město, Zakladatelská 975/22 a společnost MAYFAIR, s.r.o. se sídlem 
Karviná-Hranice, Žižkova 2803.

6.5.1.4  Finančně podpořit zlepšení úrovně zdravotnictví (přístroje, vybavení).
G: náměstek pro oblast zdravotnictví, 

náměstek pro oblast rozpočtu a finančního hospodaření města
T: každoročně

Plnění strategie:

Statutární město Karviná poskytuje každoročně ze svého rozpočtu finanční 
prostředky na přístrojové vybavení zdravotnických zařízení. Finanční podpora 
města je nedostatečná, na úrovni 0,1 % rozpočtu města. V roce 2010 poskytlo 
statutární město Karviná ze svého rozpočtu pro oblast zdravotnictví celkem 
1.500.000,- Kč na nákup přístrojové techniky.

6.5.1.5 Rozšíření kapacity lůžek následné péče.
G: zdravotní komise

T: 2009

Plnění strategie:

Nesplněno. Nelze do této problematiky zasahovat, je plně v kompetenci 
nemocnic. Bude zaslána žádost na sociální služby o sdělení počtu lůžek 
následné péče, spektru pacientů, příspěvku na osobu a lůžko.

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 857



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 76 / 76

Seznam zkratek:

CR Cestovní ruch
DMMS Destinační managament Moravskoslezský
ESF Evropský sociální fond
EU Evropská unie
EVVO Environmentální výchova, vzdělávání a osvěta
HZS Hasičský záchranný sbor
IPRM IOP Integrovaný plán rozvoje města pro Integrovaný operační program
IPRM ROP Integrovaný plán rozvoje města pro Regionální operační program
KLACR Klastr cestovního ruchu
KP Kancelář primátora
KT Kancelář tajemníka
KÚ MSK Krajský úřad Moravskoslezského kraje
MěDK Městský dům kultury
MF Ministerstvo financí
MIC Městské informační centrum
MMK Magistrát města Karviné
MMR ČR Ministerstvo pro místní rozvoj České republiky
MP Městská policie
MPO Ministerstvo průmyslu a obchodu
MPSV Ministerstvo práce a sociálních věcí
MSK Moravskoslezský kraj
MŠMT ČR Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy České republiky
OD Odbor dopravy
ODIS Ostravský dopravní integrovaný systém
OHK Okresní hospodářská komora
OHKK Okresní hospodářská komora Karviná
OI Odbor investic
OMH Odbor místního hospodářství
OPF SU Obchodně podnikatelská fakulta Slezské univerzity
OP VK Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost
OP ŽP Operační program Životní prostředí
OSM Odbor správy majetku
OSV Odbor sociálních věcí
OŠK Odbor školství a kultury
OÚPaSŘ Odbor územního plánování a stavebního řádu
OVV Odbor vnitřních věcí
OŽP Odbor životního prostředí
PD Projektová dokumentace
PUF Porada uvolněných funkcionářů
PZKO Polský kulturně-osvětový svaz v České republice
RKK Regionální knihovna Karviná
ROP Regionální operační program
RPIC Regionální poradenské a informační centrum
SFDI Státní fond dopravní infrastruktury
SFRB ČR Státní fond rozvoje bydlení České republiky
SFŽP Státní fond životního prostředí
SMK Statutární město Karviná
SmVaK Severomoravské vodovody a kanalizace
SMOOK Svazek měst a obcí okresu Karviná
SSK Sociální služby Karviná
SU OPF Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné
ŠVP Školní vzdělávací program
ÚP Úřad práce
ZM Zastupitelstvo města

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 857



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1

Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Celkový přehled žádostí o finanční příspěvek z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu 

individuální bytové výstavby v Kč.

Pořadí
přijatých
žádostí

Jméno a příjmení žadatele částka

1. MUDr. Ivana Jankovičová 150.000,-
2. Pavel Šmatlava a Eva Šmatlavová 150.000,-
3. Roman Hollein a Karin Holleinová 150.000,-
Celkem 450.000,-

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 858



                                Příloha č. 1 k usnesení

STATUTÁRNÍ MĚSTO
KARVINÁ

Statutární město Karviná
Jednací řád ● Strana 1 / 2

Změna č. 1 Jednacího řádu Zastupitelstva města Karviné

Schváleno: 13.09.2011

Účinnost: 01.10.2011

Zpracovatel: Kancelář tajemníka

Zastupitelstvo města Karviné na základě doporučení Rady města Karviné vydalo dne 13. 09. 2011

tuto změnu č. 1 Jednacího řádu Zastupitelstva města Karviné ze dne 07. 12. 2010:

Článek 1

1.1 V čl. 3, odst. 3.1 jednacího řádu se termín „písemně“ vypouští.

1.2 V čl. 4, odst. 4.6 jednacího řádu se text ustanovení ruší a nahrazuje textem:

4.6.  Pozvány a materiály jsou v elektronické podobě distribuovány následovně:

4.6.1 na nosiči CD-ROM uložením do jmenovitě označených schránek členů  zastupitelstva 

umístěných v přízemí budovy radnice (č. p. 72/1, ul. Fryštátská); materiály jsou tímto 

způsobem předávány pouze těm členům zastupitelstva, kteří o to výslovně požádali,

4.6.2 zveřejněním na FTP úložišti určeném k automatizovanému stažení dokumentů pomocí 

programu „RZM downloader“,

4.6.3 zveřejněním na intranetovém portálu (iPortál) na stránkách „MATES“.

1.3 V čl. 7, odst 7.5 jednacího řádu se text věty druhé a třetí vypouští a nahrazuje textem „Dále 

navrhne dva členy zastupitelstva za ověřovatele zápisu z tohoto zasedání, které nechá 

následně schválit. Oznámí, kdo bude pořizovat zápis.“.

1.4 V čl. 7, odst. 7.9 se vypouští termín „předložený“.

1.5 V čl. 9, odst. 9.3 jednacího řádu se termín „návrhové komisi“ vypouští a text druhé věty 

ustanovení se mění takto: „Pozměňující návrhy se předkládají písemně předsedajícímu, který je 

před hlasováním přečte.“

1.6 V čl. 10, odst. 10.2 jednacího řádu se text věty druhé vypouští a nahrazuje textem: „Odpovědi 

na dotazy a připomínky jsou zastupitelům doručovány elektronicky prostřednictvím e-mailu příp. 

datové schránky nebo na základě jejich požadavku písemně do jmenovitě označených 

schránek v budově radnice.“.

1.7 V čl. 13 se odst. 13.4 jednacího řádu vypouští. 

1.8 V čl. 13, se číslo odst. 13.5  nahrazuje číslem 13.4. a dále se na závěr ustanovení doplňuje 

věta: „Součástí zápisu je vlastnoručně podepsaná listina přítomných a při použití systému EHZ 

též protokoly o hlasování.

1.9 V čl. 13 se číslo odst. 13.6 nahrazuje číslem 13.5.

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 862



                                   Příloha č. 1 k usnesení

Statutární město Karviná
Jednací řád  ● Strana 2 / 2

1.10 V čl. 13 se číslo odst. 13.7 nahrazuje číslem 13.6 a dále se text ustanovení ruší a nahrazuje 

textem: „Usnesení zastupitelstva v listinné podobě, které podepisuje primátor, vyhotovuje 

Kancelář primátora od tří pracovních dnů.“.

1.11 V čl. 13 se  odst. 13.8 jednacího řádu vypouští.

1.12 V čl. 13 se číslo odst. 13.9. nahrazuje číslem 13.7 a dále se text ustanovení ruší a nahrazuje 

textem: „Anonymizované usnesení zastupitelstva, protokoly o hlasování a zápis se zveřejňují na 

internetových stránkách statutárního města Karviné. Anonymizovaným usnesením se rozumí 

usnesení, v němž osobní či citlivé údaje po provedeném zpracování (začernění či vypuštění) 

nelze vztáhnout k určenému nebo určitelnému subjektu údajů.“

1.13 V čl. 13 se číslo odst. 13.10 nahrazuje číslem 13.8.

1.14 V čl. 13 se číslo odst. 13.11 nahrazuje číslem 13.9 a dále se v ustanovení pod písm. b) text 

„písemně vyhotoveného usnesení“ nahrazuje textem „usnesení vyhotoveného v listinné 

podobě“.

1.15 V čl. 13 se číslo odst. 13.12 nahrazuje číslem 13.10 a dále se text ustanovení ruší a nahrazuje 

textem: „Po zasedání zastupitelstva je usnesení v elektronické podobě společně s kompletními 

materiály, tj. i s materiály, které byly zastupitelstvu předloženy tzv. „na stůl“ doručeno 

zastupitelům elektronicky dle odst. 4.6.1 a násl. jednacího řádu.“

1.16 V celém textu jednacího řádu se vypouští název odboru „Kancelář primátora“ a nahrazuje se 

názvem „Odbor organizační“.

Článek 2
Závěrečná ustanovení

2.1 Změna č. 1 Jednacího řádu Zastupitelstva města Karviné byla schválena usnesením 

zastupitelstva č. ……..ze dne 13. 09. 2011 a nabývá účinnosti dne 01. 10. 2010.

2.2 Změna Jednacího řádu Zastupitelstva města Karviné uvedená v čl. 1, odst. 1.16 nabývá 

účinnosti 01. 01. 2012.

Tomáš Hanzel v. r.
primátor

Ing. Jan Wolf v. r.
náměstek primátora

dlouha
Textový rámeček

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 862



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení
Návrh na provedení rozpočtových opatření

zdroje

(v Kč)

výdaje

(v Kč)

Odbor místního hospodářství

39 820,00

-102 000,00

Odbor školství a kultury

4 000,00 4 000,00

10 400,00 10 400,00

Odbor správy majetku

-3 280 000,00

280 000,00

3 000 000,00

-112 800,00

33 404,59 33 404,59

-33 404,59

Odbor ekonomický

33 404,59

Odbor sociálních věcí

-30 000,00

30 000,00

Kancelář primátora

96 000,00 96 000,00

120 000,00 120 000,00

posílení Fondu volného času dětí statutárního města Karviné z vratky 

nevyčerpané dotace roku 2010

posílení příspěvku na provoz Městskému domu kultury Karviná z náhrad 

od pojišťovacího ústavu za pojistné události

přesun prostředků ve výši zapojené dotace na úhradu uznatelných dříve 

profinancovaných výdajů do rozpočtu Odboru ekonomického

přesun výdajů z rozpočtu Odboru správy majetku za účelem posílení výdajů 

určených na finanční vypořádání

zapojení příjmů z reklamní činnosti od společnosti OKD, a.s. za účelem 

posílení výdajů na marketing SMK - akce "Hasičská akademiáda pro celou 

rodinu "

zapojení příjmů z reklamní činnosti od společnosti RPG RE Management, 

s.r.o. za účelem posílení výdajů na marketing SMK - akce "Hasičská 

akademiáda pro celou rodinu "

Text

přesun výdajů z rozpočtu Kanceláře tajemníka za účelem posílení výdajů 

určených na jmenovité akce investiční - soc. a zdrav. pojištění vedoucího 

koordinátora projektu "Rozvoj spolupráce dvou největších lázeňských měst 

Euroregionu TS - ŚC Karviné a Ustroni v oblasti kultury a cestovního ruchu"

přesun z výdajů určených na příspěvky zdravotně postiženým za účelem

posílení výdajů na příspěvky na sociální a zdravotní péči

přesun výdajů určených na jmenovitou akci investiční - "Regenerace 

Univerzitního parku v Karviné-Fryštátě" do rozpočtu Odboru investic, který 

bude akci realizovat

přesun z výdajů určených na výdaje bytového fondu prostřednictvím 

BYTservisu, s.r.o. za účelem posílení

výdajů na příspěvek na správu bytového fondu a

výdajů odboru pro bytový fond - napojení čp. 1352-1356 na centrální zdroj 

tepla bude realizovat Odbor správy majetku

přesun z výdajů oddělení projektového řízení a rozvoje do rozpočtu 

Kanceláře tajemníka za účelem posílení výdajů na výpočetní techniku

zapojení neinvestiční dotace na dříve profinancované výdaje od hlavního 

partnera projektu "ROMA-Net" města Budapešť - Maďarsko

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 2

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 865



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

zdroje

(v Kč)

výdaje

(v Kč)

Kancelář tajemníka

-39 820,00

112 800,00

-70 400,00

20 400,00

50 000,00

240 632,00

180 820,00

59 812,00

Odbor investic

102 000,00

-4 665 000,00

300 000,00

500 000,00

22 500,00

22 500,00

3 200 000,00

500 000,00

18 000,00

60 000,00

42 000,00

-3 541 450,00

3 541 450,00

504 436,59 504 436,59

zapojení dotace ze státního rozpočtu zasílané úřadem práce 

na spolufinancování veřejně prospěšných prací (ÚZ 13101)

mzdové výdaje zaměstnanců

soc. a zdrav. pojištění zaměstnanců

přesun z výdajů určených na akci "Karviná-odkanalizování okrajových částí -

lokalita 1,1A" za účelem posílení výdajů

akce "Karviná-odkanalizování okrajových částí - lokalita 2,3"

akce "Obnova mostu ev.č. 20/4 Karviná-Lázně Darkov"

akce "Revitalizace veřejných ploch v Karviné-Novém Městě"

akce "Regenerace Univerzitního parku v Karviné-Fryštátě"

akce "Regenerace zeleně na hřbitově v Karviné-Mizerově"

akce "Rekonstrukce parku Boženy Němcové v Karviné – Fryštátě, In-line"

přesun z výdajů určených na akci "Rekonstrukce domu č.p.200, Karviná-Staré

Město" za účelem posílení výdajů

akce "Rekonstrukce kulturního domu Družba"

akce "Regenerace domů 1416-1421 nám. Budovatelů"

akce "Energetické úspory I. ZŠ Slovenská 2936/61"

akce "Energetické úspory I. ZŠ Majakovského 2219"

uzavření dodatku ke smlouvě o dílo na Analýzu a optimalizaci ICT SMK 

rozšířením předmětu smlouvy o Analýzu studie projektu Centrum ICT služeb

Text

Celková výše navržených rozpočtových úprav

přesun z výdajů určených na mzdové výdaje zastupitelstva do rozpočtu 

Odboru místního hospodářství za účelem posílení výdajů na jmenovité akce 

investiční

přesun výdajů určených na akci "Regenerace Univerzitního parku 

v Karviné-Fryštátě" z rozpočtu Odboru místního hospodářství z důvodu 

realizace akce Odborem investic

přesun výdajů z rozpočtu Odboru správy majetku za účelem posílení výdajů 

na výpočetní techniku - analýza a optimalizace ICT SMK

přesun z nevyčerpaných výdajů určených na projekt Technologické 

centrum I-III za účelem posílení výdajů na výpočetní techniku

rozšíření funkcí notebooků členů ZM o přístup na Internet a novou funkci 

stahování materiálů

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 2

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 865



 
 
 
 
 
 

 

 Zpráva o ověření vybraných oblastí 
hospodaření 

 
Objednatel: BYTservis - služby, spol. s r.o. 

Sídlo: Prameny 603/24, 734 01 Karviná, Ráj 

Identifikační číslo: 476 70 860 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

Zpráva je určena: Jedinému společníkovi společnosti 

Ověřované období: 1. leden 2006 až 31. prosince 2010 

Ověření provedli:  

Auditorská firma: HP auditoři, s.r.o., osvědčení KA ČR č. 449 

Brandlova 1267/6, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

Auditor: prof. Ing. Renáta Hótová, Dr., osvědčení KA ČR č. 1372 

Asistenti Auditora: Ing. Radim Švajnoch, MBA, FCCA 
Ing. Tomáš Pchálek, Ph.D. 
Ing. Lenka Bednaříková 

Rozdělovník: 
Výtisk č. 1 - 3:  BYTservis – služby, spol. s r.o. 
Výtisk č. 4:        HP auditoři, s.r.o. 

Výtisk číslo: 4 

Místo a datum: Ostrava, 29. června 2011 

 
 
 

dlouha
Textový rámeček
Příloha č 1 k usnesení RM Karviné č. 870



   2

OBSAH 
 

1. ÚVOD .................................................................................................................................................. 3 

1.1. ÚČEL ZPRACOVÁNÍ ZPRÁVY O OVĚŘENÍ VYBRANÝCH OBLASTÍ HOSPODAŘENÍ .................................................................3 
1.2. PŘEDLOŽENÉ PODKLADY....................................................................................................................................3 

1.2.1. Statutární město Karviná.....................................................................................................................3 
1.2.2. BYTservis – služby, spol. s r.o. ..............................................................................................................3 

2. VÝCHOZÍ STAV K 31. 12. 2005 A POUŽITÉ METODY ANALÝZY .............................................................. 4 

2.1. NÁJEMNÉ BYTOVÝCH A NEBYTOVÝCH PROSTOR ...................................................................................................... 4 
2.2. ÚDRŽBA A SLUŽBY............................................................................................................................................4 

3. VLASTNÍ POSOUZENÍ – NÁJEMNÉ BYTOVÝCH A NEBYTOVÝCH PROSTOR ............................................ 5 

3.1. OVĚŘENÍ OBDOBÍ ROKU 2006............................................................................................................................5 
3.2. OVĚŘENÍ OBDOBÍ ROKU 2007............................................................................................................................6 
3.3. OVĚŘENÍ OBDOBÍ ROKU 2008............................................................................................................................7 
3.4. OVĚŘENÍ OBDOBÍ ROKU 2009............................................................................................................................8 
3.5. OVĚŘENÍ OBDOBÍ ROKU 2010............................................................................................................................9 

4. VLASTNÍ POSOUZENÍ – ÚDRŽBA BYTOVÉHO FONDU A SLUŽBY ..........................................................11 

5. ZÁVĚREČNÉ VYHODNOCENÍ ...............................................................................................................12 

PŘÍLOHY ............................................................................................................................................................13 

 

dlouha
Textový rámeček
Příloha č 1 k usnesení RM Karviné č. 870



   3

1. ÚVOD  

1.1. Účel zpracování zprávy o ověření vybraných oblastí hospodaření 

Na základě smluv “Smlouvy o obstarávání záležitosti správy a údržby majetku Města Karviná„ 
uzavřené dne 01. 07. 1999 ve znění pozdějších dodatků a následně „Mandátní smlouvy č. OS 
209/032876/2008/OSM/G2 o obstarání správy, údržby a oprav budov, společných částí domů, bytů a 
nebytových prostor, popřípadě pozemků a o výkonu dalších práv a povinností“ ze dne 30. 05. 2008 
ve znění pozdějších dodatků obstarává BYTservis – služby, spol. s.r.o. (dále jen „BS“) na účet 
a jménem Statutárního města Karviná (dále jen „SMK“) správu, provoz, údržbu a opravy k majetku ve 
vlastnictví SMK, který je těmito smlouvami ke správě určen. Vzhledem k dlouhodobosti tohoto 
obchodního vztahu mezi SMK  a BS byly a jsou dlouhodobě nastaveny jak ze strany mandanta, tak na 
straně mandatáře kontrolní mechanismy, které zajišťují kontrolu jak provedených prací, tak 
finančních toků, které jsou s výkonem předmětu této smlouvy spojeny. 
 
V roce 2010 identifikovaly obě strany rozdíly mezi vzájemně vykázanými pohledávkami a závazky, 
které vznikly na základě plnění předmětu výše popsaných smluv. Vzhledem k této skutečnosti byla 
naše společnost HP auditoři, s.r.o. pověřena  provedením forenzního auditu pohybů na rozšířeném 
účtu SMK se zaměřením na oprávněnost finančních toků příjmové a výdajové oblasti  v letech 2006 – 
2010, platby dodavatelským firmám, roční vyúčtování služeb nájemcům. Zároveň nás pověřilo 
k provedení ověření zúčtovacího vztahu mezi BS a SMK – kontrola výše přijatého  nájemného  od 
nájemců   a výše odvedeného nájemného SMK dle Mandátní smlouvy v letech 2006-2010. 
 

1.2. Předložené podklady 

1.2.1.  Statutární město Karviná 

� Verifikované vyúčtování pohledávek a závazků BS a SMK z bytového a nebytového fondu 
za období roku 2005. 

� Veškerá podkladová dokumentace vztahující akcím údržby bytového fondu ze strany BS 
za období 2005 – 2010, především potvrzená vyúčtování údržby bytového fondu, platební 
poukazy a průvodky k fakturám. 

� Přehled vyúčtování údržby bytového fondu za rok 2010. 
 

1.2.2. BYTservis – služby, spol. s r.o. 

� Obratové předvahy za období 2005 -2010. 
� Vyúčtování pohledávek a závazků mezi BS a SMK z bytového a nebytového fondu za období 

2005 – 2009. 
� Předpisy nájmů bytových a nebytových prostor za období 2006 – 2010 ze systému 

CITYWARE, jehož poskytovatelem společnost Geovap, spol. s r.o. 
� Knihy příjmů a výdajů vedených na rozšířeném bankovním účtu za období 2006 – 2010. 
� Deníky účtů „ 379001, 379002 – závazky z nájemného bytových a nebytových prostor“ 

za období 2006 – 2010. 
� Podkladová dokumentace k postoupení pohledávek. 
� Podkladová dokumentace k odpisům pohledávek. 
� Podkladová dokumentace k údržbě bytového fondu za období 2006 – 2010. 

 

dlouha
Textový rámeček
Příloha č 1 k usnesení RM Karviné č. 870



2. VÝCHOZÍ STAV K 31. 12. 2005 A POUŽITÉ METODY ANALÝZY 

S ohledem na charakter zakázky bylo ověření sporných oblastí hospodaření provedeno u každého 
subjektu samostatně, výsledky byly následně porovnány a bylo provedeno vyhodnocení stavu 
k 31. 12. 2010. Pro stanovení výchozího stavu jsme použili saldo vzájemných pohledávek a závazků 
k 31. 12. 2005, kdy tyto vzájemné vztahy byly ve své době oběma stranami řádně evidovány, 
verifikovány a nebyl veden žádný spor o jejich faktickou výši.  
 
K 31. 12. 2005 spravoval BS 8.132.052,54 Kč z majetku SMK za správu bytových a nebytových prostor 
a SMK dlužilo BS 1.363.143,43 Kč z vyúčtování za údržbu spravovaného majetku za rok 2005. Pro 
ověření těchto skutečností jsme si vyžádali dostupný spisový materiál od SMK za období roku 2005, 
který obsahoval vyúčtování za jednotlivé období roku 2005 a podkladovou dokumentaci a vzájemnou 
korespondenci těchto subjektů. Od BS jsme si převzali obratovou předvahu sestavenou k 31. 12. 2005 
a podklady k vyúčtování poskytnutých služeb k 31. 12. 2005. Na základě těchto dokumentů bylo 
provedeno ověření výchozího stavu k 31. 12. 2005. 
 

2.1. Nájemné bytových a nebytových prostor 

Verifikací výchozího stavu k 31. 12. 2005 a jeho ověřením na účetnictví BS a evidenci SMK jsme 
sestavili přehled pohybů v jednotlivých letech a absolutních kumulativních stavů pohledávek, závazků 
a finančních toků mezi oběma zúčastněnými stranami. Pohledávky SMK z nájmů a sankcí a jejich 
úhrady z titulu užívání nájmů bytových a nebytových prostor z účetnictví BS jsme odsouhlasili na 
předpisy nájmů a sankcí ze software „CITYWARE“, který je specializován na evidenci bytového fondu. 
Skutečné finanční toky jsme porovnali s pohyby evidovanými na rozšířeném bankovním účtu. 
Zpracovali jsme pohyby v jednotlivých letech, které jsme striktně oddělili od celkového kumulativního 
vyjádření. V průběhu jednotlivých let byly SMK postupovány soubory pohledávek vzniklých jak 
z uzavřených nájemních vztahů, tak ze sankcí. Na základě podnětu ze strany SMK byly některé 
pohledávky v letech 2009 a 2010 odepsány z evidence a nebudou dále vymáhány. O hodnotu 
postoupení a odpisy, které měly vliv na výši poskytnutých plnění, byly jednotlivé roky, a tím i 
kumulativní výsledky, upraveny. Využitím takovéto jednotné metodiky jsme dosáhli toho, že jsme 
odstranili z jednotlivých ročních vyúčtování duplicity a jiné nepřesnosti, které vznikly několika 
změnami metodiky a způsoby vykazování ročních výsledků v průběhu let 2006 – 2010. Zároveň jsme 
odstranili nepřesnosti vzniklé zahrnutím postoupení pohledávek do celkového vyúčtování a to těch, 
které na celkové vyúčtování neměly vliv. 
 
Využitím výše uvedené metodiky byla sestavena přehledná tabulka „ Vyúčtování pohledávek a 
závazků mezi společnosti BS a SMK z bytového a nebytového fondu za období let 2006 – 2010“, která 
je součástí přílohy č. 1 
 

2.2. Údržba a služby 

Pohyby pohledávek a závazků a skutečného plnění, co se týče poskytování údržby a služeb, byly 
verifikovány dle jednotlivých přehledů vyúčtované údržby vykázané BS a potvrzené SMK. Tato 
vyúčtování, co se týče nakupované údržby, byla namátkově kontrolována se skutečnými doklady, 
resp. s jejich úhradami prostřednictvím rozšířeného účtu. Vlastní údržba byla kontrolována zejména 
z pohledu schvalovacího procesu, tzn., zda vykázána vlastní údržba je potvrzena oprávněnými 
osobami. Zároveň jsme odsouhlasili skutečné finanční toky na pohyby na rozšířeném účtu. V rámci 
přehlednosti byly z přehledu vyloučeny platby, které SMK hradilo na běžný účet BS. 
 
Přehled vyúčtování údržby a služeb s údržbou spojených je součástí přílohy č. 2. 

dlouha
Textový rámeček
Příloha č 1 k usnesení RM Karviné č. 870



   5

3. VLASTNÍ POSOUZENÍ – NÁJEMNÉ BYTOVÝCH A NEBYTOVÝCH PROSTOR  

V následujících odstavcích analyzujeme vzájemné vazby BS a SMK z titulu nájmu bytových 
a nebytových prostor za jednotlivé roky předmětného období (viz příloha č. 1) 

3.1. Ověření období roku 2006 

Dle stanovené metodiky byly závazky BS z titulu přijatého nájemného poníženy o pohledávky BS 
vzniklé z nezaplaceného nájemného a jiných neproplacených služeb. Výsledný rozdíl byl upraven o 
hodnotu skutečně zaplaceného nájemného v daném roce (viz přehled č. 1).  
Dle dohody mezi BS a SMK si BS nárokoval od třetích subjektů peněžní prostředky z titulu sankcí a 
soudních nákladů k nezaplaceným pohledávkám. Vybrané sankce a soudní poplatky ponížené o 
hodnotu nezaplacených sankcí a soudních poplatků dále odvádělo na účet SMK (viz přehled č. 2).  
  období  

PŘEHLED č. 1 - NÁJEMNÉ 1-12/2006  

III. Konečné vyúčtování    

I.  Statutární město Karviná má dostat od BS 100 612 272,62 

II.  BYTservis- služby, spol. s r.o. odvedl Statut. městu Karviná 3 887 325,93 

  rozdíl 96 724 946,69 

379080 BYTservis- služby, spol. s r.o. odvedl Statut. městu Karviná  120 574 001,84 

z toho: přeplatky z minulých let   

  nedoplatky z minulých let   

  SMK dostane od BYTservisu -služby, spol. s r.o. - nedoplatek   

  ByTservis- služby, spol. s r.o. dostane od SMK -přeplatek -23 849 055,15 

   

PŘEHLED č. 2 - SANKCE  

III. Konečné vyúčtování    

I.  SMK má dostat od BYT servisu - služby, spol. s r.o. 42 801 811,50 

II.  BYTservis- služby, spol. s r.o.snižuje tuto částku o 31 091 598,80 

  rozdíl  11 710 212,70 

379070 BYTservis- služby, spol. s r.o. odvedl SMK k 31. 12. 2006 -3 203 746,60 

z toho: přeplatky z minulých let 0,00 

  nedoplatky z minulých let 0,00 

  SMK dostane od BYTservisu -služby, spol. s r.o. - nedoplatek 8 506 466,10 

  ByTservis- služby, spol. s r.o. dostane od SMK -přeplatek   

 
Rekapitulace konečného vyúčtování    

Statutární město dostane od BYTservisu -služby, spol. r. o. dle přehledu č. 1   

Statutární město dostane od BYTservisu -služby, spol. r. o. dle přehledu č. 2 8 506 466,10 

BYTservis-služby, spo. s r.o. dostane od Statutárního města dle přehledu č. 1 -23 849 055,15 

BYTservis-služby, spo. s r.o. dostane od Statutárního města dle přehledu č. 2   

celkem SMK dostane od BYTservisu -služby, spol. s r.o.    

celkem BYTservis - služby, spol. s r.o. dostane od SMK -15 342 589,05 

   

Postoupení pohledávek 0,00 

Stav k 31. 12. 2005 -  celkem SMK dostane od BYTservisu -služby, spol. s r.o.  8 132 052,54 

Stav k 31. 12. 2006 - celkem BYTservis - služby, spol. s r.o. dostane od SMK -7 210 536,51 

 
Hodnoty z přehledu č. 1, 2 byly dle zvolené metodiky sumarizovány a byla vypočtena konečná 
pohledávka BS, resp. závazek SMK za období roku 2006 ve výši 15.343 tis. Kč, kumulativně 
k 31. 12. 2006 činila pohledávka BS, resp. závazek SMK 7.211 tis. Kč.  
Jak je patrné z rekapitulace konečného vyúčtování došlo v roce 2006 ke značnému rozdílu oproti roku 
předcházejícím, kdy BS disponoval s majetkem SMK ve výši 8.132tis. Kč.  
Tento zlom je způsoben způsobem stanovení výše záloh na začátku běžného roku, z hodnot 
dosažených v minulém období a předpokladu hospodaření v běžném roce.   

dlouha
Textový rámeček
Příloha č 1 k usnesení RM Karviné č. 870



   6

3.2. Ověření období roku 2007 

Dle stanovené metodiky byly závazky BS z titulu přijatého nájemného poníženy o pohledávky 
BS vzniklé z nezaplaceného nájemného a jiných neproplacených služeb. Výsledný rozdíl byl upraven 
o hodnotu skutečně zaplaceného nájemného v daném roce (viz přehled č. 1).  
Dle dohody mezi BS a SMK si BS nárokoval od třetích subjektů peněžní prostředky z titulu sankcí 
a soudních nákladů k nezaplaceným pohledávkám. Vybrané sankce a soudní poplatky ponížené 
o hodnotu nezaplacených sankcí a soudních poplatků dále odvádělo na účet SMK (viz přehled č. 2).  
 
  období  

PŘEHLED č. 1 - NÁJEMNÉ 1-12/2007 

III. Konečné vyúčtování    

I.  Statutární město Karviná má dostat od BS 114 285 426,85 

II.  BYTservis- služby, spol. s r.o. odvedl Statut. městu Karviná -2 962 143,45 

  rozdíl 117 247 570,30 

379080 BYTservis- služby, spol. s r.o. odvedl Statut. městu Karviná  119 480 000,00 

z toho: přeplatky z minulých let   

  nedoplatky z minulých let   

  SMK dostane od BYTservisu -služby, spol. s r.o. - nedoplatek   

  ByTservis- služby, spol. s r.o. dostane od SMK -přeplatek -2 232 429,70 

   

PŘEHLED č. 2 - SANKCE  

III. Konečné vyúčtování    

I.  SMK má dostat od BYT servisu - služby, spol. s r.o. 16 810 245,75 

II.  BYTservis- služby, spol. s r.o.snižuje tuto částku o 10 469 210,15 

  rozdíl  6 341 035,60 

379070 BYTservis- služby, spol. s r.o. odvedl SMK k 31. 12. 2006 -7 016 894,70 

z toho: přeplatky z minulých let   

  nedoplatky z minulých let   

  SMK dostane od BYTservisu -služby, spol. s r.o. - nedoplatek   

  ByTservis- služby, spol. s r.o. dostane od SMK -přeplatek -675 859,10 

 
Rekapitulace konečného vyúčtování    

Statutární město dostane od BYTservisu -služby, spol. r. o. dle přehledu č. 1   

Statutární město dostane od BYTservisu -služby, spol. r. o. dle přehledu č. 2   

BYTservis-služby, spo. s r.o. dostane od Statutárního města dle přehledu č. 1 -2 232 429,70 

BYTservis-služby, spo. s r.o. dostane od Statutárního města dle přehledu č. 2 -675 859,10 

celkem SMK dostane od BYTservisu -služby, spol. s r.o.    

celkem BYTservis - služby, spol. s r.o. dostane od SMK -2 908 288,80 

   

Postoupení pohledávek 968 998,30 

Stav k 31. 12. 2006 - celkem BYTservis - služby, spol. s r.o. dostane od SMK -7 210 536,51 

Stav k 31. 12. 2007 - celkem BYTservis - služby, spol. s r.o. dostane od SMK -11 087 823,61 

 
Hodnoty z přehledu č. 1, 2 byly dle zvolené metodiky sumarizovány a byla vypočtena konečná 
pohledávka BS, resp. závazek SMK za období roku 2007 ve výši 2.908 tis. Kč.  
 
Kumulativně k 31. 12. 2007 činila pohledávka BS, resp. závazek SMK 10.119 tis. Kč, který byl ještě 
navýšen o hodnotu postoupených pohledávek v r. 2007 o částku 969 tis.  
 

dlouha
Textový rámeček
Příloha č 1 k usnesení RM Karviné č. 870



   7

3.3. Ověření období roku 2008 

Dle stanovené metodiky byly závazky BS z titulu přijatého nájemného poníženy o pohledávky 
BS vzniklé z nezaplaceného nájemného a jiných neproplacených služeb. Výsledný rozdíl byl upraven 
o hodnotu skutečně zaplaceného nájemného v daném roce (viz přehled č. 1).  
Dle dohody mezi BS a SMK si BS nárokoval od třetích subjektů peněžní prostředky z titulu sankcí 
a soudních nákladů k nezaplaceným pohledávkám. Vybrané sankce a soudní poplatky ponížené 
o hodnotu nezaplacených sankcí a soudních poplatků dále odvádělo na účet SMK (viz přehled č. 2). 
 
  období  

PŘEHLED č. 1 - NÁJEMNÉ 1-12/2008 

III. Konečné vyúčtování    

I.  Statutární město Karviná má dostat od BS 134 482 986,75 

II.  BYTservis- služby, spol. s r.o. odvedl Statut. městu Karviná -3 438 779,22 

  rozdíl 137 921 765,97 

379080 BYTservis- služby, spol. s r.o. odvedl Statut. městu Karviná  136 600 000,00 

z toho: přeplatky z minulých let   

  nedoplatky z minulých let   

  SMK dostane od BYTservisu -služby, spol. s r.o. - nedoplatek 1 321 765,97 

  ByTservis- služby, spol. s r.o. dostane od SMK -přeplatek   

   

PŘEHLED  č. 2 - SANKCE  

III. Konečné vyúčtování    

I.  SMK má dostat od BYT servisu - služby, spol. s r.o. 2 582 686,95 

II.  BYTservis- služby, spol. s r.o.snižuje tuto částku o -1 627 523,33 

  rozdíl  4 210 210,28 

379070 BYTservis- služby, spol. s r.o. odvedl SMK k 31. 12. 2006 -3 946 933,09 

z toho: přeplatky z minulých let   

  nedoplatky z minulých let   

  SMK dostane od BYTservisu -služby, spol. s r.o. - nedoplatek 263 277,19 

  ByTservis- služby, spol. s r.o. dostane od SMK -přeplatek   

 
   

Rekapitulace konečného vyúčtování    

Statutární město dostane od BYTservisu -služby, spol. r. o. dle přehledu č. 1 1 321 765,97 

Statutární město dostane od BYTservisu -služby, spol. r. o. dle přehledu č. 2   

BYTservis-služby, spo. s r.o. dostane od Statutárního města dle přehledu č. 1   

BYTservis-služby, spo. s r.o. dostane od Statutárního města dle přehledu č. 2 263 277,19 

celkem SMK dostane od BYTservisu -služby, spol. s r.o.  1 585 043,16 

celkem BYTservis - služby, spol. s r.o. dostane od SMK   

   

Postoupení pohledávek 1 637 119,00 

Stav k 31. 12. 2007 - celkem BYTservis - služby, spol. s r.o. dostane od SMK -11 087 823,61 

Stav k 31. 12. 2008 - celkem BYTservis - služby, spol. s r.o. dostane od SMK -11 139 899,45 

 
Hodnoty z přehledu č. 1, 2 byly dle zvolené metodiky sumarizovány a byl vypočten konečný závazek 
BS, resp. pohledávka SMK za období roku 2008 ve výši 1.585 tis. Kč.  
 
Kumulativně k 31. 12. 2008 činila pohledávka BS, resp. závazek SMK 8.533 tis. Kč, který byl ještě 
navýšen o celkovou hodnotu postoupených pohledávek 2.606 tis. Kč (z r. 2007 o 969 tis. Kč, z r. 2008 
o 1.637 tis. Kč). 
 
 

dlouha
Textový rámeček
Příloha č 1 k usnesení RM Karviné č. 870



   8

3.4. Ověření období roku 2009 

Dle stanovené metodiky byly závazky BS z titulu přijatého nájemného poníženy o pohledávky 
BS vzniklé z nezaplaceného nájemného a jiných neproplacených služeb. Výsledný rozdíl byl upraven 
o hodnotu skutečně zaplaceného nájemného v daném roce (viz přehled č. 1).  
Dle dohody mezi BS a SMK si BS nárokoval od třetích subjektů peněžní prostředky z titulu sankcí 
a soudních nákladů k nezaplaceným pohledávkám. Vybrané sankce a soudní poplatky ponížené 
o hodnotu nezaplacených sankcí a soudních poplatků dále odvádělo na účet SMK (viz přehled č. 2). 
 
  období  

PŘEHLED č. 1 - NÁJEMNÉ 1-12/2009 

III. Konečné vyúčtování    

I.  Statutární město Karviná má dostat od BS 163 725 561,43 

II.  BYTservis- služby, spol. s r.o. odvedl Statut. městu Karviná -3 502 834,07 

  rozdíl 167 228 395,50 

379080 BYTservis- služby, spol. s r.o. odvedl Statut. městu Karviná  173 939 667,25 

z toho: přeplatky z minulých let   

  nedoplatky z minulých let   

  SMK dostane od BYTservisu -služby, spol. s r.o. - nedoplatek   

  ByTservis- služby, spol. s r.o. dostane od SMK -přeplatek -6 711 271,75 

   

PŘEHLED č. 2 - SANKCE  

III. Konečné vyúčtování    

I.  SMK má dostat od BYT servisu - služby, spol. s r.o. -1 447 707,21 

II.  BYTservis- služby, spol. s r.o.snižuje tuto částku o -5 422 767,74 

  rozdíl  3 975 060,53 

379070 BYTservis- služby, spol. s r.o. odvedl SMK k 31. 12. 2006 -4 145 488,82 

z toho: přeplatky z minulých let   

  nedoplatky z minulých let   

  SMK dostane od BYTservisu -služby, spol. s r.o. - nedoplatek   

  ByTservis- služby, spol. s r.o. dostane od SMK -přeplatek -170 428,29 

   

   

   

Rekapitulace konečného vyúčtování    

Statutární město dostane od BYTservisu -služby, spol. r. o. dle přehledu č. 1   

Statutární město dostane od BYTservisu -služby, spol. r. o. dle přehledu č. 2   

BYTservis-služby, spo. s r.o. dostane od Statutárního města dle přehledu č. 1 -6 711 271,75 

BYTservis-služby, spo. s r.o. dostane od Statutárního města dle přehledu č. 2 -170 428,29 

celkem SMK dostane od BYTservisu -služby, spol. s r.o.    

celkem BYTservis - služby, spol. s r.o. dostane od SMK -6 881 700,04 

   

Postoupení pohledávek 1 715 369,06 

Odpis pohledávek 74 851,50 

Stav k 31. 12. 2008 - celkem BYTservis - služby, spol. s r.o. dostane od SMK -11 139 899,45 

Stav k 31. 12. 2009 - celkem BYTservis - služby, spol. s r.o. dostane od SMK -19 811 820,05 

 
Hodnoty z přehledu č. 1, 2 byly dle zvolené metodiky sumarizovány a byla vypočtena konečná 
pohledávka BS, resp. závazek SMK za období roku 2009 ve výši 6.882 tis. Kč.  
 
Kumulativně k 31. 12. 2009 činila pohledávka BS, resp. závazek SMK 15.415 tis. Kč, který byl ještě 
navýšen o celkovou hodnotu postoupených pohledávek 4.321 tis. Kč (z r. 2007 o 969 tis. Kč, z r. 2008 
o 1.637 tis. Kč, z r. 2009 o 1.715 tis. Kč) a o hodnotu odepsaných pohledávek 75 tis. Kč (viz příloha 
č. 4). 

dlouha
Textový rámeček
Příloha č 1 k usnesení RM Karviné č. 870



   9

Celkové vyúčtování v roce 2009 bylo částečně ovlivněno zahájením privatizace bytových 
a nebytových jednotek. V průběhu roku 2009 bylo dle poskytnutých informací ze strany SMK 
privatizováno 1733 bytových a nebytových jednotek. 

3.5. Ověření období roku 2010 

Dle stanovené metodiky byly závazky BS z titulu přijatého nájemného poníženy o pohledávky 
BS vzniklé z nezaplaceného nájemného a jiných neproplacených služeb. Výsledný rozdíl byl upraven 
o hodnotu skutečně zaplaceného nájemného v daném roce (viz přehled č. 1).  
Dle dohody mezi BS a SMK si BS nárokoval od třetích subjektů peněžní prostředky z titulu sankcí 
a soudních nákladů k nezaplaceným pohledávkám. Vybrané sankce a soudní poplatky ponížené 
o hodnotu nezaplacených sankcí a soudních poplatků dále odvádělo na účet SMK (viz přehled č. 2). 
 
  období  

PŘEHLED č. 1 - NÁJEMNÉ 1-12/2010 

III. Konečné vyúčtování    

I.  Statutární město Karviná má dostat od BS 69 025 950,09 

II.  BYTservis- služby, spol. s r.o. odvedl Statut. městu Karviná -4 730 940,57 

  rozdíl 73 756 890,66 

379080 BYTservis- služby, spol. s r.o. odvedl Statut. městu Karviná  42 472 258,95 

z toho: přeplatky z minulých let   

  nedoplatky z minulých let   

  SMK dostane od BYTservisu -služby, spol. s r.o. - nedoplatek 31 284 631,71 

  ByTservis- služby, spol. s r.o. dostane od SMK -přeplatek   

   

PŘEHLED č. 2 - SANKCE  

III. Konečné vyúčtování    

I.  SMK má dostat od BYT servisu - služby, spol. s r.o. -3 893 458,33 

II.  BYTservis- služby, spol. s r.o.snižuje tuto částku o -5 491 528,79 

  rozdíl  1 598 070,46 

379070 BYTservis- služby, spol. s r.o. odvedl SMK k 31. 12. 2006 -1 708 128,85 

z toho: přeplatky z minulých let   

  nedoplatky z minulých let   

  SMK dostane od BYTservisu -služby, spol. s r.o. - nedoplatek   

  ByTservis- služby, spol. s r.o. dostane od SMK -přeplatek -110 058,39 

   

   

   

Rekapitulace konečného vyúčtování    

Statutární město dostane od BYTservisu -služby, spol. r. o. dle přehledu č. 1 31 284 631,71 

Statutární město dostane od BYTservisu -služby, spol. r. o. dle přehledu č. 2   

BYTservis-služby, spo. s r.o. dostane od Statutárního města dle přehledu č. 1   

BYTservis-služby, spo. s r.o. dostane od Statutárního města dle přehledu č. 2 -110 058,39 

celkem SMK dostane od BYTservisu -služby, spol. s r.o.  31 174 573,32 

celkem BYTservis - služby, spol. s r.o. dostane od SMK   

   

Postoupení pohledávek 2 890 810,90 

Odpis pohledávek 369 235,50 

Stav k 31. 12. 2009 - celkem BYTservis - služby, spol. s r.o. dostane od SMK -19 811 820,05 

Stav k 31. 12. 2010 - celkem SMK dostane od BYTservisu -služby, spol. s r.o.  8 102 706,87 

 
Hodnoty z přehledu č. 1, 2 byly dle zvolené metodiky sumarizovány a byla vypočtena konečná výše 
závazku BS, resp. pohledávky SMK za období roku 2010 ve výši 31.175tis. Kč.  
 
Kumulativně k 31. 12. 2010 činila hodnota závazku BS, resp. pohledávky SMK 15.759 tis. Kč, která 
byla ponížena o celkovou hodnotu postoupených pohledávek 7.212 tis. Kč (z r. 2007 o 969 tis. Kč, 
z r. 2008 o 1.637 tis. Kč, z r. 2009 o 1.715 tis. Kč, z r. 2010 o 2891 tis. Kč.) a o úhrnnou hodnotu 
odepsaných pohledávek 444 tis. Kč (z r. 2009 o 75 tis. a z r. 2010 o 369 tis. Kč.) viz příloha č. 4. 

dlouha
Textový rámeček
Příloha č 1 k usnesení RM Karviné č. 870



   10

 
Další položky, které ovlivňují celkovou výši vzájemných vztahů mezi BS a SMK vznikly úpravou účetní 
evidence v oblasti vzájemných pohledávek a závazků ze strany BS v červenci 2010 a na konci roku 
2010. K 31. 12. 2010 tyto částky tvoří závazky BS vůči SMK z vyúčtování volných bytů ve výši 188.721,-
- Kč, a nájmů nebytových prostor ve výši 525.966,75 Kč a pohledávka BS za SMK za pohledávky za 
vyúčtování ve volných bytech ve výši 181.496,-- Kč (viz níže uvedená tabulka). 
 
 
Závazek BS vůči SMK z titulu vyúčtování bytů a nebytů 8 102 706,87 

Závazky BS vůči SMK Z vyúčtování volných bytů 188 721,00 

 Z nájmů nebytových prostor  525 966,75 

Pohledávka BS za SMK  Za vyúčtování ve volných bytech  -181 496,00 

    

Celkový závazek BS vůči SMK k 31.12.2010 8 635 898,62 

 

 
Celková hodnota pohledávky SMK vůči BS po odečtení úhrnné hodnoty postoupených 
a odepsaných pohledávek a zohlednění změn v účetní evidenci v r. 2010 činí 8.635.898,62 
Kč. 
 
Jak je z výše uvedeného patrné, v roce 2010 došlo k zásadnímu zvratu ve vztahu k plnění z titulu 
nájmu bytových a nebytových prostor. Vysoká hodnota pohledávky SMK v r. 2010 byla dosažena 
stanovením finančního plánu na základě dostupných informací na počátku běžného roku, kdy se 
předpokládala privatizace většiny bytových a nebytových jednotek. Platby, které měl BS odvést SMK 
z titulu obdrženého nájemného, byly nastaveny s ohledem na snížený počet spravovaných bytových a 
nebytových jednotek. Ve skutečnosti probíhala privatizace pomaleji. Na konci roku 2010 vlastnilo 
SMK 1861 bytových a nebytových jednotek z původních 6 639 jednotek k  31. 12. 2009 (viz příloha  
č. 3).  

dlouha
Textový rámeček
Příloha č 1 k usnesení RM Karviné č. 870



   11

4. VLASTNÍ POSOUZENÍ – ÚDRŽBA BYTOVÉHO FONDU A SLUŽBY 

Vyúčtování údržby jak poskytované BS, tak nakupované, včetně úhrad za správu bytového fondu 
a služeb hrazených na běžný účet BS má dlouhodobě ustálenou metodiku poskytování a vyúčtování. 
Tato oblast je podrobena několikastupňové kontrole pověřenými pracovníky jak BS tak SMK. Celá 
tato oblast nezaznamenala v průběhu posuzovaných let žádné významné nesrovnalosti a veškeré 
doklady jak o poskytnutých službách ze strany BS, tak finanční toky ze strany SMK jsou řádně 
doloženy a schváleny oprávněnými zaměstnanci obou stran. 
 
Závazky SMK plynoucí z jednotlivých vyúčtování údržby za období let 2006 až 2009 byly vyrovnány. 
V průběhu roku 2010 byla výše poskytnutých záloh SMK v jednotlivých měsících značně proměnlivá, 
z důvodu nutnosti financovat provoz BS. Na konci roku 2010 došlo k vyrovnání veškerých vzájemných 
pohledávek a závazků z titulu vyúčtované údržby. 
 
rok 2010   

    

zálohy+doplatky-vratky          32 515 298,26     

vyúčtován údržby          32 515 298,26     

    

Dluh/přeplatek 0,00  

 
 
Na základě analýzy předložených podkladů můžeme konstatovat, že za posuzované období 
od 01. 01. 2005 do 31. 12. 2010 jsou vzájemné pohledávky vyplývající z údržby a správy bytového 
fondu BS a SMK vyrovnány. 
 
Analýzou evidence pohybů finančních toků a evidence údržby jsme však dospěli k závěru, 
že pro stanovení konečného vyúčtování vzájemných vztahů v této oblasti, je potřeba zpětně 
analyzovat vyúčtování a úhrady prováděné údržby za období let 1993 – 2005. BS k 31. 12. 2010 
eviduje závazek vůči SMK – přijatou zálohu ve výši 2.014.741,-- Kč.  
 
Tento zůstatek, který vznikl rozdíly ve vyúčtování v letech 1993-2005 je tvořen nejen rozdíly 
v úhradách za údržbu bytového fondu hrazených na rozšířený účet SMK, ale také rozdíly ve 
vyúčtování služeb, které byly v analyzovaném období (tj. 2006- 2010) hrazeny na běžný účet BS.  
 
 
 
 
 
 

dlouha
Textový rámeček
Příloha č 1 k usnesení RM Karviné č. 870



   12

5. ZÁVĚREČNÉ VYHODNOCENÍ 

 
Veškeré činnosti spojené s výkonem činnosti dle mandátní smlouvy na správu bytového fondu a jeho 
údržby jsou v současné době v dostatečné míře evidovány a kontrolovány oběma stranami. Co se 
týče údržby, nedocházelo a nedochází ve sledovaném období k zásadním  problémům s vyúčtováním 
ani ke zpochybňování úhrad a samotného obsahu vyúčtování.  
 
Co se týče nájmů a sankcí spojených s využitím městského majetku, došlo v průběhu sledovaného 
období k několika změnám metodiky vykazování konečných výsledků, čímž došlo ke zkreslení 
výstupu, resp. k jejich zkreslené interpretaci. Tato skutečnost však nezpochybňuje věrohodnost 
a správnost samotné evidence. Je potřeba nastavit způsob vykazování potřebných údajů, jejich 
hodnocení a dlouhodobě tato kritéria neměnit. 
 
SMK eviduje dle našich informací ve svém účetnictví pouze pohledávku za vybraný nájem za rok 
2010. Doporučujeme v účetnictví SMK snížit pohledávku, resp. zachytit závazek SMK k BS za předešlé 
roky k 31. 12. 2009 tak, aby výslednou hodnotou těchto zápisů byl závazek BS k SMK ve výši 
8.635.898,62 Kč.  
 
 
 
 
V Ostravě dne 29. června 2011 
 
 
HP auditoři, s.r.o.       
Brandlova 1267/6, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava       
Číslo auditorského oprávnění auditorské společnosti 449     
 
 
 
 
prof. Ing. Renáta Hótová, Dr. 
Číslo auditorského oprávnění auditora 1372   
 

dlouha
Textový rámeček
Příloha č 1 k usnesení RM Karviné č. 870



   13

PŘÍLOHY  

 
1. Vyúčtování pohledávek a závazků mezi společnosti BS a SMK z bytového a nebytového fondu 

za období let 2006 – 2010. 

2. Přehled vyúčtování údržby a služeb s údržbou spojených.  

3. Počty bytových a nebytových jednotek ve vlastnictví  SMK za období let 2006 – 2010. 

4. Odpisy pohledávek v roce 2009, 2010. 

 

dlouha
Textový rámeček
Příloha č 1 k usnesení RM Karviné č. 870



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

Jméno a příjmení, rok nar., Návrh na uzavření NS k obecnímu bytu, Velikost Nájem od

doporučeno OSV ze dne __, kvalita bytu bytu

žádost ze dne ____

Oldřich Juraszek, r. Karviná-Ráj, ul. Borovského, 

OSV z 12.07.2011, č. p. 814/ č. b. 56,

žádost z 29.12.2010 standard (bývalá I. kategorie)

František Tekeli, r. Karviná-Ráj, ul. Borovského, 

OSV z 21.07.2011, č. p. 814/ č. b. 10,

žádost z 09.02.2011 standard (bývalá I. kategorie)

Nově uzavřené nájemní smlouvy v domech s pečovatelskou službou

0+1 1.9.2011

0+1 1.9.2011

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 871



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1

Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

dlouha
Textový rámeček
Příloha č 1 k usnesení RM Karviné č. 872



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1

Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

dlouha
Textový rámeček
Příloha č 1 k usnesení RM Karviné č. 873



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1

Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

dlouha
Textový rámeček
Příloha č 1 k usnesení RM Karviné č. 874



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1

Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

dlouha
Textový rámeček
Příloha č 1 k usnesení RM Karviné č. 875



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1

Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

dlouha
Textový rámeček
Příloha č 1 k usnesení RM Karviné č. 876



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1

Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

dlouha
Textový rámeček
Příloha č 1 k usnesení RM Karviné č. 877



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1

Příloha

Příloha č. 2 k usnesení

Smlouva o právu provést stavbu spočívající v umístění 3 ks balkónů (dále jen stavba) nad části 

pozemku p. č. 1624/91 o výměře cca 21 m
2

v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná,  

uzavřena mezi statutárním městem Karviná (dále též město) a Bytovým družstvem 21, Na Kopci-

Mizerov, (dále též investor) v souladu s § 86 odst. 2 písm. a) a § 110, odst. 2 písm. a) stavebního 

zákona v platném znění, bude sloužit jako doklad prokazující právo založené smlouvou provést stavbu 

– 3 ks balkónů na obytném domě č. p. 2117-2119 na ulici Na Kopci, Karviná - Mizerov  a bude 

obsahovat mimo jiné tyto podmínky:

 investor se zavazuje při umístění a realizaci stavby dodržet všechny podmínky dle platných 
právních předpisů opravňujících k umístění a užívání stavby 

 investor se zavazuje před zahájením stavby projednat technické provedení stavby s příslušnými 
odbory Magistrátu města Karviné 

 investor se zavazuje budoucí stavbu udržovat ve stavu způsobilém k užívání
 kterákoliv ze smluvních stran může smlouvu vypovědět v případě, že druhá smluvní strana 

jakýmkoliv způsobem poruší smlouvu a přes písemné upozornění první smluvní strany nezjedná 
nápravu ve lhůtě uvedené v upozornění o porušení smlouvy nebo v případě, že stavba nebude 
realizována.

dlouha
Textový rámeček
Příloha č 2 k usnesení RM Karviné č. 877



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1

Příloha

Příloha č. 1 k usnesení 

dlouha
Textový rámeček
Příloha č 1 k usnesení RM Karviné č. 878



dlouha
Textový rámeček
Příloha č 1 k usnesení RM Karviné č. 879



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1

Příloha

Příloha č. 1 k usnesení 

dlouha
Textový rámeček
Příloha č 1 k usnesení RM Karviné č. 880



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1k usnesení Strana 1 / 1

Příloha

Příloha č. 1k usnesení 

dlouha
Textový rámeček
Příloha č 1 k usnesení RM Karviné č. 881



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 

Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 

 

dlouha
Textový rámeček
Příloha č 1 k usnesení RM Karviné č. 882



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1

Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

dlouha
Textový rámeček
Příloha č 1 k usnesení RM Karviné č. 883



katastrální území Karviná-město

Umístění inženýrských sítí
1 Daniela Figurová U Svobodáren 1300/8, Karviná, Nové Město, 735 06 2859 SO 04 Plynovod 45 Smlouva o  budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a související ujednání

2870/5 SO 04 Plynovod 4 Smlouva o  budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a související ujednání
2860/2 SO 04 Plynovod 8 Smlouva o  budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a související ujednání
2859 SO 04 Přípojka plynu 7 Smlouva o  budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a související ujednání
2860/6 SO 04 Přípojka plynu 6 Smlouva o  budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a související ujednání
2863/1 SO 04 Přípojka plynu 2 Smlouva o  budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a související ujednání

2 GUMIA a.s. Na Borovém 339/8, Praha, Lhotka, 142 00 2868/3 SO 04 Plynovod 65 Smlouva o  budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a související ujednání
2888/1 SO 04 Plynovod 35 Smlouva o  budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a související ujednání
2870/3 SO 04 Plynovod 50 Smlouva o  budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a související ujednání
2868/3 SO 04 Přípojka plynu 5 Smlouva o  budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a související ujednání
2888/1 SO 04 Přípojka plynu 2 Smlouva o  budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a související ujednání

3 SJM  Anna Slámová a Lumír Sláma Rudé armády 212/34, Karviná, Hranice, 733 01 2888/2 SO 04 Plynovod 100 Smlouva o  budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a související ujednání
2888/2 SO 04 Přípojka plynu 4 Smlouva o  budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a související ujednání

4 Zdeněk Chobot Rudé armády 480/28, Karviná, Hranice, 733 01 2860/7 SO 04 Plynovod 23 Smlouva o  budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a související ujednání
2861 SO 04 Plynovod 25 Smlouva o  budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a související ujednání
2861 SO 04 Přípojka plynu 5 Smlouva o  budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a související ujednání

5 Brigita Švecová Rudé Armády 134/30, Karviná, Hranice, 733 01 2868/2 SO 04 Plynovod 4 úplata VB: 160,- Kč bez 20 % DPH za 1 bm vybudované sítě Smlouva o  budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a související ujednání
6 František Durczok Rudé Armády 476/36, Karviná, Hranice, 733 01 2891/1 SO 04 Plynovod 38 úplata VB: 160,- Kč bez 20 % DPH za 1 bm vybudované sítě Smlouva o  budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a související ujednání
7 CZECH PLASTIC PRODUCTION, s.r.o. Rudé armády 639/25, Karviná, Hranice, 733 01 3108/64 SO 04 Plynovod 10 úplata VB: 160,- Kč bez 20 % DPH za 1 bm vybudované sítě Smlouva o  budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a související ujednání
8 ČR 2905/1 SO 04 Plynovod 270 úplata na základě ocenění v souladu se zákonem č. 151/1997 Sb.,

Pozemkový fond ČR Husinecká 1024/11a, Praha, Žižkov, 130 00 o ocěňování majetku a o změně některých zákonů, § 18, hlava třetí
9 ČR 2905/1 SO 05 Přípojka pitné vody 300

Pozemkový fond ČR Husinecká 1024/11a, Praha, Žižkov, 130 00 2905/1 SO 05 Přípojka požární vody 245
10 ArcelorMittal Tubular Products Karviná a.s. Rudé armády 471, Karviná, Hranice, 733 23 2906/1 SO 03 Přípojka splaškové kanalizace 19 úplata VB: 160,- Kč bez 20 % DPH za 1 bm vybudované sítě Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene

2906/1 SO 08 Přípojka dešťové kanalizace 19 úplata VB: 160,- Kč bez 20 % DPH za 1 bm vybudované sítě Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
2906/2 SO 03 Přípojka splaškové kanalizace 20 úplata VB: 160,- Kč bez 20 % DPH za 1 bm vybudované sítě Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
2906/2 SO 08 Přípojka dešťové kanalizace 20 úplata VB: 160,- Kč bez 20 % DPH za 1 bm vybudované sítě Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
2907 SO 03 Přípojka splaškové kanalizace 23 úplata VB: 160,- Kč bez 20 % DPH za 1 bm vybudované sítě Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
2907 SO 08 Přípojka dešťové kanalizace 23 úplata VB: 160,- Kč bez 20 % DPH za 1 bm vybudované sítě Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
2913 SO 03 Přípojka splaškové kanalizace 52 úplata VB: 160,- Kč bez 20 % DPH za 1 bm vybudované sítě Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
2913 SO 08 Přípojka dešťové kanalizace 52 úplata VB: 160,- Kč bez 20 % DPH za 1 bm vybudované sítě Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
2931 SO 05 Přípojka pitné vody 20 úplata VB: 160,- Kč bez 20 % DPH za 1 bm vybudované sítě Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
2931 SO 05 Přípojka požární vody 14 úplata VB: 160,- Kč bez 20 % DPH za 1 bm vybudované sítě Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene

11 ArcelorMittal Tubular Products Karviná a.s. Rudé armády 471, Karviná, Hranice, 733 23 2931 SO 04 Plynovod 20 úplata VB: 160,- Kč bez 20 % DPH za 1 bm vybudované sítě Smlouva o  budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a související ujednání
12 Jana Jones Rudé Armády 468/44, Karviná, Hranice, 733 01 2908/1 SO 03 Přípojka splaškové kanalizace 22 úplata VB: 160,- Kč bez 20 % DPH za 1 bm vybudované sítě Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene

2908/1 SO 08 Přípojka dešťové kanalizace 22 úplata VB: 160,- Kč bez 20 % DPH za 1 bm vybudované sítě Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
2909 SO 03 Přípojka splaškové kanalizace 15 úplata VB: 160,- Kč bez 20 % DPH za 1 bm vybudované sítě Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
2909 SO 08 Přípojka dešťové kanalizace 13 úplata VB: 160,- Kč bez 20 % DPH za 1 bm vybudované sítě Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
2910 SO 03 Přípojka splaškové kanalizace 23 úplata VB: 160,- Kč bez 20 % DPH za 1 bm vybudované sítě Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
2910 SO 08 Přípojka dešťové kanalizace 23 úplata VB: 160,- Kč bez 20 % DPH za 1 bm vybudované sítě Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene

13 Moravskoslezský kraj 28. října 2771/117, Ostrava, Moravská Ostrava, 702 00 3989/6 SO 03 Přípojka splaškové kanalizace 20 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
Správa silnic MSK, příspěvková organizace Úprkova 795/1, Ostrava, Přívoz, 702 23 3989/33 SO 03 Přípojka splaškové kanalizace 200 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
středisko Karviná, Bohumínská 1877/4, 733 01 Karviná

14 Moravskoslezský kraj 28. října 2771/117, Ostrava, Moravská Ostrava, 702 00 3989/6 SO 04 Plynovod 20 úplata VB ve výši 100 Kč bez 20 % DPH za1 bm vybudované sítě Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
Správa silnic MSK, příspěvková organizace Úprkova 795/1, Ostrava, Přívoz, 702 23 3989/33 SO 04 Plynovod 10 úplata VB ve výši 200 Kč bez 20 % DPH za1 bm vybudované sítě Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
středisko Karviná, Bohumínská 1877/4, 733 01 Karviná

V případě plynovodu a přípojek plynu se bude jednat o třístrannou smlouvu - SMK - SMP Net, s.r.o., kterou zastupuje RWE GasNet, s.r.o. - vlastník pozemku.
V případě přípojek kanalizací a přípojek vody se bude jednat o dvoustrannou smlouvu - SMK - vlastník pozemku.

Umístění inženýrských sítí
15 3087/63 SO 04 Plynovod 50 Smlouva o  budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene

3099/1 SO 04 Plynovod 54 Smlouva o  budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
2903 SO 04 Plynovod 6 Smlouva o  budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene

2904/1 SO 04 Plynovod 182 Smlouva o  budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
2904/2 SO 04 Plynovod 15 Smlouva o  budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
2919 SO 04 Plynovod 20 Smlouva o  budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene

2905/5 SO 04 Plynovod 11 Smlouva o  budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
2935 SO 04 Plynovod 3 Smlouva o  budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene

Jedná se o dvoustrannou smlouvu mezi SMK a SMP Net, s.r.o., kterou zastupuje RWE GasNet, s.r.o.
Statutární město Karviná je vlastníkem pozemků. SMP Net, s.r.o., kterou zastupuje RWE GasNet, s.r.o. bude budoucí oprávněný z věcného břemene.

16

Smlouva bude uzavřena mezi SMK a SMP Net, s.r.o., kterou zastupuje RWE GasNet, s.r.o.

17

Smlouva bude uzavřena mezi SMK a ČEZ Distribuce a.s.

Výše uvedené úhrady jsou uvedeny bez DPH, které bude vypočtenov souladu s platnými předpisy v době úhrady.

RWE zaplatí městu za VB úplatu ve výši 500,- Kč bez 
DPH 

Název smlouvyPoznámky

úplata věcného břemene ve výši 1000 Kč bez 20 % DPH

Název smlouvy

úplata věcného břemene ve výši 50 Kč bez 20 % DPH

úplata věcného břemene ve výši 50 Kč bez 20 % DPH

úplata věcného břemene ve výši 50 Kč bez 20 % DPH

úplata věcného břemene ve výši 50 Kč bez 20 % DPH

PoznámkySmlouva č. Parcelní číslo Délka sítě

Smlouva o budoucí smlouvě nájemní a o spolupráci a součinnosti při realizaci plynárenského zařízení

Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické 
energie

Podnikatelská zóna Vagónka Karviná

Parcelní čísloVlastník, příp. správceSmlouva č. Adresa Délka sítě

Stránka 1

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 884



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 3

Příloha

Příloha č. 2 k usnesení

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 884



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 3

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 884



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 3

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 884



                                Příloha č. 1 k usnesení

STATUTÁRNÍ MĚSTO
KARVINÁ

Statutární město Karviná
Jednací řád  ● Strana 1 / 2

Změna č. 1 Jednacího řádu Rady města Karviné

Schváleno: 23.08.2011

Účinnost: 01.10.2011

Zpracovatel: Kancelář tajemníka

Rada města Karviné vydala dne 23. 08. 2011 tuto změnu  č. 1 Jednacího řádu Rady města Karviné ze 

dne 16. 11. 2010:

Článek 1
Úvodní ustanovení

1.1 V čl. 4, odst. 4.2. jednacího řádu se termín „písemných“ vypouští.

1.2 Text v čl. 4, odst. 4.5. jednacího řádu se mění a doplňuje takto:

4.5 Pro každé jednání rady je připravován program schůze rady, který členům rady 

předkládá předsedající. Program a materiály jsou členům rady doručovány šest dní před datem 

konání schůze rady elektronicky těmito způsoby:

4.5.1 na nosiči CD-ROM uložením do jmenovitě označených schránek členů rady 

umístěných v přízemí budovy radnice (č. p. 72/1, ul. Fryštátská); materiály jsou tímto způsobem 

předávány pouze těm členům rady, kteří o to výslovně požádali,

4.5.2 zveřejněním na FTP úložišti určeném k automatizovanému stažení dokumentů 

pomocí programu „RZM downloader“,

4.5.3 zveřejněním na intranetovém portálu (iPortál) na stránkách „MATES“.Členové rady 

jsou povinni se s těmito materiály a programem seznámit a případné připomínky a podněty 

konzultovat s příslušnými předkladateli.

1.3 V čl. 4, odst. 4.7 jednacího řádu se vypouští text „b) informace primátora, náměstků primátora a 

tajemníka magistrátu z porady vedení města,“. Písm. c) v dalším textu se mění na b).

1.4 V čl. 5, odst. 5.6 jednacího řádu se termín „písemného materiálu“ mění na „předloženého 

materiálu“.

1.5 Text v čl. 6, odst. 6.11 jednacího řádu se ruší a nahrazuje textem „Usnesení rady v listinné 

podobě vyhotovuje Kancelář primátora do tří pracovních dnů a v elektronické podobě rozesílá 

čtvrtý pracovní den po schůzi rady.“

1.6 Text v čl. 6, odst. 6.12 jednacího řádu se ruší a nahrazuje textem:

6. 12. Usnesení rady v elektronické podobě je doručováno:

a) členům rady elektronicky podle odst. 4.5.1 a násl. společně s kompletními materiály, které 

byly radou na dané schůzi projednány,

b) členům zastupitelstva, elektronicky podle odst. 4.5.1 a násl.

sarka.skopkova
Obdélník

dlouha
Textový rámeček
    Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 895

dlouha
Textový rámeček



                               Příloha č. 1 k usnesení

Statutární město Karviná
Jednací řád  ● Strana 2 / 2

c) předsedům výborů a komisí, kteří jsou členy zastupitelstva, elektronicky podle odst. 4.5.1 a 

násl.,

d) předsedům komisí, kteří nejsou členy zastupitelstva, prostřednictvím e-mailu

e) tajemníkovi magistrátu a vedoucím odborů magistrátu elektronicky podle odst. 4.5.3 

f) ředitelům či statutárním orgánům právnických osob a zařízení zřízených nebo založených 

statutárním městem Karviná, prostřednictvím datových schránek či e-mailem

g) ostatním osobám, jimž je v usnesení ukládána povinnost, či jsou žádány o poskytnutí 

součinnosti.

1.7 Text ustanovení čl. 6, odst. 6.13 jednacího řádu se vypouští. 

1.8 V čl. 6 se číslo odst. 6.14 nahrazuje číslem 6.13 a dále se text ustanovení ruší a nahrazuje 

textem: „Kancelář primátora zveřejní „anonymizované“ usnesení na internetových stránkách 

statutárního města Karviné. Anonymizovaným usnesením se rozumí usnesení, v němž osobní 

či citlivé údaje po provedeném zpracování (začernění či vypuštění) nelze vztáhnout k určenému 

nebo určitelnému subjektu údajů.“

1.9 V čl. 6 se číslo odst. 6.15 nahrazuje číslem 6.14. V ustanovení pod písm. b) se termín „písemně 

vyhotoveného usnesení“ nahrazuje termínem „usnesení vyhotoveného v listinné podobě“.

1.10 V čl. 7, odst. 7.3 jednacího řádu se text ustanovení doplňuje takto: „Součástí zápisu v listinné 

podobě je:“ a dále pak v písm. c) příslušného ustanovení se termín „písemně předložené 

materiály“ nahrazuje termínem „projednané materiály“.

1.11 V čl. 7, odst. 7.4 jednacího řádu se text věty druhé vypouští a nahrazuje textem: „Zápis 

v listinné podobě je uložen v Kanceláři primátora k nahlédnutí všem členům zastupitelstva a 

dále je odeslán k zařazení do informačního systému MATES.

1.12 V celém textu jednacího řádu se vypouští název odboru „Kancelář primátora“ a „Kancelář 

tajemníka“ a nahrazují se názvem „Odbor organizační“ a dále se vypouští označení „vedoucí 

Kanceláře primátora“ a „vedoucí Kanceláře tajemníka“ a nahrazuje se označením „vedoucí 

Odboru organizačního“.

Článek 2
Závěrečná ustanovení

2.1 Změna č. 1 Jednacího řádu Rady města Karviné byla schválena usnesením rady č. ….. ze dne 

23. 08. 2011 a nabývá účinnosti 01. 10. 2011.

2.2 Změna jednacího řádu Rady města Karviné uvedené v čl. 1, odst. 1.12 nabývá účinnosti dne  

01. 01. 2012.

Tomáš Hanzel v. r.
primátor

Ing. Jan Wolf v. r.
náměstek primátora

dlouha
Textový rámeček

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 895



                           Příloha č. 1 k usnesení

Statutární město Karviná – Městská policie Karviná
Směrnice,  ● kterou se mění Směrnice k zajištění postupů v účetnictví, v evidenci majetku a při nakládání s finančními 
prostředky, ve znění pozdějších předpisů Strana 1 / 2

Směrnice,

kterou se mění Směrnice k zajištění postupů v účetnictví, v evidenci majetku a při nakládání s 

finančními prostředky, ve znění pozdějších předpisů

Schváleno: 23.08.2011

Účinnost: 24.08.2011

Zpracovatel: Kancelář tajemníka

Článek 1
Úvodní ustanovení

1.1 Touto Směrnicí se mění Směrnice k zajištění postupů v účetnictví, v evidenci majetku a při     
          nakládání s finančními prostředky, ve znění pozdějších předpisů, způsobem uvedeným v Článku 2   
           této Směrnice.

Článek 2
Změna Směrnice k zajištění postupů v účetnictví, v evidenci majetku a při     

      nakládání s finančními prostředky, ve znění pozdějších předpisů

2.1  V Článku 3 bod 3.4.4 se ruší text první věty: „Kopii vydané faktury s podpisem osoby odpovědné 
za její vystavení musí odbor předat do 3 dnů od jejího vystavení na odd. účtárny.“ a nahrazuje textem 
tohoto znění: „Jedno vyhotovení vydané faktury s podpisem osoby odpovědné za její vystavení a 
s podpisem příkazce operace musí odbor předat do 3 dnů od jejího vystavení na odd. účtárny.“

2.2  V Článku 3 bod 3.10.1 se ruší text poslední věty: „U poskytovaných dotací, grantů jsou odbory 
povinny neprodleně vyhotovit interní účetní doklad na předpis těchto dotací a grantů.“ a nahrazuje 
textem tohoto znění: „U poskytovaných dotací, grantů, nenávratných finančních výpomocí, peněžních 
darů jsou odbory povinny neprodleně vyhotovit interní účetní doklad na předpis uvedených transferů 
ke dni schválení ZM, RM.“

2.3 V Článku 4 bod 4.3.3 písm. a) se na konci druhé věty za text: „v 1. den výplaty“ vkládá text tohoto 
znění: „  a odměny členům okrskových volebních komisí a ceniny.“ 

2.4   V Článku 4 bod 4.3.3 písm. a) se na konci třetí věty za text: „nevyzvednuté výplaty 
zaměstnancům“ vkládá text tohoto znění: „ a odměny členům okrskových volebních komisí“ a věta 
končí slovem „poštou“.

2.5  V Článku 4 bod 4.3.4 se za odstavec „Pokladna č. 16 u OS 20.000,-Kč“ vkládá odstavec: 
„Pokladna č. 17 u OSV – depozitní 150.000,-Kč“.

2.6 V článku 5 bod 5.1 se za text: „OVV: kolky, stravenky, kredity do frankovacího stroje,“ vkládá 
slovo: „unišeky,“. 

2.7   Článek 7 bod 7.1 se v plném rozsahu ruší a Článek 7 se nahrazuje tímto zněním: 

Článek 7

7.1 Zaměstnanci MMK jsou povinni předkládat odd. lidských zdrojů neprodleně doklady prokazující 
překážky v práci na straně zaměstnance, zejména doklady pro uplatnění dávek nemocenského 
pojištění a náhrady platu po dobu prvních 21 kalendářních dnů dočasné pracovní neschopnosti.

7.2 Zaměstnanci MPK jsou povinni předkládat úseku lidských zdrojů neprodleně denní evidenci 
docházky, dovolenky a doklady prokazující překážky v práci na straně zaměstnance, zejména doklady 
pro uplatnění dávek nemocenského pojištění a náhrady platu po dobu prvních 21 kalendářních dnů 
dočasné pracovní neschopnosti.

sarka.skopkova
Obdélník

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 896



                           Příloha č. 1 k usnesení

Statutární město Karviná – Městská policie Karviná
Směrnice,  ● kterou se mění Směrnice k zajištění postupů v účetnictví, v evidenci majetku a při nakládání s finančními 
prostředky, ve znění pozdějších předpisů Strana 2 / 2

7.3 Zaměstnanci v MMK jsou povinni předkládat odd. lidských zdrojů a zaměstnanci v MPK úseku 
lidských zdrojů nejpozději první pracovní den následující po skončení kalendářního měsíce veškeré 
podklady pro zpracování a výplatu platů, jeho složek, odměn za pracovní pohotovost, odměn členům 
ZM, peněžitých plnění předsedům a členům komisí rady a výborů ZM, odměn z dohod o pracích 
konaných mimo pracovní poměr a srážek z těchto příjmů, podklady pro zpracování mimoplatových 
prostředků a peněžitých i nepeněžitých plnění ze sociálního fondu.

2.8 Článek 9 bod 9.1.3 se na konci doplňuje o odrážku tohoto znění:
„- průběžně sledovat jakékoliv změny v pohybu majetku a tyto neprodleně oznámit na oddělení 
účtárny, která tyto změny proúčtuje na základě interního dokladu.“

2.9  Článek 9 se doplňuje o bod 9.1.4 tohoto znění: 
„9.1.4 Zaměstnanci MMK jsou povinni neprodleně informovat správce hmotného majetku o jakýchkoliv 
pohybech majetku“.

2.10  Článek 9 se doplňuje o bod 9.1.5 tohoto znění: 
„9.1.5 Vedoucí oddělení MMK jsou povinni neprodleně informovat správce hmotného majetku o 
změnách v ekonomických činnostech oddělení“.  

2.11  V Článku 9 bod 9.2.1 se ruší odrážka tohoto znění:
„- reálnou hodnotou, ke dni rozhodnutí ZM o prodeji dlouhodobého majetku s přihlédnutím k 
nastavené hladině významnosti pro tento typ účetních případů,“

2.12  V Článku 9 bod 9.2.1 se ruší odrážka tohoto znění: 
„- reálnou hodnotou, v případě dlouhodobého majetku o jehož prodeji rozhodlo ZM před 31.12.2009 a 
k rozvahovému dni dosud nedošlo k jeho prodeji s přihlédnutím k nastavené hladině významnosti pro 
tyto účetní případy,“
a nahrazuje textem tohoto znění: 
„- reálnou hodnotou, v případě dlouhodobého majetku, o jehož prodeji rozhodlo ZM v průběhu 
běžného roku a k rozvahovému dni dosud nedošlo k jeho prodeji, s přihlédnutím k nastavené hladině 
významnosti pro tyto účetní případy,“

2.13 V Článku 11 bod 11.3 se ruší odrážky tohoto znění:
„* přehled o uzavřených smlouvách na převod nemovitého majetku,
* přehled o uzavřených smlouvách o zřízení věcného břemene,“

2.14 Článek 16 bod 16.2 se ruší a nahrazuje tímto zněním: 
„16.2 Dlouhodobý majetek určený k prodeji, o jehož prodeji bylo rozhodnuto v běžném roce a 
k rozvahovému dni běžného roku (tj. k 31.12.) nedojde k jeho prodeji, bude k rozvahovému dni  
oceněn reálnou hodnotou s přihlédnutím k nastavené hladině významnosti.“

Článek 3
Závěrečná ustanovení

3.1 Tato Směrnice byla schválena Radou města Karviná dne 23.08.2011, č. usnesení …., s účinností 
od 24.08.2011.  

Tomáš Hanzel v.r.
primátor

Ing. Jan Wolf v.r.
náměstek primátora 

dlouha
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 896


	usnesení
	RM-19-KP-Přílohy k usnesení
	844 - Stránky z 3496 - OSM - Převod pozemku - Tomeczková, Madea
	846 - Stránky z 3503 - OSM - Převod pozemku - Böhmovi
	851 - Stránky z 3506 - OSM - Nabytí pozemku - Petr Pyško
	852 - Stránky z 3505 - OSM - Převod pozemků - Vlastimil Špandel
	855 - Stránky z 3461 - OSM - Integrovaný plán
	856 - Stránky z 3479 - OSM - Program rozvoje SMK
	857 - Stránky z 3480 - OSM - Strategický plán ekonomického rozvoje
	858 - Stránky z 3520 - OSM - Individuální bytová výstavba
	862 - JŘ ZM
	865 - Stránky z 3533 - OSM - Rozpočtová opatření
	870 - Stránky z 3521 - OSM - BYTservis-služby - audit
	871 - Stránky z 3469 - OSM - Nájemní smlouvy byty
	872 - Stránky z 3481 - OSM - Věcné břemeno - ČEZ Distribuce, Vajglová
	873 - Kaniová
	874 - Stránky z 3485 - OSM - Věcné břemeno - ČEZ Distribuce, Wojnar
	875 - Stránky z 3484 - OSM - Věcné břemeno - ČEZ Distribuce, Tomiczek
	876 - Stránky z 3524 - OSM - Věcné břemeno - RD STYL
	877 - Stránky z 3493 - OSM - Právo provést stavbu - BD 21
	878 - Stránky z 3489 - OSM - Věcné břemeno - Rostislav Klimek
	879 - Stránky z 3487 - OSM - Věcné břemeno - SmVaK Ostrava
	880 - Stránky z 3497 - OSM - Dotek č. 1 - Pavlína Szekeresová
	881 - Stránky z 3504 - OSM - Zrušení usnesení č. 3527
	882 - Vězeňská služba
	883 - Stránky z 3529 - OSM - Věcné břemeno - SMP Net, plynovod, Ráj
	884 - Stránky z 3537 - OSM - Věcná břemena - zóna Vagónka
	895 - Stránky z 3509 - KT - Změna č. 1 Jednacího řádu RM
	896 - Stránky z 3532 - KT - Směrnice k zajištění postupů v účetnictví




